
 1 

                                              
Inventáře a katalogy Státního okresního archivu v Klatovech 
                               
                                    
 
 
 
                  

                              ARCHIV   MĚSTA   KLATOVY 
                                                1353       -      1945 (1956) 
 
 
 
 
                                                  Dílčí    inventář 
 
 

I. DÍL 
 

 
                                             Listiny 1353 – 1794 
                                             Knihy  1523 – 1945 (1956) 
                                             Spisový materiál : 
                                             Registraturní pomůcky  1614 -  1945 
                                             Spisy   1635 – 1786 
 
 
                                                          
 
 
 
 
Č. JAF: 798 
Č. pomůcky: 50 
 
 
 
 
Maruška Beránková 
Klatovy 2000 
 
 
 



 2 

Obsah : 
 
 
Úvod : 
                                                     
  I. Vývoj původce fondu        3 
 II.  Vývoj a dějiny fondu                 15  
III.  Archivní charakteristika fondu               17  
IV.  Stručný rozbor obsahu fondu                                                                     20 
 V.  Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky             21  
VI.  Přílohy k úvodu :  
    Příloha č.1  Seznam použitých pramenů a literatury                                 22 
      Příloha č.2  Konkordanční tabulka signatur                                              23 
             Příloha č.3  Schéma pořádání spisů do roku 1786                                    25 
      Příloha č.4  Seznam zjištěných představitelů městské správy                   28 
      Příloha č.5  Srovnávací tabulka historických názvů klatovských ulic      56 
 
Inventární seznam                                                                                                  72  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
ÚVOD 
 
 
 
I. Vývoj původce fondu 
 
      Město  Klatovy jako centrum Klatovska se stalo jednou z oblastí  Plzeňského kraje 
v průběhu doby s větší nebo menší tendencí k vydělení se z rozsáhlého správního celku. Bylo 
založeno Přemyslem Otakarem II. Zakládací listina se nezachovala, ale  historik Jindřich 
Vančura určil  jako pravděpodobný počátek města rok 1260. Předtím zde existovala trhová 
ves, jak lze předpokládat na základě donační listiny Přemysla Otakara II. klášteru 
Kladrubskému ze dne 27. 12. 1253, kde je mezi svědky uveden Soběhrd z Klatova.1 
     Královská práva ve městě vykonával královský podkomoří /subcamerarius regius/, jemuž 
byl přímo podřízen městský rychtář /iudex civitatis/, který předsedal sboru dvanácti 
přísežných konšelů. V menších věcech soudil sám se dvěma přísežnými. Prvním známým 
rychtářem byl lokátor města Hartvik.2 Po jeho smrti král Václav II., někdy před rokem 1291,  
propůjčil rychtářství klatovské za 50 hřiven stříbra Konradovi řečenému Pisingrovi  na jeden 
rok, a to tak, aby zaplatil tuto sumu ve třech lhůtách, o sv. Petru 10 hřiven, o následujícím 
hodu Božího narození 20 hřiven a o Velké noci posléz přicházející tolikéž 20 hřiven.3 
V tomto úřadě působili i někteří z rodu Drslaviců. Není známo, zda úřad rychtáře byl 
vykonáván v domě  stabilně  k této příležitosti určeném, nebo se působiště přesouvalo podle 
právě úřadujícího rychtáře.  
    Závažné případy byly projednávány na soudě zahájeném, který se konal několikrát do roka 
před čtyřmi lavicemi  přísedících konšelů. Před soud  zahájený náležely vedle věcí trestních  i 
všechny věci občanské, a to převody majetku trhem, vzdáním nebo odkazem. Záznamy o 
provedených jednáních byly zapisovány do soudních knih. Král Jan Lucemburský roku 1336 
povolil klatovským měšťanům, aby užívali práv Starého Města Pražského, aby byli pravidelně 
souzeni jen městským soudem  a nebyli povinni se dostavovat k soudům mimo městský 
obvod a aby mohli své dlužníky stavovati, kdekoli je dopadnou.4    Pod soud města Klatov 
náležely i vsi Ostřetice, Točník, Slavošovice, Novákovice, Horky a Beňovy. K soudu 
podkomořskému, který se konal v době obnovy městské rady, mimořádně i podle potřeby, a 
jemuž předsedal podkomoří nebo na jeho místě hofrychtéř, příslušely „viny královské“, 
kterými byl uražen král a jeho práva, padělání mince, měr a vah, smilstvo, útok na dům, 
žhářství, vražda, rány kyjové a modré, zrada na králi, špatné nakládání s rychtářem a konšely, 
rušení a poškozování mýta a cla, křivá přísaha a spory o odúmrť. Sem byly přesouvány také 
obtížné spory, které konšelé s rychtářem nebyli s to  vyřešit.  
     Vedle moci soudní náležela konšelům i správa města včetně jeho hospodářství. V domech 
jednotlivých konšelů se konala zasedání městské rady o dvanácti konšelích. Existuje zpráva o 
zasedání městské rady ve velké světnici domu Jakuba Glathawera dne 12.12.1376 ve věci 

                                                           
1 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I.,s. 46. 
2 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I.,s. 95, uvádí, že se jeho jméno 
nachází  na věnovacím listu Kunráta z Pomuku z roku 1289 z v souvislosti se zakládací listinou špitálu 
křížovnického sv. Ducha z 8. října 1288, též Čelakovský, Jaromír, Privilegia královských měst venkovských 
v Království českém z let 1225 – 1419, s. 105, č. 41. 
3 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy, 1927, I.,s. 91, Čelakovský, Jaromír, 
Privilegia královských měst venkovských v Království českém z let 1225 – 1419, str. 112, č. 47..  
4 Čelakovský, Jaromír, Privilegia král. měst venkovských v království českém , Praha 1895, s. 308, č. 186. 



 4 

trhové smlouvy.5 Není známo, od které doby se zasedání přesunula do staré radnice, domu č. 
154 na severní straně náměstí, který byl užíván k tomuto účelu do roku 1559.6  
     Městské radě předsedal purkmistr, jeden z konšelů, kteří se v tomto úřadě střídali po 
čtyřech nedělích v pořádku, v jakém byli jmenováni královským podkomořím při obnově 
rady. První purkmistr zastával svůj úřad ještě v posledním období, tedy během roku dvakrát 
purkmistroval, a proto požíval mezi ostatními zvláštní vážnosti jako primas. Purkmistr ve 
svém období opatřoval i běžné věci, vedl registra o příjmech a vydáních,  jež odevzdával 
svému nástupci spolu s větší a menší městskou pečetí.7 Údaje o předání těchto záležitostí byly 
obvykle zapsány v zápisech ze zasedání rady. 
      Důležitým pomocníkem městské rady  byl městský písař. Na základě pramenů lze uvést 
písaře v době předhusitské pouze ojediněle. Nacházejí-li se přesto, jsou uvedena pouze křestní 
jména.8 
      Nejprve zasedali v městské radě pouze měšťané bohatí, teprve od roku 1386 byli konšelé i 
ze stavu řemeslnického. Kromě konšelů vystupovali v radě starší obecní většinou jako 
svědkové různých jednání.  K projednání důležitých městských věcí bylo konáno 
shromáždění obce klatovské, k níž patřili všichni klatovští měšťané. Obec byla též svolávána 
rychtářem nebo konšely, aby jí byla oznámena nařízení královská, podkomořská či opatření 
konšelská. Zmínky o existenci obce v době předhusitské lze nalézt v přiznávací listině, kterou 
Klatovští vydali královskému podkomořímu Rousovi z Litic dne 27. listopadu 1350 a jež byla 
uložena ve vídeňském státním archivu.9 
      Město odvádělo komoře každoročně dědičný plat neboli úrok za královské pozemky 
propůjčené městu při založení zákupním právem, platby z cel a věcí přinášených na trh, 
výtěžky ze soudních pokut a dále i poplatek z masných krámů. Od krále Karla IV. platilo 
město Klatovy každoročně berni 100 kop, předtím dle potřeby. Kromě toho, že město Klatovy 
ručilo často za královské dluhy, stěžovalo si  spolu s ostatními městy r. 1337 na neúměrné 
dary, vyžadované královským podkomořím. Hlavním pramenem obecních důchodů byly 
berně, ukládané na domy, masné krámy, dvory, pivovary, sladovny, pole, louky, pastviny, na 
řemesla, obchod atd. Daně vybírali berníci.  
     V době předhusitské se objevují mezi konšely i česká jména.  Česká listina převora 
Svatobora a konventu dominikánského kláštera sv. Vavřince z prvních let 15. století a česká 
listina městského rychtáře a konšelů z roku 1404 zachovaná v deskách dvorských jsou toho 
důkazem.10 Zvláštní postavení ve městě měli Židé, kterých zde bylo jen málo rodin, protože 
Klatovy nebyly na obchodní křižovatce. Židé podléhali prostřednictvím podkomořího přímo 
králi.  
     Za doby husitské upadla moc rychtáře. Klatovy se vytrhly z moci úřadu podkomořského i 
z daní královské komoře, které už na nich vymáhány nebyly. V prvních letech válečných stála 
proti konšelům v táborském městě Klatovech v opozici městská rada vyhnanců klatovských 
v Plzni, a to do roku 1425. Od roku 1421 se Klatovy účastnily sněmu zemského jako třetí 
stav. 

                                                           
5 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I.,s. 93, uvádí jako pramen 
Formulář Jana Přimdy z Domažlic J. 40 b, f. 25 – 27. 
6 Wagner, Václav, Klatovy 1948, s. 115. 
7 Obě byly kulaté se znakem města a opisem SIGILVM CIVIVM GLATOVIM. O znaku král. města Klatov 
pojednal např. dr. Hostaš, Karel, Věstník městského muzea klatovského III , s. 39 – 43, též Pelant, Jan, Znaky a 
pečetě západočeských měst a městeček, Plzeň 1985, s.109 – 114.  
8 Vančura, J., Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, s. 95, Borový, Knihy erekční VIII, s. 
42. 
9 Vančura, J., Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, s. 99, též Plánička, František, Klatovy 
v minulosti, in: Klatovy město a okolí, Klatovy 1938, s.9 – 10. 
10 Vančura,J., Dějiny někdejšího královského města Klatov, Praha 1927, s. 98 uvádí jako pramen Desky dvorské 
XIII. f. 118. 



 5 

      Po válkách husitských byla obnovena i podřízenost města podkomořímu. Prvním úkolem 
podkomořského úřadu bylo, aby od krále právě přijatého  byla potvrzena královským městům, 
tedy i Klatovům, jejich stará privilegia.11 Listinou krále Jiřího z Poděbrad z 15. května 1464 
obdržely Klatovy právo pečetit červeným voskem. Husitskými válkami vymizel z města 
německý živel. Většina klatovských vyhnanců zůstala již v Plzni. O tom, jak bylo město 
v této době spravováno svědčí kodex Brikcího z Kaplice z roku 1465. 
      Roku 1544 se zvětšily Klatovy o tvrz Luby, která jim byla prodána zároveň s  Malou 
Vískou a některými dvory ve vsi Vrhavči a Lhotce. Po zlomení odporu proti Ferdinandu I. 
muselo město odevzdat dne 1. srpna 1547 Luby, Ostřetice, Újezdec, Tětětice, platy na lidech 
ve Svrčovci, Štěpánovicích, Kosmáčově, dvory v Novákovicích, Beňovech, Poborovicích, 
dvůr Točník, mlýn a dva domy ve Volenově, Tajanov s řekou Úhlavou a mlýny na nich 
ležícími, městské lesy , rybníky a platy ze dvou mlýnů a pivovarů.12 Tehdy byl primasem 
Matyáš Kaffunk. Dne 24. září 1547 byla Klatovským potvrzena privilegia, ale do klatovské 
městské rady byl dosazen rychtář jako zástupce králův. 
      Od roku 1559 byla zasedání přenesena do nové radnice, domu č. 62 na jižní straně 
náměstí. Byla postavena na místě domu Hauskovského jako první dvoupatrová budova na 
náměstí. 13 
     Správy statků a důchodů města Klatov se ujali královští komisaři, Sezima z Vrtby a na 
Jindřichovicích a Mikuláš z Kadova. Král nejprve vrátil Klatovům platy zádušní na 
vydržování kostelů a špitálu. Dále pak dovolil městu za účelem stavby Černé věže užívat 
deseti mlýnů u města ležících, platy ze šlejferen, všechny lesy kromě Lubského, 3 rybníky, 
vybírání cla a mýta v branách a  platy z města, předměstí. Do roku 1549 odkoupili Klatovští 
téměř všechny zabavené statky zpět. Není známo, jak se Klatovským podařilo shromáždit do 
dvou  let 12 571 kop 20 gr. V této době byl městský písař Jan Marek nahrazen bývalým 
profesorem University Karlovy M. Janem Záhrobským. Syn bohatého klatovského kupce 
Viktorín Pek koupil mimo kostel sv. Martina i Bezděkov.  Po nekonečném sporu o dědictví 
Šimona Hauffa byly připojeny ke Klatovům roku 1557 i Slavošovice. Dne 22. prosince 1561 
byl do desk zemských vložen zápis císaře Ferdinanda z 22. ledna 1560, ve kterém mimo jiné 
vrátil Klatovům některé rybníky, lesy, mlýny a dvory.14 Kromě nich se město zakoupilo po 
roce 1586 i ve vsi Měcholupech, Třebíšově a Petrovičkách. Kolem roku 1603  byl přikoupen i 
Křesťanovský vrch, Červený mlýn, Volenský mlýn a cihelna.  
     Za války třicetileté se ještě před porážkou bělohorskou vzdalo město dne 12. října 1620 
císařskému vůdci Marradasovi, čímž si zachovalo statky, důchody a privilegia. V úřadech 
zůstali konšelé a starší nedlouho předtím dosazení podkomořím Prokopem Dvořeckým z 
Olbramovic. Později byl dosazen Mg. Lukáš Vodňanský jako rychtář15 a obnovena městská 
rada.   Rada postoupila statky  městské (Luby, Malou Vísku, díl Vrhavče, Lhotky, Ostřetice, 
Újezdec, Habartice, Tětětice, díl Měcholup, Domažličky, díl Třebíšova a Petroviček, plat ve 
                                                           
11 Listinu Zikmundovu pro Klatovy z 18. 10.1436 známe pouze z její inzerce z potvrzení klatovských privilegií 
v roce 1547.  
12 Rybníky Vostřetický, Nevděk, Medenici, Hřešil, Vokřín, Šašek, Pikač a dalších 8 rybníků, a to na louce 
Měrtlíkovské, Jamky, Napařilovský a 5 Kouskovských, lesy  Mikýsovskou Hůrku, Bor, Pokrývadlo, Špitálské, 
Makalovské, v Liškách, na Újezdecké Hoře a habartické. 
 
13 Wagner Václav,Klatovy, Praha 1948, s. 113. 
14 Byly to rybník Novákovský, rybníček pod Novákovici, rybník Šedík, lesy Mikysovská Hůrka, Bor, Pokrvadlo, 
Špitálsko, Makalovy s rybníčkem zvaným Kantůrek, Bůrky, V Liškách s rybníčkem řečeným Vrabec, Újezdecká 
Hora na Ostřeticku, habartické lesy, pustotiny kosmáčovské, lesy v Kalu, les na Hájištích u Slavošovic, dvůr 
Točník, dvůr v Novákovicích, dvůr a mlýn v Beňovech, dvůr a mlýn v Poborovicích, mlýn a dva dvory ve 
Volenově, mlýn Bradáčovský, Červený, Huvnovic, dvůr Tajanov se dvěma mlýny.   
15 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Kniha převodů, č. i. 238, f. 181, první zpráva o něm jako o císařském rychtáři 
pochází z 21. července 1622. 
 



 6 

Svrčovci a Štěpánovicích s loukami a 16 rybníky, dvůr Točník, Novákovice, Beňovy, 
Poborovice, mlýny ve Volenově, Tajanově a Kosmáčově, lesy v Kalu a u Slavošovic) panu 
Přibíkovi Jeníškovi z Újezda, na Štěpánovicích a Svrčevci za zaplacení berní. Roku 1627 je 
Jeníšek pronajal opět obci za 1200 zlatých ročního platu. Z dalších platů cla, mýta v branách, 
daně z gruntů. V souvislosti s třicetiletou válkou k majetkovým posunům nakonec došlo . 
Teprve 13. dubna 1628 bylo rozhodnuto o navrácení majetku městům, pokud nebyl zastaven 
nebo odprodán. Klatovům byly vráceny i vsi Tětětice, Újezdec a Habartice, které byly dříve 
zastaveny Přibíkovi Jeníškovi z Újezda. V roce 1630 Klatovy tyto vsi Přibíkovi odprodaly, 
aby tak získaly hotovost na zaplacení berní a kontribucí. Ze stejných příčin odprodala téhož 
roku obec klatovská polovinu vsi Měcholup Apoleně Čejkové, majitelce druhé polovice. 
Roku 1633 bylo obci povoleno prodání  další části obecních statků. Za půjčku od občanů 
město zastavilo rybník Novákovský, Medenici, apod.  
   Vlastní správa dvorů obecních byla svěřována některému ze starších obecních nebo 
některému měšťanu z obce. Roku 1633 byly přesně určeny osoby, které přijímaly registry a 
vedly počty Špitálské, Točnické, Lubské a Slavošovské. 16 
    Roku 1641 přijal Vilém Albrecht Krakovský z Kolovrat , nejprve v zástavu, některé 
poddané z Malé Vísky a Vrhavče a jednoho v Hořejší Lhotce. Na některých majetcích vsi 
Luby byl pojištěn dluh města u Přibíka Jeníška z Újezda. Šosovní zboží města zůstalo 
neztenčené.  Kromě Točníka a většího dvora slavošovského  již  dříve přešlo právem 
zákupným do majetku zámožných měšťanů s povinností odvádět obci určité roční platy. Ve 
vlastní správě mělo město v době pobělohorské i dva poddanské dvory, a to dvůr Špitálský, 
zabraný řádu křižovníků s červenou hvězdou na počátku husitské bouře, a dvůr lubský 
získaný roku 1544 koupí zemanského statku rytířů Loubských z Lub. Ke správě dvorů byl 
jmenován úředník.17 
          Při obnově konšelského úřadu  byla obvykle učiněna napomenutí ku pobožnosti, čteno 
městské právo o soudcích, kteří vykonávají práci božskou, zopakovány artikule, v nichž bylo 
pamatováno, aby se počty městské vykonávaly 3 x do týdne a aby městské výdaje byly 
v každém případě schvalovány purkmistrem. Přísně bylo též kontrolováno vedení účetních 
knih. Podkomořího Přibíka Jeníška z Újezda vystřídal v roce 1640 Jan Jindřich Chanovský 
z Dlouhé Vsi. Byl synem Petra Chanovského na Chanovicích a Újezdci, jehož otec Adam 
roku 1570 koupil Rábí a zemřel roku 1598 ve věku 94 let. Na jeho přímluvu byla Klatovům 
Ferdinandem III. potvrzena stará privilegia a udělená nová o pobytu vyšších stavů a Židů ve 
městě.  
      Podkomoří pravidelně obnovoval úřad ve městě. Rada čítala dvanáct konšelů a dvanáct 
starších obecních. Zasedala podle přesně stanovených pravidel.18 Byli též stanoveni dva 
úředníci nad důchodní truhlou. K městskému rychtáři z rady voleni dva pomocníci, dále dva 
úředníci nad poddanými. Jednání v městské radě i městské knihy byly vedeny česky.  
Podkomoří Sezima Skuhrovský ze Skuhrova povolil dne 23.9.1648 Klatovům, aby si poslední 
tři z obecních starších volila rada sama. Po krátkém účinkování Mikuláše z Gerštorfu v úřadě 
podkomořském v roce 1651 nastoupil v roce příštím Bedřich Leopold Věžník z Věžník.   
První instrukce rychtáři, konšelům a radě se týkaly upevnění náboženské proměny. Konšelům 
bylo dáno právo konat kdykoli vizitaci po městě a přesvědčovat se, zda všichni obyvatelé byli 
                                                           
16 Špitálské - Jiří Netolický, Jan Achilles, Bartoloměj Prachatický, Točnické - Jan Kněžovský, Jan Mirovský, 
Viktorýn Bártovic, Jáchym Tříska, Loubské a Slavošovské -  Václav Vrabec, Jan Košan. 
 
17 Roku 1640 Jan Košan, 1647 starší obecní Kryštof Bodl, do roku1660 Ondřej Nellinger, 1660 Martin Stránský 
/včetně správy nad cihelnou/, 1701 Matyáš Felix Hajkl /včetně cihelny a mlýnů/.  
18Vančura, J., Dějiny…, IV., str. 824, Každý musel dbát svých povinností, za pozdní příchod hrozila pokuta 6 
grošů, za zmeškání rady 10 grošů. Pokuty se neustále zvyšovaly, např. v roce 1636 v případě nepřítomnosti do 
dohoření svíčky na 12 krejcarů, za zmeškání celé schůze 24 krejcarů. Nebyl - li v případě nutnosti radní 
k zastižení 10 grošů míšeňských. Obecní starší se museli scházet mimo den pro veřejnost. 



 7 

v době velikonoční u zpovědi a zda odvedli na potvrzení toho zpovědní cedulky. Byla 
posílena funkce rychtáře. 
      Město se po válce nacházelo v těžkých dluzích, které s obtížemi umořovalo, protože 
dlužníci měli zastaven jeho majetek, a tak se snižovaly důchody. Na pomoc královským 
městům byla vytvořena generální komise, která se snažila přesvědčit věřitele, aby slevili na 
dluzích a upravili jejich splácení.  Také exekuce obecních majetků byly po dobu splácení 
zastaveny. Vyjednávání Klatov s věřiteli se protáhlo do sklonku šedesátých let. Stavové byli 
nuceni povolit císaři jak daň z hlavy /1645/, tak i ze spotřeby /1646/, jejíž součástí byla i daň 
nápojová a opakované berně, nad nimiž bděla hlavní komise. Obyvatelstvo bylo pro účely 
berní sečteno a na tomto základě sestavena berní rula, která je soupisem veškeré poddanské 
půdy v zemi. Vybírání daní bylo opět svěřeno nejvyšším berníkům s právem exekuce. Pro 
kraj Plzeňský byli stanoveni opat benediktinský Matouš Ferdinand Sobek z Bilenberka, Julius 
Jaroslav Libštejnský z Kolovrat, Jan Arnošt Schaffgotsch z Kinastu a berounský primas Jiří 
Rick. 
      V Klatovech zbyla přibližně polovina domů, z toho šestina pustých. Ze soupisu 
obyvatelstva je patrno, že poměr přistěhovalců německých nebo italských byl nepatrný proti 
starému domácímu obyvatelstvu. Nejvíce bylo ve městě sladovníků, ševců a koželuhů. Spolu 
se řezníky měli také při řemesle nejvíce rolí.19 Soupis  důchodů, vydání a dluhů obecních 
z roku 1658 uvádí mezi městskými příjmy v samotném městě jarmarky, radniční nájem, solní, 
železný obchod, váhu radniční, nájem chlebných krámů, obecní kuchyň, mýto, masité sbírky 
a víno, z důchodů mimo město pivovar, tři mlýny, pilu a cihelnu, z důchod. úroků od sedláků 
z vesnic Lub, Ostřetic a Kosmáčova a rybniční důchod.20 Z týdenních vydání je počítáno na 
kuchyň k úřadu purkmistrovskému, deputát děkanovi, školním oficiálům, radnímu písaři, 
dvěma sluhům, věžnímu, čtyřem branným, na maso do dvorů, chudým do špitálu. K ročním 
platbám patřily platy panu podkomořímu, hofrychtéři, komornímu písaři, landtkočímu, 
služebníku písaře komorního, děkanovi, oficiálům školním, varhaníkovi, prokurátoru, 
děkanově kuchařce a sollicitátoru.  
      Rozdělení úřadů po obnovení rady roku 1660 nám dává nahlédnout do činnosti městské 
správy. Byli zvoleni úředníci pro počítání mandelů na dvorech obecních, správce obecních 
várek, úředník pro skupování ječmenů pro obec, ku přehlížení a vážení chlebů pekařských, 
písař, servus, hejtman nad dvory obecními a správce cihelny, ponocní, hejtman špitálský. 
Správu v obou vesnicích, šosovní ostřetické a poddanské lubské, vedli rychtář se dvěma 
konšely. Ve věcech poddanských soukromých /výhostné listy apod./  rozhodoval klatovský 
magistrát. Stejně tak stíhal ušlé poddané  a listy k cizí vrchnosti se domáhal jejich návratu.21 
Roku 1662 zvolen nový kostelník a hospodář města. Ze starších obecních a z obce byli voleni 
tržní, jejichž úkolem bylo určovat taxu za obilí.  Po krátkém setrvávání Jana Viléma 
z Gerštorfu a z Malšvic v úřadu podkomořském v roce 1663 byl v následujícím roce 
podkomořím ustanoven František z Scheidlerů. Na prosbu městské rady bylo dne 16.6.1668 
městu vráceno právo kolatury /collatury/.  
     Dne 20.6.1671 nastoupil v úřadu podkomořském Lambert František z Harrachu. K němu 
se městská rada obracela, aby je ochránil proti úmyslu arcibiskupa Bilenberka zřídit 
v Klatovech biskupství. Odůvodňovala svou žádost ekonomickými problémy.  Roku 1673 
žádali Klatovští podkomořího o pardon z vojenské exekuce za dlužný rest na zemské berni.       
Dne 8. ledna 1676  dosáhli Klatovští potvrzení privilegií. Ze starých bylo potvrzeno, že 
Klatovy jsou město královské, dále pak, aby městská půda nebyla předána duchovenstvu 

                                                           
19 Dohromady bylo sečteno v Klatovech 338 domů, z toho 52 pustých, kdežto v roce 1568 jich bylo 640 a v roce 
1598  403, po požáru v roce 1615  259.  
20 Z rybníků Točník, Nevděk, Šašek, Hřešil, Vokřín, Pykáč, Medenice, Novákovský, Vostřetický, Napařilovský. 
21 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Kopiář listů odeslaných radou a purkmistrovským úřadem, č. i.  84, f. 238. 



 8 

v případě odkazu nebo daru přímo, ale aby byly dány peníze v téže hodnotě, aby šlechta ani 
duchovní neporušovali právo várečné, aby Židé pod pokutou neporušovali právo mílové. 
      Po smrti podkomořího Lamberta Františka z Harrachu ho nahradil v úřadu podkomořském 
Jan Petr Hubryk z Hennersdorfu. Roku 1683 poslal nový podkomoří městu Klatovům přípis, 
v němž kromě napomenutí městské radě k lepšímu výkonu svého úřadu, k řádnému výběru 
kontribuce /město dlužilo do zemských berní 3000 zlatých/, k bedlivému výběru obecních 
důchodů, usnesení ohledně vaření piva atd., byl i zákaz dvojí služby na úkor kvality výkonu 
povolání. V bodech magistrátu o napravení  chyb v městské správě byl zdůrazněn požadavek 
revidence počtů při obci klatovské, a to kostelních, zádušních, obecních, rybničních a 
jiných.22  
     Dne 23. dubna 1691 byl ustaven nový podkomoří Ferdinand Kryštof  z Scheidlerů. Dne 
17. listopadu 1695 napomínal Klatovské, aby zaplatili veliký kontribuční rest pod hrozbou 
exekuce várek a jejich začleněním do kontribuce. Roku 1696 byl jmenován do úřadu 
podkomořského Jiří Humprecht Bechyně z Lažan a na Hluboši, který byl vystřídán roku 1699 
Janem Václavem Obyteckým z Obytec. Patentem v roce 1699 bylo nařízeno, aby každý, jehož 
majetek přesahuje 300 zlatých,  učinil přiznání. Byla zvolena komise, složená z císařského 
rychtáře, purkmistra, primátora, tří starších obecních a tří zástupců obce, která tato přiznání 
přijímala. Město platilo i ostružné /Sporngeld/ komornímu písaři. 
      Ačkoliv město bylo požáry, pobytem vojsk a vojenskou účastí ve válce o dědictví 
španělské vyčerpáno, rozhodlo se roku 1700 postavit v Beňovech pivovar a koupit dvůr 
Raušarovský.  Roku 1704 bylo rozhodnuto,  aby kontribuční rest  z let 1696 až 1704 ve výši 
12 000 zlatých mohl být splácen vedle odváděných  běžících daní a kontribucí ročně po pěti 
stech zlatých. V roce 1705 byl povolen městu čtvrtý jarmark.  
     Roku 1706 dle instrukcí pro správce /verwaltery23/ vypracované komisí pro pozdvižení 
královských měst bylo odňato právo rozhodování o vydáních obecních  městské radě a 
odevzdáno hospodářské konferenci, v níž správce a primas s pěti poradci (konsulenty) 
volenými z obce rozhodovali většinou hlasů o všech věcech hospodářských a berničních. 
Došlo - li ke sporu o některé z otázek, byla věc přenesena na shromáždění obce a když 
nedošlo ani zde k dohodě, byl spor odeslán podkomořskému úřadu, který jej rozhodl. Rada 
městská držela  nad hospodářskou konferencí ochrannou ruku, na upozornění vymáhala 
nedoplatky a každého půl léta žádala od správce /verwaltra/ vyúčtování obecních počtů, které 
byly pak předkládány devíti přehlížitelům, kteří byli voleni po třech z konšelů, obecních 
starších a obce. Od nich prozkoumané byly pak zasílány podkomořímu, který ve lhůtě 
obvykle šestinedělní je zasílal účtárně komory české k opětnému vyšetření a konečnému 
schválení. 24 
     Roku 1707 nastoupil do úřadu podkomoří Václav Arnošt Markvart z Hrádku. Klatovy 
tehdy vedly spor o právo várečné  a bylo rozhodnuto, že budou vařit jednu várku pro sebe a 
dvě várky na kontribuci. Téhož roku byla zřízena komise za příčinou výběru cla nebo mýta. 
Každé místo, které přijímalo mýto či clo , muselo do 6 neděl dokladovat právo na jeho 
vybírání.  
     Činnost městské správy v této době si lze nejlépe představit ze zprávy městského úřadu 
novému podkomořímu Václavu Arnoštovi Markvartovi z Hrádku, který nastoupil po 
zemřelém Janu Václavovi Obyteckém z Obytec. Dne 24.11.1707 informovala městská rada 
podkomořího o práci konšelské. První pulsus k zasedání rady se konal o půl osmé, druhý 

                                                           
22 Vančura,J.,Dějiny  někdejšího královskéhpo města Klatov, Klatovy 1927, s. 902,  SÚA, Registra podkomořská 
č.32 f. 115-117. 
23 SOkA Klatovy, Archiv města Klatovy, Protokol ze zasedání městské rady,i. č. 53, f. 281,290,292, Plat správce 
činil 40 zl. ročně, 4 strychy žita, 1 strych ječmene a hrachu. Sám musel složit kauci. Jeho pomocník 
/gegenschreiber/ pobíral 20 zlatých ročně. 
24 Čelakovský, Jaromír, Úřad podkomořský v Čechách, ČČM, roč. 1878, s. 16.  



 9 

v osm hodin a hned o této hodině bylo zasednuto k řízení věcí právních nebo jiných 
politických či obecních. Zasedání trvalo do dvanácti hodin. Na mši svatou ordinární se 
nemělo čekat, protože bývala sloužena dle libosti děkana. Mše svatá mohla být slyšena jako 
první nebo posléze u jezuitů. 25 
     Dne 7.2.1708 informovali Klatovští, že každé pondělí a čtvrtek se konala sezení městského 
práva, na nichž mohl každý přednést své požadavky. Pomoc ve věcech policejních, 
politických a obecních se odbývala v přítomnosti obecních starších.  
     Následkem požárů nebylo město schopno odvádět kontribuce v plné výši. V říjnu roku 
1708 byl vybírán v Klatovech akcíz26, jehož výběrčím byl Jakub Zhorský. V odpovědi na 
patent o zamezení odcizování obecních pozemků a jejich zadlužování je však patrno, že 
Klatovští více pozemků přikoupili, než odcizili. V odpovědi na zákaz zneužívání služebních 
cest pro soukromé účely a přivlastňování si trhových peněz městský úřad ujišťoval, že se tak 
ve městě neděje.  O českém úřadování v tomto období svědčí okolnost, že apatykář Ondřej 
Šmach, neznalý české řeči, opustil úřad. 
      Tak jako měl magistrát v roce 1708 potíže s dokazováním svého práva v hrdelních 
věcech, protože radnice s celou kanceláří vyhořela při požáru 8. července 1689, měl i potíže 
v roce 1709 s dokázáním práva posudného z vyšenkovaných a přivezených vín. Město mělo 
z každého zde vyšenkovaného vědra příjem 20 krejcarů. 27 
      Dne 23.7. 1714 byl konečně  zrušen akcíz. Dodatečně byl schválen poplatek z muzik a 
tanců pro hospody s touto zábavou, a to 1-5 zlatých ročně, pro muziky na jiných místech  dle 
počtu hudebníků. Klatovy se ocitly kolem roku 1717 ve finančních obtížích, když měly 
zaplatit staré kontribuční resty. Půjčky jistily na obecním majetku v Tajanově a na Červeném 
mlýně. Nesnáze měly s vrchností Tajanovskou, Maxmiliánem Norbertem Krakovským 
z Kolovrat, kvůli placení kontribucí a kvůli odvádění dvou beček soli špitálu klatovskému. 
Roku 1718 byl prodán dvůr Novákovice obci. 
Nutnost splácet kontribuce vedla obec ke jmenování kontribučního  Ignatia Jarošíka. 
K řádnému vedení obecního hospodářství  byl zvolen za inspektora  Petr Frogner, za 
důchodního Matěj Ulč, za obecního purkrabího Fabián Kitzlitz, polesným A. Columbus, 
hlídat jakost potravin i ceny, též váhy měli Ferd. Pelikán a Jiří Fuchs. Byli zainteresováni 
třetinou pokut. Podkomořskou misivou, čtenou dne 28. dubna  1721, bylo schváleno zřízení 
nového písaře měst. knih (buchhaltera) s vysazením jeho ročního platu a denní pojezdné – 
zehrungsgeldu. Téhož roku byli zvoleni z obecních zaměstnanců inspektor obecního 
hospodářství, jeho dva pomocníci, purkrabí, polesný, porybný (fišmistr), dohližitel na váhy, 
míry a čistotu města. Z radních a starších obecních  bylo zvoleno devět osob ke zřízení 
nového šacuňku. Při kanceláři městské přibývalo vyřizování, a proto bylo rozhodnuto, aby 
kromě syndika byl přijat ještě mladší písař a kancelista.28V oboru policejním výkonným a 
dozorním orgánem konšelů fungoval městský rychtář, jehož pomocníkem byl biřic neboli 
rychterní posel. Osoby, jimž se rozhodnutí magistrátu nelíbila, byly ztrestány vězením. 
            Několik let míru stačilo, aby při nové správě hospodářské začal obecní majetek růst a 
kontribuční resty byly splaceny. Pro řádné vedení obecního hospodářství byla založena kniha 
urbární poddaných obce klatovské dne 1.1.1724. Roku 1725 bylo sněmovním nařízením 
rozhodnuto, aby exekuce za dlužné berně a kontribuce byly odňaty vojsku a odevzdány 

                                                           
25 SOkA Klatovy, Archiv města Klatov, Protokol ze zasedání městské rady, i.č.53, f. 220. 
26 In: Ottův slovník naučný, Paseka 1996, I. díl, s. 621 uvedena definice: „Akcíz  - jistý druh nepřímých daní, jež 
vybírá stát nebo samosprávné části jeho z předmětů v tuzemsku vyrobených a spotřebovaných, buď u příležitosti 
výroby nebo prodeje jich.“ 
27 SOkA Klatovy, Archiv města Klatov, Kopiář listů odeslaných radou a purkmistrovským úřadem, i.č. 88,f. 294. 
28 SOkA Klatovy, Archiv města Klatov, Protokol ze zasedání městské rady, i.č. 54,  f. 119, plat kancelisty byl 
určen  na 72 zlatých ročně, 6 strychů žita, po 1 strychu pšenice, ječmene a hrachu, taxy kancelářské od jednoho 
každého instrumentu velkého i malého 7 krejcarů. 



 10

zachovalým osobám, kterým byla zároveň svěřena úprava silnic a kteří byli nazváni 
silničními pojezdnými. V Klatovech byli ustaveni čtyři.  
     Roku 1731 byla nově potvrzena městská privilegia. K císaři byla podána i žádost o 
začlenění obrázku Panny Marie klatovské do erbu města a požadavek, aby ulice vídeňská, 
říšská a pražská byly kvůli  obchodu obráceny skrze město. 
      Období míru záhy skončilo. Karel VI. se chystal do války o dědictví polské. Roku 1734 
bylo město zatíženo půjčkou císaři a dalekosáhlými daněmi.29 Hromadily se opět  berní  a 
kontribuční resty, zchudli i zámožnější občané, zvláště když roku 1731 uschl a vyhořel chmel. 
Od největší bídy byly Klatovy chráněny slávou zázračného obrazu, který přiváděl poutníky a 
kolejí jezuitskou a gymnáziem, do něhož přicházeli žáci z celého Klatovska i z Bavor. 
K povinnostem obce patřila i alimentace invalidů ve výši 4 krejcary denně. 
     Dne 9. 3. 1736 potvrdil Karel VI. městu předešlá privilegia. Město žádná z nových práv 
neobdrželo, ba ani právo nákladnické. Daně na Klatovy těžce doléhaly.30 V roce 1736-1737 se 
svářila radnice s nespokojenci ve vedení města /puntovníky/ v čele s obecním starším Josefem 
Tobiášův kvůli nedostatkům  při vaření piva, dovážení cizích piv a rozličným nepravostem 
v počtech a kontribucích. K vyšetření celé události byl od podkomořského úřadu vyslán do 
Klatov „reitoficír“  královské komory české František Josef Procházka. Magistrát znovu 
prokázal, že vede řádně správu.  
     V  roce 1737 se s úřadem podkomořským rozloučil Václav Arnošt Markvart z Hrádku, 
který jej spravoval od roku 1707. Novým podkomořím byl jmenován Jan František z Golče. 
V úřadu ho vystřídal již v roce 1739 Václav Kazimír Netolický z Eisenberka. Ten se ohlásil 
dne 12.12.1737 na vizitaci. V únoru 1740 byl jmenován plzeňským hejtmanem Václav 
z Klenového na Kuňovicích a Všerubech. S gratulací k němu byli vypraveni radní Jan 
Chládek a František Angelo.  
     Náklady na tři francouzské regimenty, které pobývaly ve městě, činily 38 116 zlatých. 
Město se zadlužilo, např. od hraběte Künigla si vypůjčilo 2000 zlatých. Pokoušelo se vyřešit 
svízelnou hospodářskou situaci.31 S náklady válečnými rostly berniční resty a obecní dluhy. 
Pohromou byla i nově vypsaná daň z hlavy bez svolení zemského sněmu. Ta byla 
praktikována rychtářem a dvěma mušketýry. 
    Dne 16. srpna 1746 byl přijat na radnici hofrychtéř vyslaný podkomořím panem 
Netolickým. Ten přednesl ustanovení devíti komisařů, kteří každou sobotu mají držet sessi. 
Ve vizitační zprávě hofrychtéř doporučil všechny dluhy zaplatit a také způsob, jak toho 
dosáhnout. Jako novota bylo zavedeno, aby páni starší obecní při nakvartýrování vojska  a 
v ostatních náležitostech byli ušetřeni.  Na konci roku 1746 mělo město zaplatit 2000 zlatých 
dluhů. Od 16. února 1747 přibyly na město další kontribuce, a to 347 zlatých měsíčně. Dne 
5.5.1747  přibylo nových 75 zlatých 7 krejcarů a 2 a 1/4 denárů na třetího syna Marie Terezie. 
U poddaných byly též velké resty kontribuční, jen za rok 1747  608 zlatých 57 krejcarů a 4 a 
1/2 denárů a za rekruty 31 zlatých 35 krejcarů a 3 a 3/4 denárů. Krize města vyvrcholila roku 
1747 vypověděním mnoha jistin, které mu byly zapůjčeny. Některé dluhy bylo možno 
zaplatit, až když hraběnka z Terinku, paní na Poříčí, splatila vypověděný jí kostelní kapitál ve 
výši 2000 zlatých, který byl přejat do důchodu kontribučenského. Klatovy byly k 1. červnu 

                                                           
29 Z každého sudu piva na panstvích, ze zádušních platů, z úřednických a zřízeneckých, když přesáhly 20 zlatých 
ročně, z mlynářů, ovčáků, sladovníků, z kapitálu kostelů, atd. Obec klatovská byla povinna dodat 3 muže do 
vojska. 
30 Dle patentu oznámeného v radě 26.9.1736 mělo město platit 309 zlatých 28 krejcarů, od vesnic klatovských 67 
zlatých 13 krejcarů, za 6528 postulírované rekruty 222 zlatých 24 krejcarů, vesnice 48 zlatých 19 krejcarů. 
Z daní nejvýnosnější byly daně z piva- z městského pivovaru 250 zlatých 45 krejcarů, z beňovského 96 zlatých 3 
krejcary. 
31 Ve schůzi rady města Klatov dne 1.4.1744 bylo rokováno, jaké milosti by mělo město žádat, aby se 
vzpamatovalo z válečných škod, např. prominutí tabáčního platu, potvrzení privilegií, další návrhy se týkaly 
vaření piva a pěstování chmele. 



 11

1747 dlužny jednotlivým věřitelům asi  2500 zlatých. Bylo rozhodnuto doplatit i kontribuční a 
tabákový rest, protože se jednalo  o zavedení jednotné daně, tzv. decenálního recesu. Město 
tvrdilo, že konzumace tabáku je zde malá a nestačí na zaplacení takového množství. Krajský 
hejtman uznával, aby se magistrát ucházel jak ze strany tabáčního restu, tak i ke slevení 
usedlostí, neboť uváděl, že „přes dva usedlé vejšeji nežli prve vystaveni jsme.“ 
     Mezitím co klatovští jednali s podkomořím, vyměnila se jeho osoba. Netolický byl 
jmenován předsedou  deputace české, která působila pod vrchní správou  ústřední komise ve 
Vídni pod předsednictvím hraběte Haugvitze, původce a tvůrce  berní reformy. Jeho 
nástupcem  v podkomořském úřadě se stal Jan Jáchym Vančura z Řehnic. 
     Dne 6. dubna 1747 byla Marií Terezií potvrzena městu jeho privilegia.  
     Reskriptem císařovny Marie Terezie ze dne 23.1.1751 o novém zřízení krajských úřadů 
byl kraj Plzeňský rozdělen na dva kraje tím, že od něho bylo odděleno Pošumaví s Klatovy a 
Domažlicemi s úředním označením Plzeňský kraj – Klatovský podíl, které se v sedmdesátých 
letech změnilo pouze na Klatovský kraj, v němž fungovali dva hejtmani, a to za stav panský 
hrabě Šeb. Fr. Jos. Künigl  na Bezděkově a za stav rytířský Josef Schmiedgräbner 
z Lusteneggu na Mileticích. Klatovy se staly centrem nově vzniklého kraje. Došlo též ke 
změně na úřadě podkomořího. Josefa Vančuru z Řehnic nahradil Arnošt Malovec z Chýnova. 
Nastaly spory o pravomoc mezi úřadem podkomořským a úřady krajskými, které byly 
obvykle rozhodovány ve prospěch krajského úřadu.  
      Dne 1.prosince 1783 a 14. července 1784 byla městu potvrzena Josefem II. privilegia 
udělená předchozími panovníky.  
     Josefinskými reformami skončila podoba městských rad, založených na zásadě volitelnosti 
členů z řad měšťanstva. Princip volitelnosti zůstal, ale radní byli zkoušení. Na základě 
vyššího guberniálního výnosu z 12.9.1788 byl počet členů rady od roku 1789 umenšen 
z dvanácti na šest. Purkmistr ve své funkci setrvával od roku 1793 doživotně. 
    Dne 20.2. 1794 byla městu potvrzena Františkem II. privilegia Josefa II.  
      Dne 30. července roku 1848 byla provedena na žádost měšťanů magistrátem volba 
dvanáctičlenného konstitučního výboru zatímně jen ke správě ekonomických záležitostí.32   
         V tomto období vrcholilo úsilí Klatovských o získání pátého biskupství v Čechách 
vypravením poselstva k biskupovi /11.12.1849/ a následným jednáním ve Vídni /14.2.1850/.33 
      Císařským nařízením z 26.6.1849 , jímž se staly základní územní jednotkou politické 
okresy, se centrem Klatovského okresu, náležejícího k Plzeňskému kraji,  stalo město 
Klatovy. Na základě Stadionova prozatímního obecního zřízení z 17. března 1849 /pod č. 170 
ř.z./ byl v Klatovech zřízen obecní výbor na tříleté období s rozdílným počtem členů 
v jednotlivých letech, a to od 24 členů do 32 členů.34  
     V roce 1861  obecní výbor činil usnesení nejen na svých řádných či mimořádných 
zasedáních, ale přihlížel dle § 71 – 106 obecního zákona  na veškerou správu svých věcí 
svěřenou městské radě.  Sedění mimořádná se děla podle § 102 – 104 obecního zákona, při 
čemž bylo zapovězeno usnesení „rolou“. V radní síni musel být vystaven seznam členů 
obecního výboru sestavený dle tříd volebních a podle počtu odevzdaných hlasů. Každé 
zasedání obecního výboru bylo veřejné. Obecní účty za rok minulý se projednávaly v řádné 
schůzi  druhého měsíce roku účetního a rozpočet na rok budoucí v řádné schůzi měsíce září. 
Čtrnáct dní před touto schůzí musely být tyto účty vystaveny k nahlédnutí veřejnosti. Inventář 
neboli soupis obecního jmění musel být občanům města kdykoli k nahlédnutí. Musel být 
zpracován přehledně a obsahovat určené kapitoly.35 K sezení byli přibíráni znalci.  

                                                           
32 SOkA Klatovy, Archiv města Klatov, Pamětní kniha, č. i. 299, s.166. 
33 SOkA Klatovy, Archiv města Klatov, Pamětní kniha, č. i.  299, s. 168. 
34 Viz příloha č.4. 
35 Jednací řád obecního výboru v k. městě v Klatovech přijatý v řádné schůzce dne 16. září 1861, Klatovy 1861 
uvádí pod písmenem A veškeré obecní jmění /věci movité, práva, jistiny ve veřejných pokladnicích, zásoby 



 12

     Druhý díl obecního zákona přesně určoval, která z věcí má být řešena obecním výborem a 
která starostou a pěti radními. Došlo - li k pochybnostem, pak se celá věc předávala celému 
shromáždění. Obecní výbor ji mohl rozhodnout jen v případě, byla – li neodkladná. Podle§ 66 
obecního zákona měl před každým zasedáním odbor / komité/, k tomu účelu sestavený, projíti 
všechny věci došlé k vyřízení, z nichž vybral záležitosti, připadající k jednání obecnímu 
výboru. Při jednání se k jednotlivým článkům vyjadřil buď referent, který je k projednávání 
navrhl, nebo člen obecního výboru. Hlasování se dělo buď povstáním pro návrh, odpovídáním 
slovy „ano“ či „ne“ , kuličkami nebo psanými lístky. Do protokolu se pak zapisovaly i hlasy 
rozdílné. Funkce členů komisí nebo sekcí byly pro zvoleného povinné. O případných 
výhradách bylo hlasováno a byly - li shledány oprávněnými, bylo přistoupeno k volbě jiné 
osoby. O práci příslušející radě rozhodoval starosta. V radní síni musel být vyvěšen seznam 
stálých prací radních, úředníků i sluhů obecních i výše služného a odměn s těmito úkony 
spojených. U hajných pak i prostory lesní, které obhospodařovali. Výkony obecních výborů 
byly věcí čestnou. Jako užší orgán volil obecní výbor ze svého středu obecní představenstvo.  
V Klatovech předsedal starosta šesti radním. Ti pak předsedali jednotlivým odborům, které 
jsou v zápisech zastupitelstva doloženy od roku 1867 takto: 
I.    Hospodářský odbor 
II.   Lesní odbor 
III.  Stavitelský odbor 
IV.  Školní odbor 
V.   Odbor pro dobročinné ústavy 
VI.  Kasovní odbor 
Toto rozčlenění odborů existovalo až do roku 1881. Měnilo se však pořadí.36

Členy 
jednotlivých odborů se stávali nejprve jen členové obecního výboru, později i nečlenové. 
V roce 1881 z 29 členného obecního výboru zvoleno 8 radních. Ti předsedali těmto odborům: 
I.    Zdravotní odbor 
II.   Finanční a právnický odbor 
III.  Školní a chudinský odbor 
IV.  Lesní odbor 
V.   Hospodářský odbor 
VI.  Stavitelský odbor 
VII. Průmyslový odbor 
VIII.Policejní odbor 
V roce 1897 bylo z 32 členného obecního výboru voleno 8 radních. K již zmíněným osmi 
odborům, v pořadí hospodářskému, stavebnímu, lesnímu, finančnímu, právnickému, 
patronátnímu a školnímu, živnostensko průmyslovému, policejnímu a chudinskému přibyl 
jako devátý odbor zdravotní, jemuž předsedal sám starosta.  
     V roce 1905 se z 36 členů výboru volilo 7 členů rady, jimž předsedal starosta. Bylo 
vytvořeno 8 odborů, při čemž byl odbor zdravotní vynechán.37 K městským zřízencům patřili 
ředitel měst. úřadů, účetní, stavitel, hospodářský správce, důchodní, ředitel kůru, protokolista, 

                                                                                                                                                                                     
materiálů a přírodnin, nábytek a všeliké náčiní, hotové peníze, případné dluhy/, pod písmenem B obecní majetek 
ku všeobecnému dobru /mosty, studně, vodárny, cesty, pastviny/ a pod písmenem C veškeré věci věnované 
k veřejným potřebám / ku prospěchu kostelův, škol, nemocných, sirotkův, chudých, spořitelny, záložné 
pokladnice atd.   
36 SOkA Klatovy, Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1870-1882, č. i. 1150, uvádí v  roce 1870 
odbory – I. Školní, II. Kasovní, III. Stavební, IV. Lesní, V. Hospodářský, VI. Pro dobročinné ústavy. V roce 
1877 – 1. Hospodářský , II. Lesní, III. Odbor pro dobročinné ústavy, IV. Odbor policejní a stavební, V. Odbor 
školní, VI. Odbor kasovní. 
37 SOkA Klatovy, Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1882-1891, č. i. 1151, uvádí odbory v pořadí – 
I. Hospodářský, II.Stavební, III. Lesní,  IV. Finanční, V. Právnický, školní, patronátní, muzejní, VI. Chudinský, 
VII. Živnostensko průmyslový, VIII. Policejní.  



 13

městský polesný, stavební asistent, zvěrolékař, lékař, policejní komisař, kancelářský asistent, 
inženýr, adjunkt, 6 výpomocných sil kancelářských, 1 lesní praktikant, 2 kancelářští sluhové, 
15 policejních strážníků, 1 zahradník, 1 stavební polír, 4 plynárenští zřízenci, 4 zřízenci 
městského vodovodu, 2 zřízenci jateční, 1 hrobař, 1 obecní cestář, 1 městský vodák, 1 věžný, 
4 lampáři, 7 hajných, 4 polní hlídači, 2 hlídači sadů, 3 kočové, 2 lamači kamene a 1 
dřevorubec.  V roce 1906 je zmíněn kancelista, prozatimní asistent městského úřadu a 
městský oficiál.38  Městská rada zasedala jednou týdně, zastupitelstvo jednou za čtvrt roku. 
       V roce 1909 bylo vytvořeno 8 odborů, při čemž byl sloučen odbor zdravotní a policejní.39 
Téhož roku byl vydán služební řád pro úředníky a zřízence královského města Klatov.40 
Každý úředník nebo zřízenec musel vykonávat práce dle zákonných předpisů a nařízení 
představených, předpisů služebních, instrukcí, norem, atd., které obecní zastupitelstvo dle 
obecního zřízení a ustanovení § 9. zák. ze dne 29. května 1908 čís. 35. z. z. vydá. Vrchní a 
disciplinární moc nad úředníky a zřízenci vykonával purkmistr vedle obecního zřízení a řádu 
disciplinárního stanoveného zákonem ze dne 29. května 1909 čís. 35. z.z. /12. – 18. cit. zák./.  
     V roce 1912 se scházelo 32 členů obecního výboru každý druhý měsíc. Starosta a osm 
radních se zúčastnilo práce v devíti odborech.41  
     Dne 18.2.1918 rezignoval na starostenský úřad dosavadní starosta JUDr. Karel Hostaš. Byl 
však přemluven k setrvání ve funkci. Zákonem č. 75/1919 a zákonem 76/1919 bylo 
novelizováno obecní zřízení. Bylo zvoleno 32 členů obecního zastupitelstva. Bylo vytvořeno 
dvanáct  komisí dvanáctičlenných ze členů i nečlenů zastupitelstva. Vzhledem k ustanovení 
par. 15 zák. z 29.5.1908 č. 35 byla zvolena též na dobu působnosti obecního zastupitelstva  
komise disciplinární.         
Po roce 1919 byly ustaveny: 
1./   Komise osobní, muzejní, patronátní 
2./   Komise policejně bezpečnostní 
3./   Komise policejně zdravotní 
4./   Komise kulturní, sociální, právní 
5./   Komise chudinská 
6./   Komise hospodářská 
7./   Komise lesní 
8./   Komise živnostensko průmyslová, hřbitovní 
9./   Komise technická 
10./ Komise stavební 
11./ Komise finanční 
12./ Komise pro správu podniků 
13./ Komise disciplinární pro zřízence 
14./ Komise disciplinární pro úředníky 
 
                                                           
38 SOkA Klatovy,Pamětní kniha města Klatov, č.i. 1147, s.1, s.2, s.6. 
39 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva  1909 – 1916, č. inv. 1155, uvádí 
v  roce 1909 tyto odbory – I. Právnický, školní, patronátní, muzejní, II. Lesní, III. Policejní a zdravotní, IV. 
Živnostensko průmyslový, V. Finanční, VI. Hospodářský, VII. Chudinský, VIII. Stavební.  
40 Služební řád pro úředníky a zřízence král. města Klatov, Klatovy 1909, Tisk Ot. Čermák. V roce 1905 se mezi 
městské zřízence počítali ředitel městských úřadů, účetní, stavitel, hospodářský správce, důchodní, ředitel kůru, 
protokolista, městský polesný, stavební asistent, zvěrolékař, lékař, policejní komisař, kancelářský asistent, 
inženýr, adjunkt, 6 výpomocných sil kancelářských, 1 lesní praktikant, 2 kancelářští sluhové, 15 policejních 
strážníků, 1 zahradník, 1 stavební polír, 4 plynárenští zřízenci, 4 zřízenci městského vodovodu, 2 zřízenci 
jateční, 1 hrobař, 1 obecní cestář, 1 městský vodák, 1 věžný, 4 lampáři, 7 hajných, 4 polní hlídači, 2 hlídači sadů, 
3 kočové, 2 lamači kamene, 1 dřevorubec. 
41 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1909 – 1916, č. inv. 1155, uvádí 
v roce 1912 tyto odbory – I. Patronátní, muzejní, právnický, II. Policejní, III. Zdravotní, kulturní, sociální, IV. 
Hospodářský, V. Živnostensko průmyslový, VI. Chudinský, VII. Finanční, VIII. Stavební, IX. Lesní.  



 14

 Poprvé do obecního zastupitelstva zasedla žena, při čemž v komisích jich působilo šest. 
     Stejné rozdělení komisí (odborů) platilo i roku 1923, pouze počet členů obecního 
zastupitelstva se zvýšil o dva. Rozpočet města byl rozdělen do sedmi kategorií stejně tak jako 
příjmy.42 Z osad přináležejících ke Klatovům (Činov, Pihovice, Lažánky, Beňovy) měla 
samostatný majetek osadní jen osada Činov, která měla také místní zastupitelstvo na základě 
rozhodnutí Okresního úřadu v Klatovech z 18.1.1929, č. 5056. Ostatní majetek byl spravován 
obecním zastupitelstvem podle par. 12, 28 a 107 obecního zřízení. Starosta svolával podle §4 
zák. č. 76/19 schůze zastupitelstva každé 2 měsíce. Jednacím řádem bylo ustanoveno, aby 
starosta svolával tyto schůze na počátku každého měsíce, bude - li dost látky k projednávání. 
Svolávání mimořádných schůzí se dělo podle § 42 obecního zřízení, či § 4 zákona č. 76/19. 
Schůze rozpočtové se svolávaly podle § 6 fin. nor. ( v souvislosti s § 10 zák. 77/27) nejméně 
2 měsíce před počátkem správního roku.  
     Jednací řád z roku 1931 nahradil jednací řád obecního výboru z 16.9.1861, doplněný a 
změněný usneseními ze dne 4.2.1865 (dle zák. č. 18 ř.z. z 5.3.1862, zák. č.7 ř.z. z 16.4.1864), 
a usnesením z 28.12.1867.   
    V roce 1934 se počet členů zastupitelstva zvýšil na 36, v roce 1938 přibyl jako třináctý 
odbor cizinecký a lázeňský. Zároveň je poprvé zmiňována komise pro vedení pamětní knihy, 
která musela existovat již v předešlém období, protože byla ze zákona obligatorní. Lze 
předpokládat, že byla vedena při komisi osobní, muzejní a patronátní nebo při komisi 
kulturní, sociální a právní.  
     Na zasedání zastupitelstva 9.12.1938 byli naposledy účastni poslanci za KSČ. Po zrušení 
této strany byli komunističtí poslanci v radě a obecním zastupitelstvu nahrazeni. Zároveň 
resignoval na svou funkci dosavadní starosta Adolf Nevláčil a na jeho místo nastoupil od 
ledna 1939 jeho dosavadní první náměstek František Bicek. Městská rada zasedala jednou 
týdně, městské zastupitelstvo každý měsíc. Z písemností, vycházejících z městského úřadu, 
byly nejhojnější záležitosti týkající se domovského práva, chudinského zaopatření, 
povolování zábav, spisy stavební komise, rozhodnutí trestního senátu /pokuty, zatčení, 
postrky/, protokoly o ztrátách, nálezech, spisy městských jatek, volební a hospodářské 
záležitosti.  
     Dne 13.1.1939 byla zvolena nová sedmičlenná městská rada. Mandát KSČ zůstal 
vzhledem k rozpuštění této strany neobsazen. Téměř současně s německým vojskem začaly 
svou činnost úřad Oberlandrat a německá státní policie /Gestapo/. Vyhláškou ministerstva 
sociální a zdravotní správy z roku 1939 byly Klatovy zařazeny do počtu šestnácti měst 
v Čechách, kde  byl zřízen Úřad práce. Vrchní komisař policejní správy Bohuslav Černý ze 
zemského úřadu v Praze byl jmenován přednostou Úřadu práce v Klatovech, který úřadoval 
pro 4 politické okresy: Klatovský, Sušický, Domažlický a Přeštický. Dne 5. dubna 1940 se 
konala poslední schůze městského zastupitelstva zvoleného 1938. Dne 17. dubna 1940 na 
schůzi městské rady starosta Bicek sdělil rozpuštění městského zastupitelstva Zemským 
úřadem a jmenování správní komise, v níž bude zastoupen i příslušník německého národa.  
     Dne 17.4.1941 byl s konečnou platností zrušen krajský soud. Do Klatov přesídlilo krajské 
vedení NSDAP a bylo umístěno v bývalé Petrlákově vile /č. 109/IV/, odkud byl Oberlandrat 
přesídlen do hospodyňské školy /č. 141/IV/ proti škole Masarykově . Dne 15. května 1940 se 
konala 1. schůze městské správní komise, která čítala 13 členů. Vyhláškou ministra soc. a 
zdravotní správy ze dne 5.1.1940 byla v Klatovech zřízena pobočka Úřadu práce. 
      Rozhodnutím ministerstva vnitra byla správní komise města Klatov, v jejímž čele byl 
ředitel František Bicek, rozpuštěna a na její místo byl dosazen jako vládní komisař Antonín 
Rauscher, redaktor, který byl dosud ve správní radě jako zástupce německé národnosti. Dne 
29. září 1941 složil úřad předseda správní komise a od 30. září 1941  vykonával městskou 
                                                           
42 Výdaje: I. Ústřední správa, II.Obecní jmění, III. Podniky výdělečné, ústavy, IV. Přirážky, dávky, příspěvky, V. 
Státní příděly, VI. Bezpečnost, VII. Zdravotnictví.   



 15

správu vládní komisař Antonín Rauscher. Slavnostně byl uveden v úřad oberlandratem 
Krohmerem dne 16. listopadu 1941.43 Vládní komisař vykonával svou funkci až do 5.5.1945, 
kdy správu města převzal do rukou národní výbor na základě ústavního dekretu prezidenta 
republiky č. 18 ze 4. XII. 1944 o národních výborech a Prozatimním národním shromáždění a 
dále na základě vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů č. 4/1945 Sb. a 
nařízením č. 44/1945 Sb.  
 
 
II. Vývoj a dějiny fondu 
 
Původní klatovská radnice, „starý rathaus“ se nacházel v domě č.p. 154 na severní straně 
hlavního klatovského náměstí, a to až do roku 1559, aby se poté přestěhoval do domu č. 62 na 
jižní straně náměstí, přičemž využíval i některých prostor vedle stojící nově postavené Černé 
věže /šatlava/. Privilegia královská, která město chovalo u veliké vážnosti, protože se na nich 
zakládalo všecko právní a společenské postavení jeho v zemi, byla chována ve zvláštní skříni, 
kde byla zároveň uschovávána městská kniha „věčná“ i jiné důležité písemnosti a mnohé 
listiny měšťanů o kšaftech, smlouvách apod. Ve zvláštní truhlici byla chována pečeť městská, 
kterou opatroval purkmistr.  
   Další zprávy o městském archivu pocházejí až z 19. století. Od roku 1878 působil 
v Klatovech jako koncipient advokátní kanceláře JUDra Václava Sedláčka JUDr. Karel 
Hostaš, který uspořádal archiválie městského archivu, uložené dosud ve dvou skříních, a 
porůznu roztroušené po celé budově radnice včetně půdních prostor, kde docházelo k jejich 
znehodnocení exkrementy holubů a kavek, protože zde nebylo skříní a materiál ležel přímo na 
podlaze.44  

 Situace se zlepšila po vzniku městského muzea /1883/, jemuž byla věnována 
prostranná síň v budově radniční nad síní radní a kam byly shromážděny do 4 nových skříní 
mimo jiné i listiny a městské knihy. Již v roce 1884 se však stěhovaly do budovy starého 
klatovského gymnázia, kde jim byl vykázán někdejší refektář a kaple klášterní s vedlejší síní. 
Zde byly uloženy až do konce roku 1906, kdy se přemístily do nově postavené budovy 
městské spořitelny, v níž  byla vykázána klatovskému muzeu pouze její část a poté celá.45 
Některé z městských knih byly vystaveny v síni IV ve skříni č. 1. Šlo hlavně o nejstarší 
kopiáře dopisů, radní protokoly a pamětní knihy. Ostatní materiály byly uloženy v archivu 
v přízemí budovy. Takto byl materiál deponován až do vzniku okresního archivu s krátkou 
přestávkou od 27. září 1944 – 1946, kdy bylo muzeum vyklizeno a stěhovalo se spolu s 
archivem do tělocvičny Masarykovy školy, synagogy, hasičské místnosti ve starém gymnáziu, 
gymnaziálního kostela a krytu v budově okresního soudu.46 
      Původní signatury nejsou na listinách uvedeny, původní řazení knih není možno 
rekonstruovat, protože původní signaturou jsou označovány jen některé  knihy, ostatní jsou 
nesignované. Jedná se o signaturu N.  Spisy do roku 1785 nejsou označeny  a podací deníky  
z období do roku 1786 , původně chybně přiřazené k fondu AM Klatovy, pocházejí z činnosti 
Krajského úřadu Klatovy.47 

                                                           
43 Lidové noviny 18.11.1941. Vládní komisař je zde uváděn jako Anton Reuscher. V zápisech zastupitelstva 
města Klatov a v pamětní knize města Klatov uváděn jako Rauscher. 
44 Hostaš K., Jak jsem zachraňoval  pozůstatky městského archivu a archiv krajský v Klatovech, Sborník 
Hostašův, Klatovy, 1924,  s. 36. 
45 Věstník městského musea v Klatovech 1882 – 1908, Klatovy 1909, s. 13, s. 24.  
46 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Pamětní kniha města Klatov, inv. č. 1147, s.329, s. 372. 
47 Kromě repertáře Františka Antonína Stankovského z roku 1765  s písemnostmi od roku 1614, č.i. 1874. 



 16

 Pokud se týká skartace, neexistují záznamy o skartaci zpracovávané části archivu 
města Klatovy ani z klatovské radnice, ani z klatovského muzea, ani ze SOA Plzeň. Skartace 
spisů fondu archivu města byla provedena roku 1860, bližší údaje o ní však nejsou známy.48 
      Spisovna městská utrpěla nejen nedbalým uložením, ale i častými požáry, z nichž největší, 
v roce 1520, zřejmě zničil  všechny zde uložené městské knihy a bylo třeba založit nové.49  
Další požáry v roce 1689, 1758 a 1791 již městské knihy tou měrou nepostihly, ovšem měly 
za následek, že se zachoval pouze zlomek spisů do roku 1786, a to většinou ty, které byly 
založeny do městských knih.50 Stejně ničivé jako přírodní katastrofy bylo časté stěhování 
částí  fondu Archivu města Klatovy – viz výše. Archivu města neprospěla ani rekonstrukce 
budovy muzea, která trvala více než dvacet let , a to až do roku 1993, a nesla s sebou značné 
vnitřní přesuny v rámci budovy, tedy i depozitáře Okresního archivu v Klatovech v této 
budově umístěného. 
     Na překážku celistvosti uvedeného fondu bylo i postupné předávání z míst uložení do 
archivu, kdy některé části fondu nebyly z Okresního muzea v Klatovech předány. Předávání 
probíhalo od roku 1967, kdy byly do budovy synagogy, kde sídlil okresní archiv, svezeny 
z MěNV městské finanční knihy, pokračovalo v letech 1970, 1972, 1973, 1978, 1988 a 1997   
51. V roce 1997 byly z městského úřadu  předány podací protokoly 1930 – 1945, zápisy 
z jednání městského zastupitelstva 1850 – 1945, knihy příjmů a vydání 1901 – 1943, knihy 
městské policie a knihy domovského práva. Jednotlivé části fondu byly  delimitovány ze SOA 
Plzeň (knihy soudnictví nesporného).52 

 Nedostatečná ukládací kapacita v sídle Státního okresního archivu byla příčinou 
uložení části fondu AM Klatovy do nevyhovujícího depozitáře v Obytcích, odkud byly 
převezeny v roce 1995 nejprve do provizorního prostoru uvolnivších se kasáren v Plánické 
ulici a v roce 1997 pak do nově vybudovaného depozitáře tamtéž. 
     Lze předpokládat, že ojedinělé písemnosti z archivu města jsou ještě v archivu Okresního 
muzea v Klatovech.53  

Tamtéž se zřejmě nacházejí i stříbrné typáře rychtářské. Ze 16. století  s opisem: 
PECZET RICHTARZE MIESTA KLATOW a z roku 1731 s opisem: IVSTITIA ANNO 1731 
FRANTZ WOSHKLAUD. Listiny a některé rukopisy, které by bylo možno do fondu zařadit, 
se nacházejí v Archivu Národního muzea v Praze, v knihovně Národního muzea, ve Státním 

                                                           
48 Existuje pouze anonymní poznámka ve spisu o fondu AM Klatovy.  
49 Hammerschmied, Jan, Florian, Historie klatovská, Klatovy 1699,  s. 160. 
50 Tyto spisy byly vloženy do desek, na nichž je poznamenán název knihy, do které  byly původně vloženy.  
51 Volf, Miloslav, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947, s. 127 uvádí menší počty klatovských  
městských knih, a to zřejmě proto, že vzal za základ pouze část fondu AM Klatovy, uloženou v muzeu. Kopiář 
z roku 1561, který uvádí  jako ztracený, se u fondu dochoval.  
52 Viz pozn. č. 61. 
53 Z bývalé místnosti v muzeu . Ač byly Okresním archivem v Klatovech vedeny na kartách JAF jako součást 
fondů okresního archivu, některé písemnosti postupem času (viz 2. kapitola úvodu) dostaly i přírůstková muzejní 
čísla a staly se zároveň součástí fondu Okresního muzea v Klatovech a protože šlo o neuspořádané písemnosti, 
není možno zjistit, která část fondu v muzeu zůstala (jedná se pouze o jednotlivosti). Přírůstkové knihy muzea 
nejsou pochopitelně veřejnosti k dispozici a žádný z pracovníků muzea není povinen činit na přání SOkA 
hromadné vyhledávání, nehledě k tomu, že  zápisy v nich jsou často všeobecné, typu Různé archiválie 
přírůstkové číslo 1 – n. Pokud byly tyto archiválie dále zpracovávány, pak jako jednotlivosti na evidenčních 
kartách muzejních, ze kterých není patrna jejich příslušnost k fondu Archiv města Klatovy. Tyto údaje jsou 
podloženy desetiletou praxí  (1981 – 1991) autorky  v klatovském muzeu a osobní účastí na převážení  
písemností z budovy okresního muzea do budovy Okresního archivu v Klatovech (bývalé synagogy). Autorka, 
tehdy jako pracovnice muzea, řádně odepsala převážené písemnosti, z nichž některé měly přírůstková muzejní 
čísla, zapsaná v přírůstkových knihách okresního muzea (zlomek převážených písemností). Odepisování 
archiválií patřících do fondu Archiv města Klatovy  v OkA Klatovy a převážení  části fondu uloženého v budově 
muzea nebylo ukončeno z důvodu odchodu autorky inventáře do Okresního archivu v Klatovech. Pozdější 
jednání archivu o převezení zbytku fondu nebylo úspěšné. Archivu byly předány archiválie do fondu Archiv 
města Klatovy nespadající, které byly zařazeny do fondu Soudobá dokumentace. 



 17

ústředním archivu v Praze, v  Archivu města Plzně, ve Státní vědecké knihovně v Praze, v 
Österreichisches Staatsarchivu a hlavně pak v Okresním muzeu Klatovy.54 Nutno však 
podotknout, že v době, kdy byl klatovský městský archiv dr. Hostašem sepsán, netvořily již 
součást městského archivu.  

    
 
III. Archivní charakteristika fondu 
Zpracovávaná část fondu obsahuje 17 listin, 2169 knih a 1 karton spisů. Měří 99,99 bm.  
   Již v minulosti byla ze strany podkomořích vždy zdůrazňována důležitost uspořádání a 
sepsání archivů královských měst. Lze tedy předpokládat, že existovaly  inventární seznamy 
z různých dob, které byly odesílány úřadu podkomořího, např. na zasedání městské rady ze 
dne 28.7.1777 byl čten podkomořský misiv z 11.7.1777 „mocí kterého se nařizovalo by se 
všechny spisy od času Karla císaře IV., který v městským archivu se vynacházejí, pilně 
vyhledaly a takových poznamenání, jenž i s krátkým vyjádřením té v sobě obsahující věci na 
hned řečený ouřad se odeslaly.“ 55Opisy těchto  sepsání se však při archivu města Klatov  
nezachovaly. 56 První index listin, známý z literatury, pořídil k listinám, uloženým v archivu 
muzea  dr. Hostaš. Listiny   rozdělil na řadu oddělení. V oddělení A byly listiny svědčící 
Klatovům nebo měšťanům klatovským v počtu 259, z doby před Bílou Horou pouze 28.57 
Nejstarší z nich byly listiny, týkající se kláštera sv. Vavřince, získané výměnou z Městského 
archivu z Plzně.58 V oddělení B byly listiny jiných měst, v oddělení C cechovní, v oddělení D 
listiny nacházející se v knihách městských, v oddělení E listiny Janovských z Janovic, 
v oddělení F Chudenické, v oddělení G Měcholupské, v oddělení H rodiny Hiršpergovy, 
v oddělení I Opisy listin, týkajících se Klatov, uložených v jiných archivech, v oddělení 
K Čachrovské, v oddělení L Tětětické, v oddělení M Bystřické a v oddělení N z Veselí u 

                                                           
54 Pro časovou omezenost   nelze vystopovat všechny jednotlivosti v uvedených institucích, které snad 
v minulosti spadaly do fondu Archiv města Klatovy nebo mají s tímto fondem souvislost. Návštěvou v některých 
institucích bylo zjištěno, že v Archivu Národního muzea  (dále Archiv NM) existuje např. originál Jana 
Klatovského Fundací aneb založení i vystavení slavného města Klatov, a od koho jméno své má, i jiné věci 
památné, které se v něm sběhly (1599) pod č. 1217. Jeho kopie spolu s kopií Daniela Adama Voříška (1641 – 
1703), Ohnivá lamentací, pláč a naříkání královského města Klatov 8.VI. 1689 nad ohněm, též z Archivu NM, je 
uložena v Okresním muzeu Klatovy. Dále je v archivu NM uložena Kronika Klatovská. Psána od 3.11. do 
19.12.1709 dle opata Rotomana a Jana Klatovského pod č. 1218. Dále je zde uložena listina z 13.5.1473, v níž 
purkmistr a rada města Klatov vysvědčují dluh Markéty s manželem Jandou na koupi domu Theofila a Jakuba 
Titkových v Klatovech ve výši 5 kop pražských grošů  pod č. A 471. Ve Státním ústředním např. v Archivu 
české koruny pod č. 355 listina z 27. 11.1350, jíž město Klatovy slibuje věrnost králi Václavovi, pod č. 1393 
listina z 10.6.1405, jíž město Klatovy slibuje věrnost Králi Václavu IV., pod č. 1882 – 1883 listiny z 15.6.1511 a 
z 15.7.1511, v nichž purkmistr, rada města Hradčan a rada Menšího města pražského  podávají výpovědi o 
výslechu zločinců, kteří z hradu Flossenburg přepadli Klatovy. Tyto listiny Archivu Koruny české nepatřily 
nikdy k Archivu města Klatovy, dříve byly uloženy ve Vídni, zřejmě Östereichisches Staatsarchiv, pod č. 328, 
1152, 1548 a,b. Jsou uváděny pro úplnost. Dále je v SÚA   pod č. LII 489 smlouva z 8.1.1509 o prodeji Újezdce 
městu Klatovy Václavem Warlejchem z Bubna, pod č. L II 639 listina z 15.1.1516, jíž Vladislav Jagellonský 
uděluje Václavu Kdyňskému z Klatov milost, že nemusí až do své smrti zastávat proti své vůli v Klatovech 
žádný městský úřad, šosy a jiné městské platy má však odvádět jako ostatní, pod č. L II 1944 listina, v níž 
Maxmilián II. potvrzuje dne 23.4.1573 dluh městu Klatovům ve výši 250 kop grošů českých a slibuje ho splatit 
do 3 let atd. Pro badatele historie města Klatov  lze dále doporučit v SÚA  listiny č. inv. 185/1, č. inv. 437, č. 
inv. 1083, č. inv. 1603, č. inv. 1606, , č.inv. 1609, č. inv. 2229, č.inv. 2579, č. inv. 2584, č. inv. 3693, č. inv. 
3750, č. inv. 3839, č. inv. 4014, č. inv. 4063, č. inv. 4085.   
55 SOkA Klatovy, Protokoly ze zasedání městské rady,  č. 8 zabývající se historií  2, s. 56. 
56 Volf, Miloslav, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947, s. 127 uvádí repertorium k registratuře z let 
1614 – 1769, pořízené 1765 syndikem F.A.Stankovským, které však obsahuje pouze právní spisy – misivy 
apelačního soudu apod. 
57 Volf , Miloslav, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947, s. 127. 
58 Hostaš, K., Jak jsem zachraňoval pozůstatky městského archivu a archiv krajský v Klatovech, in: Sborník 
Hostašův, Klatovy 1924, s. 37. 



 18

Janovic. Města Klatov se týkaly listiny v odděleních A, D, I.  V seznamu  listin, který 
vypracovala v okresním archivu  Věra Holá, jsou obsažena 4 městská privilegia a 11 listin 
obsahujících nadace a závěti, které se vážou ke klatovskému dominikánskému klášteru sv. 
Vavřince.59 Její seznam městských knih kopíruje  uspořádání Hostašovo a pozdější sepsání 
Petersovo60, s uspořádáním, které lze vystihnout zhruba takto : 
1/  Patenty 
2/  Podací protokoly 
3/  Indexy 
4/  Radní protokoly 
5/  Knihy referentů 
6/  Kopiáře 
7/  Knihy  evidenční jako podklad k daním 
8/  Knihy hospodářské, účetní 
9/  Zdravotnictví 
10/ Hospodářské, stavební 
11/ Pamětní 
12/ Právní a soudní 
13/ Policejní 
14/ Kostelní 
15/ Pivovarnické 
16/ Dodatky 
Dodatečně jsou do seznamu přičleněny knihy soudnictví nesporného. Tyto byly v roce 1850 
předány okresním soudům a do Klatov byly delimitovány ze SOA Plzeň dne 4. dubna 1973. 

Po převezení fondu do budovy okresního archivu.61 Věra Holá vydělila kostelní knihy 
a zařadila je do fondu klatovského arciděkanství. Ve fondu města Klatovy zanechala pouze 
některé knihy, např. soupis movitého a nemovitého majetku špitálů u kaple sv. Rocha a u 
kaple Chaloupka, a to zřejmě ty, které se týkaly z větší míry i města. Část fondu archivu 
města Klatov, která byla do SOkA předána v roce 1997 Městským úřadem v Klatovech  
z archivní místnosti na radnici, a to zápisy z jednání městské rady a zastupitelstva od roku 

                                                           
59 Svědčí o skutečnosti, že do archivu byla předána pouze část Hostašovy skupiny A, privilegia zřejmě podle 
zápisu v Popisu městských archivů v Čechách, Praha 1947, s. 127. Neuvedení privilegia Josefa II. z 1.12.1783 
lze považovat za opominutí. I když je na deskách seznamu  V. Holé rukopisná poznámka „30. června 1982“ lze 
se domnívat, že seznam vznikl ještě před převezením archivu města do budovy synagogy pouhým opsáním 
Petersova seznamu z doby, kdy byl archiv města uložen ještě v budově muzea. (nejsou vynechány kostelní 
knihy, apod.) a byl datován dodatečně a že nebyl spojen s fyzickou inventurou. Právě tak Antonín Haas ve svém 
Soupisu privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od roku 1526 z roku 1968 vychází ze stavu, kdy byl 
archiv uložen v budově muzea. (Minulostí Západočeského kraje VI, 1968, s. 318). K poznámce na JAF, že 
některé knihy z archivu města dle starého seznamu zůstaly v muzeu mimo fond, lze připojit, že i všechny opisy 
listin.     
60 O tom, že v době vydání Vančurových Dějin někdejšího královského města Klatov neexistoval nový soupis 
knih, svědčí skutečnost, že Vančura ve svém díle uvádí staré signatury.  
61 V přírůstkové knize záznamy o předávání ze dne 3.10.1967 pod č. 17/67 – finanční knihy městského úřadu 
z let 1849 – 1900 v počtu 149 knih – z MNV Klatovy ,pod č. předávacího protokolu Oar 149/1967, ze dne 18. 
12. 1970 pod č. 37/70 –finanční knihy  z let 1901 – 1959 v počtu 150 knih- z MNV Klatovy  pod č. předávacího 
protokolu Oar 305/1970,  ze dne 5.4.1972 pod č.10/72  spisy 1802 – 1844, 1 karton -ze SÚA Praha, pod č. 
předávacího protokolu Oar 90/1972, ze dne22.10.1972 pod č. 16/72 – stavební spisy z roku 1799, 1 fascikl- z 
SOA Praha, pod č. předávacího protokolu Oar 189/1972, ze dne 4.4.1973 pod č. 7/73 – pozemkové knihy z let 
1515 – 1882 v počtu 199 knih-ze SOA Plzeň , pod č. předávacího protokolu Oar 22/1973,  ze dne 4.4.1973 pod 
č. 26/73 knihy urbární a vyměřovací tabelu z let 1698 – 1790 v počtu 2 knihy- ze SOA Plzeň, pod č. předávacího 
protokolu Oar 22/1973, ze dne 17.3.1978 pod č. 39/78 jednací protokol z roku 1850 z MNV Klatovy pod č. 
předávacího protokolu Oar 73/1978, ze dne 8. – 9.4. pod č. 10/97 knihy ze zasedání rady a zastupitelstva z let 
1850 – 1945, městskou registraturu z let 1930 – 1945, stavební spisy z let 1860 – 1945 v rozsahu 30 bm podle 
orientačního seznamu vypracovaného dr. Gustavem  Hofmannem.  



 19

1850 do roku 1945 a registraturu z let 1930 – 1945 s rejstříky a podacími deníky, uspořádal 
dr. Gustav Hofmann za manuální pomoci Františka Labaše. Dr. Hofmann, jsa omezen časově 
i prostorově, soustředil materiál pouze do celků podle odborů (komisí). Zbytky archivu města, 
které zůstaly mimo fond v budově muzea, byly zčásti zpracovány na evidenční karty a 
potvrzeny v přírůstkových knihách. Několikaletá jednání o jejich předání nevedla 
k žádoucímu výsledku, snad také proto, že v neuspořádaných archiváliích okresního muzea je 
hledání jednotlivin neproveditelné  .      
 Při pořádání roku 1999 byly z fondu vyčleněny účetní knihy maltézské komendy z Měcholup 
a podací deníky Krajského úřadu v Klatovech.   
Fond AM Klatovy l  byl uspořádán podle tohoto pořádacího schématu: 
A Listiny: I. Pojišťující práva města jako celku                                              č. i. 1 - 5               
                 II. Týkající se záležitostí jedinců či města jako jednající strany     č. i. 6 - 16 
 
 
B Knihy : Do roku 1786-   I. Knihy městské správy:  
                                                    1.  Knihy městského zákonodárství             č. i. 17 - 40 
                                                    2.  Knihy městské správy v užším slova      č. i. 41 - 95 
                                                         smyslu 
                                                   3.  Knihy městského hospodářství                 
                                                        a.  Knihy daňové                                      č. i. 96 - 113 
                                                        b.  Knihy evidenční jako podklad 
                                                             k daňovým                                           č. i. 114 - 122 
                                                       c.  Knihy účetní                                         č. i. 123 - 169  
                                            II. Knihy městského soudnictví:  
                                                   1. Sporné                                                       č. i. 170 - 191                                           
                                                   2. Nesporné                                                   č. i. 192 - 257 
                                                  
               
 
                   1786 – 1850 -  I. Knihy městské správy:   
                                                   1. Knihy městského zákonodárství               č. i. 258 - 298 
                                                   2. Knihy městské správy v užším slova         
                                                       smyslu                                                       č. i. 299 - 340 
                                                   3. Knihy městského hospodářství 
                                                                 a. Knihy daňové                               č.i. 341 - 438 
                                                                 b. Knihy evidenční jako podklad k 
                                                                     daňovým                                      č. i. 439 - 480 
                                                                 c. Knihy účetní                                č. i. 481 - 867 
                                                   4. Knihy evidenční                                        č. i. 868 - 924 
 
 
 
                                           II. Knihy městského soudnictví: 
                                                   1. Sporné                                                      č. i. 925 - 1007 
                                                   2.  Nesporné                                                 č. i. 1008 - 1146 
 
 
                    1850 – 1945 -  I. Knihy městské správy: 
                                                  
                                                   1.  Knihy městské správy v užším slova      č. i. 1147 - 1375 



 20

                                                        smyslu 
                                                         a. Odbor osobní, muzejní, patronátní     č.i.1189 -  1234 
                                                         b. Odbor policejně bezpečnostní,           č. i.1235 - 1297   
                                                              vojenský 
                                                         c. Odbor policejní, zdravotní                 č. i. 1298 - 1312 
                                                         d. Odbor kulturní, sociální, právní         č. i. 1313 
                                                         e. Odbor chudinský                                č. i. 1314 - 1324 
                                                         f.  Odbor hospodářský                            č. i. 1325 - 1341 
                                                         g. Odbor lesní                                         č. i. 1342 - 1353 
                                                         h. Odbor živnostensko průmyslový,      č. i. 1354 - 1358 
                                                              hřbitovní 
                                                        ch.Odbor pro správu podniků                 č. i. 1359 - 1369 
                                                           i.Odbor cizinecký a lázeňský               č. i. 1370 - 1375 
                                                   2. Knihy hospodářské 
                                                          a. Daňové knihy                                    č. i. 1376 - 1385 
                                                          b. Účetní knihy                                      č. i. 1386 - 1873 
   
                                                                                             
                                                                                                
C Spisový materiál  

I. Registraturní pomůcky:    a) do roku 1785     č. i. 1874  
                                                      b) 1786 – 1849      č. i. 1875 - 2108 
                                                      c) 1850 – 1945      č. i. 2109 - 2263 
II.        Spisový materiál                 do roku 1786 62   č. i. 2264- 2288  
  

      Pro rozsáhlost fondu archivu města bylo rozhodnuto badatelsky zpřístupnit alespoň jeho 
část  a vypracovat dílčí inventář. Jedná se o velmi vyžadovaný materiál, protože dějiny města 
Klatov vypracované Jindřichem Vančurou sahají pouze do roku 1750 a místní tisk začíná 
vycházet až roku 1868. Tento materiál je tedy spolu s písemnostmi fondu Krajského úřadu 
Klatovy, uloženými v SOA Plzeň, a fondu Okresního úřadu Klatovy, uloženého v SOkA 
Klatovy důležitým pramenem ke studiu městských dějin v letech 1750 – 1868.     
       Při pořádání nedošlo k vnitřní skartaci. Fond je zařazen dílem do I. a dílem do III. 
kategorie. Stav zpracované části fondu je dobrý. 
 
  
IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
      Zpracovaná část archivu města Klatov je důležitým pramenem pro poznání politických, 
hospodářských a kulturních dějin města. Dochovaná privilegia ( č.i. 1 – č.i. 5 ), ač sama z 18. 
století, inzerují zpravidla listiny starší, v případě listiny Karla VI. (č.i. 1)  až z doby 
Vladislava Jagellonského. Dokreslují významně postavení města Klatov od patnáctého století 
do konce století osmnáctého. Určují i hlavní pravidla nejdůležitějších oblastí života města. 
Jsou doplňovány různými patenty a nařízeními, jež se zachovaly v chronologické řadě od 
roku 1640 do roku 1850, poté sporadicky. Právní kodex českých měst stanovil svými Právy 
městskými Království českého klatovský rodák Pavel Kristián z Koldína (č.i. 18). Ucelené 
chronologické řady protokolů ze zasedání městských orgánů od roku 1630 - 1945 (č.i. 48 – 
č.i. 82, č.i.  300 – č.i. 337, č.i. 1148 – či. 1188) a kopiářů listů zaslaných městskou radou  od 
roku 1561 – 1753 (č.i. 83 – č.i. 95) přinášejí nejen poznání odrazu nejdůležitějších 
mezinárodních událostí v životě města, ale přispívají i k charakteristice vnitřního chodu města 
v daném období, a to spolu s knihami pamětními (č.i. 41, č.i. 45, č.i. 46, č.i. 1 147) a 
                                                           
62 Pořádací schéma viz příloha č. 3. 



 21

hospodářskými. Knihy soudnictví nesporného z časového rozmezí 1515 – 1883 ( č.i.192 – č.i. 
257, č.i. 1088 – č.i. 1146)  zaznamenávají převody majetku, a tak dávají poznat majetkovou 
úroveň obyvatelstva a jsou cenným pramenem pro dějiny umění, národopis, genealogii apod. 
Spisový materiál do roku 1786 je značně zlomkovitý, a má proto pouze doplňkový charakter 
při dokreslení některých pohledů na život města. Co do důležitosti lze vyzdvihnout zvláště 
smlouvu mezi městem Klatovy jako vrchností a jemu poddanými vesnicemi či samostatnými 
částmi města – Špitálským dvorem, Točníkem, Luby, Ostřeticemi, Makalovy, Slavošovicemi, 
Kosmáčovem, Novákovicemi a Tajanovem ohledně nového vyměření rustikální a dominikální 
půdy, změn v pozemkových knihách, nové bonifikace půdy a vyměření nových daní  z roku 
1783 (1/1, 1). 
 
 
 
V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 
 Listiny, knihy a spisy do roku 1786 fondu Archivu města Klatovy uspořádala v roce 1998  v 
 SOkA Klatovy Maruška Beránková.   
Inventář vyhotovila Maruška Beránková.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klatovy 20.10.2000                                                                                      Maruška Beránková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
 
Příloha č. 1 
 
Prameny: 
SOkA Klatovy, AM Klatovy, Pamětní kniha,č. 44, č.45, č. 46, č. 255, č. 1038. 
SOkA Klatovy, AM Klatovy, Protokoly ze zasedání městských orgánů, č. 48 – 85, č. 256 – 
293, K 1039 – 1079. 
SOkA Klatovy, AM Klatovy, Kopiáře listů odeslaných radou a purkmistrovským úřadem, č. 
86 – 98. 
Šumavan. 
Klatovské listy 
Lidové noviny r. 1941 
Časopis českého muzea roč. 1878. 
Jednací řád obecního výboru v Klatovech, Klatovy 1861 
Služební řád pro úředníky a zřízence královského města Klatov, Klatovy 1909. 
 
 
Literatura:  
 
Čelakovský Jaromír – Gustav Fridrich: Privilegia královských měst českých, Praha 1948. 
Fabián, František: Krajský úřad Klatovy 1751 – 1849, inventář, Plzeň 1957. 
Flögel, Jaroslav: Obecní zřízení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku a místní národní výbory, 
Praha 1948. 
Flögel Jaroslav: Praktická příručka pro obecní a okresní funkcionáře, Praha 1931. 
Haas, Antonín, Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji od roku 1526, in: 
Minulostí Západočeského kraje VI., 1968, s. 318. 
Hostaš, Karel – Vaněk, Ferdinand: Soupis památek historických a uměleckých v království 
Českém, Politický okres klatovský, Praha 1899, s. 39 – 102.  
Janák, Jan – Hledíková, Zdeňka : Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989. 
Kejř, Jiří: Vznik městského zřízení v českých zemích, Carolinum 1998, s. 302. 
Kuča Karel: Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku, II. díl, Praha 1997. 
Macák Antonín: Okresní úřad Klatovy 1850 – 1945, inventář, Plzeň 1957.  
Pelant, Jan: Znaky a pečetě západočeských měst a městeček, Plzeň 1985, s. 109 – 114. 
Klatovy a okolí, Klatovy 1938. 
Sborník Hostašův, Klatovy 1924. 
Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I. – IV. díl.  
Volf, Miloslav: Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947. 
Věstník městského muzea v Klatovech 1882 – 1908, Klatovy 1909. 
Věstník muzea královského města Klatov 1909 – 1911, Klatovy 1912. 
Wagner, Václav: Klatovy, Praha 1948. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
Příloha č. 2 
       
Konkordanční tabulka63 
 
Pův. sig.                  Přidělené inv.č.                          Pův. sig.                     Přidělené inv.č. 
N 7               52                                        B 1   18 
N 10                           53    B 2   19  
N 12                      54                    
N 13   55                                    B 3   20 
N 16                 56    B 4   21 
N17   57                              B 5   22 
N18   58    B 6   23 
N 19   59 
N 20      60                                     B 8   24 
                                       B 9   25 
                                       B 10   26 
N 24          61    B 11   27 
N 26   62    B 16   28 
N 27   63    B 18   29 
N 29   64    B 19   30 
N 31   65    B 20   31 
N 32   66 
N 36   67                                       B 27   32 
N 37   68    B 28   33 
N 39   69    B 29   34 
N 43   70    B 30   35 
N 44                           71    B 31   36 
N 46   72    B 33   37 
N 47                          73 
N 48   74 
N 49                           75 
N 50                           76 
N 51                           77 
N 52                           78 
N 53   79 
N 54   80 
N 55   81 
N 58   82 
N 59   83 
 
A 1   85                 
                                                           
63V konkordanční tabulce jsou uvedeny původní signatury některých knih fondu AM Klatovy, přičemž není 
známo, kdy a kdo jimi městské knihy označil, ovšem jsou užity v Dějinách někdejšího královského města 
Klatovy Jindřichem Vančurou, tedy v jediném autorce známém díle o městě Klatovech, které je opatřeno odkazy 
na použité prameny a literaturu. S ohledem na uvedenou skutečnost bylla sestavena tabulka, srovnávající 
původní signatury s inventárním číslem, přiděleným v tomto inventáři. Původ ostatních signatur, uváděných pro 
úplnost v inventárním seznamu u jednotlivých městských knih, není znám. Byly sem zřejmě vepsány autory 
prozatímních seznamů (viz výše), v literatuře nebyly použity, a proto se autorka domnívá, že sestavování 
konkordanční tabulky z těchto signatur by bylo nadbytečné, ne-li zbytečné. 



 24

A 2   86    
A 3   87 
A 4   88 
A 6   89 
A 7   90 
A 8   91 
A 12   92 
A 13   93 
A 14   94 
A 16   95 
A 18   96 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
Příloha č. 3 
Schéma pořádání spisů do roku 1785 
 
1/1  Ústavní věci státu, země, okresu, obcí 
1/2  Vyhlášky, oběžníky, úřední publikace, nadřízených orgánů 
1/3  Státní hranice, hranice země, kraje, okresu, obce 
1/4  Znaky státní, obecní, vlajky, pečeti 
1/5  President republiky, císař 
1/6  Zákonodárné sbory a vláda 
1/7  Správní úřady a soudy 
1/8  Čestná uznání, vyznamenání, čestné občanství 
1/9  Sčítání lidu 
1/10 Statistika 
1/11 Státní občanství 
1/12 Vystěhovalectví 
1/13 Strany a spolky 
1/14 Veřejní zaměstnanci 
 
2/1  Schůze zastupitelstva, rady, komisí apod. 
2/2  Obecní zastupitelstvo, členové, obecní záležitosti 
2/3  Volby 
2/4  Domovské právo, evidence obyvatel 
2/5  Postrk 
 
3/1  Náboženské záležitosti 
3/2  Evangelická církev 
3/3  Židovské náboženské obce 
3/4  Církev římskokatolická 
3/5  Kostely, fary, faráři 
3/6  Změna vyznání, svátky 
3/7  Manželské věci 
3/8  Matriční věci 
 
4/1  Školství a kultura, MŠR 
4/2  Obecné a měšťanské školy 
4/3  Odborné školy 
4/4  Živnostenská učiliště, zimní kurzy 
4/5  Učitelské ústavy 
4/6  Střední školy, zemědělské školy 
4/7  Soukromé školy 
4/8  Nadace, školní fondy 
4/9  Jednotliví učitelé 
4/10 Ochrana a opravy památek 
4/11 Muzea, knihovny, archivy, pomníky 
4/12 Osvětové akce 
4/13 Literatura, umění, věda, tisk 
4/14 Divadla, koncerty, povolování zábav a produkcí 
4/15 Osvětové sbory, sport 
5/1  Zdravotní záležitosti, hygiena, očkování 



 26

5/2  Zdravotnické korporace, lékaři, porodní báby 
 5/3  Nemocnice a chorobince 
 5/4  Ústavy pro choromyslné, zaopatřovací ústavy 
 5/5  Červený kříž, lékařské grémium 
 5/6  Lékárny, obchod s léčivy a jedy 
 5/7  Epidemie, nemoci nakažlivé, z povolání a ostatní 
 5/8  Zprávy o zdravotních poměrech 
 5/9  Zdravotní vysvědčení jednotlivců  
 5/10 Převozy mrtvol, pohřbívání, hřbitov  
 5/11 Veterinární péče 
 
 6/1  Bezpečnostní a policejní záležitosti 
 6/2  Finanční stráž 
 6/3  Četnictvo 
 6/4  Mravnostní policie 
 6/5  Živnostenská policie 
 6/6  Celní záležitosti 
 6/7  Trestnice a polepšovací úřady 
 6/8  Politické případy 
 6/9  Cestovní pasy, pracovní knížky 
 6/10 Donucovací pracovny 
 6/11 Tuláci, cikáni 
 6/12 Náhody, úrazy 
 6/13 Zbraně, třaskaviny 
 6/14 Ztráty, nálezy 
 6/15 Jednotlivé trestní případy 
 6/16 Udělování pokut, trestů 
 
 7/1  Sociální péče 
 7/2  Chudinské záležitosti 
 7/3  Dobročinné ústavy, fondy a organizace 
 7/4  Pracovní poměry, pracovní doba, nouzové práce, totální nasazení 
 7/5  Kolektivní smlouvy 
 7/6  Podpora v nezaměstnanosti, stravovací akce, podpora rodinám uvězněných 
 7/7  Péče o politické uprchlíky, trestance 
 7/8  Péče o mládež, pěstounství 
 7/9  Zásobování obyvatelstva 
 
 8/1  Zemědělství, myslivost, rybářství 
 8/2  Lesní hospodářství 
 8/3  Vodní hospodářství 
 8/4  Geologie 
 
 9/1  Živnosti, obchod, průmysl 
 9/2  Živnostenská, obchodní a hospodářská společenstva, družstva, cechy 
 9/3  Obchodní a živnostenské komory a podobné instituce 
 9/4  Míry, váhy, ceny 
 9/5  Výstavy, trhy 
 9/6  Mimořádná hospodářská opatření, mzdové spory, stávky 
 



 27

10/1  Vojenství 
10/2  Vojenské úřady 
10/3  Vojenská cvičení, přechodné ubytování a zásobování vojska, náhrady škod 
10/4  Plnění branné povinnosti, odvody branců 
10/5  Vojenské zdravotnictví a sociální péče 
10/6  Ozbrojené sbory, garda, domobrana 
10/7  Vojenské objekty, ústavy, zařízení 
10/8  Triangulace 
10/9  Mobilizace 
10/10 Civilní protiletecká obrana, branná výchova 
10/11 Pomoc obyvatelstva vojsku 
10/12 Zajatci, uprchlíci, legionáři 
 
11/1  Doprava (železnice, silnice, mosty, mýto) 
11/2  Letectví 
11/3  Spoje pošta, telegraf, telefon, rozhlas) 
11/4  Elektrizace 
11/5  Zeměměřičské záležitosti 
 
12/1  Požární záležitosti, živelné pohromy 
 
13/1  Obecní počty, rozpočty, závěrky, rozbory 
13/2  Obecní dluhy 
13/3  Daně a poplatky, kontribuce a repartice 
13/4  Obecní příjmy a vydání 
13/5  Zprávy o revizi obecního jmění 
13/6  Inventář obecního jmění 
13/7  Pronájmy, prodeje, dražby obecního majetku 
13/8  Peněžní dary obci, mimořádné příspěvky obci 
13/9  Nájmy, prodeje, dražby, příděly půdy jednotlivcům 
13/10 Dlužní závazky jednotlivců 
13/11 Příspěvky jednotlivcům 
13/12 Pozůstalosti 
13/13 Dotace cen potravin 
13/14 Ceny potravin a jiného zboží 
13/15 Robotní povinnosti občanů 
13/16 Finanční povinnosti občanů 
13/17 Půjčky, loterie, sbírky 
13/18 Spořitelny a záložny 
13/19 Pojišťovny 
14/1  Stavby státní a obecní 
14/2  Stavby soukromé 
15/1  Plakáty, letáky, novinové výstřižky, zápisy pohlednice apod. 
         týkající se celostátních událostí 
15/2  Plakáty, letáky, novinové výstřižky, zápisy, pohlednice, apod. 
         týkající se panství, okresu, obce a jednotlivých obyvatel 
 
16/1  Státní celkové, doprava a spoje, vojenské a jednotlivé objekty 
16/2  Obecní mapy, katastrální mapy a plány zemědělské, lesní, vodní, důlní. 
 



 28

Příloha č. 4  
 
Seznam zjištěných představitelů městské správy64 
 
 
Rychtáři: 
 
Hartvik     1289 
Konrád řečený Pisingr   1291 
           Mikuláš 
Dětřich Musser /Musscher/   1327 
Dětřich     1331   
Mikuláš     1342 
Jakub      1356 
Libhard     1365 
Libhard     1369 
Bušek      1373 – 1409 
Jan      1413, 1414, 1418 
Kaffunk Matyáš                                  1548 – 1564 
Viktorýn Korálek z Těšína                  1564 - 1572 
Kaffunk Matyáš                                  1572 – 1584 
Šimon Plavenský z Plaufeldu             1584 - 1598 
Slánský Jiřík z Kosmáčova                 1598 – 1612 
Daniel Korálek z Těšína                     1612 - 1619 
M. Lukáš Vodňanský                          1622 - 1626 
Jiří Plechšmíd, Jindřich Sedlečko       1626 - 1630            
Pavel Záhrobský z Těšína                   1630?- 1636 
Jiří Plechšmíd                                      1636 - 1648 
Mg. Kašpar Pithopeus Kopidlanský    1648 - 1659 
Jan Strancinger                                    1648 
Václav František Voškloud                 1659 -  1671  
Václav Vojtěch Korbelius                   1672 
Jan Filip z Hochu                                1685, 1691 
MUDr. Martin Würth                          1691-  1696 
Jakub Zhorský                                     1696 – 1724 
Jiří Aleš Fuchs                                     1724                                        
Ludvík Jan Hubatius                           1730 –1749 
František Vojtěch Buta                       1749 
 
 
 
Městský rychtář: 
 
 
Matouš Hořákovský                            1515 
Jan Skočil                                            1528 
Bušek bakalář                                      1529 
Martin bakalář                                     1530 
                                                           
64 Seznam vytvořen na základě městských knih fondu AM Klatovy a literatury, především Vančura, Jindřich, 
Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927. 



 29

Matěj Kyjovský                                   1531 
Pavel Jelítko                                        1533 
Adam bakalář                                      1535 
Zbraslav Podkova                                1540 
Jan Smétko                                          1545 
Ondřej Turek                                       1547 
Václav Kulíšek                                    1548,1549,1550 
Mikuláš Házek                                    1557,1558 
Adam Táborský                                   1561,1562 
Jakub Házek                                        1566 
Jiřík Řepa                                            1572,1576 
Jan Fafl                                                1573 
Jan Bílský                                            1575,1579 
Václav Jedlička                                   1589 
Václav Král                                         1593 
Václav Jedlička                                   1596  
Jiřík Netolický                                     1630 
Jakub Matoušů                                    1633 
Jan Mírovský                                       1634 - 163665 
Jan Strancinger                                    1636 
Albrecht Viškovský                            163866 
Samuel Korbel                                    1641 
Daniel Děkánek                                   1649 
Frydrych Tyč                                       1651 
Daniel Formánek                                 1655 
Martin Bobrovský                               1660 
Václav Pubec                                      1661 
Jan Kraff /Vorel/                                 1664 
Daniel Kalivoda                               1665 – 1667 
Jan Salaš                                       1669 
Jan Zelenka                                            1673 
Michal Šiflkopf                                 1679 
Albrecht Arnošt Rohátko                   1688 - 1691  
Šimon Štodlar                                     1691 -  1693 
Ferdinand Ignác Pelikán                      1693 -  1697 
Mikuláš Těšínský                                1697 – 1699 
Jakub Kletečko                              1699 – 1701 
Jan Koptík                                           1701 – 1705 
Mikuláš Těšínský                                1705 – 1706 
Tomáš Svoboda                                   1706 –  
Mikuláš Kraffer                                   1713 – 1720 
Jan Vodička                                         1720 – 1723 
Dominik Brotman  /mladší rychtář/    1720 –  
Václav Šolc                                         1723 – 1724 
Jan Pricguey                                        1724 – 1725 
Jan Bianco                                           1725 - 

                                                           
65 Vančura, J, Dějiny někdejšího..., str. 826, Protokol sessionis N 2 f. 142, byla mu vyčítána jeho neschopnost při 
vybírání kontribucí a sbírek.  
66 Vančura, J, Dějiny někdejšího..., str. 828, 14.10.1637 mu bylo domlouváno, „že on s právem jako ve vsi 
s palicí zachází a po domích je posílá a zase přijímá.“   



 30

František Voškloud                            1731 - 1732 
Jan Madotti                                          1732 
Antonín Columbus                              1732  
František del Angelo                           1734  - 1735 
Jan Biancon                                         1735 – 1737 
František Prták /mladší rychtář/          1735 – 1737 
František Prták                                    1737 
Tomáš Teytl /mladší rychtář/              1737                                            
Václav Viktorini                                  1738 – 1740 
Antonín Honzátko /mladší rychtář/     1738  - 1745 
Jan Böhm                                             1740  - 1745 
Václav Bydžovský /mladší rychtář/     1745 
Václav Bydžovský                               1745 
Josef Angelo                                                 177767 
Jiří Šťastný /mladší rychtář/                         1777 
 
                          
 
Konšelé:68 
 
Werner řečený Musser    1289 
Eysensrik      1289 
Merklin Bezold     1289 
Trumuld      1289 
Heřman z Horaždějovic    1289 
Oldřich Pertlin     1289 
Jindřich řečený Rostauser    1289 
Jindřich Scharf     1289 
Gerhard      1289 
Mikuláš Scharf     1327, 1331 
Pertlin       1327, 1331 
Ota Glengel      1327 
Goclin       1327 
Jindřich Langmann     1327 
Merklin Hejn      1327 
Rapota       1327 
Petr Rapotův      1327 
Jindřich Placinsgut     1327 
Jan Eisenrichův     1327 
Mikuláš Langmannův     1331 
Mikuláš, zeť Pertlina     1331 
Jeklin Hejnův      1331 
Platzer       1331 
Henslin Musserův     1331 
Jindřich Platzerův     1331 
Johlin Eisenrichův     1331 
Hertlin       1331 
                                                           
67 SOkA Klatovy, AM Klatovy, Radní protokoly č. 82, s. 155 , starší rychtář bral 2/3 požitků, mladší 1/3. Mladší 
rychtář vedl konskripty a magazin, od čehož dostával solare.  
68 Zjištění městští konšelé. Podtržení – primasové. 



 31

Konrád Kozlerův     1331 
Pertlin, horník      1331 
Dětřich Musser     1342 
Jindřich Placinsgut     1342 
Pertlin       1342 
Menhart Harcogův     1342 
Petr Rapota      1342 
Mikuláš, zeť Pertvinův    1342 
Jan Eclerův      1342 
Jakub Hejnův      1342 
Jindřich Persíkův     1342 
Kuneš, sestřenec Musserův    1342 
Matěj Pasaverův     1342 
Ondřej Rostauserův     1342 
Jan                                      1365 
Mika z Týna      1365 
Fricek před branou     1365 
Fricek Eisenrichův     1365 
Leuolin                                                1365 
Ondřej, kramář      1365 
Peslin Peispir     1365 
Pecha Bořivoj     1365,1369 
Jan Pertlinův     1365 
Mikuláš Kecl     1365 
Jan Aclerův     1365,1369 
Petr Hertlinův     1365 
Fridlin Peispir                                     1369 
Albert Glenglinův    1369 
Albert řečený z Týna    1369 
Konrad někdy rychtář v Nýřsku  1369 
Peslin Clonerův    1369 
Jan Kbelerův     1369 
Jakub Glathoverův    1369 
Ditlin Musserův    1369 
Tomáš Rapotův    1369 
Petr Hertlinův     1369 
Frycek                                                           1373 
Havel Jan     1373 
Passower     1373 
Jahlík Vlčkův     1373 
Jan Hunstruk     1373 
Oldřich Týnský    1373 
Frycek  Henrychův    1373 
Jakub Klatower    1373 
Mikuláš Horneř    1373 
Jan Měčínský     1373 
Libhard Dětrův    1373 
Jachym Praslinův    1373 
Jašek Eklinův     1380 
Fridlin Peispir                                     1380 



 32

Albert Týnský     1380 
Oldřich Placinsgut    1380 
Jakub Glathoverův    1380 
Pecha Bořivojův    1380 
Johlin Huyac     1380 
Ondřej, kramář    1380 
Ondřej Strauss    1380 
Oldřich Meysner    1380 
Petr Leynerův     1380 
Konrad z Horaždějovic   1380,1385 
Jan Týnský     1386 
Kuneš Predrlík    1386 
Matěj Roupovský    1386 
Mika Slavošovský    1386 
Martin Pasawerův    1386 
Jan ,pícník     1386 
Šteffel, řezník     1386 
Bušek, šlojířník    1386 
Mertlík Temlíkovic    1386 
Dětlin, ostrožník    1386 
Johánek, sladovník    1386 
Franclin bradíř    1400 
Johlin Peispir     1400 
Ondřej Strauss    1400 
Ditlin Musserův    1400 
Martin Mlýnec    1400 
Leonard, soukeník    1400 
Matěj z Roupova    1400 
Jan Týnský     1400 
Herlin, soukeník    1400  
Jan Mužík      1400 
Petr Pachinger                                               1405 
Kuneš z Předslavě    1405, 1409, 1411, 1413, 1414 
Jan      1405  
Mikuláš Pirušek    1405 
Matěj z Roupova    1405 
Peslin Hertlinův    1405 
Ditlin, ostrožník    1405, 1413, 1414 
Heindlin Storumschacz   1405, 1413 
Mikuláš Štěpánkův    1405 
Frenclin, holič     1405 
Václav, krejčí     1405 
Frenclin z Janovic    1405, 1415 
Václav krejčí                                                 1409 
Janek Štěpánek    1409 
Matěj Roupovský    1409, 1411 
Štěpán, řezník     1409 
Andrlín z Nýrska    1409, 1411, 1413, 1414 
Albert Ambrož    1409 
Mikuláš mladší ze Slavošovic  1409, 1413, 1414 



 33

Mika Hunstruk    1409, 1411 
Mikuláš Pachinger    1409 
Šteflin řezník                                                 1411 
Ditlin Musserův    1411 
Martin Passoverův    1411, 1418 
Jan Týnský     1411, 1415, 1418 
Johánek     1411, 1413 
Vácha Nepomucký    1411 
Matěj Roupovský    1411,1413 
Albert Mlýnec     1411  
Matěj Valášek     1411 
Steflín, řezník     1413, 1414 
Vácha, soukeník    1413, 1414 
Ondřej Musserův    1413 
Jindřich Kyssling    1413, 1414 
Martin Hostacz    1413, 1414 
Henlin Storumschacz                                    1414 
Ondřej Ditlinův    1414 
Jan Matějův z Roupova   1414 
Petr Štěpánkův                        1415                          
Mikuláš z Nýrska    1415 
Vojtěch Dlouhý    1415 
Pavel Karf     1415 
Dětřich Musserův    1415 
Petr Štěpánkův    1415 
Jan Mayndl     1415, 1418 
Jan Mužík     1415 
Volfram     1415 
Ambrož, již zemřelý    1415 
Mikuláš Pachinger                                         1418 
Rudolf , soukeník    1418 
Martin Vojslav    1418 
Bušek Franta, řezník    1418 
Prokop Dorotín    1418 
Petr, tesař     1418 
Petr Omayslův    1418  
Jindřich Musserův    1418 
Mikuláš řečený Pečeněc                      1461 
Blažek Hruškovic                                1461 
Vaněk Cikán                                       1461 
Václav Vošín                                       1461 
Vaněk Zlatoústý                                  1461 
Bárta Rudolt                                        1461 
Vaněk Cachrle                                     1461 
Jan, syn Blažka Kadeřavého               1461 
Prokop Skřivánek                                1461 
Blažek Střelec                                     1461 
Jan pasíř                                              1461 
Mikuláš Krucí                                     1461 
Filip kožišník                                      1492  



 34

Jíra kramář                                          1492 
Jeremiáš ostružník                               1492 
Albrecht zlatník                                   1492 
Jakub Měrtlík                                      1492 
Mikuláš Kocmár                                 1492 
Jindřich Viktor mladý                         1492 
Matouš Jelítko                                     1492 
Jan Šamše                                            1492 
Vít pekař                                              1492 
Mikuláš Kycar                                     1492 
Mikuláš Krejčí                                     1492 
Jan Kdyňský                                        1511 
Jan Nykodem                                       1512,1516,1517,1525,1526,1527 
Jan kantor                                            1512, 1513 
Havel Kocmar                                     1513,1515 
Mikuláš krejčí řečený Sovka               1513,1516 
Tomáš řezník                                       1513,1514 
Tomáš bednář                                      1513,1514,1515,1523 
Jindřich Viktor                                    1513,1517,1518,1520, 
Jan Šimkův                                          1513,1516 
Jan Korálek                                         1513,1514 
Václav Lepič                                       1514,1515,1516,1523,1524,1527 
Petr Napařil                                         1514  
Matouš Tandušek                                1514 
Martin Lichvice                                   1515 
Petr Napařil                                         1515 
Tomáš bečvář                                      1515 
Jan Žatecký                                         1516,1517  
Jan Šnejdar                                          1516,1519,1527,1530,1535,1539 
Martin bakalář                                     1517,1520,1530 
Matěj Kyjovský                                   1523,1524,1527 
Jiřík Sobětický od branky                    1523,1526,1530,1532,1535,1537,1538, 
                                                             1539,1540,1543,1545 
Mikuláš Jiskra                                     1524,1525 
Jiřík Kaffunk                                       1524 
Hanzl kramář                                       1524,1537 
Jan Šnajdarův zeť                                1524 
Jakub Hořákovský                               1524 
Matouš Maso                                       1524 
Jan bakalář                                          1524,1530 
Martin Skarlet                                     1524 
Jan Smítko                                           1524,1530,1532,1533,1534,1536,1537, 
                                                            1538,1539,1543  
Matěj sukcentor /později kantor/        1527,1555,1562 
Jan Skočil                                            1527,1545  
Jan paséř                                              1530 
Jan Farář                                              1531,1535,1537 
Samuel Cikán                                      1533,1535,1538,1539,1543,1547,1548, 
                                                            1549,1550,1551,1552,1554,1557,1561, 
                                                            1564 



 35

Jakub Pechan                                       1533  
Jakub bakalář                                      1535,1536,1537,1538,1539,1540,1543, 
                                                             1544,1545 
Jan Vidláček                                        1536 
Jan Skočil                                            1536,1539,1544,1548, 
Adam bakalář                                      1536,1537,1538,1539,1544,1550,1551, 
                                                             1552,1564,1567,1568,1569 
Jílek krejčí                                           1537,1538 
Linhart Šindel                                      1537,1548 
Pavel Šalše                                          1537, 
Jan Formánek                                      1537 
Ondřej Turek                                       1537,1538,1540,1543 
Matěj Křesťan                                     1537,1539 
Jan Kousek                                          1538,1540 
Jan Ziga                                               1538 
Zbraslav Podkova                               1538,1540,1552 
Václav Hodan                                     1538 
Václav Léva                                        1538,1540,1550,1552 
Pavel konvář                                       1539 
Mikuláš soukeník                                1539 
Václav kantor                                      1539,1540,1543,1544 
Matyáš Kaffunk                                   1540,1544,1545,1547,1564,1565,1567, 
                                                             1568,1569,1570,1571  
Viktorýn Korálek                                1540,1550,1551,1552,1557,1561,1562 
Viktor Houskovic                                1544,1547 
Martin Hana                                        1544,1545 
Pavel Šalše                                          1544,1551 
Jiřík Pacek                                           1545 
Burjan Farářovic                                 1545 
Václav Hronek                                    1547 
Matouš Maso                                       1548,1550,1551,1552 
Jan Smítko, ml.                                   1548,1549,1551 
Jan Pondělík                                        1549,1550 
Florián řezník                                      1549  
Václav Skřivánek                                1550 
Viktorýn Hanzlův                                1551,1557 
Jan Strochovský                                  1551,1557,1560,1561,1562  
Pavel Šeplák                                        1551,1557 
Matěj Růžek                                        1551,1559,1564 
Jan Bártův                                           1551,1564,1570,1571,1572,1573,1574, 
                                                             1575,1576 
Vavřinec Kulíšek                                1551,1561,1564,1571 
Pavel Šeplák                                        1554,1561 
Václav bakalář                                     1555 
Vavřinec Kulíšek                                 1557,1567,1568,1569,1572 
Libadlo                                                1557 
Jan Šteflovic                                        1558,1559,1572 
Samuel Cikán                                      1558 
Jan Šindel z Eberharce                        1560,1562 
Mikuláš Házek                                    1561,1562 



 36

Ondřej bakalář                                     1561,1562,1568,1569 
Martin Jaroměřský                               1562 
Jan Šolna                                             1564,1569,1570 
Basilius z Bunsonu                              1565,1569,1570,1571 
Martin Mižolt                                       1569,1571,1572,1574,1575,1576,1581 
Martin Podhůrský                                1569,1585,1587, 
Adam konvář                                       1569 
Matěj kantor                                        1570,1572  
Baltazar Kulíšek                                  1570,1578,1579 
Jakub Fafl                                            1570,1571 
Šimon Plavenský z Plaufeldu              1567,1570,1571,1572,1573,1574, 1575, 
                                                             1576,1577,1578,1579,1581,1582 
Václav Jiskra ze Sobětiček                  1571 
Václav Verštátek                                 1565,1570,1571,1572,1574,1575,1576, 
                                                             1577,1578,1579,1580,1581,1582,1583, 
                                                             1584,1585,1586,1587,1588,1589,1591, 
                                                             1592,1593,1594,1595,1596,1597,1598 
                                                             1600,1601 
Pavel Křížek z Kosmáčova                 1572,1573,1574,1575,1576,1577,1578, 
                                                             1579,1582,1583,1584,1585 
Jakub Kosmatý                                    1572 
Štefan alias Štefl Hodek                      1572,1580,1581 
Jan mladší Skřivánek                          1572 
Jiřík Řepa                                            1572,1574,1575,1576 
Matěj Smítko                                       1574,1575,1576 
Václav Rubáš                                      1579,1581 
Martin bakalář Declivo                       1573,1574,1575,1576,1577,1579,1586, 
                                                            1587,1588,1589,1590,1591,1592,1593, 
                                                            1594,1595,1596,1597,1598 
Jan Kožka                                            1574,1575,1576,1579 
Jan Voškloud                                       1569,1572,1574,1575,1576,1577,1578, 
                                                            1579,1581,1582, 
Jiřík Slánský                                        1574,1575,1576,1579,1583,1584,1585, 
                                                            1586,1587,1588,1589,1590,1591,1592, 
                                                            1593,1594,1595,1596,1597 
Matěj Špička kantor                            1574 
Jakub Kosmatý                                    1575,1576 
Václav Rubáš                                      1578 
Martin Roudnický                               1579 
Albrecht Růženský                              1582,1585 
Václav Hořepnický                       1583,1584,1585,1586,1587,1589,1590, 
                                                            1591 
Lazar Šindel z Eberharce                    1583,1588,1589,1590,1591,1597,1598 
Václav Písecký                                    1584,1585,1586,1587,1589,1590,1591 
                                                            1592,1593,1594,1595,1596,1597 
Mikuláš Lounský                                1584,1588,1589,1590,1591 
Václav Jedlička                                   1585 
Adam Kaffunk                                    1586,1587,1588 
Jiřík Tachovský                                   1587,1592,1593,1594,1595,1596,1597, 
                                                             1598,1601,1602,1603,1604,1605,1606, 



 37

                                                             1607,1608,1609,1615,1616,1617,1618 
Daniel Záhrobský z Těšína                 1588,1595,1596,1597  
Jan Pachta                                           1589,1590,1591,1592,1593,1594,1595, 
                                                            1596,1597,1598,1600,1601,1602,1603, 
                                                            1604,1605,1606,1607,1608,1609,1615 
                                                            1617,1618 
Jan Polák                                             1589 
Jan Bílský                                            1590,1591,1592,1593,1594,1595,1596, 
                                                             1597,1598 
Matěj Benátský                                    1592,1593,1594,1595,1596,1597 
Matěj Poříčský                                     1593,1594,1595,1596,1597 
Jan Kožka                                             1595,1596,1597 
Mg Lukáš Vodňanský              1598,1600,1601,1602,1603,1604,1605, 
                                                            1606,1607,1608,1609,1615,1616,1617 
Martin Stolinský                                 1598,1601,1602,1603,1604,1605,1606 
                                                            1607,1608,1609,1616,1617 
Daniel Korálek z Těšína                     1598,1600,1601,1606,1607,1608,1620, 
                                                            1622 
Samuel Kosmatý                                 1598,1607,1608,1609,1615,1616,1617, 
                                                                       1618 
Matěj Lounský                                    1600,1609,1615,1616,1617 
Václav Rakovnický                          1600,1601,1602,1603,1604,1605,1607, 
                                                             1608 
Ondřej Slánský                                    1600,1601,1602,1603,1604,1605,1615 
M. Adam Prifferius                              1601,1602,1603,1604,1605,1606,1607, 
                                                             1608,1609          
Václav Ferštátek z Stříteže                  1602,1603,1604,1605 
M. Václav Žabonius                            1602,1603,1604,1605,1615,1616,1617 
Jakub Růžený                                      1602,1603,1604,1605,1609,1615 
Jiřík Táborský                                      1604 
Jan Čáslavský                                       1604,1606,1607,1608,1609 
Jindřich Sedlečko                                 1605,1615,1618,1622,1626,1627,1628, 
                                                             1629,1630,16311633,1634,1635,1636, 
                                                             1637,1638, 
Jiřík Kameník                                      1606,1607,1608 
Jan Čáslavský                                      1606 
Viktorýn Bártův                                  1606,1607,1608,1622,1627,1628,1631, 
                                                             1634,1634 
Matouš Formánek                               1607,1608,1609,1615,1616,1617,1618 
Bartoloměj Prachatický                       1615,1624,1626, 1637,1638,1640,1641,  
                                                             1627,1628,1629,1630,1631 
Adam Bárta                                         1615,1616,1617 
Ondřej Slánský                                    1615  
Jan Žebráček                                        1616,1617 
Jiřík Plechšmíd /primas/                      1617,1624,1626,1627,1628,1629,1630, 

1631,1633,1634,1635,1636 
Jiřík Netolický                                               1618,1622,1627,1628,1631,1633,1634, 

1635, 
                                                             1636,1637,1638 
Mg. Šimon Beňovský    1618,1622 



 38

Jan Turnovský                                     1618, 
 
 
Ondřej Štoc                                         1618,1624,1626,1627,1628,1629,1630, 
                                                             1631 
Pavel Záhrobský z Těšína                   1622,1629,1630 
Jindřich Vodička                                 1624,1626,1627,1630,1631,1633,1636, 
                                                            1641 
Franc Derbín                                       1624,1626,1627,1628,1629,1630 
Jakub Matoušů                                    1624,1626,1627,1635,1636,1637 
Jan Kramář                                          1624 
Jan Kněžovský                                    1624 ,1627,1628,1629,1630,1631,1633, 
                                                            1634,1635,1636,1637,1640,1641,1642, 
                                                            1643,1644, 
Lukáš Stodský                                     1624 
Jan Chrudimský                                   1624,1626 
Jan Mírovský                                       1626,1633,1640 
Jakub Růžený                                       1626,1628 
Martin Stolinský/primas/               1622,1627,1628,1629,1630,1631,1634,                                                                                       
                                                             1635,1636,1637,1638,1640,1641,1642, 
                                                             1643 
Samuel Preydar                           1627 
Pavel Záhrobský                                  1628,1629 
Jiřík Vosa                                             1629 
Jan Achilles                                          1629,1630,1631,1635,1636,1637, 
Tobiáš Stylling                                     1629,1630,1631,1633,1634,1635,1636, 
                                                             1637,1638,1640,1641,1642,1647, 
Stanislav Král                                      1622,1626,1628, 1629,1630, 1631, 1633, 
                                                             1634,1635,1636,1637, 1638, 1640, 
Jan Šlemr                                             1633,1634,1635,1636,1637, 
Jan Jiří Wagner                                    1633 
Ezechiel Vodňanský                            1633,1634,1635,1636,1638,1642, 
 Jiří Vodička                                         1633,1634,1635,1637,1638,1640, 
Tobiáš Letovský                                  1634 
Jan Strancinger                                    1634,1638,1641,1642,1643,1644,1646, 
                                                             1650,1653,1656, 
Joachim Tříska                                     1637,1638, 
Kašpar Stránský                                   1638,1641,1642,1643,1646,1647,1649, 
                                                             1650,1653,1655, 
Jan Košan                                            1638,1641,1647,1649,1650,1653,1656, 
Jan Formánek                                      1640, 
Václav Viktora                                    1640, 
Ludvík Pellar                                       1640, 1642,1643,1646,1647, 
Jaroslav Sedlečko                                1640, 
Jan Sedlečko                                        1640,1646,1647,1649, 
  Samuel Achilles                                 1641,1643, 
Albrecht Viškovský                             1641,1642,1643,1644,1646,1647,1653, 
                                                             1655,1656 
                                                             1649, 
Matyáš Rábský                                    1641, 



 39

Mg. Kašpar Kopidlanský                    1641,1642,1644,1646, 
Samuel Bártů                                       1642,1643, 
Samuel Achilles                                  1642, 
Václav Voškloud                                 1642,1643,1646,1647,1649,1650,1653, 
                                                             1655,1656,1660, 
Jeroným Vocoryneus                           1643, 
Jan Adam Roth                                    1643,    
Jeroným Vokřínek                               1644, 
Mg. Kašpar Pithopaeus Kopidlanský   1647, 
Jiří Kralovický                                     1647,1649, 
Krystyán Ophthalmius                         1647,1649, 
Jan Netolický                                       1647,1653,1655,1659,1660,1661,1662, 
                                                             1664,1667,1668,1669,1671,1672, 1673, 
                                                             1674,1675, 
Kryštof Ruml                                       1647, 
Jan Fryč                                                1648,1656,1664, 
Jan Heitz                                              1649, 
Samuel Zhorský                                   1649,1653,1659,1660,1661,1662,1664, 
                                                             1667,1668,1669,1671,1672,1673,1674, 
Ondřej Šerý                                          1653, 
Daniel Janda                                        1653,1659,1660,1661,1662,1664,1667, 
                                                             1668, 
Jan Bártovic                                         1653,1667,1668, 1672,1673,1674,1675, 
                                                             1676,1677,1678,1681,1683,1684, 1685, 
                                                             1686,    
Daniel Sedlečko                                  1656, 
Mg. Václav Korbelius                         1659,1660,1661,1662,1664,1667,1668, 
                                                            1669,1670,1671, 
Jiří Formánek                                      1659, 
Daniel Simonis                                    1659, 
Jan Bandásek                                       1659,1661,1662,1664,1669, 1672,1673, 
                                                             1674,1675,1676,1677,1678, 
Jan Koptík                                            1659, 
Jan Brotman                                         1659,1660,1661,1662,1664,1667,1668, 
Tobiáš Stránský                                   1660,1661,1662,1664,1667,1668,1669, 
                                                             1670,1671,1672, 1673,1674,1675,1676, 
                                                             1677,1678, 
Daniel Jeníško                                     1660,1661,1662, 
Daniel Formánek                                 1660,1661,1662, 
Jan Filip Hoch                                     1660,1661,1662,1664,1667,1668,1669, 
                                                             1670,1672,1673,1674,1675, 1676,1677, 
                                                             1678, 
Frydrych Tyč                                       1660,1661,1662, 
Jan Bodl                                              1660,1661,1662,1669, 
Jan Jakub Teplický                              1664,1669,1671, 1672,1673,1674,1675, 
                                                             1676,1677,1678,1684,1685, 1686, 1689, 
                                                             1690, 
Antonín Fryč                                       1669,1671, 1672, 
Václav Jan Pubec                                1669,1671, 1672,1673,1674,1675,1676, 
                                                            1677,1678,1681,1683, 1684,1685,1686, 



 40

                                                            1689,1690,1691, 
MUDr. Martin Würth                          1670,1672,1673,1674,1675,1676,1677, 
                                                            1678,1681,1683,1684, 1685,1686,1688, 
                                                            1689,1690, 
Augustin Šulc /Šolc/                           1671, 1672,1673,1674,1675,1676,1677, 
                                                            1678,1681,1683,1684, 1685,1686,1689, 
                                                            1690,1691,1692,1694,1696,1699,1701, 
                                                            1702,1705,1708, 
Daniel Kadečka                                   1672,1673, 1681, 
Martin Stránský                                   1673,1674,  
Vilím Sallaberk                                   1674,1675, 
Daniel Voříšek                                    1675, 
Jan Salaš                                              1675,1676, 1677,1678,1683,1680, 1685, 
                                                             1686,1689,1690,1691,1692, 
Jindřich Smichaeus                              1676,1677,1678, 
Matyáš Leopold Pernklo                     1676, 1677,1678,1683,1689,1690,1691, 
                                                             1692,1694,1699, 1701,1702,1704,1706, 
                                                             1708, 
Kryštof Tichý                                      1676, 1677,1678, 1681,1683,1684,1685, 
             
Lukáš  Brotman                                   1681,1683,1684,1685,1686,1689,1690, 
                                                             1691,1692,1694,1702, 1704,1706,1708, 
                                                             1714, 
Jan Hendrych Vodička z Karlsberka   1681,1683,1684,1685,1686,1689,1690, 
                                                             1691,1692, 
Lukáš Zagan                                        1683,1684,1685,1686,1689,1690,1691, 
                                                             1692,1694, 
Dominik Columbus                             1683,1684,1685,1686,1689,1690,1691, 
                                                             1692,1699,1701,1702, 1704,1706, 
Mg Jakub Zhorský                              1683,1684,1685,1686,1688,1689,1690, 
                                                            1691,1692,1694,1704,              
Mg. Daniel František Voříšek            1689,1690,1691,1692,1694,1702,1704, 
Jan Ignac Pubec                                  1691,1692,1694,1702,1704,1706,1708, 
Albrecht Rohátko                                1691,1692,1694,1699,1706,1708,   
Jan Pokorný                                         1696,1701,1702,1704,1706,1708, 
Řehoř Šilhavý                                     1685,1696,1699,1702,1704,1706, 
Ferdinand Pelikán                               1701,1714, 1717, 1719,1722, 
Daniel Václav Voškloud                     1702,1704,1706, 1708, 
František Hoch z Hochu                     1702,1704,1706,1708,1714, 
Martin Parvonič                                  1704,1706,1708, 
Jan Jiří Schuch                                    1706,1708,1714,1717,1719,1722,1730, 
                                                            1731,1732,   
Antonín Bártovic                                 1714,1717, 
Václav Pricguey                                  1714,1717, 1719,1722,1730,1731,1732, 
                                                            1736,1737,1740,1743, 
Jan Fiala                                              1714, 
Lorenc Shořel                                      1714, 
Antonín Columbus                              1714, 
Jan Biancon                                         1714, 
Šimon Štodlar´                                    1714, 



 41

Jan Bayer                                           ?1715,1722,1730, 1731, 1732, 1736,1737, 
                                                            1740,          
Adam Václav Würth                           1717, 1719,1722,1730,1731,1732,1736, 
                                                            1737,1740,1743, 
František Volfgang Müller                 1717,1719,1722, 
Jiří Daniel Pichtler                              1717,1719,1730,1731,1732,1736, 
Václav Nellinger                                 1719,1722, 
Jiří Alexeus Fuchs                               1719,1722,1724, 
Antonín Forstmayer                            1719, 1720,1722,1730,1731,1732,1736,1737, 
                                                            1740,1743,1745,1750, 
Petr Frogner                                        1722, 
Václav Šolc                                         1723,1730,1731, 
Ludvík Jan Hubatius                           1725,1730 
Jakub Kletečka                                    1725, 
Šimon Pták                                          1730,1731,1732,1736,1737,1740,1743,    
                                                            1745,1750, 
Petr Sechstetter                                   1730,1731,1732, 
 Vavřinec Formánek                            1730,1731,1732, 
Šebestyán Bydžovský                         1730,1731,1732, 
MUDr. Jan Chládek                            1731,1732,1736,1737,1740,1743,1745, 
                                                            1750, 
František Voškloud                             1732, 1736,1737,1740,1743, 1745,1750, 
František del Angelo                           1735,1736,1737,1740, 
Bartoloměj Locatelli                           1736,1737,1740,1743,1745,1750, 
Jan Hoch                                             1736,1737,1740,1743,1745,1750 
František Buta                                     1736,1737,1740,1743,1745, 
Mates Columbus                                  1737,1740,1743,1745,1750, 
Václav Pichtler                                    1743,1745, 
Dionysius Würth                                 1745,1750, 
Jos. Groszl                                           1750, 
Fabián Šebestián Kitlitz                      1750, 
František Parvonič                              1750, 
Václav Pichtler                                    1750, 
František Bartowitz                  1755,1775,1776,1777,1778,1779, 1784,1786 
Jan František Hoch                              1775,1776,1777,1778,1784 
František Xaver Hruška                     1755,1775,1776,1777,1778, 
Karel Volšanský    1775,1776,1777,1778,1784,1786,1797 
Václav Pricguey    1775,1776,1777,1778, 
Václav Helminger    1775,1776,1777,1778,1786,1788, 
Jan Norbert Jarošík    1775,1776,1777,1778, 1784  
Antonín Zachar    1775,1776,1777,1778,1784,1788,  
Jan Gottfried Wassermann   1775,1776,1777,1778,1779 
Karel Leopold Schiffner             1775,1776,1777,1778,1781,1782, 
                                                                      1783,1784,1786,1788 
Karel Jablonka              1775,1776,1777,1778,1779,1783, 
                                                                      1784,1785,1786, 
                                                                      1788 
Jan Antonín Pacher         1775,1776,1777,69177870,1784,1786 
                                                           
69 14.4.1777 byl radní Jan Pacher pro svůj pohoršlivý život s Ludmilou Pytlíkovou na 1 rok suspendován ze své 
konšelské povinnosti . Pokud by se během této doby polepšil, měl být opět dosazen do úřadu. 



 42

Franz Pechatschka      1786,1789,1790 
Jan Pták     1780,1784,1786,1787,1788, 
Václav Helminger                                          1780,1788 
Fr. Bartovic                                                   1783,1784,1788,                           
Wimmer     1788 
Josef Alois Fischer                              1784,1788,1817,1820,1821,1822 
Picháček     1788,1789,1790 
Franz Vrabec                                       1784,1787,178871,1789,1790,1791, 
                                                                       1792,1793,1794,1795,1796 
Jan Jarošík                                                     1784 
Jan Albert     178872,1789,1790,1791,1792,1796,1797,1798, 
                                                            1799,1800-1817,1818,1819,1820,1822,1823 
Mates Stránský    178873,1789,1790,1796 
Josef Celestin     178874,1789,1790 
František Štorkán    178875,1789,1790,1796, 
Wenzl Rozkošný    1791,1792,1794,1796. 
Johann Franz Parvonič                        1796,1797,1798,1799,1800-1817, 
Josef Lohr                                           1796,1797,1798,1799,1800-1817, 
Václav Zachar                                                1796 
Wenzl Zirkl                                         1797,1798,1799,1800-1817,1820, 
                                                                       1821,1822,1823,1824,1825,1826 
                                                                       1827,1828,1829,1830 
Karel Wolšanský                                           1797 
Johan Albert                                                  1792,1817,1818,1819,1820,1821,1822, 
                                                              1823 
Alois Fischer                                                  1817 - 1822 
Emanuel Mitsch    1818, 1819,1820 
Johann Sepp                                        1820,1821,1822 
Ignaz Spath                                         1820 
Johan Volšanský                                 1822 
Ondřej Keck     1823,1824,1825,1829 
Václav Dvořák    1823,1824,1825,1829 
Niklas Müller      1823,1824-1826,1827,1828,1829,1830,1831 
                                                                       1832 
Johann Vladika    1823,1824,1825,1826 
Johann Hladík     1826 
Ferdinand Mühlstein                                1826 
August Suchánek    1824,1825,1826,1827,1828,1829 
                                                        1830,1831,1832,1833,1834,1835, 
                                                                       1836,1837,1838,1839,1840  
Josef Hukal                                                    1827,1828,1829,1830,1831,1832,1833,1834,1835 
                                                                       1836,1837,1838,1839 
Stanislav Krátký                                             1831 
Fr. Jelínek                                                      1832,1833,1834,1835,1836,1837, 

                                                                                                                                                                                     
70 Dne 5.2.1778 bylo rozhodnuto o navrácení Jana Pachera zpět do rady.  
71 Na základě vyššího guberniálního nařízení 12.9.1788 výnosu – změny v městské radě. 
72 dtto 
73 dtto 
74 dtto 
75 dtto 



 43

                                                                        1838,1839,1840,1842,1843,1844, 
                                                                       1845  
Jan Fleischman                                               1832,1833 
Karel Wöllner                                                1832,1833,1834  
Fr. Veselý                                                      1833,1834 
Václav Brejha                                                1834,1835 
Franz Goll                                                      1835 
Felix Stránský                            1834,1836,1837,1838,1839,1840,1841, 
                                                              1842,1843,1844,1845,1846,1847,1848 
Karl Stránský                                                 1834,1836,1837,1838,1839,1840, 
                                                                                                                                                                           
                                                                       1841,1842,1843,1844,1845,1846, 
                                                                       1847,1848 
Johann Kreyssl                                              1836 
Augustin Kordík                                            1840 
Josef Pleschner                                              1840,1841,1842,1843,1844,1845, 
                                                                       1846,1847,  
Franz Scherer                                      1840,1841,1842,1843,1844,1845, 
                                                                       1846,1847,1848,1849 
Johann Maierhofer                                       1843 
Wenzl Wolanek    1846,1847,1848 
Johan Pirner     1848 
Johann Wisinger                                 1849 
Václav Pittel                                         1849 
Václav Bozděch                                1849 
Franz Formánek    1849 
Johann Zachistal    1849 
Ignaz Seichert     1849 
Josef Bozděch     1849,1850 
Matěj Wisinger    1849 
Franz Bošek     1849 
V. Bozděch                   1849 
Franz Polak     1849 
Anton Jablonka    1850 
Franz Schaller     1850 
Mathias Stránský    1850 
 
 
1850 
dr. Nausch, Josef Bozděch, František Bošek, Franz Schaller, Ludvík Trunda, Adolf Wollner, 
Anton Jablonka, Mathias Stránský. 
 
1861 
Matěj Spora, František Bošek, Max. Pruner, František Brož, Václav Štorkán, Alois Bouček. 
 
1864 
Matěj Wisinger, Ludvík Král, Hynek Seichert, Josef Hejda z Lovčic, Ludvík Trunda, Karel 
Hauptmann.  
 
 



 44

1867 
Jan Sládeček,Josef Císař, Karel Hauptmann, Václav Seidl, dr. Nauš, Fr. Josef Schaller. 
 
 
1870 
Ludvík Král, Matěj Wisinger, Antonín Kaňák, Josef Hejda z Lovčic, Josef Císař, Jan Pubec. 
 
1874 
dr.Jan Nauš, Josef Císař, Josef Šefčovič, Josef Hejda z Lovčic, Hynek Seichert, Jan Frank. 
 
1877 
dr. Nauš, Josef Šefčovič, dr. Václav Sedláček, Josef Hejda z Lovčic, František Schauer, Jan 
Frank. 
 
1878 
Josef Císař, Josef Šefčovič, dr. Václav Sedláček, František Schauer, Jan Nohejl, Josef 
Jablonka. 
 
1881 
dr. Jan Nauš /starosta/, dr. Josef Ingeduld, dr. Josef Schrimpf, Vojtěch Kieweg, Josef 
Jablonka, František Špirk, Jan Nohejl, Antonín Mašek, Jan Zachystal. 
 
1886 
dr. Václav Sedláček, Josef Dvořák, Alois Bouček, Bedřich Doubek, Jiří Fischer, Jan Aixner. 
 
1897 
Volfgang Baloun, Ing Petrlák, Jan Schott, Jan Aixner, dr. Karel Hostaš, Alois Schifauer, 
Jindřich Šiman, Adolf Štorkán.  
 
1900 
Volfgang Baloun, Ing Jiří Petrlák, Jan Schott, Jan Aixner, dr. Karel Hostaš, Alois Schifauer, 
Jindřich Šiman, Adolf Štorkán. 
 
1905 
JUDr. Karel Hostaš, Jan Schott, Jindřich Schimann, Jiří Petrlák, Karel Klička, František 
Šauer, Václav Šebelík. 
 
1909 
Antonín Rayal, Václav Šebelík, František Šauer, Karel Klička, Ing Alois Schifauer, Jindřich 
Schimann, Jan Schott, dr. Karel Hostaš.  
 
1912 
Václav Prunar, Leopold Cafourek, dr. Václav  Král, František Schauer, František Jirásek, 
Antonín Rayal, Jindřich Schiman, Václav Šebelík.  
 
1919 
Ladislav Novák, Sylvestr Trnka, Karel Peters /nár. dem./, Vojtěch Turek, Václav Lang /lid./, 
Jan Martinů, Emil Kasík, František Bouzek, dr. Raim. Denk /všichni soc. dem./, dr. Karel 
Hostaš, Otokar Čermák /nár. dem./, Antonín Pavlík /živnost./. 
 



 45

1924 
Vojtěch Turek, František Kubík,Václav Lang, Roman Makeš, Josef Herman, Zdeněk 
Němeček, Ladislav Novák, Antonín Řezáč, František Bouzek, Robert Zýka, František 
Svoboda, Karel Peters. 
 
 
 
1927 
Jaroslav Čapek, František Bouzek, František Růžek, Josef Hermann, Antonín Fischer, 
František Svoboda, František Kubík, Josef Böhm, Roman Makeš, Vojtěch Turek, Karel 
Peters, Adolf Nevláčil. 
 
1931 
Antonín Řezáč, Jaroslav Čapek, Roman Makeš, Václav Fořt, Josef Prunar, Alexandr Drozda, 
dr. Ervín Flat, František Kubík, František Košák, Eduard Lenc, Karel Peters, Adolf Nevláčil. 
 
1932 
Adolf Nevláčil /soc. dem./, Roman Makeš/lid./, František Kubík /živnost./, dr. Ervín Flat /nár. 
dem./, Alexandr Drozda /Antonín Nudera/ /KSČ/, František Košák /lid./, Václav Fořt /nár. 
soc./, Eduard Lenc /nár. soc./, Řezáč /soc. dem./, Josef Prunar /republik./, Jaroslav Čapek /soc. 
dem./, Karel Peters /nár. dem./. 
 
1936 
Adolf Nevláčil /soc.dem./, Roman Makeš /lid./, František Kubík /živnost./, dr. Ervín Flat /nár. 
dem./, Antonín Nudera /KSČ/, Václav Fořt /nár. soc./, Eduard Lenc /nár. soc./, Josef Prunar 
/republik./, Jaroslav Čapek /soc. dem./, Josef Kozák, Ryneš Karel /lid./, Karel Peters /nár. 
dem./.  
 
1938 
Adolf Nevláčil /soc. dem./, Bohumil Baumgartner /republik./, František Bicek /republik./, dr. 
Ervín Flat /Národní sjednocení/, Antonín Nudera /KSČ/, Karel Ryneš /lid./, Ing Karel Blažek 
/nár. soc./, František Horný /nár. soc./, Josef kozák /soc. dem./, Jaroslav Trnovec /živnost./, 
Jaroslav Čapek /soc. dem./, Karel Peters /Národní sjednocení/. 
 
1939 
František Bicek, Josef Bufka, Jaroslav Trnovec, Ing Karel Blažek /Národní sjednocení/, Karel 
Ryneš /Národní sjednocení/, dr. Ervín Flat /Národní sjednocení/, Karel Peters /Národní 
sjednocení/, Bohumil Baumgartner /Národní sjednocení/, Jaroslav Čapek /Strana Práce/, Josef                              
Kozák /Strana Práce/, Adolf Nevláčil /Strana Práce/, J. Kostrba /místo A. Nudery- KSČ/.   
  
1939 
Ing Karel Blažek, Karel Ryneš, Karel Peters, dr. Ervín Flat, Bohumír Baumgartner, Adolf 
Nevláčil, Jaroslav Čapek, Josef Kozák. 
 
1940 
František Bicek, JUC Stanislav Zuna, František Synáč, Ing Václav Perner, Ing Otakar Lösch, 
Václav Šnejdar, Antonín Rauscher, náhradníci: Karel Tužil, Karel Malec, Ing Jan Nováček, 
Alois Černý, Karel Kesman, Jan Pfeffer.  
 
 



 46

 
 
Starší obecní /obecní výbor, zastupitelstvo/: 
 
 
 
Jan Čáslavský                                      1615 
Viktorýn Bártův                                  1615 
Jiřík Kameník                                      1615 
Volf Šayerle                                        1615 
Jeremiáš Frelich                                  1615 
Václav Konvos                                    1615 
Adam Hodek                                       1615 
Jan st. Preydar                                     1615 
Václav Kutal                                       1615 
Ondřej apatykář                                   1615 
 Stanislav Král                                     1615,1627,1628,1629 
Pavel Záhrobský    1615,1627 
Samuel Smétko                                   1615 
Jan Turnovský                                     1615 
M. Šimon Beňovský                           1615 
Václav Jelenský                                  1615 
 Václav Konvos    1615,1628,1629,1630,1631 
Jiřík Plechšmíd                                    1615 
Jan Žebráček                                       1615 
Viktorýn Bártů                                    1615,1629,1630,1633 
Jakub Matoušů                                    1615 
Pavel Vítek                                          1615 
Samuel Cypra                                      1615 
Martin Prachatický                              1615 
Jan Libadlo                                          1615 
Václav Šalamoun                                1615 
Pavel Růžený                                      1627,1630 
Jan Mirovský     1627,1628,1630,1631,1635,1641, 
Jan Chrudimský    1627,1628,1629 
Albrecht Viškovský    1627,1628,1629,1630,1631,1633,1634, 
                                                            1635,1636,1637, 
Jan Šlemr     1627,1628,1629,1630,1631, 
Jiřík Kuchař     1627 
Lukáš Stodský    1627 
Matěj Šolta     1627,1628,1631,1633 
Jiřík Vodička                                       1628,1643, 
Samuel Preydar    1628,1629,1630 
Tobias Stylling    1628,1629 
Jan Jiří Wagner    1628,1629,1630,1631, 
Kašpar Kopidlanský    1628,1629,1630,1631,1640, 
Bartoloměj Zeman    1628 
Jakub Růžený                                      1629,1631,1633, 
Jiřík Netolický                                     1629 
 



 47

 
 
 
Jan Achilles                                         1629,1633,1634, 
Václav Vrabec                                     1629,1630,1631,1633,1634,1635, 
Ezechiel Vodňanský                           1629,1630,1631,       
Jaroslav Sedlečko    1630,1636,1637,1638,1641,1642,1643, 
Franc Derbin                                       1631 
Jan Fetyngar                                        1631,1633,1634, 
Josef Skála                                          1633,1634,1635,1636,1637,1638, 
Jan Adam Rot                                      1633 
Jiřík Kralovický                                  1633,1642,1643, 
Jakub Sýkora                                       1633 
Tobiáš Letovský                                  1633 
Jakub Matoušů                                    1634, 
Jan Košan                                            1634,1635,1636,1637,1640,1641, 
Jan Knoflíček                                      1634,1635, 
Adam Hanzlík                                     1634,1635,1636,1637,1638, 
Joachym Tříska                                   1634,1635,1636, 
Václav Viktora                                    1634,1635,1636,1637,1638,1641,1642, 
                                                             1643,1647,1653, 
Jindřich Velek                                     1634,1635,  
Bartoloměj Prachatický                       1635,1636,1642,         
Samuel Achilles                                  1635, 1636,1637,1638,1640, 
Kašpar Stránský                                  1636,1637,1640, 
Jan Formánek                                      1636,1637,1638,1641, 
Jan Sedlečko                                        1636,1638,1641,1642,1643, 
Ludvík Pellar /Peller/                          1637,1638,1641, 
Václav Voškloud                                 1637,1638,1640,1641, 
Matyáš Rábský                                    1638,1640, 
Jan Kaunický /Kanický/,/Konický/     1638,1640,1641,1642,1643,1647, 
Daniel Žatecký                                    1638,1640,1641,1642, 
Jeroným Netolický                              1640,1641,1642,1643, 
Václav Turnovský                               1640, 
Jan Strancinger                                    1640, 
Samuel Bártů                                       1640, 
Kryštof Ruml                                       1641,1642,1643,1646,1653, 
Matyáš Bobrovský                              1641,1642,1643,1647, 
Jan Sýkora                                           1642, 
Jan Ludvík Kornhauzský                    1642,1643, 
Samuel Korbel                                    1643,1647,1653, 
Tobiáš Stránský                                   1643,1647,1649,1650,1653, 
Jiří Kralovický                                    1646,   
Daniel Sedlečko                                  1647,          
Daniel Hausman                                  1647,1649, 
Daniel Janda                                        1647,1649, 
Daniel Děkánek                                   1647,1653,1660,1661,1662, 
Jiří Vadinger /Wadinger/                     1647,1653, 
Kryštof Bodle                                      1647, 
Daniel Formánek                                 1647,1653,                                                         



 48

Jan Bártovic                                        1650,1662,  
Daniel Šimon /Daniel Simonis/          1653,1660,1661,1662, 
Jan Brotman                                        1653, 
Daniel Jeníško                                     1653, 
Jan Koptík                                           1660,1661, 
Antonín Fryč                                       1660,1661,1662, 
Mikuláš Molitoris                               1660,1661,1662, 
Václav Pubec                                      1660,1661,1662, 
Daniel Slaný                                        1660,1661,1662, 
Jiří Formánek                                      1660,1661,1662, 
Matěj Doudlebský                               1660,1661,1662, 
Jan Bandásek                                       1660, 
Pavel Jablonka,                                    1660,1661,1662,1671, 1672,1673, 
Samuel Zuvač                                      1660,1661,1662, 
Daniel Winteršperger                          1661, 
Daniel Kalivoda                                  1670,1671, 1672,1673,1674,1675,1676, 
                                                            1677,1678,1683, 
                                                            1684, 
Jan Jakub Teplický                              1670, 
Martin Stránský                                   1670,1671, 1672, 
Daniel Kadečka                                   1670,1671, 
Martin Hrdlička                                   1671, 1672, 
Martin Maloveský,    1671, 1672,1673,1674,1675,1676,1677, 
                                                            1678,1681,1683, 
                                                            1684,1685,1686,1689,1690,1691, 
Valentin Aychenberger   1671, 1672,1673,1674,1675,1676, 
Jan Salaš     1671,1672,1673,1674, 
Kryštof Tichý     1671, 1672,1673,1674,1675, 
Daniel Voškloud    1671, 1672,1673,1683,1685,1686, 
Václav Vosa     1671, 1672,1673, 
Lukáš Zagan     1671,1672,1673,1674,1675,1676,1677, 

1678, 
Milan Šitlkopf                                     1672,1673,1674,1675,1676,1677,1678, 
Daniel Voříšek                                    1673,1674,1678,1684,1686, 
Lukáš Brotman                                    1673,1674,1675,1676,1677,1678, 
Tomáš Sedléčko                1674,1675,1676,1677,1678,1683,1684, 
                                                         1685,1686, 
Matyáš Pernklo                                   1674,1675,1685, 
Rudolf Pachmayer                               1674, 1675,1676,1677, 
Jindřich Smichaeus                             1675, 
Daniel Voškloud                                 1675,1676,1677,1678,1689,1690,1691, 
                                                            1692, 
Vojtěch Jiří Formánek                        1676,1677,1678,1681,1685,1686,1689, 
                                                            1690,1691,1692, 
Jan Slavík                                            1676,1677, 
Dominicus Columbus                         1676,1677,1678, 
Jan Pubec, ml.                                     1677,1678,1683,1684,1685,1686,1690, 
Václav Vodička                                   1678,1683, 
Jiří Formánek                                      1683,1684,1699, 
Albrecht Rohátko                                1683,1684,1685,1686,1689,1690, 



 49

Jan Braun                                             1683,1684, 
Štěpán Pricguei                                   1683,1684,1685,1686,1689,1690,1691, 

1692, 
Zachariáš Strobach                              1683,1684,1685,1686, 
Řehoř Šilhavý                                     1683,1684,1685,1686,1689,1690,1691, 

1692, 
Frydrych Granitz                                 1684,1685,1686,1689,1690,1691,1692, 
Václav Šlemer                                     1685,1686, 
Mg. Jan Ignác Pubec                           1689, 
Václav Nellinger                                 1689,1690,1691,1692,1702,1704,1706, 

1708,1714, 
Ondřej Gšmoch  /Andres Gschnoch/  1689,1690,1691,1692,1702,1704,1706, 

1708,1714, 
Jan Frant. Koptík                                 1689,1690,1691,1692,1694,1699,1706, 

1708, 
Šimon Štodlar                                     1689,1690,1691,1692,1699,1702,1704, 

1706,1708, 
                                                            1714, 
Mikuláš Těšínský                                1691,1692,1699,1702,1704,1706,1708, 

1719, 
Jakub Kletečko                                    1691,1692,1699,1702,1704,1706,1708, 

1719, 
Vojtěch Formánek                               1694,1696,1702,1704,1706,1708, 
Ferdinand Pelikán                               1699,1702,1704,1706,1708,1714, 
Jakub Stránský                                    1699,1702, 
Jan Schuch                                          1702,1704,    
Martin Parvonič                                  1702,  
Tomáš Svoboda                                   1702,1704,1706,1708, 
Jan Albr. Koptík                                  1702,1704, 
Adam Würth                                       1706,1708,1714, 
Václav Šolc                                         1706,1708, 
František Mentzingr                            1706,1708, 
František Prták                                    ?1714,1719, 
Vavřinec Formánek                             1719, 
Antonín Schmiedt                               1719, 
Antonín Columbus                              1719,1732,1736,1737, 
Vojtěch Kusý                                      1719, 
Šebestyán Bydžovský                         1723, 
?Josef ?JanTobiášů                             1730,1732,1736,1737,1740,1743, 
Dominik Wisinger                              1730, 
Ivan Liška                                           1730, 
?Frydrych Jan? ?Jiří Hackl                 1731,1732,1736,1737,1740, 
Mikuláš Kraffer                                  1731,1732,   
Jan Madotti                                         1732,1736,1737,1740, 
Václav Stránský                                  1732,1736,1737,1740,1743,1745,1746, 
                                                            1750  
Jan Vodička                                        1732, 
?Jan ?Karel Biancon /Bianco/            1731,1732, 
František Scheller                               1732,1736,1737,1740,1743,1745,1746, 
                                                            1750, 



 50

Viktorýn Vrabec     1732,1736,1737,1740,1743,1745, 
Daniel Tříska                                      1732,1736,1737,1740,1743,1745,1746, 
                                                            1750 
Fabian Šebestyán Kitlitz                     1736,1737,1740,1743,1745, 
Bartoloměj Mayer                               1736,1737,1740,1743,1745,1746,1750 
Leopold Jacek                                     1736,1737, 
František Voříšek                                1737,1740,1743,1745, 
Josef Groszl                                         1740,1743,1745,1746, 
František Parvonič                              1740,1743,1745,1746, 
František Prták                                    1740,1746,1750, 
Jiří Fuchs                                             1740,1746,1750, 
Jan Böhm                                             1745,1746,1750, 
Josef Pacher                                         1746, 
Josef Locatelli                                      1746,1750, 
Václav Pichler                                     1746, 
Josef Groszl, mladší                             1750, 
Václav Pricguey                                   1750, 
František Bártovic                                1750, 
Tadiáš Pricguey                                    1750, 
Tadeáš Pricguey    -1777 
Václav Bartsch    1774-1777 
Václav Kraus                                     1777 
Josef Zachar     1777 
Jan Weichart     1777 
Franz Tříska     1777 
Antonín Stössl    1777 
Jan Batiek     1777 
Anton Teveroli    1777 
Václav Formánek    1777 
Antonín Wisinger    1777  
František Prták    1778  
Daniel Hlavatý    1778 
 Ferdinand Zirkl    1778 
Václav Vysoký    1778 
Jan Pták     1778 
Antonín Müller                                              1781 
 
 
 
185076 
dr. Nauš /purkmistr/, Dominik Rathaussen, Karel Stránský, Nath. Straka, Josef Otetz, Martin 
Denk, Anton Prisching, Matěj Soukup, Petr Osvald, Jan Wisinger, Antonín Jablonka, 
František Formánek, Hynek Seichert, Václav Štadler, Václav Pittel, Jan Hruschka, Matěj 
Stránský, Antonín Firbas, Hynek Klinger, dr. Václav Bozděch, Jan. Zachystal, Adolf Wolner, 
Karel Zirkl, Antonín Wisinger, Matěj Růžička, J.W.Růžička, Čeněk Heinrich 
Náhradníci: MUDr. Václav Mříhlad, Josef Müller. 
 
 
 
                                                           
76 Některé ze seznamů obsahují i náhradníky, kteří nebyli v pramenech vyčleněni.   



 51

1861 
Václav Štorkán, František Brož, František Schaller, Jan Nohejl, Josef Formánek, František 
Bošek, Jan Zachystal, Maxmilián Pruner, Václav Pubec, Josef Bozděch, Antonín Šebesta, 
Alois Bouček, Václav Popelík, Jan Šebesta, Tomáš Sandtner, Josef Hejda z Lovčic, 
Maxmilián Wellner, JUDr. Hruška Bartl., MUDr. Václav Bozděch, Hynek Seichert, JUDr. 
Josef Haller, Václav Seidl, Ludvík Trunda, Heinrich Čeněk, František Osvald, Matěj Špora, 
Josef Kobler.  
 
1864 
Matěj Wisinger, Hynek Seichert, Josef Hejda z Lovčic, Karel Hauptmann, Václav Kott, 
Ludvík Trunda, Josef Polák, dr. Jan Nauš, Michal Mayer, Ludvík Král, Václav Seidl, Josef 
Bozděch, dr. Václav Bozděch, František Brož, Mansvet Klička, František Šauer, Antonín 
Kaňák, Josef Šefcovic, Václav Fügner, Josef Mašek, Václav Štorkán, Josef Císař, František 
Polák, Hynek Richter. 
Náhradníci: Antonín Krása, František Jablonka, Jan Pechan, Jakub Polanecký, Jan Brotan. 
 
1870   
Matěj Wisinger, Antonín Kaňák, Josef Hejda z Lovčic, Jan Pubec, Josef Kobler, JUDr. 
Bartoloměj Hruška, JUDr. Václav Sedláček, JUDr. Josef Šrimpf, MUDr. Josef Ingeduld, 
Karel Stránský, Josef Král, Matěj Straka, Václav Mašek, Leopold Bruml, Antonín Šebesta, 
Hynek Seichert, Václav Fügner, Josef Mašek, MUDr. Jindřich Polák, Josef Němec, Josef 
Hais, Jan Sládeček, Václav Kacerovský, Jakub Polanecký, Antonín Prunar, Karel Hais, Jan 
Frank, Josef Šefcovic, František Osvald. 
 
1877 
Josef Císař /starosta/, MUDr. Jan Nauš, Josef Šefcovic, JUDr. Václav Sedláček. Josef Hejda 
z Lovčic, Jan Frank, MUDr. Josef Ingeduld, Josef Podstatný, Matěj Wisinger, Karel Stránský, 
Václav Štorkán, Jan Nohejl, Václav Koffer, Jan Seidl, Josef Jablonka, Josef Němec, Václav 
Mašek, Antonín Prunar, Václav Egner, Josef Heis, Jan Sládeček, František Schauer, Václav 
Kacerovský, Václav Fügner, Ignác Seichert, Antonín Šebesta. 
 
1881 
MUDr. Jan Nauš /starosta/, Josef Podstatný, Blažej Prusík, MUDr. Josef Ingeduld, Vojtěch 
Kieveg, Jiří Čuba, dr. Václav Sedláček, František Schauer, Jan Nohejl, Josef Jablonka, Jan 
Brotan, Václav Štorkán, Jan Seidl, Jan Frank, Jan Polák, Jan Zachystal, Maxmilián Čermák, 
Václav Koffer, Jan Bříško, Jan Sládeček, Nathan Rosenbaum, Antonín Šebesta, P. Josef Popp 
/superior/, František Špirk, Antonín Mašek, Jiří Petrlák, Maxmilián Wellner, Jindřich Polák, 
JUDr. Josef Schrimpf, Jan Aixner, František Kazda. 
 
 
1885 
Jan Frank /starosta/, JUDr. Václav Sedláček, Josef Dvořák, Dr. Emanuel Taftl, Jiří Fischer, 
František Lenz, Eduard Menčík, JUDr. Ignác Weisl, Moric Singer, dr. Ferdinand Císař, Alois 
Bouček, Antonín Kaňák, Josef Císař, František Holeš, Pátek, Karel Mucha, Václav Koffer, 
JUDr. Antonín Wellner, Jan Švára, František Kazda, František Jablonka, Ignác Seichert, 
Matěj Wisinger, Jan Sládeček, Jan Brotan, Soukup, Václav Žižka, Eduard Gilmeti, Bedřich 
Doubek, Václav Egner, Antonín Osvald, Josef Soukup, Josef Podstatný 
 
 
 



 52

1897 
Alois Mašek /starosta/, Robert Beer, P. Mat. Sedlák, Jindřich Šimon, Jan Tarantík, August 
Rašťák, Ing. Jiří Petrlák, Jan Cafourek, Jan Jeřábek, Jan Sekyra, František Špora, Karel 
Mucha, Ludvík Král, Jan Aixner, Josef Soukup, Jan Wenig, JUDr. Josef Schrimpf, Antonín 
Rajal, Hynek Osvald, Václav Šebelík, Jakub Mareš, Josef Schmidtberger, Jan Schott, Alois 
Schifauer, Ing. Jan Pánek, Volfg. Baloun, Adolf Štorkán, František Šauer, Jan Seidl ml., 
JUDr. Karel Hostaš, JUDr. J. Fleischer, prof. Blažej Prusík, Václav Egner,Antonín Osvald. 
 
1900 
Alois Mašek /starosta/, Hynek Fügner, JUDr. Josef Schrimpf, Jan Tarantík, Wolfgang Baloun, 
Ing. Jan Pánek, Jan Schott, Jindřich Šiman, prof. Vít Ondrák, Jan Nešpor, František Svoboda, 
Jeřábek Jan, Seidl Jan, Cafourek Leopold, Jan Wenig, Václav Kučera, Antonín Rayal, 
František Šauer, JUDr. Karel Hostaš, Hynek Osvald, Josef Soukup, Václav Šebelík, Josef 
Osvald, Mareš, František Špora, Augustin Rašťák, Alois Schifauer. 
 
1904 
Antonín Bříško, Seidl, František Plánička, Antonín Rayal, Václav Šebelík, Antonín Heis, 
Václav Kraus, Leopold Cafourek, Hynek Osvald, Josef Wimmer, Karel Klička, Václav 
Břehovský, Vojtěch Piťha, Leopold Pospíšil, Em. Ammer, Ant. Bouček, JUDr. Karel Hostaš, 
Václav Sedláček, František Schauer, Hynek Fügner, Bohd. Svoboda, Jan Schott, Jar. Sedlák, 
Ladislav Řeháček, Alois Schifauer, dr. Alois Mašek, Josef Štorkán, Jar. Pánek, Vít Ondrák, 
František Lanner, Prokop Bílek. 
 
1909 
Emanuel Ammer, dr. Prokop Bílek, Alois Bouček, Václav Břehovský, Antonín Bříško, 
Leopold Cafourek, Antonín Hais, Karel Holeš, Dr. Karel Hostaš, Karel Klička, Václav Kraus, 
František Lanner, Hynek Osvald, Vojtěch Piťha, František Plánička, Leopold Pospíšil, 
Antonín Rayal, Ladislav Řeháček, Václav Sedláček, Jan Sedlák, Jan Seidl, František Schauer, 
Alois Schifauer, Jindřich Schiman, Dr. Schrimpf Josef, Václav Šebelík, Adolf Štorkán, 
Ferdinand Vaněk, Josef Wimmer, Stanislav Zýka. 
 
1912  
Antonín Bouček, Leopold Cafourek, Otokar Čermák, Jan Fifka, Hynek Fügner, Jaroslav 
Holub, František Janout, František Jirásek, Jaroslav Kellner, Petr Koffer, František Košák, 
MUDr. Václav Král, Václav Kusý, JUDr. Václav Mašek, Václav Mazal, Karel Peters, 
Vojtěch Piťha, Matěj Pohanka, Václav Prunar, Antonín Rayal, Václav Sedláček, František 
Schauer, Jindřich Schimann, JUDr. Josef Schrimpf, Albert Schütz, Rudolf Soukup, Bohdan 
Svoboda, Vojtěch Svoboda, Václav Šebelík, Matěj Šimáček, Ferdinand Vaněk, Stanislav 
Zýka. 
 
1919 
Robert Zýka , Vojtěch Turek, František Fiala, Josef Motyčka, Sylvestr Trčka /všichni nár. 
soc./, Václav Lang, Msgre Antonín Miláček, Václav Havlík /všichni lid./, Jan Martinů, 
Ladislav Novák, Emil Kasík, Josef Herman, Anna Kraftová, Antonín Řezač, František 
Bouzek, Jan Škarda, Václav Hodek, František Bouda, Jan Krutský, Václav Bergstein, Matěj 
Krbec, Karel Wichner/ všichni soc. dem./, František Lanner, Karel Peters, František Svoboda, 
Alois Schifauer, Josef Werner, Otokar Čermák, Augusta Varousová/ všichni nár. dem./, 
Antonín Pavlík, Jaroslav Kroupa, Václav Prunar /živnost./. 
 
 



 53

1923 
Václav Lang, Bohuslav Štěpán, Roman Makeš, Karel Ryneš, Pavel Oberdörfer, Josef 
Němeček , Josef Herman, Václav Toušek, Antonín Stříbrný, Anna Kraftová, Ferdinand Rotta, 
Vojtěch Turek, Josef Janovský, Petr Ryba, Antonín Laušman, Josefa Bejvlová, František 
Bouzek, Antonín Řezáč, Václav Bergstein, Jaroslav Čapek, Jan Krutský, Jan Šilhavý, JUDr. 
Karel Nejdl, František Spora, František Kubík, Robert Zýka, František Lanner, Jaroslav 
Kaňák, František Košák, Karel Peters, Marie Spiesová, František Svoboda, JUDr. Karel 
Hostaš, Rudolf Pelant. 
 
1927 
Adolf Nevláčil, Jaroslav Čapek, František Bouzek, Vilém Mráz, Jan Martinů, Josef Kozák, 
Daniel Schwarz, František Frýs, František Růžek, František Hájek, Anna Kraftová, Josef 
Hermann, František Reiser, Gustav Koutecký, Roman Makeš, Karel Ryneš, Prokop Němec, 
Jan Šilhavý, Jan Heinz, Karel Peters, František Svoboda, Augusta Varousová, JUDr. Karel 
Hostaš, Václav Suchomel, František Kubík, Josef Böhm, František Košák, Václav Gimpl, 
František Lanner, Vojtěch Turek, Eduard Susík, Antonín Fischer, Marie Svátková, Josef 
Benedikt, Karel Paveza. 
 
1932 
Adolf Nevláčil, Jaroslav Čapek, Jan Martinů, JUDr. Karel Berger, Antonín Řezáč, Daniel 
Schwarz, Josefa Bejvlová, Josef Kozák, Karel Kopecký, Vojtěch Vlček /všichni soc. dem./, 
Roman Makeš, Vladimír Kampf, Jan Švec, Karel Ryneš /všichni lid./,Antonín Fischer 
/neuved./, Eduard Susík, Eduard Lenc, Václav Fořt /všichni nár. soc./, Josef,    Hostýnek , 
Jan Heinz, Josef Prunar /všichni republik./, František Růžek, Alexandr Drozda, Antonín 
Nudera, Petr Kadlec /všichni KSČ/, František Kubík /živnost./, František Klíma, František 
Košák, Josef Böhm /všichni lid./, Josef Babka, Augusta Varousová, JUDr Ervín Flat, 
Miroslav Hrdlička /nár. dem./, Karel Peters, Karel Suchý, Antonín Toman /všichni nár. soc./. 
 
1936 
Jan Martinů, dr. Karel Berger, Josefa Marešová, Josef Dobiáš, Josefa Bejvlová, Jan 
Scheinherr, Vojtěch Vlček, Antonín Hladík, Jan Švec, Antonín Fischer, Eduard Susík, Josef 
Hostýnek, Jan Heinz, dr. Zdeněk Řezníček, Emil Matějka, Josef Pešek, Eman Klasa, 
František Košák, Josef Böhm, Josef Babka, Augusta Varousová, Miroslav Hrdlička, Karel 
Suchý, Karel Peters, František Lanner, Václav Šebesta, Antonín Nudera, Josef Prunar, Václav 
Hnojský, Marie Svatková, Karel Ryneš, Eduard Toušek.      
 
1938 
Jaroslav Trnovec /živnost./, Karel Šedlbauer, Jan Kaňák /živnost./, Václav Jindřich /živnost./, 
Marie Šišková /nár. soc./, František Vávrovec, František Mirka, Eduard Susík /nár. soc./, Petr 
Ryba, Adolf Nevláčil /soc. dem./, Josefa Bejvlová /doc. dem./, Jaroslav Čapek /soc. dem./, 
Jan Kozák /soc. dem./, dr. Karel Berger /soc. dem./, Jaroslav Polívka /soc. dem./, František 
Frank, Jan Scheinherr /soc. dem./, Msgre Viktor Muchka /lidová/, Karel Ryneš /lidová/, 
Vlasta Brožová /lidová/, , Karel Peters /Národní sjednocení/, Josef Babka /Národní 
sjednocení/, Antonín Toman /živnost./, dr. Ervín Flat /Národní sjednocení/, Antonín Nudera 
/KSČ/, Emil Matějka /KSČ/, Marie Halámková, Josef Halámek /KSČ/, František Plavec 
/republik./, Petr Kurc /republik./, Ing. Miloslav Bareš /republik./, Josef Ziegler /republik./, 
Bohumil Baumgartner /republik./. 
 
 
 



 54

1939 
Jaroslav Trnovec, dr. Zeno Fifka, Jan Kaňák, Václav Jindřich, Ing Karel Blažek, Jaroslav 
Kalabza, František Horný, František Mirka, Josef Bufka, Petr Ryba, Adolf Nevláčil,  Jan 
Sekyra, Josefa Bejvlová, Jaroslav Čapek, Josef Kozák, Josefa Marešová, Jaroslav Polívka, 
František Frank, Jan Scheinherr, Msgr. Viktor Muchka, Karel Ryneš, Jan Švec, Karel Peters, 
Josef Babka, Antonín Toman, dr. Ervín Flat, František Bicek, Petr Kurc, Josef Kostrba, 
František Plavec, Bohumil Baumgartner,  Augusta Varousová, Jan Peška, Maxmil. Brůha, Ing 
Miroslav Bureš, František Vacek. 
 
 
říjen 1939 
Jaroslav Trnovec, Jan Kaňák, Václav Jindřich, Ing Karel Blažek,  František Horný, František 
Mirka, Petr Ryba, Jan Sekyra, Josefa Bejvlová, Jaroslav Čapek, Josef Kozák, Jaroslav 
Polívka, František Frank, Jan Scheinherr, Msgr. Viktor Muchka, Karel Ryneš, Jan Švec, Karel 
Peters, Josef Babka, Dr. Ervín Flat, František Bicek, Petr Kurc, Josef Kostrba, Bohumil 
Baumgartner, Augusta Varousová, Jan Peška, Maxmilián Brůha, Ing Miroslav Bareš, 
František Vacek.       
 
         
Písaři:  
Konrád      1327 
Jakub       1376 
Hašek       1406 
Martin       1418 
Jan bakalář                                           1523     
M. Jan Záhrobský z Těšína                 1566 – 1590 
Václav Rameš                                      1590 – 1599 
Václav Ferarii Domažlický                  1600 – 1605 
Pavel Aretin                                          1605 
Mg. Václav Žabonius 
Jan Brandejský                                    1626 – 1633 
Mg. Kašpar Pithopaeus Kopidlanský  1633 – 1641 
Krystán Ophthalmius Domažlický      1641 -  1649 
Ondřej Zikmund Šerý z Letovčice      1649 – 1652 
Šalamoun Rudolf Ursinus 77                   1652 – 1656 
Linhart Flamius                                   1656 – 1661 
Vilém Sallaberk                                   1661 -  1674 
Jan Hendrych Vodička z Karlšperka   1674 – 1681 
Ferdinand Oldřich Rubinger                1681 -  1691 
Jan Kryštof Pokorný                            1691 – 1708 
František Volfgang Müller                  1708 – 1719 
Antonín Hämberle                               1719 – 1723 
Ludvík Jan Hubatius z Kotnova          1723 – 1725 
Petr Jarolím Sechstätter                       1725 -  1730 
Jan Antonín Hüber /Hiber/                  1730 
František Jan Parvonič                        1730 – 1732 
Ferdinand Jeronym Metelka               1732 – 1736 
Antonín Hämberle                               1736 – 1746 
František Jan Parvonič                        1746 -  1750 
                                                           
77 Původním jménem Nedvěd používal výhradně latinskou podobu příjmení. 



 55

František Strunkovský   1775 
František Wrabecz    1775,1777,1778 
Joan Francisco Parvonič   1777 – 1778 
Anton Šťastný     -1790 
Mathes Wacowský    1790 – 1819 
Johan Zachistal    1810 – 1818 
Vincenz Dobrovský    1820 – 1822 
Jakub Nauš     1820 – 1822 
Tomáš Stocký     1822 – 1826 
Anton Hlávka     1843          
                                              
 
 
 
Starostové Klatov od roku 1850 
 
 
 
MUDr. Jan Nauš    1850 – 1861 
Matěj Spora     1861 – 1864 
Matěj Vizinger    1864 – 1870 
MUDr. Václav Bozděch   1870 – 1873 
Matěj Vizinger    1873 – 1877 
Josef Císař     1877 – 1881 
MUDr. Jan Nauš    1881 – 1884 
JUDr. Josef Schrimpf    1884 – 1885 
Mg. Ph.Jan Frank    1885 – 1897 
MUDr. Alois Mašek    1897 – 1912 
JUDr. Karel Hostaš    1912 – 1919 
Ladislav Novák    1919 – 1923 
Karel Peters     1923 – 1927 
Adolf Nevláčil    1927 – 1938 
František Bicek    1939 – 194178 
Antonín Rauscher    1941 - 194579 

                                         
 
     
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
78 V letech 1940 – 1941 předseda správní komise.  
79 Vládní komisař. 



 56

Příloha č. 5 
 
Srovnávací tabulka historických názvů klatovských ulic a názvů pomístních 80  
 
 
 
Adalberta Štiftera /1940/– viz Štiftera Adalberta /1940/ 
Akátová /1979/- viz Gottwaldova /1979/ 
Akátová /1990/, /nyní/ - od ulice U Čedíku - Suvorovova 
Alešova /1979/, /nyní/ - od Křesťan. vršku vlevo ke trati 
Ammerlingovo nábřeží /1914/ - viz Nábřeží Ammerlingovo /1914/ 
Antonína Švehly /1934/ - od Valů ke kasárnám Antonína Švehly /Jaselským/ 
Antonína Švehly /1940/ - viz Vrbova 
Aretinova /1903/ - od hostince U Choda – lávka v ulici V Řekách 
Aretinova /1924/ - u hostince u Máry směrem k vojenským stájím 
Aretinova /1990/, /nyní/ - od Tyršovy ulice k mostu ve Vrbově ulici  
Balbínova /1903/ - nyní Tyršova /2000/, z Pod Valů na chmelnici 
Balbínova /1924/ - nyní Tyršova /2000/ - u Taušera zahradníka 
Balbínova /1942/ - nyní Tyršova /2000/, Pod Valy – křižovatka u parku 
Balbínova /1954/, /nyní/ - od Černé věže k měšťanskému pivovaru 
Baštova /1839/ - viz Sack 
Baštovská /1908/ - nyní část Denisovy /2000/,Říšská /kpt. Jaroše/ - Dlouhá /Čsl. Legií/  
Baštová /1924/- nyní část Denisovy /2000/, Říšská /kpt. Jaroše/ - Dlouhá /Čsl. Legií/ 
Beňovy /1914/ - viz K Beňovám /1989/ 
Betonka /lidově 2000/ - viz Kollárova 
Bezručova /1942/ - viz Příční /1942/ 
Bezručova /1948/, /nyní/ - proti hotelu Centrál k Drnovému potoku 
B. Němcové /1933/, /1942/ - viz Němcové   
Borská /1979/, /nyní/ - od ulice Pod Vrškem vpravo při garážích a Křesť. vršku 
Bozděchova /1908/, /nyní/ - od Vídeňské ulice k ulici Národních Mučedníků81 
Budovatelská /1979/ - viz Školní /1990/ 
Budovcova /?1914/, /1933/, /nyní/ - z Nádražní ulice vlevo82 
Bullmannova /1903/, /nyní/ - od dnešní /2000/ Tyršovy k Aretinově83 
Cibulkova /1979/, /nyní/ - z Nádražní okolo autobus. nádraží západně ke Kvapilově ulici 
Clemenceauova /1924/ - nyní Pražská /2000/, náměstí - Rybníčky 
Clemenceauova /1933/ - nyní Pražská /2000/, náměstí - Rybníčky 
Čapkova /1997/, /nyní/ - horní kasárna od brány od Rozvoje, souběžná s Plánickou 
Čechova /1914/, /nyní/ - od 1. viaduktu u Nádražní ulice při trati k Voříškově ulici 
Čejkova /1979/, /nyní/ - od ulice Gorkého kolem Větrovny ke krematoriu 
Čs Armády /1979/ - nyní částečně Plzeňská  /2000/ - od okresního úřadu /pošty/ na Rozhrání 
Čs. Armády /1979/ - nyní částečně Rybníčky /2000/- prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou 
Českých Legií /1918/ - nyní Plánická /2000/, z náměstí východně k okresnímu domu 
Českých Legií /1924/ - od hejtmanství k okresnímu domu  
Čs. Legií /1933/ - nyní Plánická /2000/, z náměstí východně k okresnímu domu 
 

                                                           
80 Srovnávací tabulka vytvořena na základě plánů města Klatov, pamětních knih, zpráv z regionálního tisku 
(Šumavan, Klatovské Listy ) apod.  
81 Popis 1924 – od vily A. Sieber dolů k Němejcovu dvoru. 
82 Popis 1924 – za firmou Kusý směrem k nádraží vlevo. 
83 Popis 1924 – od Sedláčkova domu k nočním kavárnám.  



 57

Čs. Legií /1839/ - viz Lange /1839/ 
Čs. Legií /do r. 1942/ - viz Dlouhá /do r. 1942/ 
Čs Legií /1945/, /nyní/ - od ulice Vančurovy přes Pražskou k Václavské  
Čsl. Partyzánů /1946/ – nyní Podhůrecká /2000/, z Domažlické nad plynárnou vpravo  
                                    k Voříškově 
Čsl. Partyzánů /1960/, /1979/ - nyní Podhůrecká /2000/, z Domažlické nad plynárnou vpravo 
                                    k Máchově 
Čs. Tankistů /1954/ - nyní Voříškova /2000/, nad tratí k Hůrce 
Čs. Tankistů /1979/ - nyní Voříškova /2000/, od Husova náměstí k Hůrce 
Deflínova /1914/, /1933/, /1948/ - nyní Jiráskova /2000/, od Chaloupky při hradbách k  
                                Plánici. 
Dechantey /1839/ - nyní Krameriova /2000/, od Bílé věže k Václavské ulici 
Děkanská /1839/ - nyní Krameriova, od Bílé věže k Václavské ulici 
Denisova /1924/ - od kavárny Mašla k Bílé věži 
Denisova /1933,1938/ - z náměstí k Bílé věži, nyní Křížová /2000/ 
Denisova /1940/ - viz Křížová /1940/ 
Denisova /1945/, /1948/, /nyní/ - z Balbínovy okolo divadla přes ul. kpt. Jaroše k Příkopům,   
                       dříve Školní + Baštova 
Dešenská /1929/, /1942/ - viz Riegrova /1984/ 
Dimitrovova /1979/ - nyní Jabloňová, od Žižkovy ul. při Husových sadech na Vodojem 
Divadelní /1936/, /nyní/ - z náměstí při jezuitském kostele k zadní části divadla 
Dlouhá /1924/ - nyní Čsl. Legií – od synagogy k děkanství 
Dlouhá /1942/ - nyní Čsl. Legií - od ulice Vančurovy přes Pražskou k Václavské 
Dobrovského /1903/, /nyní/ - z Rybníček vlevo ke kapli Chaloupka 
Domažlická /do roku 1903/ - od kamenného mostu /u sv. Rocha/ na kraj města- Dlouhá třída 
Domažlická /od 1903/  - od mostu na kraj města 
Domažlická /1933/  - od mostu k viaduktu Domažlická, od viaduktu na kraj města Fügnerova 
Domažlická /1940/ - spojeny Fügnerova, Domažlická, Sv. Rocha 
Domažlická /1942/ - z náměstí kolem sokolovny přes most na kraj města 
Domažlická /1946/ - z náměstí- sokolovna- most- viadukt = Churchilova- pokračování  
                                  Fügnerova 
Domažlická /1960/ - z náměstí kolem sokolovny k viaduktu = kpt. Jaroše 
Domažlická /1990/, /nyní/ - od Okresního úřadu Klatovy přes most ke stadionu 
Dominikánská /1839/- nyní Krameriova, od Plánické ulice k Bílé věži 
Dominikánská /1903/ - nyní Plánická /2000/ - od náměstí k okresnímu domu 
Dra Lubora Niederle /1932/ - nyní Niederleho /2000/ 
Dr. Beneše /1946/ - nyní částečně Plzeňská /2000/ - od náměstí na Rybníčky k Rozhrání 
Dr. Beneše /1946/ - nyní částečně Pražská /2000/ - od náměstí na Rybníčky k Rozhrání 
Dr. Beneše /1946/ - nyní částečně Rybníčky /2000/ -prostranství mezi Plzeňskou a  
                                Pražskou 
Dragounská /1908/ - viz U Kasáren /1908/ 
Dragounská /1933/ - viz Štefanikova /1933/ 
Dragounská /1942/ - viz Rilkeho /1942/ 
Dragounská /1946/ - viz Štefanikova /1946/ 
Dragounská /1960/ - viz Jaselská /1960/ 
Družstevní /1979/, /nyní/ - pod Hůrkou mezi Nerudovou a Cibulkovou ul. 
Dra Vrby /1934/ - od nově postaveného OkÚ k Husovu náměstí 
Dubčekova /1968/ - nyní Tyršova /2000/ - dočasné pojmenování části z Pod Valů ke  
                               křižovatce v parku  
Dukelská /1933/ - viz Pod Spravedlností /1933/ 



 58

Dukelská /1942/ - viz Schauerova /1942/ 
Dukelská /1960/, /nyní/ - z Koldinovy okolo soudu , v roce 1990 prodloužena k nemocnici 
25. února /1960/ - nyní Vídeňská /2000/, od náměstí k parku 
Dvořákova /1933/ - viz Kusá /1933/ 
Dvořákova /1940/ - od křižovatky u parku pod Masarykovou školou k současné Národních  
                                Mučedníků 
Dvořákova /1948/, /nyní/ - z Voříškovy ulice před tratí vpravo /slepá/ 
Džeržinského /1979/ - nyní Lipová /2000/, od Žižkovy ulice k současné Studentské za  
                               vodojemem 
Fučíkova /1954/ - nyní Studentská /2000/, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého 
                             k sídlišti Plánická  
Fügnerova /1929/- nyní Domažlická /2000/, od  viaduktu na kraj města 
Goethova /1940/ - nyní Studentská /2000/, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého 
                              k vodojemu  
Goldschmidt /1839/ - nyní Zlatnická /2000/ 
Gorkého /1903/, /1908/  - viz Nepomucká /1903/, /1908/ 
Gorkého /1948/, /nyní/ - od Rybníčků z města ven 
Gottwaldova /1979/- nyní Akátova /1990/ 
Gymnasiální /19. století/ - nyní Denisova /2000/ 
Habermannova/1929/ - nyní Lidická /2000/, od křižovatky u parku /od Žižkovy/ pod  
                         Masarykovou školou k současné Národních Mučedníků 
Habermannova /1940/ - viz Dvořákova /1940/ 
Haise Týneckého /1990/ - viz Týneckého 
Hálkova /1997/, /nyní/ - horní kasárna 
Hammerschmiedova /1929/ - spojovací  Měchurova - Za Chaloupkou 
Hammerschmiedova /1936/ - spojovací  Měchurova - Kličkova 
Hammerschmiedova /1942/ - spojovací Měchurova - Ramešova 
Hammerschmiedova /1954/ - od Měchurovy ke Korejské 
Hammerschmiedova /1990/, /nyní/ - od Měchurovy ke Kličkově 
Harantova /1924/ - pod Hůrkou blíže Špory 
Harantova /1933/ - Podhůrčí, spojovací Na Balkáně – Jungmannova 
Harantova /1954/, /nyní/ - viz též Kryštofa Haranta ,spojovací Nerudova – Jungmannova 
Hauptschule /1839/ - nyní Denisova /2000/, z Balbínovy okolo divadla k ulici kpt. Jaroše 
Havlíčkova /1903/ - nyní Vrbova /2000/, z Pod Valy přes Drnový potok k jezdeckým  
                              kasárnám 
Havlíčkova /1934/ - viz Antonína Švehly /1934/ 
Havlíčkova /1934/ - od domu Ing. Karla Holečka přes most Drnového potoka ke kasárnám 
Havlíčkova /1948/, /nyní/ - z křižovatky u parku přes Drnový potok ke trati 
Hlávkova /1979/, /nyní/ - spojovací Cibulkova – Nádražní 
Hlavní náměstí /1940/ - nyní Náměstí Míru – hlavní náměstí  
Horákové  M./1990/ - viz Nejedlého /1979/ 
Hostašova /1903/ - viz Janovského /1903/ 
Hostašova /1933/, /nyní/ - od Vrchlického sadů okolo muzea ke křižovatce Šmilovského 
                              Národních Mučedníků 
Hradební /1903/ - nyní Pavlíkova /2000/, od Václavské k Plánické 
Hradební /1942/ - nyní Tyršova /2000/, od sokolovny pod Valy 
Hřbitov u Sv. Jakuba /1914/ - místní hřbitov na Plzeňské ulici 
Hřbitovní /1979/, /nyní/ -  od hlavní brány hřbit. k zadní bráně okolo nového urnového háje ke 
                             krematoriu  
Husovo náměstí /nyní/ - viz Náměstí Husovo 



 59

Husovy sady /1940/ - Schillerovy sady  
Hvězdná /konec 19. stol./ - viz Hvězdová 
Hvězdová /1839/ - viz Stern 
Hvězdová /konec 19. století/ - viz Hvězdná 
Hvězdová /1903/ - nyní Randova /2000/, z náměstí k bývalému Hahnovi 
Chmelnice /1914/ - viz Na Chmelnici 
Chmelnice /1924/ - u továrny fy Löwenstein 
Chuchle /1924/ - od kupce Cihláře malá ulička nahoru 
Chuchle /1942/ - nyní Na Chuchli /2000/, z Rybníčků /vedle Beránka/ zadem k Nepomucké 
Churchilova /1945/ - nyní kpt. Jaroše /2000/- od sokolovny k viaduktu 
Izraelský hřbitov /1914/ - židovský hřbitov za hřbitovem sv. Jakuba 
J. Franty Šumavského /1929/ - nyní Šumavského /2000/  
Jabloňová /1979/ - viz Dimitrovova 
Jabloňová /1990/, /nyní/ - od Žižkovy ul. při Husových sadech na Vodojem  
Jakubská /1942/ - nyní Hřbitovní /2000/ 
Janovická /1990/, /nyní/ - od Domažlické ulice při DIOSu a elektrárně výpadovka na Janovice 
Janovského /1903/ - nyní Hostašova /2000/ - od Vrchlického sadů okolo muzea ke křižovatce 
                                /Šmilovského – Národních Mučedníků/ 
Janovská /1924/ - od muzea k vilám 
Janovská /1929/ - nyní Šmeralova /2000/ , spoj od současné Studentské k Žižkově 
Janovských /1942/ - nyní Šmeralova /2000/, spoj od současné /2000/ Studentské 
                               k Žižkově 
Janovského /1948/ - nyní Šmeralova /2000/, spoj od současné /2000/ Studentské  
                               k Žižkově 
Jaroše kpt. /nyní/ – viz  kpt. Jaroše  
Jaselská /1960/ - nyní Dragounská /2000/ - při jezd. kasárnách, od ul. V Řekách k zastávce 
Jateční /1979/ - od Koldinovy vpravo mezi Jitonou a Masokombinátem 
Jezuitská /1908 – 1948/ - nyní Balbínova /2000/, od Černé věže k měšťanskému pivovaru84 
Jezuitská /1933/ - viz K jezuitskému semináři /1933/  
Jesuitten /1839/ - viz Jezuitská 
Jiráskova /1903/ - viz Deflínská- od Chaloupky při hradbách k Plánické 
Jiráskova /1908/ - viz Deflínova 
Jiráskova /1954/, /nyní/ -  od Chaloupky při hradbách k Plánické 
Jirsíkova /1903/ - nyní Krameriova, od Bílé věže k Václavské ulici85 
Jungmannova /1924/ - pod Hůrkou blíže Špory 
Jungmannova /1933/ - z Voříškovy ulice nad tratí vlevo 
Karafiátová /1979/ - viz Pionýrská 
Kafariátová /1990/, /nyní/ - na Domažlickém Předměstí, souběžná s Domažlickou, od                           
                                            atriových domků 
Kepkova /1979/, /nyní/ - spoj Gorkého – Měchurova /2000/ 
Ke spravedlnosti /1936/ - viz Pod vrškem /1936/ 
Ke Spravedlnosti /1942/, /nyní/ - Pod Křesťanským vrškem nová z ul. V Lázni vlevo 
K Hotelu Rozvoj /1979/ , /nyní/- od Plánické před horními kasárny vlevo /slepá/ k budově 
                                            hotelu Rozvoj 
K Hůrce /1914/ - směr na Hůrku                                         
Kijevská /1954/ - nyní Kounicova /2000/,souběžná s ulicí Sv. Čecha od Tolstého k současné  
                             Krátké 
K Jezuitskému Semináři /1933/ - nyní Balbínova /2000/ 
                                                           
84 Popis 1924 – od starých kasáren k měšťanskému pivovaru dolů. 
85 Popis 1924 – od Bílé věže k hostinci Bartouškům. 



 60

Klášterní /1908/ - nyní Plánická /2000/, od náměstí k okresnímu domu 
Klášterní /1918/ - viz Českých Legií /1918/ 
Klášterní /1940/ - nyní Plánická /2000/, viz Palackého /1940/ 86 
K Letišti /1979/, /nyní/ - z Rozhrání vpravo na Ostřetice 
Kličkova /1933/ - dnešní /2000/ Na Rozvoji – Měchurova-Klostermannova-Plánická-K  
                              Vodojemu = Kličkova 
Kličkova /1954/ - Křižíkova - Plánická – K Vodojemu = Kličkova, Neumannova – Křižíkova 
                              = Korejská 
Kličkova /1990/, /nyní/ - Kličkova /1954/ + Korejská /1954/ 
Kloster /1839/ - nyní Plánická /2000/- z náměstí směrem na Plánici 
Klostermannova /1942/- Ramešova – Na Rozvoji 
Klostermannova /1948/ - Kličkova – Ramešova – Procházkova 
Klostermannova /1979/, /nyní/ - z Domažlické nad sokolským stadiónem k Hůrce 
Koldinova /1903/, /nyní/ - z Rybníčků- Pod Šibenicí- na Svrčovec87 
Kollárova /1903/, /nyní/- z Rybníčků- přes Drnový potok- k Husovu náměstí88 
Kollárova /lidově 2000/ - viz Betonka 
Komenského /1903/, /nyní/ - od Vídeňské k muzeu- k Plánické89 
Komenského /1932/ - viz Vrchlického /1932/ 
Kopernikova /1979/, /nyní/ - za Šibeničním vrškem- pokrač. ul. Ke Spravedlnosti k Alšově 
Koráb /1914/ - viz Na Korábu 
Korálkova /1942/ - z Měchurovy- Kličkova- Na Rozvoji 
Korálkova /1948/ - Měchurova- Kličkova- Procházkova 
Korálkova /1960/ - viz Mičurinova 
Korálkova /1990/, /nyní/ - býv. Na Korábu- Měchurova- Procházkova- Nuderova 
Korejská /1954/ - nyní Kličkova /2000/, Neumannova - Křižíkova  
Kounicova /1914/ - souběžná s ulicí Sv. Čecha od Tolstého k současné Krátké 
Kounicová /1954/ - viz Kijevská  
Kounicova /1990/, /nyní/- souběžná s ul. Sv. Čecha  
K Beňovám /1989/ - směr Beňovy 
Ke Hřbitovu/1942/ - nyní Hřbitovní, od Plzeňské nahoru k hlavní hřbitovní bráně, vpravo  
                                slepá ulička 
K novému mlýnu /1914/ - 
Kozí rynk /1903/ - nyní Náměstí Husovo /2000/ - za poštou směrem k nádraží 
 
K Pazderně /1903/ - nyní Nábřeží kpt. Nálepky /2000/, od Kollárovy ulice pravý břeh  
                            Drnového potoka po vodě Kpt. Jaroše /1903/ - viz Říšská /1903/ 
K Pazderně /1929/ - viz Nábřeží Rašínovo /1929/ 
Kpt. Jaroše /1909/ - viz Říšská /1909/  
Kpt. Jaroše /1918/, /1933/ - viz Wilsonova /1918/ 
Kpt. Jaroše /1942/ - viz Domažlická /1942/ – od náměstí ke stadionu 
Kpt. Jaroše /1948/ - viz Titova /1948/,od náměstí k sokolovně  + Churchillova /1948/, od                 
                                sokolovny k viaduktu 
Kpt. Jaroše /1954/ - sokolovna – viadukt, náměstí-sokolovna viz Leninova /1954/ 
Kpt. Jaroše /1954/ - náměstí – viadukt 
Kpt. Jaroše /1990/, /nyní/ - náměstí – sokolovna 
Ku Pazderně /1908/ - nyní Nábřeží kpt. Nálepky /2000/, od Kollárovy ulice pravý břeh  

                                                           
86 SOkA Klatovy, AM Klatovy, č. 1066 ,Zápisy zastupitelstva , s. 653. 
87 Popis 1924 – od hostince U vola ke Křesťanskému vršku. 
88 Popis 1924 – od hostince U vola k dívčí obecné škole. 
89 Popis 1924 – od hotelu Menčík ke spořitelně. 



 61

                             Drnového potoka po vodě90  
Kramářova /1918/ - nyní Studentská /2000/, ulice k vodojemu 
Kramářova /1924/ - nyní Studentská /2000/ , od dra Christena k vodojemu 
Kramářova /1933/ - nyní Studentská /2000/, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy,  
                                Palackého k vodojemu 
Kramářova /1940/ - viz Goethova 
Krameriova /1839/ - viz Dominikánská a Děkanská 
Krameriova /1903/ - viz Jirsíkova 
Krameriova /1903/ - od Plánické ulice k Bílé věži 
Krameriova /1924/ - od Bílé věže k studentskému kostelu 
Krameriova /1948/,/nyní/ - od Plánické ulice k Václavské 
Krátká /1839/ - viz Kurze /1839/ 
Krátká /1849/ - nyní Vančurova /2000/,od Říšské ulice vpravo k synagoze 
Krátká /1903/ - nyní Vančurova /2000/, od Říšské k synagoze 
Krátká /1924/ - nyní Vančurova /2000/ - od Heise řezníka k synagoze 
Krátká /1942/ - nyní Vančurova /2000/, od Domažlické k synagoze 
Krátká /1948/ - nyní součást Vančurovy ulice /2000//od pivovaru/ 
Krátká /1979/, /nyní/ - přemístění do Podhůrčí, spojovací Kounicova- Macharova 
Krejčího nábřeží /nyní/ - viz Nábřeží Krejčího 
Kryštofa Haranta /1990/ - viz Harantova  
Křižíkova /1933 – 1938/ - viz Denisova                                      
Křižíkovo nábřeží /1940/ - od Kollárovy ulice k Pazderně 
Křižíkovo nábřeží /1946/ - viz Rašínovo nábřeží 
Křižíkova /1948/ - spoj Měchurova – Kličkova – Ramešova – Procházkova 
Křižíkova /1954/, /nyní/ - Měchurova – Kličkova 
Křížová /1909/- Denisova /1918/ - náměstí – Bílá věž 
Křížová /1940/, /nyní/- náměstí- Bílá věž 
Kurze /1839/ - nyní Krátká /2000/- od Říšské ulice vpravo k synagoze                           
Kusá /1929/ - z Voříškovy před tratí vpravo slepá  
Kvapilova /1979/, /nyní/ - spoj u Hůrky Máchova – Cibulkova 
K Vodojemu /1908/ - nyní Studentská /2000/, od křižovatky Šmilovského a pozdějších  
                               Národních Mučedníků k vodojemu  
K Vodojemu /1942/ - viz Schillerova                                                  
K Vodojemu /1979/, /nyní/ - západní kraj Husových sadů na vodojemu včetně spojovací ulice 
                                Plánická-Studentská   
K Zastávce /1908/ - nyní U Zastávky /2000/, z Mercandinovy vpravo k železniční zastávce 
Lange /1839/ - nyní Čsl. legií /2000/, od ulice Vančurovy přes Pražskou k Václavské  
Lažanská /1908/, /1946/ - nyní Puškinova /2000/, od rozcestí v parku na Sobětice91 
Lažanská /1942/ - viz Vídeňská /1942/ 
Leninova /1948/ - nyní Masarykova /2000/,  Příkopy - Koldinova  
Leninova /1954/ - nyní Kpt. Jaroše /2000/ 
Lesní /1979/, /nyní/ - spoj Ke Spravedlnosti- Pod Vrškem  
Lesní /196?/ - viz Zahradní 
Lidická /1933/ - viz Habrmannova 
Lidická /1954/, /nyní/ - od křižovatky u parku /od Žižkovy/ pod Masarykovou školou k souč.     
                           Národních Mučedníků 
Lipová /1979/ - viz Džeržinského 
Lipová /1990/, /nyní/ - od Žižkovy k současné Studentské za vodojemem 
                                                           
90 Popis 1924 – od péřovny Hahnovy k pazderně. 
91 Popis 1924 – od parku k pivovaru Lanner. 



 62

Lomeček /1984/ - od letiště směrem na Ostřetice 
Lubská /1903/ - nyní Vídeňská /2000/, od Lubské brány k parku 
Lubská /1908/ - nyní 5. května /2000/, pokračování Mercandinovy92 
M. Horákové /1990/ - viz Horákové M. /1990/ 
Macharova /1914/, /nyní/ - z Voříškovy za tratí druhá vpravo k současné Krátké 
Machníkova /1997/, /nyní/ - v horních kasárnách šikmá k ulici Hálkově /za Erbenovým  
                                  náměstím/ 
Máchova /1960/, /nyní/ - od Macharovy ulice v Podhůří k lesu Hůrce 
Mánesova /1979/, /nyní/ - na Domažlickém předměstí od Domažlické přes Karafiátovou-   
                              Zahradní - k zahradnictví u elektrárny 
Masarykova /1918/ - Vídeňská /1909/, z náměstí k jihu ke křižovatce u Lubské brány 
Masarykova /1933/ - z náměstí k jihu ke křižovatce u Lubské brány /Matky Boží/ 
Masarykova /1933/ - viz Na Mlýnské Stoce, od Příkopů ke Koldinově ulici 
Masarykova /1942/ - viz Na Mlýnské Stoce, od Příkopů ke Kollárově ulici 
                                  viz Stifterova, Kollárova - Koldinova  
Masarykova /1948/ - viz Leninova 
Masarykova /1990/, /nyní/ - Příkopy – Koldinova 
Maškova /1929/, /nyní/ - kolmá z Palackého / nyní Národních Mučedníků –2000/ k Vodojemu 
Mayerova /1997/, /nyní/ - v horních kasárnách, spoj Čapkova- Hálkova 
Mazuchova /1986/ - nyní Za Beránkem /2000/, z Gorkého první vpravo nad Rybníčky, 
                                 viz též Milana Mazucha  
Měchurova /1903/ - od Chaloupky směr Slavošovice 
Měchurova /1924/ - od hostince Netrvala k Treichlingerům 
Měchurova /1933/ - z Plánické k Ramešově 
Měchurova /1960/, /nyní/ - z Plánické přes Palackého ke křižovatce Kepkova – Neumannova 
Mercandinova /1908/ - nyní 5.května /2000/, od křižovatky u parku na Luby k ulici Na      
                                 Zastávce 
Městské lomy /1942/ - u silnice do Nepomuka 
Městské sady /1940/ - Mercandinovy 
Mičurinova /1960/ - nyní Korálkova /2000/- Na Korábu- Měchurova- Procházkova 
Milana Mazucha /1986/ - viz Mazuchova /1986/ 
Mládežnická /1979/ - nyní U Čedíku /2000/ - od ulice Národních Mučedníků nad Čedíkem  
                                 vpravo 
Mlýnská stoka /1940/ - viz Adalberta Štiftera /1940/ 
Mnichovská /1940/ - spojeny Mercandinova, Lubská 
Mnichovská /1942/ - nyní 5. května /2000/ - od křižovatky na Luby 
Na Balkáně /1914/ - nyní Podhůrecká /2000/, z Domažlické nad plynárnou vpravo 
Na Bělidle /1924/ - u tenisu na pravé straně Drnového potoka za koupár. 
Na Bělidle /1933/ - pravý břeh Drnového potoka proti proudu od Vrbovy ulice k ulici Na 
                               Chmelnici 
Na Bělidle /1979/, /nyní/ - pravý břeh Drnového potoka proti proudu od Vrbovy ulice k ulici  
                               Na Chmelnici a k ulici Havlíčkově 
Nábřeží Ammerlingovo /1914/ - nyní Nábřeží kpt. Nálepky /2000/, pravý břeh Drnového  
                                             potoka od pošty po toku93   
Nábřeží kpt. Nálepky /1903/ - viz K Pazderně, od Kollárovy ulice pravý břeh Drnového  
                                            potoka podle toku 
Nábřeží kpt. Nálepky /1908/ - viz Ku Pazderně 
Nábřeží kpt. Nálepky /1933/ - viz Rašínovo nábřeží 
                                                           
92 Popis z roku 1925 – od Zastávky ke Keramickým závodům. 
93 Popis z roku 1924-  od mostu u Bartha k Peťulům. 



 63

Nábřeží kpt. Nálepky /1942/ - viz Křižíkovo nábřeží 
Nábřeží kpt. Nálepky /1948/ - viz Rašínovo nábřeží 
Nábřeží kpt. Nálepky /1954/ - od Kollárovy ul. pravý břeh Drnového potoka po vodě 
Nábřeží kpt. Nálepky /1979/, /nyní/ - od pošty – Kollárova  
Nábřeží Krejčího /1903/ - od Balbínovy přes Drnový potok k jezdeckým kasárnám 
Nábřeží Krejčího /1924/ - od Maškovic dvora k mostu u zahradníka Wimmera  
Nábřeží Krejčího /1942/ - pouze k Drnovému potoku 
Nábřeží Krejčího /1946/, /nyní/ - levý břeh Drnového potoka od  mostu Vrbova ul. proti   
                           proudu k ulici na Chmelnici 
Nábřeží Požárníků /1984/ - nyní Aretinova /2000/,proti V Řekách 
Nábřeží Rašínovo /1929/ - nyní Nábřeží kpt. Nálepky /2000/ 
Nábřežní /1905/ - nyní Tylovo Nábřeží /2000/ - od nového mostu k váze 
Na cikánce /1914/ -   
Nádražní /1903/ - z Husova náměstí k nádraží 
Nádražní /1924/ - od váhy k nádraží 
Nádražní /1940/ - spojena Vrbova a Nádražní 
Nádražní /1942/ - od okresního úřadu přes Husovo náměstí k nádraží 
Nádražní /1948/- viz Wilsonova, z Husova náměstí k prvnímu viaduktu 
Nádražní /1948/ - od viaduktu k nádraží 
Nádražní /1954/ - od příkopů přes Husovo náměstí k nádraží 
Nádražní /1960/- viz Švermova, od Příkopů přes Husovo náměstí k prvnímu viaduktu 
Nádražní /1960/ - od viaduktu k nádraží 
Nádražní /1990/, /nyní/ - od Husova náměstí k nádraží 
Nad Šibenicí /1914/ - od Koldinovy ulice vpravo 
Na Hůrku /1914/ - z Voříškovy ulice směrem na Hůrku 
Na Holubičce /1942/ - směr Luby 
Na Chmelnici /1933/ - od Vídeňské k Drnovému potoku /pod schody/ 
Na Chmelnici /1954/, /nyní/ - od Vídeňské přes Drnový potok k Dragounské 
Na Chuchli /1903/ - od Rybníčků k ulici Na Korábu 
Na Chuchli /1909/ - z Rybníčků /vedle Beránka/ zadem k Nepomucké 
Na Chuchli /1942/ - viz Chuchle 
Na Chuchli /1946/ - z Rybníčků /vedle Beránka/ zadem k Nepomucké 
Na Chuchli /1979/, /nyní/ - nad Rybníčky z Gorkého slepá vpravo 
Na Klatovce /1914/ - nyní Pod Nemocnicí /2000/ 
Na Koráb/u/  /1914/, /1933/, /1942/ - mezi Ramešovou a Dobrovského směrem 
k Nepomucké94 
Na Košánce /1914/ - za zastávkou ČSD 
Na Křesťanovském vršku /1914/ - nyní Borská /2000/,od ulice Pod Vrškem vpravo při  
                              garážích a Křesťanském Vršku 
Náměstí /1909/ - nyní Náměstí Míru /2000/, hlavní náměstí  
Náměstí Antonínské /?/ - nyní Husovo /2000/, od pošty za Drnovým potokem  
                                        směrem k nádraží 
Náměstí Dra Antonína Schauera /1933/ - prostranství před budovou Krajského soudu 
Náměstí Dra Antonína Schauera /1940/ - viz Riegrův sad /1940/ 
Náměstí Erbenovo /1998/ - v horních kasárnách směrem na Plánici 
Náměstí Husovo /1903/ - viz Kozí rynk 
Náměstí Husovo /?/ - viz Antonínské 
Náměstí Husovo /1942/ - vynecháno 
Náměstí Husovo /1998/ - za Drnovým potokem za poštou směrem k nádraží 
                                                           
94 Popis 1924 – kolem Waltra zahradníka. 



 64

Náměstí Masarykovo /1946/ - nyní Náměstí Míru /2000/, hlavní náměstí 
Náměstí mírové /1954/ - nyní náměstí Míru /2000/, hlavní náměstí  
Náměstí Míru /1880/ - viz Náměstí velké 
Náměstí Míru /1909/ - Náměstí 
Náměstí Míru /1913/ - viz Náměstí velké 
Náměstí Míru /1933/ - viz Náměstí Svobody 
Náměstí Míru /1940/ - viz Hlavní náměstí 
Náměstí Míru /1941/ - viz Náměstí Viktoria /Viktoriaplatz/95 
Náměstí Míru /1946/ - viz Náměstí Masarykovo 
Náměstí Míru /1954/ - viz Náměstí Mírové 
Náměstí Míru /1960/, /nyní/ - hlavní náměstí 
Náměstí Svobody /1933/ - nyní Náměstí Míru /2000/ - hlavní náměstí 
Náměstí Velké /1880/, /1913/ - nyní Náměstí Míru /2000/ _ hlavní náměstí 
Náměstí Viktoria – Viktoriaplatz - /1941/ - nyní Náměstí Míru /2000/ - hlavní náměstí 
Na Mlýnské Stoce /1928/ - nyní Masarykova /2000/ , nově otevřená 
Na Mlýnské Stoce /1933/ - nyní Masarykova, od Příkopů ke Koldinově ulici 
Na Mlýnské Stoce /1942/ - nyní Masarykova /2000/, od Příkopů ke Kollárově ulici 
Národních Mučedníků /1903/ - viz Palackého 
Národních Mučedníků /1942/ - viz Wagnerova 
Národních Mučedníků /1946/, /nyní/ - od křižovatky k vodojemu nad Čedík 
Na Pazderně /1914/ - U Pazderny /2000/ 
Na Příkopích /1839/ - nyní Plzeňská /2000/ 
Na Příkopech /1948/ - nyní Plzeňská /2000/ 
Na Rozhraní /1914/ - nad Rybníčky směrem k Plzni 
Na Rozvoji /1929/ - nyní Procházkova /2000/,  ulice Na Rozvoj od Měchurovy k Plánické 
Na Rybníčku /1908/ - nyní Rybníčky /2000/, prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou  
Na Stanovišti /1914/, /1942/ - v místě sídliště U Pošty na Plzeňské ulici96 
Na Stráži /1914/ - nad židovským hřbitovem 
Na Vršek /1929/ - nyní Borská /2000/ 
Nejedlého Zd. /1979/- nyní Horákové M. /2000/, na Domažlickém Předměstí, od Domažlické  
                              ul. k Zahradní 
Nepomucká /1908/ - nyní Gorkého /2000/, v roce /1903/ pouze od Korábu ven z města97 
Nerudova /1914/ - z Domažlické druhé ulice nad plynárnou vpravo /pod stadionem/ 
Nerudova /1924/ - Na Balkáně 
Nerudova /1960/ - z Domažlické druhé ulice nad plynárnou vpravo k Máchově ulici 
Nerudova /1979/, /nyní/ - z Domažlické druhé ulice nad plynárnou vpravo k Cibulkově ulici 
Neumannova /1960/ - nyní Spojovací /2000/,spoj Měchurova – Korejská 
Neumannova /1979/, /nyní/ - křižovatka Měchurova a Kepkova k Procházkově ulici 
Němcové B. /1933/, /nyní/ - od Havlíčkovy ulice /levý břeh Drnového potoka k Šumavské  
                                  ulici98 
Niederleho /1903/ - viz Vrchlického 
Niederleho /1948/, /nyní/ - Domažlická – Voříškova před tratí 
Nový mlýn /1933/ - na Hůrce 
Nuderova /1979/, /nyní/ - od fotbalového hřiště na Rozvoji horní k horním kasárnám na                
                              Plánické ulici 
Osvaldova /1979/ -              

                                                           
95 SOkA Klatovy, AM Klatovy, č. 1066, Zápisy zastupitelstva, s. 653, od 15.8.1941. 
96 Popis 1924 – u obchodníka Peťuly. 
97 Popis 1924 – od Richtrů vzhůru. 
98 Popis 1924 – u tenisu /Horákovy domy/. 



 65

Ostravská /1933/ - viz U Kasáren 
Ostravská /1954/, /nyní/ - při pravé straně jezdeckých kasáren 
Palackého /1903/ - nyní Národních Mučedníků /2000/, od křižovatky k vodojemu nad Čedík 
Palackého /1924/ - od muzea k hospodářské škole 
Palackého /1933/ - viz Ramešova, od Chaloupky k Pihovické 
Palackého /1940/ - viz Klášterní /1940/ 
Palackého /1942/ - viz Pihovická, od Chaloupky 
Palackého /1942/ - viz Wagnerova, od křižovatky Šmilovského  k Vodojemu, k Čedíku 
Palackého /1945/, /nyní/ - od Chaloupky k Procházkově, Nuderově 
Palackého /1945/ - viz Národních Mučedníků 
Pařízkova /1914/, /1933/, /1942/ - od pošty k Na Stanovišti- nyní sídliště U pošty /2000/99 
Pátého května – 5. května /1908/ - viz Mercandinova 
Pátého května – 5. května /1908/ - viz Lubská 
Pátého května – 5. května /1942/ - viz Mnichovská 
Pátého května – 5. května /1946/, /nyní/ - od křižovatky na Luby 
Pattonova /1946/ - nyní Studentská /2000/, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého  
                              k vodojemu 
Pavlíkova /?/ - viz Vlaská 
Pavlíkova /1839/ - viz Schanz 
Pavlíkova /?/ - viz Šancovní 
Pavlíkova /1903/ – viz Hradební 
Pavlíkova /1924/ - u staré nemocnice 
Pavlíkova /1933/, /nyní/ - od Václavské k Plánické  
Pihovická /1929/, /1942/ - nyní Palackého /2000/, od Chaloupky  
Pionýrská /1979/ - nyní Karafiátová /2000/ 
Plánická /1839/ - viz Kloster 
Plánická /1903/ - od okresního domu směrem na Plánici 
Plánická /1903/ - viz Dominikánská , od náměstí k okresnímu domu 
Plánická /1908/ - od okresního domu směrem na Plánici 
Plánická /1908/ - viz Klášterní, od náměstí k okresnímu domu 
Plánická /1924/ - od okresního domu k Vidrkumu100 
Plánická /1933/ - od okresního domu směrem na Plánici 
Plánická /1933/ - viz Československých Legií – od náměstí k okresnímu domu 
Plánická /1942/ - od náměstí směrem na Plánici 
Plánická /1945/ - viz Stalinova, od náměstí směrem na Plánici 
Plánická /1979/, /nyní/ - od náměstí směrem na Plánici 
Plzeňská /1839/ - viz Na Příkopích 
Plzeňská /1903/ - od Rybníčků na Rozhrání 
Plzeňská /1924/ - od firmy Wiener k nemocnici  
Plzeňská /1933/ - viz Příkopy 
Plzeňská /1942/ - viz Pražská , z náměstí na Rozhrání 
Plzeňská /1946/ - viz Dr. Beneše, z náměstí na Rozhrání 
Plzeňská /1948/ – viz Na Příkopech 
Plzeňská /1954/ - viz Prvního máje, z náměstí na Rozhrání 
Plzeňská /1979/ - viz Československé armády, od okresního úřadu /pošty/ na Rozhrání 
Plzeňská /1979/ - viz Prvního máje, od náměstí k Rybníčkům 
Plzeňská /1990/, /nyní/ - od okresního úřadu /pošty/ k Rozhrání 
Plzeňská /1990/ - viz Pražská, od náměstí k Rybníčkům 
                                                           
99 Popis 1924 – okolo kramáře Klímy za poštou. 
100 Čínovu. 



 66

Pod Brankou /1924/ - pod Černou věží 
Podbranská /1903/ - nyní Tyršova /2000/, pod Valy k budoucí sokolovně 
Podbranská /1924/ - od pekaře Marka k sokolovně 
Podbranská /1933/, /nyní/ - od Riegrovy  - pod Valy 
Podhůrecká /1914/ - viz Na Balkáně – z Domažlické nad plynárnou vpravo 
Podhůrecká /1946/ - viz Československých Partyzánů – z Domažlické nad plynárnou vpravo 
                                k Voříškově 
Podhůrecká /1960/ - viz  Československých Partyzánů - z Domažlické nad plynárnou vpravo 
                                k Máchově 
Podhůrecká /1979/ - viz  Československých Partyzánů – z Domažlické nad plynárnou vpravo 
                                k Máchově 
Podhůrecká /1979/ - viz Polevská – od Máchovy k Cibulkově 
Podhůrecká /1990/, /nyní/ - od Domažlické k Cibulkově 
 
Pod Koníčky /1933/, /nyní/ - od Plzeňské /proti Špicu/ vlevo ke Koldinově 
Pod Nemocnicí /1914/ - viz Na Klatovce 
Pod Nemocnicí /1979/, /nyní/ - od Plzeňské k současné bráně nemocnice 
Pod Spravedlností /1933/ - nyní Dukelská /2000/, z Koldinovy ul. okolo soudu na most  
                              u vatovny. 
Pod Spravedlností /1940/ - nyní Dukelská /2000/, viz Dra Schauera /1940/  
Pod Vodojemem /1929/ - nyní Riegrova /2000/ - prostřední příčná ze současné Studentské 
                               k Žižkově 
Pod Vrškem /1929/ - nyní Ke spravedlnosti /2000/, od ulice V Lázni vlevo pod sirotčincem 
Pod vrškem /1979/, /nyní/ - od ulice V Lázni vlevo pod sirotčincem rovně k Purkyňově 
Polevská /1979/ - nyní Podhůrecká /2000/ - od Máchovy k Cibulkově 
Polní /1942/ - vpravo u jezdeckých kasáren 
Prager /1839/ - z náměstí k Rybníčkům 
Pražská /1839/ - viz Prager /1839/ 
Pražská /1903/ - od náměstí k Rybníčkům 
Pražská /1933/ - viz Clemenceauova, od náměstí k Rybníčkům 
Pražská /1940/ - spojena Plzeňská, Pražská 
Pražská /1942/ - nyní částečně Plzeňská /2000/, z náměstí k Rybníčkům k Rozhrání 
Pražská /1942/ - nyní částečně Rybníčky /2000/,prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou ulicí 
Pražská /1946/ - viz Dr. E. Beneše 
Pražská /1954/ - viz Prvního Máje /1954/ 
Pražská /1979/ - viz Prvního Máje /1979/ 
Pražská /1990/ - od náměstí k Rybníčkům 
Procházkova /1933/ viz Na Rozvoji 
Procházkova /1946/ - ulice na Rozvoj od Měchurovy k Plánické /od Palackého/ 
Procházkova /1960/ - ulice na Rozvoj od Měchurovy k Plánické /od Gorkého/ 
Prusíkova /1990/ - v Podhůrčí- souběžně s Cibulkovou vpravo od Podhůrecké  - slepá 
Prvního Máje /1954/ - nyní částečně Pražská /2000/, od náměstí k Rybníčkům a na Rozhrání 
Prvního Máje /1954/ - nyní částečně Rybníčky /2000/,prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou  
Prvního Máje /1979/ - nyní Pražská /2000/, od náměstí k Rybníčkům 
Příční /1941/, /1933/, /1942/ - nyní Bezručova /2000/, proti hotelu Centrál k Drnovému  
                                   potoku 
Příkopy /lidově 1918 - 2000/ -  nyní Plzeňská /2000/ 
Purkyňova /1979/ - z Borské ke Kopernikově za Křesťanským Vrškem 
Puškinova /1903/ viz Sobětická, od rozcestí v parku na Sobětice 
Puškinova /1908/ - viz Lažanská, od rozcestí v parku na Sobětice 



 67

Puškinova /1942/ - viz Vídeňská, z náměstí k parku na Sobětice 
Puškinova /1946/ - viz Lažanská, od rozcestí v parku na Sobětice 
Puškinova /1960/ - od rozcestí v parku na Sobětice 
Ramešova /1924/ - od Chaloupky okolo Pinlů  
Ramešova /1933/ - nyní Palackého /2000/, od Chaloupky k Pihovické 
Ramešova /1940/ - viz U Chaloupky /1940/101 
Ramešova /1940/ - viz Za Chaloupkou /1940/ 
Randova /1903/ - viz Hvězdová /1903/ 
Randova /1904/ - z náměstí k bývalému Hahnovi 
Randova /1924/ - od Aixnera k fotografovi Hahnovi 
Randova /1948/ - z náměstí k Příkopům 
Randova /1954/ - viz Sokolovská, z náměstí k Příkopům 
Randova /1990/ - z náměstí k Příkopům  
Rašínovo nábřeží /1933/ - nyní Nábřeží kpt. Nálepky /2000/, od Kollárovy ulice pravý břeh  
                              Drnového potoka po vodě 
Rašínovo nábřeží /1946/ – viz Křižíkovo /1940/, od Kollárovy ulice k Pazderně 
Reichs /1839/- nyní kpt. Jaroše /2000/, náměstí - sokolovna 
Reinsbergova /1929/ - z ulice Na Mlýnské Stoce k Drnovému potoku na Rašínovo nábřeží 
Reinsbergerova /1946/ - kolem věznice 
Reinsbergerova /1942/ - viz Polní, vpravo u jezdeckých kasáren 
Reinsbergerova / 1946/ - vpravo u jezdeckých kasáren 
Reinsbergerova /1954/ - viz Dukelská 
Reinsbergerova /1960/ - vpravo u jezdeckých kasáren /správné pojmenování ulice 
Reinsbergova /1960/ 
Revoluční /1979/ - z Masarykovy ulice k nábřeží kpt. Nálepky při věznici 
Riegrova /1904/ - nyní Vídeňská /2000/, od Lubské brány /Matky Boží/ k parku 
Riegrova /1908/ - nyní Vídeňská /2000/, od Lubské brány /Matky Boží/ k parku 
Riegrova /1924/ - od hotelu Menčík k parku 
Riegrova /1933/ - nyní Vídeňská /2000/, od Lubské brány /Matky Boží/ k parku 
Riegrova /1933/ - viz Pod Vodojemem, prostřední příčná ze současné /2000/ Studentské k  
                             Žižkově  
Riegrova /1946/, /nyní/ - prostřední příčná ze současné Studentské k Žižkově 
Riegrův sad /1940/ - náměstí před budovou Krajského soudu 
Rilkeho /1942/ - nyní Dragounská /2000/ - při jezdeckých kasárnách od V Řekách k zastávce 
Rooseweltova /1945/ - nyní Vídeňská /2000/ - od náměstí k parku 
Rosenbaumova /1929/ - úzká ulička z Podbranské mezi továrnami do Balbínovy 
Rosenbaumova /1940/ - viz Tovární /1940/ 
Rudé Armády /1946/ - nyní Tyršova /2000/, od sokolovny ke křižovatce u parku 
Rybníčky /1903/ - prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou ulicí 
Rybníčky /1908/ - viz Na Rybníčku 
Rybníčky /1933/ - prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou ulicí 
Rybníčky /1942/ - viz součást Pražské  
Rybníčky /1946/ - součást dr. E. Beneše 
Rybníčky /1954/ - součást Prvního Máje 
Rybníčky /1979/ - součást Čs. Armády s náměstím A. Zápotockého 
Rybníčky /1990/ - prostranství mezi Plzeňskou a Pražskou ulicí 
Říšská /1909/ - nyní kpt. Jaroše /2000/, od sokolovny k rohu náměstí /č. 150/ 
Říšská /1918/  - Wilsonova /1918/ 
Říšská  /1942/ - viz Domažlická /1942/ 
                                                           
101 SOkA Klatovy, AM Klatovy, č. 1066, Zápisy zastupitelstva, s. 653 



 68

Říšská /1945/ - viz Churchilova /1945/ 
Sack /1839/- nyní část Denisovy /2000/ - viz též Baštova 
Sadová /1979/, /nyní/ – z ulice 5. května vlevo při kraji parku do Techn. služeb 
Schanz /1839/ - nyní Pavlíkova /2000/, od Václavské k Plánické 
Schillerova /1942/ - nyní K vodojemu /2000/,západní kraj Husových sadů na vodojemu 
                            včetně spojovací ulice Plánická - Studentská 
Sedlákova /1908/ - viz Úhlavská 
Sedlákova /1946/, /nyní/ - od Singrů /Kozaku/ západně k Tajanovu 
Seifertova /1989/, /nyní/ - pod Hůrkou mezi Máchovou a Cibulkovou 
Seminar /1839/ - nyní Vančurova /2000/, od měšťanského pivovaru k ulici kpt. Jaroše 
Seminářská /1903/ - nyní Vančurova /2000/,od měšťanského pivovaru k Říšské 
Seminářská /1924/ - od Bosákova hostince k měšťanskému pivovaru 
Seminářská /1933/ - viz Vančurova /1933/ 
Schoppenhauerova /1942/ - nyní Štorchova /2000/, spoj Jiráskova - Měchurova 
Smetanova /1903/ - úzká ulička z Podbranské mezi továrnami do Balbínovy 
Smetanova /1924/ - podél továrny fy Rosenbaum 
Smetanova /1929/ - viz Rosenbaumova /1929/ 
Smetanova /1929/ - z Komenského od „Slunce“ přes Žižkovu pod Masarykovou školou k 
                               náhonu 
Smetanova /1948/, /nyní/ - ze Žižkovy pod Masarykovou školou do Habrmanovy 
Schauerova /1942/ - nyní Dukelská /2000/- z Koldinovy ulice okolo soudu na most u vatovny 
Schillerovy sady /1940/ - dříve Husovy sady 
Sobětická /1903/ - nyní Puškinova /2000/, od rozcestí v parku na Sobětice 
Sokolovská /1954/ - nyní Randova /2000/ - z náměstí k Příkopům 
Spojovací /1960/ - viz Neumannova, spojuje Měchurovu – Korejskou 
Spojovací /1979/ - spojuje Měchurovu – Korejskou 
Spojovací /1990/, /nyní/ - spojuje Měchurovu – Kličkovu 
Sportovní /1929/, /nyní/ - spoj z Mercandinovy kolem hřiště SK Klatovy do Štefanikovy pod  
                             železniční zastávkou 
Spořilovská /1984/ - 
Stalinova /1945/ - nyní Plánická /2000/ - od náměstí směrem na Plánici 
Stern /1839/ - nyní Randova /2000/, z náměstí k bývalému Hahnovi 
Stifterova /1942/ - nyní část Masarykovy /2000/ - Kollárova – Koldinova 
Stolinského /1914/, /1933/, /1942/ - nyní Plzeňská /2000/102 
Studentská /1908/ - viz K Vodojemu, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého 
                               k vodojemu 
Studentská /1933/ - viz Kramářova 
Studentská /1942/ - viz Goethova 
Studentská /1946/ - viz Pattonova 
Studentská /1954/- viz Fučíkova, od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého 
                        až do sídliště Plánická 
Studentská /1990/, /nyní/ - od křižovatky Šmilovského, Hostašovy, Palackého až do sídliště  
                                        Plánická 
Suvorovova /1979/, /nyní/ - souběžná s Plánickou naproti horním kasárnám 
Svatopluka Čecha – viz Čechova  
Šancovní /?/ - nyní Pavlíkova /2000/ 
Šimkova /1914/, /1933/, /1944/ - na  místě dnešní pošty U Sídliště103 
                                                           
102 Popis 1924 – od hostince Koruna k Trejbalov. Mlýnu. 
103 V roce 1924 uvedena jako Ondřeje Šimka z Dalmanhorstu a popsána – u zadního traktu továrny Weiner na 
stanovišti. 



 69

Hauptschule /1839/ - nyní část Denisovy /2000/, spoj od Jezuitské k Říšské 
Školní /1908/ - spoj od Jezuitské k Říšské  
Školní /1924/ - od městského biografu k starým kasárnám 
Školní /1946/, /1990/   – nyní část Denisovy /2000/, spoj od Jezuitské přes Říšskou včetně  
                             Baštové  
Školní /1979/ - viz Budovatelská, spoj z Komenského okolo Slunce do Bozděchovy 
Školní /1990/, /nyní/ - spoj z Komenského okolo Slunce do Bozděchovy 
Školská /1903/ - spoj od Jezuitské k Říšské 
Šmeralova /1929/ - viz Janovská 
Šmeralova /1942/ - viz Janovských 
Šmeralova /1948/ - viz Janovského 
Šmeralova /1954/, /nyní/ - spoj od současné /2000/ Studentské k Žižkově 
Šmilovského /1903/, /1990/, /nyní/ - spoj z Plánické ulice k Palackého, současné /2000/ 
                           Národních Mučedníků104                      
Šrámkova /1979/, /nyní/ - na Domažlickém Předměstí od ulice Karafiátové k Zahradní 
Štefánikova /1929/, /1946/ - nyní Dragounská /2000/ - při jezdeckých kasárnách- od ulice V  
                                     Řekách k zastávce 
Štefánikova /1940/ - viz U Kasáren /1940/ 
Štiftera Adalberta /1940/ - nyní Masarykova /2000/ - od p. Černého k obecním domům 
Štorchova /1903/ - od Stanoviště k Příkopům 
Štorchova /1924/ - podél továrny Wiener k Peťulům 
Štorchova /1945/ - okolo koželužny Weiner 
Štorchova /1942/ - viz Schoppenhauerova, spoj Jiráskova – Měchurova 
Štorchova /1946/ - spoj Jiráskova – Měchurova 
Štorchova /1979/, /nyní/ - z Měchurovy k Jiráskově – slepá 
Šumavská /1903/ - nyní Šumavského /2000/, pod  plzeňským viaduktem k pile Bruml /okolo  
                               Singrů 
Šumavská /1924/ - u Bílých pod Hůrkou  
Šumavská /1929/ - viz J. Franty Šumavského /1929/ 
Šumavská /1929/, /nyní/ - od Mercandinovy ulice za mostem u elektráren ke trati 
Šumavského Fr. /1933/, /nyní/ - pod plzeňským viaduktem k pile Bruml /okolo Singrů/, 
                                         z Nádražní levý břeh  
Švermova /1960/ - nyní Nádražní /2000/, od Příkopů přes Husovo náměstí k prvnímu  
                              viaduktu 
Titova /1948/ - nyní kpt. Jaroše /2000/, od náměstí k sokolovně 
Tolstého/1914/ - spojovací od ulice Sv. Čecha k Macharově 
Tolstého /1960/, /nyní/ - spojovací od ulice Sv. Čecha k Macharově k lesu Hůrka 
Tovární /1940/ - úzká ulička z Podbranské mezi továrnami do Balbínovy 
Tržiště /1914/, /1942/ -  
Tylovo Nábřeží /1903/ - levý břeh Drnového potoka od Domažlické přes Kollárovu k bývalé  
                            městské váze 
Tylovo Nábřeží /1905/ - viz Nábřežní, provedena úprava silnice od nového mostu k váze 
Tylovo Nábřeží /1990/, /nyní/ - levý břeh Drnového potoka od Domažlické přes Kollárovu                          
                                 k bývalé městské váze 
Týneckého /1979/, /nyní/ - spoj Máchova – Cibulkova pod Hůrkou 
Tyršova /1903/ - viz Podbranská, od budoucí sokolovny Pod Valy 
Tyršova /1903/ - viz Balbínova, od křižovatky Pod Valy k ulici Na Chmelnici 
Tyršova /1929/ - od sokolovny pod Valy prodloužena k Havlíčkově ulici 
Tyršova /1942/ - viz Hradební, od sokolovny pod Valy 
                                                           
104 Popis 1924 – od dra Christena k Hospodářskému skladišti. 



 70

Tyršova /1942/ - viz Balbínova, od Valů – Havlíčkova-křižovatka u parku 
Tyršova /1942/ - viz Schoppenhauerova /1942/ 
Tyršova /1946/ - od sokolovny pod Valy 
Tyršova /1946/ - viz Rudé Armády, od Valů ke křižovatce k parku 
Tyršova /1968/ - viz Dubčekova, od Valů ke křižovatce k parku 
Tyršova /1990/, /nyní/ - od sokolovny ke křižovatce k parku 
Úhlavská /1908/ - nyní Sedlákova /2000/ - od Singrů /Kozaku/ západně k Tajanovu105 
U Čedíku /1933/ - spojka z Palackého ulice, současné /2000/ Národních Mučedníků k 
                             Lažanské 
U Čedíku /1979/, /nyní/ - viz Mládežnická, od ulice Národních Mučedníků nad Čedíkem  
                               vpravo 
U Čedíku /1990/, /nyní/ - od ulice Národních Mučedníků k Akátové 
U dvou křížů /1914/ - za jezdeckými kasárnami směrem k Beňovům 
U Chaloupky /1940/ - od Chaloupky směrem k Slavošovicím                                                           
U Kasáren /1908/ - nyní Dragounská /2000/ - při jezdeckých kasárnách 
U Kasáren /1929/ - nyní Ostravská /2000/ - při pravé straně jezdeckých kasáren 
U Kasáren /1940/ - nyní Dragounská /2000/ - při jezdeckých kasárnách od ulice V Řekách 
                               k zastávce 
U Lázní /1908/ - od ulice Koldinovy k ulici Pod Vrškem 
U lípy /1942/ - od zastávky ČSD k Beňovům 
U Pazderny /1929/, /nyní/ - z Koldinovy k Drnovému potoku na Rašínovo nábřeží 
U Plynárny /1990/, /nyní/ - z Voříškovy ulice nad tratí vlevo k Domažlické ulici 
U Retexu /1979/, /nyní/ - z Nádražní ulice při Retexu /kolem bývalé mateřské školy 
                                        k Nádražní ul./  
U sv. Rocha /1914/, /1933/, /1942/ - pod sokolovnou na místě dnešní pošty 
U Zastávky /1908/ - viz K Zastávce, z Mercandinovy vpravo k železniční zastávce 
U Zastávky /1942/, /nyní/ - z Mnichovské k železniční zastávce 
Václavská /1839/, /nyní/ - od Pražské ulice vlevo po linii hradeb k superiorátu, souč. /2000/  
                                hudební škole106 
 V Alejích / do 1903/ - nyní Dobrovského /2000/ 
Vančurova /1903/ - viz Seminářská /1903/, od měšťanského pivovaru k Říšské 
Vančurova /1903/ - viz Krátká, od Říšské ul. k synagoze 
Vančurova  /1933/ - dříve Seminářská 
Vančurova /1942/ - od pivovaru k Domažlické 
Vančurova /1942/ - viz Krátká, od Domažlické k synagoze 
Vančurova /1946/, /nyní/ - od pivovaru k synagoze 
Vaňkova /1942/ - od Koldinovy ulice přes Mlýnskou stoku na Křižíkovo nábřeží 
Vaňkova /1990/, /nyní/ - od Koldinovy ulice přes Masarykovu na nábřeží kpt. Nálepky 
Vídeňská /1903/ - od náměstí jižně k bývalé Lubské bráně 
Vídeňská /1903/ - viz Lubská, od Lubské brány k parku 
Vídeňská /1904/ - od náměstí k Lubské bráně 
Vídeňská /1904/ - viz Riegrova, od Lubské brány k parku 
Vídeňská /1918/ - viz Masarykova, od náměstí k Lubské bráně 
Vídeňská /1933/ - viz Masarykova, od náměstí k Lubské bráně 
Vídeňská /1933/ - viz Riegrova – od Lubské brány k parku  
Vídeňská /1940/ - spojeny Masarykova, Riegrova, Lažanská      
Vídeňská /1942/ - nyní Puškinova a Vídeňská /2000/ – z náměstí k parku a na Sobětice 
Vídeňská /1945/- viz Rooseweltova, z náměstí k parku 
                                                           
105 Popis 1924 – od chemické továrny k Tajanovu. 
106 Popis /1924/ - od obchodníka Kaňáka ke klášteru. 



 71

Vídeňská /1960/ - viz 25. února, od náměstí k parku 
Vídeňská /1990/, /nyní/ - od náměstí k parku  
Vlaská /?/ - nyní Pavlíkova /2000/ 
V Lázni /1903/ - od ulice Koldinovy k ulici Pod Vrškem 
V Lázni /1908/ - viz U Lázní 
V Lázni /1924/ - od Osvalda ke Křesťanskému Vršku 
V Lázni /1990/, /nyní/ - od křižovatky ulice Dukelské a Ke Spravedlnosti k ulici Pod Vrškem 
V Nuzných /1929/ - z Domažlické vlevo při trati k bývalým elektrárnám 
V Nuzných /1990/, /nyní/ - z Domažlické vlevo při trati k býv. elektrárnám k Ostravské ulici                            
Voříškova /1903/ - z Husova náměstí přes trať k Hůrce 
Voříškova /1924/ - od měšťanských škol k Hůrce 
Voříškova /1954/ - z Husova náměstí ke trati 
Voříškova /1954/ - viz Čs. Tankistů, nad tratí k Hůrce 
Voříškova /1979/ - viz Čs. Tankistů, od Husova náměstí k Hůrce 
Voříškova /1990/, /nyní/ - od Husova náměstí k Hůrce 
V Ráji /1914/, /1942/ - za městskými sady směrem k Horažďovicím 
V Řekách /1924/ - u zahradníka Wimmera 
Vrchlického /1903/ - nyní Niederleho /2000/, Domažlická – Voříškova před tratí 
Vrchlického /1924/ - od domu p. Štorkána k vile Elišce 
Vrchlického /1932/ - viz Dra Lubora Niederle /1932/ 
Vrchlického /1942/ - nyní Komenského /2000/, od Vídeňské k muzeu a Plánické 
Vrbova /1903/ - viz Havlíčkova 
Vrbova /1936/, /nyní/ - z křižovatky Pod Valy přes most k jezdeckým kasárnám 
Vrbova /1940/ - připojena A. Švehly 
V Řekách /1903/, /nyní/ - od lávky přes Drnový potok k mostu ve Vrbově  
Wagnerova /1940/ - přesně Richarda Wagnera, nyní Národních Mučedníků /2000/ ,od         
křižovatky k vodojemu nad  Čedík, dřívější Palackého – U Čedíku  
Wiener /1839/ - nyní Vídeňská /2000/ 
Wilsonova /1948/ - nyní Nádražní /2000/, z Husova náměstí k prvnímu viaduktu 
Wilsonova /1918/ - nyní kpt. Jaroše /2000/ 
Wilsonova /1924/ - z náměstí k sokolovně 
Wolkerova /1960/, /nyní/ - spojovací Koldinova – Masarykova /2000/ 
Za Beránkem /1986/ - viz Mazuchova 
Za Beránkem /1990/, /nyní/ - z Gorkého první vpravo nad Rybníčky 
Za Bulínovým /1984ú – mezi Za sv. Jakubem a Nepomuckou /nyní Gorkého/  
Zahradní /196?/, /nyní/ - spoj Ke Spravedlnosti- Pod Vrškem 
Záhrobského /1914/, /1933/,/1942/ - zrušená ulice u hřbitova  
Za Chaloupkou /1929/ - za Chaloupkou směrem k Plánici  
Za Chaloupkou /1940/ - viz Ramešova /1940/  
Za Kasárny /nyní/ - spoj Ostravská- Havlíčkova – za jezdeckými kasárny 
Za sv. Jakubem /1914/, /1942/ - Za hřbitovem mezi silnicí do Nepomuku a do Pihovic 
Za Tratí /1979/, /nyní/ - od mlékárny za tratí /proti zastávce/ k viaduktu 
Zdenka Nejedlého /1979/ - viz Nejedlého, nyní M. Horákové /1990/ 
Zlatnická /1839/ - viz Goldschmidt 
Zlatnická /1908/, /nyní/ - od Pražské k Randově107 
Žižkova /1903/ - od křižovatky u parku k rolnické škole 
Žižkova /1933/, /nyní/ - od křižovatky u parku k vodojemu
                                                           
107 Popis 1924 – od fotografa Hahna k Pláničkově vinárně. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

72

  
 

Inventární seznam AM Klatovy 
 
 

A. L I S T I N Y 
 
I. Pojišťující práva města jako celku  
 
1  1736,b řezen 9,ve Vídni                                      
   Karel VI. obnovuje Klatovským privilegia    

a nadání od císaře Leopolda /inzert 
privilegií krále Vladislava Jagellonského, 
Ferdinanda,Maxmiliána II., Rudolfa II., 
Ferdinanda III.a Leopolda/.  
Pergamen, 28x34,1 cm, 30 str., česky,  
pečet císařská,větší, přivěšená,hedváb.  
šňůra,červ.vosk.                                          L 1 

 
2  1747,duben 6,ve Vídni                                       
   Marie Terezie potvrzuje privilegia městu  
  

/inzert listiny Karla VI., Leopolda, vidimace 
mandátů Rudolfa II., Ferdinanda III./. 
Pergamen, 26,6x31,6 cm, 30 str.,česky, 
pečet císařská, větší, přivěšená, hedváb. 
šňůra, červený vosk.                                      L 2 
 

3  1783,prosinec 1, ve Vídni  

   Josef II. potvrzuje privilegia udělená                
císařem Leopoldem 
/inzerty privilegií týkající se práva 
várečného/. 
Pergamen,27 x 34 cm,německy,česky, 
pečet císařská, větší, přivěšená, hedváb. 
šňůra, červený vosk.                                      L 3 
 

4  1784, červenec 14, ve Vídni                             
   Josef II. potvrzuje, případně obnovuje  

Klatovům ta privilegia předchozích panov- 
níků, která jsou v souladu s jeho hosp. 
politikou, a to 4 jarmarky, odúmrť,podíl 
výše postavených měštanů na obecní břími, 
získávání majetku Židy, vaření piva, pa- 
tronace kostela. 
Pergamen, 71,2x47,6 cm- 8,3cm,německy, 
pečeť císařská, větší, přivěšená, hedváb. 
šňůra, červ. vosk.                                        L 4 

 
 
 
 
  
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

73

5  1794, únor 20 215                                                        
   František II. potvrzuje privilegia  

Josefa II. pro město Klatovy. 
Pergamen, 70,2x37,6-7 cm,německy,Vídeň 
pečeť císařská,přivěšená, hedváb. šň ůra 
červ. vosk.                                               L 5 

 
 
II. Týkající se záležitostí jedinců či města jako jednající 
strany  
 

 
6  1353, listopad 23, ve Velharticích                          
   Herka z Velhartic 216 , vdova po Buškovi 
   Z Velhartic projevuje v závěti přání,  

aby byla pohřbena v dominikánském klášteře  
sv. Vavřince na Rybníčkách v Klatovech  
a činí odkaz na stavbu kostela a na 
4 zádušní mše. 
Pergamen, 15,7x14,6 -1,7 cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                              L 6 

 
 
7  1371, leden 11,ve Velharticích  
   Jan z Velhartic odkazuje závětí 
   dominikánskému klášteru sv. Vavřince 
   v Klatovech /na Rybníčkách/ 2 kopy grošů  
   záduší za Jana ze Zdouně a 2 kopy záduší, 
   pojištěných na poddaných ve vsi Lhotce.   

Pergamen, 15,5x26,1 cm-2 cm,latinský, 
pečeť chybí.                                              L 7 

 
 
8  1379, květen 13,v Poděvousích 217  
   Bohuchval z Krchleb odkazuje dominikán-   

skému klášteru v Klatovech /na Rybníčkách/ 
4 a půl kopy ročního platu na svých dvorech 
v Poděvousích na výživu bratří,údržbu budov  
atd. za sloužení zádušních mší. 
Pergamen, 18,2x33,4 cm-3cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                              L 8 

 
 
9  1386, březen 16, v Klatovech                                
   Štěpánek, klatovský měšťan,odkazuje záduší 
   dvě kopy grošů ročního platu, pojištěné  

chmelnicí před branou Lubskou,bratru 
Dětřichovi z kláštera dominikánského 
na předměstí v Klatovech /na Rybníčkách/. 
Pergamen, 14,2x25,6-2,8cm,latinsky, 

                                                           
215 Datace převzata in: Volf, Miloslav, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947, s. 127. Místo vydání zde není 
uvedeno. Nyní nečitelné. 
216 Volf, Miloslav, Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947, s.127 uvádí „Herta z Vilhartic“. 
217 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I, s. 142 uvádí  „ v Poděhusech“ a 
„ Bohuchval ze Skrchleb“. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

74

pečeť chybí.                                              L 9 
 
 
10 1400, leden 22,v Klatovech                                 
   Odkaz záduší pekaře Hezlina z jeho domu 
   ve výši 1 kopy grošů dominikánskému  
   klášteru na Rybníčkách. 

Pergamen 9,6x23,7-1,2 cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                              L 10 

 
 
11  1405, březen 11,v Klatovech  
    Vdova Dorota se synem Ambrožem dává 
    záduší  1 kopu ročního platu  

dominikánskému klášteru na Rybníčkách. 
Pergamen 21x11-1,2cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 11 

 
 
12  1407, květen 14,v Klatovech                               
    Purkart z Roupova dává platy v Dehtíně  

Buškovi z Dlouhé Vsi a převoru Václavovi 
a všemu konventu dominikánského kláštera 
Na Rybníčkách. 
Pergamen 16x25,6-1,6cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 12 

 
 

13  1411, říjen 21,v Klatovech                                
    Jan Mezihlávek 218 ,měšťan klatovský,dluhuje  

půl kopy ročního platu bratru Fabiovi 219  
z kláštera sv. Vavřince na Rybníčkách,  
pojištěných na svém domu. 
Pergamen 11,4x25,1-1,9cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 13 

 
 
14  1413, červenec 5,v Klatovech                              
    Tomáš Kazarije 220 ,měšťan klatovský,pojistil dluh   

5 kop bratru Fabiovi z dominikánského 
kláštera sv. Vavřince na Rybníčkách na svém  
domu. 
Pergamen 11x24,5-2,5cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 14 

 
 
15  1415, červen 28, v Klatovech  
    Jakub Kladívko,měšťan klatovský,prodal  

l kopu ročního platu bratru Jakubovi 

                                                           
218 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I, s. 147 uvádí podobu jména 
„Mřihlávek“. 
219 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I, s. 147 uvádí podobu jména 
„Fabian“ , „Pabio“, „ Pabš“. 
220 Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I, s. 147 uvádí podobu jména 
„Kazarige“. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

75

z dominikánského kláštera na Rybníčkách 
Pergamen 12,8x25,6-1,7cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 15 

 
 

16  1418, leden 3,v Klatovech                                 
    Rychtář a přísežní král. města Klatov  

svědčí,že Jan krejčí, syn Martina písaře, 
se zavázal platit 1/2 kopy grošů ročně, 
pojištěných na jeho domu, bratru Blažejovi, 
řečenému Světlíkovi z dominikánského kláštera 
na Rybníčkách. 
Pergamen 12 x 27,5 -2,5 cm,latinsky, 
pečeť chybí.                                             L 16 

 
221   

B.  KNIHY  
 
 

D O    R O K U    1 7 8 6  
 
 

I . Knihy m ěstské správy  
 
 
1. Knihy městského zákonodárství   
 

17 Deklarace a novely na obnovené zřízení       
zemské 
(Czysarže Rźimského Uherského Cźeského Krále 
J.M.Ferdynanda Trźetiho Na  
Obnowene Zrzizeni Zemské publiczyro- 
wané Kralowska Declaratii a Novellii)  
nepag.,19x28 cm,vazba kožená, 
česky                                        

 Předchozí sign:B 1, 1                        1640    K 1 
 
18       Opis práv městských Království  
         českého Pavla Kristiána z Koldína  

 od Matyáše Donotína 
 (Prawa miestska Kralowstwi Czeskeho 
vytažiena a Prźepsana ode mne 
Matiasse Donotina Letha 1672) 

 280 fol.,20x32 cm,vazba kožená, 
 česky 
 Předchozí sign.: 598, 9/1943                 1672    K 2 
 

19 Kniha patentů  
 (Patenten) 

nepag.,20x33 cm,vazba kožená,  
česky,německy  

                                                           
221 Podrobnější popisy nadací viz in: Vančura, Jindřich, Dějiny někdejšího královského města Klatov, Klatovy 1927, I 
, s. 141 – 147. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

76

 Předchozí sign.: B 2, 2    27. 1.1697  

   - 11. 1.1704   K 3 
 
20 Kniha patentů 
 (Patenten)  

nepag.,20x31 cm,vazba kožená,  
česky,německy  

 Předchozí sign.: B 3, 3    18. 1.1704  
   - 17.12.1707    K 4 
 

21 Kniha patentů 
 (Patenten)   

nepag.,19,5x32,5 cm,vazba kožená,  
česky, německy  

 Předchozí sign.: B 4, 4    22.12.1707 
    - 4.11.1712   K 5 
 

22 Kniha patentů 
 (Patenten)   

nepag.,20x32 cm,vazba kožená,  
česky, německy    16. 8.1715 

 Předchozí sign. B 6, 5  - 18. 2.1718    K 6 
 

 
23 Kniha patentů 
 (Patenten)  

nepag.,22x34,5 cm,vazba kožená,  
česky, německy 
Předchozí sign.: B 7, 6    4. 5.1718 

   - 7.10.1721   K 7 
 
24 Kniha patentů 
 (Patenten)  

523 pag.+ obsah,19,5x34 cm,vazba kož.,  
česky,německy  
Předchozí sign.: B 8, 7    8.10.1725  

   - 8. 3.1729   K 8 
 
25 Kniha patentů 
 (Patenten)    

630 pag.,21,7x33 cm,vazba kožená,  
česky, německy  
Předchozí sign.: B 9, 8    18. 3.1729 

    - 8. 1.1733   K 9 
 
 

 
 
 
26 Kniha patentů 
 (Patenten) 

430 pag.,dále nepag.,21,5x34,5 cm,  
vazba kožená,německy  
Předchozí sign.: B 10, 9    13. 2.1733 

    - 4.10.1734   K 10  
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

77

27 Kniha patentů 
(Patenten) 
nepag.,21,5x33 cm,vazba kožená, 
německy  
Předchozí sign.: B 11,  10    25. 9.1734 

   - 28.11.1736   K 11 
 
28 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

554 pag.,dále nepag.,rejstřík, 
21,5x34,5 cm, vazba kožená, 
německy  
Předchozí sign.: B 16, 11    31.12.1744  

   - 27.12.1745   K 12 
 
29 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

nepag.,21x33 cm,vazba kožená, 
německy  
Předchozí sign.: B 18, 12    24.12.1747 

   - 28.10.1749   K 13 
 
30 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

nepag.,20,7x35 cm,vazba kožená  
německy  
Předchozí sign.: B 19, 13     2. 1.1750 

   - 14. 5.1753   K 14 
 

31 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

446 pag.+ obsah,20,7x35 cm,vazba  
kožená,německy 
Předchozí sign.: B 26, 14    28.10.1764 

   - 15.12.1766   K 15 
 
32 Kniha patentů - obchodní 
 (Comercialpatente) 

147 fol.,21,5x34 cm,vazba kožená, 
německy 
Předchozí sign.: B 27   1766 - 1767    K 16 
 
 
 
 

         

33 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

167 fol.,dále nepag.,23x37,5 cm, 
vazba kožená,německy  
Předchozí sign.: B 28, 15     3. 1.1772 

   - 23. 8.1773   K 17 
 

34 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

78

129 fol.,dále nepag.,22x35 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: B 29, 17     1. 7.1777 

   - 27. 4.1778   K 18 
 

35 Kniha patentů 
 (K.K. Patenten so in der Presse  
         publiciret worden, und zwar ab 
         anno 1779)   

nepag.,22x35,5 cm,vazba kožená, 
německy 
Předchozí sign.: B 30, 18    17. 3.1779 

  -  28.12.1779   K 19 
 

36 Kniha patentů 
 (K.K.Patenten, dann andere Verord- 
         nungen)    

nepag.,22x34,5 cm,vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.:B 31, 19     3. 1.1780 

   - 20.12.1780   K 20 
 
37 Kniha patentů 
 (Patentenbuch) 

nepag.,22x34,5 cm,vazba polokožená,  
německy, česky  
Předchozí sign.: B 33, 20    13. 1.1784 

   - 31.12.1784   K 21 
 
38       Instrukce pro úředníky 
         (Instrukce podkomořího V. Markvarta  

z Hrádku o hospodaření v obcích) 
nepag.,21,5x33,5 cm,vazba polokožená, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 1102, 29          1730    K 22 

 
39       Kniha výnosů (reskriptů) 

(Rescripta missiva in provincial 
Judicialibus)  
314 fol. + rejstřík,22,2x35,5 cm, 
německy,latinsky     1732-1742   K 23 
 
 

 

40 Dopisy podkomořích 
(Dopisy podkomořích) 
70 fol. + rejstřík,23x35,5 cm, 
vazba polokožená,německy,česky 
Předchozí sign.: 1101, 28     1761-1766   K 24 

 
2. Knihy městské správy v užším slova smyslu  
  
41       Kniha pamětní 
        (Liber contractuum. Kniha pamětní) 

324fol.,20x31 cm,vazba kožená, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

79

česky,německy,latinsky                1653 – 1808    K 25 
 
42       Titulář – adresář se vzory titulace  
 (Titular - Buch) 
 71 fol.,17x20 cm,vazba kožená, 

německy 
Předchozí sign.: 552, 130/1943        /1700/   K 26 
 

43       Kopiář instrukcí městského a 
       cechovního práva,pamětní zápisy, 
       odkazy na městská privilegia  

 (Liber memorabilium) 
 107 fol.,20x32 cm,vazba kožená, 
 česky                              
 Předchozí sign.: 593                        1711    K 27 
 

44       Právní průvodce – vzory smluv, 
         titulace  
 (Manuductio)  
 104 fol.,21x33 cm, vazba kožená, 
 latinsky, německy          1721   K 28 
 

45       Paměti Václava Vojtěcha Voříška              
 (Liber memorabilium) 
 Rukopis, 380 pag.,15x18 cm,vazba kožená, 
 česky                              
 Předchozí sign.: 595 222                       /1724/    
K 29 

 

46       Paměti Václava Vojtěcha Voříška              
 (Liber memorabilium)     
 Rukopis,326 pag.,17x20 cm,vazba kožená, 
 česky                                      

         P ředchozí sign.: 596                      /1724/    K 30 
 

47       Kniha vzorů přísah úředníků 
 (Vzory přísah pro úředníky)  
 85 fol., 32x20cm, vazba kožená, 
 česky,německy 
 Předchozí sign.: 551, 102/1043           1750   K 31 
 
48       Protokoly ze zasedání městské rady  
         (Protocolli sessionum) 

 232 fol.,19x31 cm,vazba kožená,  
 česky                         
 Předchozí sign.: 111                   8. 5.1630 

                                                   - 1636    K 32 
 
49       Protokoly ze zasedání městské rady 
         (Protocolli sessionum)  

 363 fol.,15x20 cm,vazba kožená,  

                                                           
222 Datace I. dílu na obálce knihy ,rok 1724, se nezdá věrohodná vzhledem k tomu, že na obálce datace II. dílu je 
uveden  rok 1709, při čemž označení dílů na hřbetu knihy se jeví jako původní. Domněnce, že autor napsal nejprve II. 
díl a poté I., neodpovídá obsah obou dílů.  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

80

 česky                          
 Předchozí sign.: 112                   3.10.1632 

                                             - 10. 9.1644    K 33 
 

50       Protokoly ze zasedání městské rady 
         (Protocolli sessionum)   

 170 fol.,15x19 cm,vazba kožená,  
 česky             
 Předchozí sign.: 113                  15. 1.1660 

                                             - 13. 2.1669    K 34 
 

51       Protokoly ze zasedání městské rady 
         (Protocolli sessionum)  

 270 fol.,15x19 cm,vazba kožená,           
 česky             
 Předchozí sign.: 114                  15. 1.1691 

                                             - 14.12.1693    K 35 
 
52       Protokoly ze zasedání městské rady  
         (Protocolli sessionum)  

 373 fol.,16x20 cm,vazba kožená,  
 česky 
 Předchozí sign.: 115                   3. 1.1696 

                                             - 18.12.1702    K 36 
 
53       Protokoly ze zasedání městské rady 
         (Protocolli sessionum)  

 293 fol.,33x20 cm, vazba kožená,  
 česky                           
 Předchozí sign: N 7, 116               2. 1.1703 

                                             - 28.10.1708    K 37 
 
54      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocolli sessionum)  

251 fol.+ 26 fol. rejstřík, 20x33 cm,  
vazba kožená, česky 
Předchozí sign.:N 10, 117               8. 8.1720 
                                     - 16. 8.1722    K 38 
 
 
 

55      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocolli sessionum)  

512 pag. + nepag. rejstřík, 20x33 cm,  
vazba kožená, česky 

        P ředchozí sign.:N 13,119                7. 1.1723 
                                             - 11.12.1724 
                                                   1.1727 
                                              - 15.5.1727    K 39 
                                                
56      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocolli sessionum)  

363 pag.+ 55 str. rejstřík, 20x33 cm,    
vazba kožená,česky  
Předchozí sign.:N 12, 118               8. 1.1725 

                                             - 16.12.1726    K 40 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

81

57      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocolli sessionum)  

435 pag.+ rejstřík nepag.,21x33 cm,  
vazba kožená, česky 

        P ředchozí sign.:N 16,120                8. 2.1731  
                                              - 8. 5.1732    K 41 
 

58      Protokoly ze zasedání městské rady  
        (Protocollum sessionum)  

226 fol. + rejstřík nepag.,21,5x34 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 17,121               12. 5.1732  
                                             - 14.10.1734    K 42 
 

59      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocolli sessionum)  

217 fol.,20x33 cm, vazba kožená,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 18, 122              18.10.1734 
                                             - 17.12.1736    K 43 
 
60      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)   

308 fol.,33x20 cm, vazba kožená,  
česky 

        P ředchozí sign.:N 19, 123               7. 1.1737 
                                             - 28. 8.1738    K 44 
 

61      Protokoly ze zasedání městské rady  
        (Protocollum sessionum) 

329 fol. + 29 fol. rejstřík,33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy 

        P ředchozí sign.:N 20, 124               1.10.1739 
                                             - 21. 2.1741    K 45 
 
 
 

62      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protokollum sessionum)  

285 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 24, 125               1. 4.1744 
                                             - 14.12.1745    K 46 
 
63      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum) 

232 fol., 33x20 cm, vazba kožená,  
česky 

        P ředchozí sign.:N 26, 126               2. 5.1746 
                                             - 30. 1.1747    K 47 
 
64      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

320 fol. + nepag. rejstřík, 33x20 cm,  
vazba kožená, česky 

        P ředchozí sign.:N 27, 127              31. 1.1747 
                                             - 27. 6.1748    K 48 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

82

65      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

285 fol. + rejstřík nepag., 33x20 cm,  
vazba kožená,česky, německy 

        P ředchozí sign.:N 29, 128              11. 5.1750 
                                             - 23. 3.1752    K 49 
 

66      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)     

231 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky, německy 

        P ředchozí sign.:N 31, 129              12. 2.1756 
                                             - 21.11.1757    K 50 
 

67      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum regiae urbis Klatowe- 
        nae post magnum incendium á 26. Ju- 
        nii 1758 de novo inchoatum usque 
        ad 20. Julii 1760)   

233 fol.,33x20,vazba kožená,  
česky,německy 

        P ředchozí sign.:N 32, 130              26. 6.1758 
                                            -  20. 7.1760    K 51 
 
68      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum senatus regiae urbis 
        Klattoviae in publicis, politicis, 
        oeconomicis et contributionali)  

249 pag.,33x20 cm,vazba kožená,  
česky,německy,latinsky 

        P ředchozí sign.:N 36, 131               8. 1.1763 
                                              - 1. 5.1764    K 52 
 

69      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum senatus regiae urbis 
        Klattoviae in publicis, politicis, 
        oeconomicis et contributionali)  

324 pag.,33x20 cm,vazba kožená,  
česky,německy 

        Předchozí sign.:N 37, 132               3. 5.1764 
                                              - 8. 7.1765    K 53 
 
70      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum senatus regiae urbis 
        Klattoviae in publicis, politicis, 
        oeconomicis et contributionali)   

513 pag.+ rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená, česky,německy 

        P ředchozí sign.:N 39, 133              10. 7.1765 
                                              - 7. 5.1767    K 54 
 
71      Protokoly ze zasedání městské rady  
        (Protocollum senatus regiae urbis 
        Klattoviae in publicis, politicis, 
        oeconomicis et contributionali)  

210 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

83

vazba kožená, česky, německy 
        P ředchozí sign.:N 43, 134              11. 5.1767 
                                             - 16. 3.1769    K 55 
 

72      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum senatus regiae urbis 
        Klattoviae in publicis, politicis, 
        Oeconomicis et contributionali)   

213 fol. + rejstřík, 33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy 

        P ředchozí sign.:N 44, 135              18. 3.1769 
                                             - 29.12.1770    K 56 
 

73      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

134 fol., 33x20 cm,vazba kožená,  
česky, německy 

        P ředchozí sign.:N 46, 136              29.12.1770 
                                             - 15. 6.1772    K 57 
 
74      Protokoly ze zasedání městské rady  
        (Protocollum sessionum) 

253 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy 

        P ředchozí sign.:N 47, 137              17. 6.1772 
                                              - 5.11.1772    K 58 
 
 
 
75      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

251 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 48, 138               9.11.1772 
                                             - 16. 9.1773    K 59 
 
76      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

295 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        Předchozí sign.:N 49, 139              16. 9.1773 
                                              - 5.12.1774    K 60 
 

77      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

255 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 50, 140               5.12.1774 
                                             - 13.11.1775    K 61 
 
78      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

257 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 53, 143              16.11.1775 
                                             - 16. 1.1777    K 62 
 
79      Protokoly ze zasedání městské rady 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

84

        (Protocollum sessionum)  
248 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.: N 55, 145              6. 3.1777 
                                             - 31.12.1778    K 63 
      
80      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)   

256 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy           

        P ředchozí sign.: N 58, 146              1. 9.1780  
                                             - 11. 9.1782    K 64 
                                  

81      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)   

251 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy          
Předchozí sign.: N 59, 147             12. 9.1782 

                                              - 7. 6.1784    K 65 
82      Protokoly ze zasedání městské rady 
        (Protocollum sessionum)  

286 fol.,33x20 cm,vazba kožená,  
česky,německy                          14. 6.1784 

                                              - 3. 4.1786    K 66 
83      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum) 
221 fol.,22x35 cm,vazba polokožená, 
česky 
Předchozí sign.: A 1, 206             1561 - 1567    K 67 

 
84      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Kniha copiarum)    
366 fol.,20x32 cm,vazba polopergamenová, 
česky 
Předchozí sign.: A 2, 207              20. 1.1657 

                                            -  21. 1.1662    K 68 
 
85      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)  
643 fol.,15x30 cm,vazba kožená,oprava 
plátnem na hřbetě,česky 

        P ředchozí sign.: A 3, 208               2. 5.1669 
                                             - 23. 1.1681    K 69 
 
86      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)   
234 fol.,20x32 cm,vazba kožená,oprava 
plátnem na hřbetě,česky,německy 

        P ředchozí sign.: A 4, 209              16. 7.1689 
                                             - 27. 6.1693    K 70 
 
87      Kopiář listů odeslaných radou a   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

85

purkmistrovským úřadem 
(Copiae ab anno MDCXCVIII inscrip- 
tae in mense Martio inceptae)    
(Liber copiarum)  
267 fol.,20x33 cm,vazba kožená, 
česky,německy  
Předchozí sign.: A 6, 210              11. 3.1699 

                                             - 29.12.1704    K 71 
 
88     Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Kniha rozdilnych od Leta Panie  
1705 vepsanych Kopii) 
(Liber Copiarum)   
313 fol.,20x33 cm,vazba kožená, 
česky,německy 

        P ředchozí sign.: A 7, 211              10. 1.1705 
                                              - 3.12.1710    K 72 
 
 
 
89      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Kniha rozdilnych od Leta Panie 
1710 wepsanych Copii) 
(Liber Copiarum)   
310 fol.,20x33 cm,vazba kožená, 
česky,německy 

        P ředchozí sign.: A 8, 212               2.10.1710 
                                              - 5. 3.1716    K 73 
 
 

90      Kopiář listů odeslaných radou   
 (Liber copiarum)                
164 fol.,21,5x33 cm,vazba kožená, 
česky,německy 

        Předchozí sign.: A 12, 213              8. 4.1726 
                                             - 28. 4.1728    K 74 
 
91      Kopiář listů odeslaných   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)   
724 pag.,21x33 cm,vazba kožená,  
česky,německy 

        Předchozí sign.: A 13, 214              4. 1.1720 
                                              - 8. 8.1735    K 75 
 
92      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)   
388 fol.,21x33 cm,vazba kožená, 
česky,německy 

        P ředchozí sign.: A 14, 215             21. 7.1735 
                                              - 6.11.1738    K 76 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

86

93      Kopiář listů odeslaných radou a   
purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)  
411 pag.,21,5x34 cm,vazba kožená, 
česky,německy    
Předchozí sign.:A 16, 216              30. 1.1741 

                                             - 31.12.1743    K 77 
 
94      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)   
598 fol.,23x36 cm,vazba kožená, 
česky,německy          
Předchozí sign.:A 18,                  20.12.1745 

                                             - 29.12.1747    K 78 
 
 
 
 
95      Kopiář listů odeslaných radou a   

purkmistrovským úřadem 
(Liber copiarum)   
384 fol.,22x35 cm,vazba kožená, 
česky,německy         
Předchozí sign.: 218, A 20              3. 1.1751 

                                             - 26. 1.1753    K 79 
 
3. Knihy městského hospodářství  
 
a. Knihy daňové  
  
96     Důchodenský počet - pololetní              
        (Pololetní poczet duchodenský  
        na przigem a wydani peniez a piwa)   
        nepag., 22x34 cm, vazba papírová,  
        česky                                    1. 7.1728    
                                              - 30.10.1728   K 80 
   
97     Důchodenský počet - pololetní 
        (Potzet pololetni duchodensky  
        na przigem a wydani peniez též piwa) 
        nepag., 22x34 cm, vazba papírová, 
        česky                                    1. 1.1730 
                                              - 30. 6.1730   K 81 
 
98      Důchodenský počet - pololetní 
        (Potzet pololettni duchodensky 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22x34 cm, vazba papírová, 
        česky                                    1. 7.1730 
                                              - 31.12.1730   K 82     
 
99      Důchodenský počet – pololetní              
        (Poczet pololettni duchodensky 
        na przigem a wydani peniez též piwa)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

87

        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová        1.1.1731    
        česky                                  - 30.6.1731   K 83 
 
 
100     Důchodenský počet - pololetní 
        (Poczet pololettni duchodensky  
        na przigem a wydani peniez též piwa) 
        nepag., 22x34 cm, vazba papírová 
        česky                                     1. 7.1731 
                                               - 31.12.1731  K 84  
 
101     Důchodenský počet - pololetní 
        (Poczet Polo Lettni duchodensky 
        na przigem a wydani peniez též piwa) 
        nepag., 22x34 cm, vazba papírová 
        česky                                    1. 1.1732 
                                              - 30. 6.1732   K 85  
         
102     Důchodenský počet – pololetní               
        (Poczet pololettni duchodensky 
        na przigem a wydani peniez též piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová   
        česky                                    1. 7.1732 
                                              - 31.12.1732   K 86 
 
103     Důchodenský počet -  pololetní              
        (Poczet duchodensky pololetni 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová        1. 1.1734 
        česky                                  - 30. 6.1734  K 87 
 
104     Důchodenský počet – pololetní               
        (Poczet duchodensky pololetni 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová        
        česky                                     1. 7.1735  
                                               - 31.12.1735  K 88 
 
                          
105     Důchodenský počet - pololetní 
        (Poczet duchodensky pololetni 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová        1. 7.1736 
        česky                                  - 31.12.1736  K 89 
  
106     Důchodenský počet - pololetní 
        (Poczet duchodensky pololetni 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová         
        česky                                     1. 7.1737   
                                               - 31.12.1737  K 90 
 
107     Důchodenský počet – pololetní        
        (Poczet duchodensky pololetni 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

88

        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová     
        česky                                    1. 7.1738 
                                              - 31.12.1738   K 91 
108     Počet důchodenský - celoroční 
        (Poczet duchodensky czeloroczny 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová    
        česky                                    1. 1.1739  
                                              - 31.12.1739   K 92 
109     Počet důchodenský - celoroční 
        (Poczet duchodensky czeloroczny 
        na przigem a wydani peniez a piwa) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová  
        česky                                   1. 1.1740  
                                             - 31.12.1740    K 93 
 
110     Kniha poplatků král. města Klatov 
        (Ssaczunk ab anno 1756 kr. města 
        Klatov)   

412 pag.,30x41 cm,vazba polokožená, 
česky                                   
Předchozí sign.: 224                         1756    K 94 

 
111     Kniha poplatků král. města Klatov 
        (Przydawek Ssaczunku Kral. Miesta 
        Klattow)  

nepag.,22x36 cm,vazba polokožená, 
česky                    
Předchozí sign.: 226                         1766   K 95 

 
112     Kniha poplatků král. města Klatov 
        (Ssaczunk u král. města Klatov 
        ab anno 1773)  

583pag.,22x36 cm,vazba polokožená 
česky     
Předchozí sign.: 225                         1773   K 96  

 
113     Výpočet daní z pozemků a roboty  

z vesnic královského města Klatov 
/ Beňovy, Kosmáčov, Luby , Makalovy,  
Novákovice,Slavošovice, Tajanov, 
Točník, Vostřetice, / 
(Berechnung des Dividentes oder der 
Belegung für die  
Robotreluizion und Dominikal Erbgrund- 
Zinse bei der kön. Stadt Klattau) 
nepag.,22x34 cm,vazba polokožená, 
německy                             
Předchozí sign.: 231                         1781   K 97  
 
 
 

b. Knihy eviden ční jako podklad k da ňovým 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

89

 
 
114     Sepsání lidí poddaných ve vsi  

Vostřeticích přináležejících 
městu Klatovy, v Kosmáčově,v Lubech,  
v Slavošovicích, v Točníku) 
(Sepsání lidí poddaných ve vsi 
Vostřeticích kr. městu Klatovům  
Přináležejících. L.P. 1690 5.  
Aprilis. Dále ve vsi Kosmáčově, 
Lubech, Točníku, Slavošovicích) 
180 pag.,31x20 cm,vazba kožená, 
česky      

        Předchozí sign.: 220, 114/1943          5. 6.1690   K 98 
115     Kniha urbární obcí klatovských 

(Kniha urbární obcí klatovských)  
322 fol., 21x33 cm, vazba polokožená, 
česky  
Předchozí sign.: 47                    1724 –1785   K 99 

 
116      Popis hranic mezi Klatovy 

a chudenickým panstvím 
(Gränitz Beschreibung so zwischen 
d. H. G. S. Prokop Adalbert Čer. 
Majorat Herrschaft Chudenic eines 
und der kön. Stadt Klattau anderen 
theils)  
nepag.,24x36 cm,vazba brožovaná, 
německy                    
Předchozí sign.: 223                        1747    K 100 
 

117     Hlavní kniha obce Tajanova – 
louky, zahrady, pastviny 
(Haupt Buch der Gemeinde Tajanov 
über die Wiesen, Gärtten und 
Huttweiden) 
nepag., 35 x 31 cm, vazba papírová, 
německy                                     /1750/  K 101  
 

118     Výtah pozemků z generálního 
katastru vesnic města Klatov – 
Ostřetic, Lub, Točníku, Kosmáčova 
Slavošovic, Makalov, Tajanova 
(Rollaextract aus dem Generallandes- 
kataster vom Jahre 1757) 
nepag., 34 x 20 cm, vazba papírová 
německy                                       1757  K 102  

 
119     Geometrické vyměřovací tabulky  

pozemků vesnic při král. městě 
Klatovy A-D 
(Geometrische Realausmessungs –Tabellen 
A…B…C…D bei den der königlichen  
Stadt Klattau anhörigen Dorfschaften) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

90

nepag.,28,5x43 cm,vazba kožená, 
německy      
Předchozí sign.: 230                          1782  K 103 

 
120     Seznam gruntů,které byly přičleněny  

k hosp.dvorům a po jejich zrušení 
poddaní převedeni 
(Verzeichnis derjenigen herrschaft- 
lichen Gründe, so zu den Mayerhofen 
zugetheilt waren, bei Aufhebung der- 
selben aber den Unterthanen wiederruflich 
überlassen worden) 
64pag.,28,5x43 cm,vazba kožená, 
německy                  
Předchozí sign.: 232                          1782  K 104 
 

121     Gruntovní kniha pozemků města         
Klatov 
nepag.,38x22 cm, vazba lepenková 
česky, od č. top. 559 do č.top. 2618 
č.top. 1 – č.top. 558 chybí                   1785  K 105 
                                       

122     Opis seznamu panských gruntů,které  
byly přičleněny k hosp. dvorům a po 
jejich zrušení poddaní převedeni 
(Verzeichnis derjenigen herrschaft- 
lichen Gründe, so zu den Mayerhofen 
zugetheilt waren, bei Aufhebung der- 
selben aber den Unterthanen wiederruflich 
überlassen worden) 
59pag.,30x43,5 cm,vazba kožená, 
německy                    
Předchozí sign: 233                          1787   K 106 
 

c. Knihy účetní  
 
123     Kniha příjmů a vydání 
        (Makularź Pocźtůw na Prźigem a Wýdanj 
        Penez Důchodů Obcze Králowského Města 
        Klattow ode dne 1. Januarii Leta 1716)  

nepag.,20x31 cm,vazba polokožená, 
česky         
Předchozí sign.: 247                         1716   K 107 

 

124     Kniha účtů depozitních- příjmy, vydání 
        (Účty depositní klatovské obce)    

nepag.,21,5x34 cm,vazba  
polokožená,česky  
Předchozí sign.: 243                    1. 2.1740 
                                     - 17. 2.1749   K 108 

125    Kniha účtů depozitních – příjmy 
        vydání 
        (Účty deposita obce klatovské)  

nepag.,21,5x34 cm,vazba  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

91

polokožená,česky      
Předchozí sign.: 244                   20. 1.1749 

                                             - 31.12.1755   K 109 
126     Kniha příjmů a vydání 
        (Kniha na Prźigem a Wydani 
        rozdilnie se sejiti skladanú a 
        vydanú býti mohouczich peniez przi 
        kr. ourzadu purkmistrovském v 
        král. městě Klattowech) 

nepag.,21x33,5 cm,vazba kožená, 
česky                 
Předchozí sign.: 245                  1758 - 1783    K 110 

 
127     Kniha kalkulací starých výnosů   

z naturální roboty a provozu 
městských statků 
(Calculation der alten Erträgniss 
ausweisend, was die Renten d.k.  
Stadt Klattau J. 1760-1769 jährlich 
rein abgeworfen haben) 
nepag.,23x39 cm,vazba polokožená, 
německy                 
Předchozí sign.: 227                  1760 – 1789   K 111 

 
128     Kniha účtů depozitních 
        (Liber depositorum)  

nepag.,23x36 cm,vazba kožená, 
česky         
Předchozí sign.: 248                  1767 – 1781   K 112 

 
129     Kniha ročního výsevku na polích  

města - připojeny opisy instrukcí 
zem. gubernia stran daňových 
povinností města 
(Výsevek roční na polích města Klatov, 
připojeny opisy instrukcí zemského 
gubernia, úřadu podkomořského aj.) 
nepag.,20x32 cm,vazba polokožená, 
německy     
Předchozí sign.: 222                  1721 – 1787   K 113 

 
130     Kniha počtů za ubytování vojska 
        (Quartier – Geld) 

nepag.,23x36 cm,vazba polokožená, 
německy       
Předchozí sign.: 250                         1784   K 114 

 
131     Kniha počtů za ubytování vojska 
        (Quartier – Geld. Bonifikations- 
        vertheilung)      

nepag.,23x36 cm,vazba polokožená 
německy          
Předchozí sign.: 261                         1784   K 115 

 
132     Zápisník o příjmech obec. důchodu 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

92

(Rejstřík várečný) 
                   98pag.,10x31 cm,vazba kožená, 

česky  
Předchozí sign.: 221, 103/19          1702 – 1717   K 116 

 

133     Kniha příjmu peněz důchodenského  
účtu obecního včetně rybničního 
hospodářství 
(Kniha záznamu hospodářství o mejtě, 
rybničních hospodářství) 
nepag.,10x33 cm,vazba chybí, 
česky                                 1718 – 1723   K 117 

 
134    Rejstřík várečný měšť. pivovaru 
        (Registerium čili rejstřík várečný)  

nepag.,10x32 cm,vazba kožená, 
česky 
Předchozí sign.: 837                  1689 – 1703   K 118 

 
135     Rejstřík várečný měšť pivovaru 
        (Rejstřík várečný)  

nepag.,10x32 cm,vazba kožená, 
česky 
Předchozí sign.: 838                  1704 – 1719   K 119 

 

136     Rejstřík várečný měšť. pivovaru 
        (Rejstřík várečný)   

nepag.,10x34 cm,vazba polokožená, 
česky 
Předchozí sign.: 839                  1757 – 1790   K 120 

 

137     Příjem a vydání "utilis salis"  
z pivních várek 
(Kniha pocztůw na przygem a wydani 
utilis salis)   
nepag.,22,5x36 cm,vazba polokožená, 
česky 
Předchozí sign.: 840                    1. 7.1763    

                                             -  4. 7.1782   K 121 
 
138     Účetní kniha měšťanského pivovaru  
        (Manuale oder Conferentz Buch 
        der städtischen Bräuhauses der kön. 
        Stadt Klattau)    

nepag.,21x34 cm,vazba polokožená,   
česky 
Předchozí sign.: 841                    1.11.1773    

                                              - 8.10.1774   K 122 
 
139     Účetní kniha měšťanského pivovaru 
        (Conferentz Buch d. städtischen  
        Bräuhaus der kön. Stadt Klattau)      

nepag.,23x35 cm,vazba polokožená,   
česky 
Předchozí sign.: 842                    1.11.1774   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

93

                                              - 8.10.1775   K 123 
 
140     Účetní kniha měšťanského pivovaru,  
        položky za slad, nářadí 
        (Conferentz Buch über die bei dem 
        städtischen Bräuhaus á 19. Septembris 
        1777 eingekaufte Bier – Ingredienten 
        und sowohl Maltz – als auch Bräuhaus  
        Gerätschaften) 
                   nepag.,23,5x35 cm,vazba polokožená,  

česky 
Předchozí sign.: 843                   19. 9.1777    

                                                  -  1780   K 124 
141     Konferenční kniha při městském   

pivovaře 
(Conferenz Buch über die bei dem 
städtischen Bräuhause angekaufte  
Bier Ingredienten und sowohl Maltz 
als auch Bräuhaus Gerätschaften)  
nepag.,23x35,vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 844                  1781 – 1786   K 125 
 

142     Kniha příjmů a vydání fondu chudých  
        (Knyha wsselykych aucztuw na Przigem 
        a Wydanj důchodů lydi Chudich a 
        nuznich Przi tomto Kral. M. Klatovech 
        s Poznamenanim, czo tak gym od Staro- 
        dawna a od koho dati Powynost jest)   1723 – 1786 
        Zádušní počet kaple sv. Rocha Klatovy 
        (Poczet zadussii kaple swateho Rocha 
        král. miesta Klatow)      
        nepag.,20x32 cm,vazba kožená,česky 

Předchozí sign.: 246                  1727 - 1769   K 126 
 

143              Čtrnáctidenní trhový cenový tarif 
(Halbmonatliche Markt Preyszetteln)   
138 pag.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 584                         1785   K 127 
 
 

144              Knihy počtů děkanského kostela 
      Narození Panny Marie  
      (Kniha počztuw kostelnich 
      ex aerario to gest z pokladu 

       Rodiczky Boži)  
      nepag.,20x32 cm, vazba kožená, 
      česky 
      Předchozí sign.: 827                  23. 9.1685 
                                           -      1730   K 128 
 

145     Knihy počtů děkanského kostela 
Narození Panny Marie – starý důchod 
(Czely Ročznij Počzet na Przigem 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

94

a Wydani Peniez Stareho duchodu 
Chramu Panie farniho) 
220 fol., 21x34 cm, vazba kožená, 
česky 
Předchozí sign.: 793                    1. 1.1747 
                                     -       1777   K 129 
 
 

146     Knihy počtů děkanského kostela 
Narození Panny Marie – starý důchod 
(Počzet na Pržigem a Wydani Peniez 
duchodu stariho Chramu Panie Panny 
Marie) 
70 fol., 23x35 cm, vazba lepenková, 
česky, německy 
Předchozí sign.: 104 473                 1. 1.1778 
                (Muzeum Klatovy)      -       1790  K 130   

 
147      Knihy počtů děkanského kostela 

     Narození Panny Marie- nový důchod 
     Kniha počztuw kostelnich  chramu 
     Panie farniho duchodu noweho) 
     258 fol.,21x34 cm, vazba kožená, 
     česky 
     Předchozí sign.: 792                    24. 4.1731 
                                            -      1748  K 131 
 

148     Knihy počtů děkanského kostela 
        Narození Panny Marie – nový důchod 
        (Kniha Počztuw Chramu Panie farniho 
        Pod Titulem Narozeni Panny Marige 
        Duchodu Noweho) 
        381 fol.,21x35 cm, vazba kožená, 
        česky, německy 
        Předchozí sign.: 794                     1. 1.1749        

                                                  - 1790  K 132 
149     Kniha fundačního důchodu  

děkanského kostela Narození 
Panny Marie 
(Liber secundus Fundationum 
Decanatem Regiae Urbis Klattoviae 
Ecclesiam Sub Titulo B. V. Mariae 
Nascentis Capellas) 
75 pag., 23x36 cm, vazba kožená, 
česky, německy, latinsky       
Předchozí sign.: 822                    14. 8.1766 
                                      - 18. 8.1811  K 133  
                   

150      Kniha fundačního důchodu  
      děkanského kostela Narození 
      Panny Marie 
      (Kniha počztuw fundaczniho duchodu 
      chramu panie diekanskeho)   
      nepag., 23x35 cm, vazba kožená, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

95

      česky, německy             
      Předchozí sign.: 104 483                1. 9.1770 
                       (Muzeum Klatovy)     - 3. 2.1796   K 134 
    
 
 

151      Knihy počtů oltáře sv. Jana 
      Nepomuckého v děkanském kostele  
      (kostel Narození Panny Marie) 
      (Kniha pocztuw Oltaře Swateho 
      Jana z Nepo: w Chramu Panie die- 
      kanskym) 
      93 fol., 22x35 cm, vazba kožená, 
      česky, německy 
      Předchozí sign.: 808                   17. 8.1772 

- 31.10.1837  K 135 
 

 
152      Kniha mešních počtů superiorátu  

      (Liber computuum cassae missarum 
      archiepiscopalis capellaniae 
      clattoviensis ab  anno dom. 1753) 
      nepag., 22x36 cm, vazba kožená, 
      latinsky, česky 
      Předchozí sign.: X 10 823               9. 3.1753 
                                                 - 1777  K 136  
  

153      Kniha počtů kaple sv. Anny  
         (Počzet kaple swaté Matky Anny 
         na Žialudowe Hurcze) 
         136 fol., 20x33 cm, vazba kožená, 
         česky 
         Předchozí sign.: 804                        1727 

-    11.1792  K 137 
 

154      Kniha počtů kaple Chaloupky  
         Zjevení Panny Marie 
         (Kniha Počztuw Chaloupki Panny 
         Mariae na Przedmiesti Klassterskem) 
         90 fol.,21x34 cm, vazba polokožená, 
         česky, německy 
         Předchozí sign.: 802                  31.12.1748 
                                               - 3. 2.1796  K 138  
 
155       Kniha počtů peněz zádušních a  
          železných krav kostela sv. Martina 
          (Kniha kostela swateho Martina 
          na Žaludovej Hurce zawyragyczy w  
          sobie Poczty na Pržigem a wydani 
          Peniez zadussnich a zeleznych kraw) 
          116 fol., 33x21 cm, vazba kožená,  
          česky  
          Předchozí sign.: 805                  31.12.1731 
                                              - 31.12.1760  K 139 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

96

 
156       Kniha počtů kostela sv. Martina 
          (Kniha Počztuw Chramu Panie sv.  
          Martina na Žaludowe Hurcze) 
          136 fol., 34x21 cm, vazba polokožená, 
          česky, německy 
          Předchozí sign.: 805                  31.12.1760 
                                              - 31.10.1809  K 140 
 
157       Kniha počtů kostela sv. Jakuba 
          a sv. Vojtěcha  
          (Kniha pocžtuw kostelnych swa  
          Jakuba)               
          nepag., 20x32 cm, vazba kožená, 
          česky 
          Předchozí sign.: 796     sv.Jakub    1706 – 1756 
                                   Sv.Vojtěch  1737 – 1756  K 141 
 
 
158       Kniha počtů kostela sv. Jakuba 
          a sv. Vojtěcha 
          (Kniha duchodu Chramu Panie  
          Swateho Jakuba Aposstola)   
          nepag., 21x34 cm, vazba kožená, 
          česky, německy 
          Předchozí sign.: 797      sv.Jakub   1757 - 1788 
                                    sv.Vojtěch 1757 – 1790  K 142  
                                     
                   
159       Kniha počtů kostela sv. Michala 
          (Kniha Počztuw kostelnich sv. 
          Michala) 
          nepag.,21x34 cm, vazba kožená, 
          česky 
          Předchozí sign.: 799                  31.12.1736 

- 31.10.1790  K 143 
  
 

160       Kniha počtů sv. Jakuba,sv. Vojtěcha, 
  sv. Michala 
  Sct. Jacobi.Kniha Počztuw zgednoceneho 
  důchodu Chramuw Panie s. Jakuba, Wogtiecha  
  a Michala 
  nepag.,35x23 cm, vazba kožená, 
  německy 
  Předchozí sign.: 798                 1770 – 1837  K 144 
 

 
161       Kniha počtů kostela sv. Mikuláše 
          (Liber Compatuum Capella Sancti 
          Nicolai) 
          72 fol., 20x30 cm, vazba kožená, 
          česky, německy 
          Předchozí sign.: 809                 1703 – 1763  K 145 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

97

 
 
 
 
162       Kniha počtů kostela sv. Mikuláše 
          (Počzet na Pržigem a Wydani 
          duchodu kaple s-teho Mykulasse) 
          115 fol., 34x21 cm, vazba polokožená, 
          česky, německy                      
          Předchozí sign.: 810                 1764 – 1817  K 146 
 
 
163       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          Panny Marie 
          (Inventarž rozličznich Klenotuw, 
          Peniez, tež stržibra a ginych Wieczy 
          od Zlata gak do Pokladu zazračzneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodičzky Boži 
          Panny Marye Od Čzasu Wigeweni se 
          tehož dne 8 ho Miesycze Čzerwencze 
          leta Panie 1685 krwy se Poticziho až 
          do ninegssiho Čzasu schromaždienich  
          a naležycich)            
          64 fol., 34x21 cm, vazba kožená, 
          česky 
          Předchozí sign.: 828                 1685 – 1750  K 147 
 
 
164       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          Panny Marie 
          (Inventarium Rozličznych Klenotuw 
          Peniez, tež ginich wieczy od zlata 
          a střzibra gak do Pokladu Zazracžneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodiczky Bozi 
          Panny Marye od cžasu wigeweni dne  
          8 ho Miesicze Czerwencze Leta Panie 
          1685 krwy se poticziho, až do nineg- 
          ssyho Cžasu schromaždienich a naleže- 
          giczich) 
          90 fol., (rejstřík – 2 fol.), 22x34 cm, 
          vazba kožená, česky 
          Předchozí sign.: 104 861  
                      (Muzeum Klatovy)         1685 – 1771  K 148 
 
165       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          (Inventarium Rozličznych, Klenotuw, 
          Peniez, tež ginich Wieczy od Zlata,  
          a Střzibra, gak do Pokladu Zazračzneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodičzky Bozi 
          Panny Marye od čzasu wigeweni dne  
          8. Miesicze Čzerwencze Leta Panie 
          1685 krwy se poticziho až do nineg- 
          ssiho čzasu schromaždienich, a nale- 
          žegiczich) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

98

          91 fol., (rejstřík – 2 fol.), 
          22x34 cm, vazba kožená, česky 
          Předchozí sign.: 829                 1685 – 1771  K 149   
     
166       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          Panny Marie 
          (Inventarium Rozlicžnych Klenotuw, 
          Peniez, tež Ginich wieczy od zlata,  
          a střzibra, gak do Pokladu Zazracžneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodicžky Boži 
          Panny Marye od cžasu wigeweni dne 
          8 ho Miesicze Čzerwence Leta Panie 
          1685 krwy se poticziho až do nineg- 
          ssyho cžasu schromaždienich, a ná- 
          ležegiczich) 
          91 fol., (rejstřík – 2 fol.), 
          22x34 cm, vazba kožená, česky 
          Předchozí sign.: 829                 1685 – 1774  K 150 
  
 
167       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          Panny Marie 
          (Inventarium Rozličznych, Klenotuw, 
          Peniez, tež ginich Wieczy od Zlata, 
          a Střzibra, gak do Pokladu Zazračzneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodičzky Boži 
          Panny Marye od čzasu wygeweni dne 
          8. Miesicze Čzerwencze Leta Panie 
          1685 krwy se poticziho až do ninegssiho 
          Czasu schromaždienych, a naležegiczich) 
          91 fol., (rejstřík – 2 fol.), 
          22x34 cm, vazba kožená, česky 
          Předchozí sign.: 829                        1783  K 151 
 
168       Inventář pokladu zázračného obrazu 
          Panny Marie 
          (Inventarium rozličnich klenotuw,  
          peniez, tež ginych wieczy od zlata 
          a střzibra gak do pokladu zazračneho 
          Obrazu Blahoslawene Rodičzky Bozi 
          Panny Marye Od Čzasu wigeweni dne 
          8. Miesicze Čzerwencze Letha Panie 
          1685 krwi se poticziho až do ninieg- 
          ssiho čzasu schromaždienich a 
          naležegiczich) 
          92 fol., (index – 2 fol.), 
          22x34 cm, vazba kožená, česky               1783  K 152   
                           
169      Kniha počtů kostela sv. Rocha         
        (Kniha Počztuw duchodu Swateho 
         Rocha) 
         nepag.,22x34 cm, vazba kožená, 
         česky, německy                        
         Předchozí sign.: 803                  1770 – 1799  K 153 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

99

 
                                                                                                     
II. Knihy m ěstského soudnictví  
 

1.Soudnictví sporné  
  
 

170     Manuál usnesení komise při  
        purkmistrovském úřadu   
        (Manual consulatum)  

387pag.,20x31 cm,vazba kožená, 
        česky,německy                         1689 – 1736   K 154 
 
171     Manuál usnesení komise při  

purkmistrovském úřadu 
(Manuale commissionum) 
82pag.,23x35 cm,vazba polokožená 
česky 
Předchozí sign.: 603                  1774 – 1775   K 155 
 

172     Radní protokol- právní 
        a trestní 
        (Protocollum in Judicialibus 
        et Criminalibus)   

117 fol. + restřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky,německy  
Předchozí sign.: 618                    8. 1.1763    

                                             -  3.11.1763   K 156 
 
173     Radní protokol- právní a 
        trestní 
        (Protocollum in Judicialibus 
        et Criminalibus)  

274 fol. + rejstřík nepag.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky 
Předchozí sign.: 619                    7. 3.1765 

                                             -  1. 8.1766   K 157 
 

174     Radní protokol- právní 
        a trestní 
        (Protocollum in Judicialibus 
        et Criminalibus)    

220fol. + rejstřík nepag.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky,německy 

        P ředchozí sign.: 620                   11. 9.1766 
                                            -  28.11.1767   K 158 
 

175     Radní protokol- právní 
        a trestní 
        (Protocollum in Judicialibus 
        et Criminalibus)  

162fol. + rejstřík nepag.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: 621                   16.11.1767 

                                            -  28.11.1768   K 159 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

100

 
176     Radní protokol- právní 
        a trestní 
        (Protocollum in Judicialibus 
        et Criminalibus)  

211fol. + rejstřík nepag.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: 622                    12.12.1768 
                                     -  13. 1.1770  K 160   
 

177     Radní protokol - právní 
        (Protocollum sessionum)  

266 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.:N 51, 141                3. 2.1774 
                                             -  17. 7.1775  K 161 
 
178     Radní protokol - právní 
        (Protocollum sessionum)  

179 fol. + rejstřík nepag.,33x20 cm,  
vazba kožená,český,německy 

        P ředchozí sign.:N 52, 142               20. 7.1775 

                                             -   14.11.1776  K 162         
179     Radní protokol - právní  
        (Protocollum sessionum) 

266 fol. + rejstřík nefol.,33x20 cm,  
vazba kožená,česky 

        P ředchozí sign.: N 54, 144             20. 1.1777 
                                            -  30.11.1778   K 163 
                                        
180    Radní protokol- právní 
        (Protocollum in Judicialibus)  

259fol. + rejstřík nefol.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky 
Předchozí sign.: 623                    1.12.1778 

                                             -  6.11.1780   K 164 
 

181     Radní protokol- právní 
        (Protocollum in Judicialibus)    

228fol. + rejstřík nefol.,  
33x20 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: 624                    9.11.1780 

                                             -  9.11.1782   K 165 
 
182     Kniha vězňů různých hrdelních 
        zločinů  
        (Liber arrestatorum ex capite 
        diversorum criminum)   

265fol.,21,5x33 cm,vazba kožená,  
česky                                

        P ředchozí sign.: 753                   25. 9.1752 
                                           -   22. 6.1780   K 166 
 
 
183     Kniha vězňů 
        (Liber arrestatorum)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

101

nepag.,23x36 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 754                  1766 – 1781   K 167 
 

184     Kniha svědomí 
        (Liber testimoniorum)  

204fol.,19x31 cm,vazba kožená 
česky,německy                         1690 – 1699   K 168 

 

185     Kniha svědomí 
        (Liber testimoniorum)   

318fol.,19x32 cm,vazba kožená, 
česky,německy                          26.10.1699  
                                           – 1748   K 169 
 

186     Kniha nálezů radních  
        (Liber sententiarum)  

373fol.,19x32 cm,vazba kožená, 
česky,německy                         1691 – 1748   K 170 

 
187     Kniha nálezů radních 
        (Liber sententiarum)  

284fol.,20x34 cm,vazba kožená, 
česky,německy                         1762 – 1775   K 171 

 

188     Kniha obeslání  
        (Liber citationum)   

171fol.,11x33 cm,vazba 
česky                                        1749  
                                      – 31.1.1754   K 172 

 
189     Kniha obeslání  
        (Liber citationum)   

161fol.,10x34 cm,vazba 
        česky                                  19. 1.1754  
                                                   – 1759   K 173 
 
190     Kniha obeslání  
        (Liber citationum)  

208fol.,11x33 cm,vazba 
česky                                 1765 – 1770   K 174 

 

191     Kniha obeslání 
        (Liber citationum)   

91fol.,22x34 cm,vazba 
český                                 1777 – 1781   K 175 
 
 

 
 
 
b. Soudnictví nesporné  
 
192     Rustikální pozemková kniha král.města  

Klatov se systémem 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

102

-Beňovy ,Kosmáčov,Luby,Makalovy,  
Novákovice, Slavošovice,Tajanov, 
Točník, Ostřetice 
(Rustical Grundbuch der königliche 
Stadt Klattau im Königreiche Beheim 
mit dem Robotabolizions Systém 
vom 1. Januarii 1782) 
nepag.,28,5x43 cm,vazba kožená, 
německy                
Předchozí sign.: 229                    1. 1.1782   K 176 

 
193     Dominikální pozemk. kniha města Klatov  

s robotním systémem - Beňovy, Kosmáčov, 
Luby,Makalovy,Novákovice, Slavošovice, 
Tajanov, Točník, Ostřetice 
(Dominical Grundbuch der königlichen 
Stadt Klattau im Königreiche Beheim 
mit dem Robotabolizions Systém 
vom 1. Januarii 1782) 
nepag.,28,5x43 cm,vazba kožená, 
německy          
Předchozí sign.: 228                         1782   K 177 

 
194     Rustikální a dominikální kniha města  

Klatov 
(Rustical und Dominical Grundbuch 
der königlichen Kreisstadt Klattau 
im Königreiche Böheim) 
102pag.,42x29 cm,vazba polokožená, 
německy   
Předchozí sign.: 234                         1783 K 178 

 
 

195     Kniha smluv  svatebních č.1 
        (Liber dotum I) 
        (Kniha smluv svadebních)   

163fol. + 11fol.index,21x31 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 68            1553 – 1801   K 179 

 
196     Kniha trhová č.2 
        (Liber  contractuum II)   

299fol.,20x32 cm,vazba kožená 
latinsky,česky 
Předchozí sign.: Klatovy 66           1523 – 1560   K 180 
 

 
 
 
197     Kniha trhová č.4 
        (Liber contractuum IV) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

441 fol. + 19 fol. index,20x32 cm, 
vazba kožená,česky 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

103

Předchozí sign.:N 31 II,Klatovy 4     1584 – 1623   K 181 
 

198     Kniha trhová č.5 
        (Liber contractuum V) 
        (Kniha trhová města Klatov) 
        (Pátý Knihy trhowý města Klattow…)    

337fol. + 32fol. index,21,5x32 cm, 
vazba kožená,česky 
Předchozí sign.:N 31 III,Klatovy 5           1610  
                                    – 28. 4. 1650   K 182 

 
199     Kniha trhová č.6 
        (Liber contractuum VI) 
        (Knihy trhowy nowy ssesty VI) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

330fol. + 27fol. index,18,5x31 cm, 
vazba pergamenová s lat.textem 
ze 14. století,česky 
Předchozí sign.:N 31 IV,Klatovy 6      28. 4.1650 
                                     – 29.11.1684   K 183 

200     Kniha trhová č.7  
        (Liber contractuum VII) 
        (Kniha trhová města Klatov)   

218fol. + 8fol. index,20x31 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 V,Klatovy 7       28. 1.1684 
                                           – 1696   K 184 

 
201     Kniha trhová č.8  
        (Liber contractuum VIII) 
        (Kniha trhová města Klatov) 
        (Kniha zapisuw osma)   

223fol. + 8fol. index,20x31 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 VI,Klatovy 8     1692 – 1700   K 185 

 

202     Kniha trhová č.9  
        (Liber contractuum IX) 
        (Knihy trhowy dewaty) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

404fol., 21x33,5 cm,vazba kožená, 
česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 VII,Klatovy 9     1. 3.1700 
                                          – 1712    K 186 

203     Kniha trhová č.10 
        (Liber contractuum X) 
        (Knihy trhowe desate) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

249fol. + 13fol. index,20x33 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 VIII,Klatovy 10  1708 – 1718   K 187 

 
204     Kniha trhová č.11 
        (Liber contractuum XI) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

104

        (Kniha trhová města Klatov)    
292fol. /270 pops./+ 8fo index 
21x35 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 IX,Klatovy 11      18.2.1718  
                                           – 1723   K 188 

 
205     Kniha trhová č.12  
        (Liber contractuum XII) 
        (Kniha trhownj dwanaczta) 
        (Kniha trhová města Klatov) 
        (Knihy trhowe dwanaczte)   

229fol. + 42fol. index,20,5x32 cm, 
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 X,Klatovy 12       5.11.1723 
                                      – 7.12.1726   K 189 

 
206     Kniha trhová č.13  
        (Liber contractuum XIV) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

342fol. + 13fol. index,21,5x34 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 13           1731 – 1737   K 190 

  
207     Kniha trhová č.15 
        (Liber contractuum XV) 
        (Kniha trhová města Klatov)   

347fol. + 15fol. index,21x34,5 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 14                  1738  
                                      – 13.4.1744   K 191 

 
208     Kniha trhová č.16  
        (Liber contractuum XVI) 
        (Kniha trhová města Klatov)   

261fol. + 12fol. index,22x35,5 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 15            20. 4.1744  
                                     – 17. 3.1749   K 192 

 

209     Kniha trhová č.17 
        (Liber contractuum XVII) 
        (Kniha trhová města Klatov)    

249fol.,(82fo pops.) + 22fol. index 
22x35,5 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 XIV,Klatovy 16      6.9.1750  
                                           – 1753   K 193 
 

 
210     Kniha trhová č.19  
        (Liber contractuum XIX) 

259fol. + 24fol. index, 22x35 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 XV,Klatovy 17    1758 – 1762   K 194 

 
211     Kniha trhová č.20 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

105

        (Liber contractuum XX)   
258fol. + 24fol. index, 23x35,5 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 31 XVI,Klatovy 18   1762 – 1765   K 195 
 

212     Kniha trhová č.21 
        (Liber contractuum XXI)   

260fol. + 22fol. Index,22,5x34 cm, 
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 19           1764 – 1770   K 196 

 
213     Kniha trhová č.22 

(Liber contractuum XXII) 
306fol. (302fol. pops.) + 22fol. index 
22x36 cm, vazba polokožená, česky 
Předchozí sign.: Klatovy 20             22.3.1770  
                                           – 1773   K 197 

 

214     Kniha trhová č.23 
(Liber contractuum XXIII)   
351fol. + 22fol. index,23x35 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 21           19. 7. 1773  
                                           – 1780   K 198 

 

215     Kniha trhová č.24  
(Liber contractuum XXIV)   
360fol. (356fo pops.) + 19fol. index 
22x36,5 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 22            1779 – 1786  K 199 
 

216     Kniha trhová č.25 
        (Liber contractuum XXV)   

461 fol. + 23 fol. Index, 23x36 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 23           1785 – 1790   K 200 

 
217     Kniha trhová – dominikál. č.3 
        pro Ostřetice a Makalovy 

(Liber contractuum Dom III)   
(Kniha trhová pro vsi Ostřetice  
a Makalovy)  
131fol. + 4fol. index,24x38 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 226, 45       1777 – 1798   K 201 

218     Kniha trhová – dominikál. č.4 
pro Tajanov a Točník 
(Liber contractuum Dom IV) 

       (Kniha trhová pro vsi Točník 
a Tajanov) 
134fol. (32fo pops.) + index na fo 
129 - 132,24x38 cm,vazba kožená 
česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 227, 46       1784 – 1796   K 202 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

106

219     Kniha děd.přípovědí č.1  
(Liber additionum I) 
(Kniha přípovědí a plnomocenství)  
115fol. + 13fol. index, 20,5x33 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 76, 28        1720 – 1752   K 203 

 
220     Kniha děd. přípovědí č.2 

(Liber additionum II) 
(Kniha přípovědí)  
130fol. + 6fol. index,22x34 cm,  
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 77, 29        1762 – 1792   K 204 

 
221     Kniha obligací č.2 

(Liber obligationum II) 
(Kniha zápisů) 
(Zápisné Knihy Druhé)   
265fol. + 25fol. index,20,5x30 cm, 
vazba kožená,česky 
Předchozí sign.:Klatovy 82, 34        1575 – 1605   K 205 

 

222     Kniha dluž. úpisů č.3  
(Liber obligationum III) 
(Kniha zápisů)  
650fol. (637fo pops.) + 21fo index 
20x32,5 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 83, 35       1604 – 1721   K 206 

 

223     Kniha dluž. úpisů č.4 
(Liber obligationum IV) 
(Kniha zápisů)  
369fol. + 13fol. index,21x33 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 84, 36        1721 – 1728   K 207 
 

224     Kniha dlužních úpisů č.5  
(Liber obligationum V) 
(Kniha zápis ů) 
440 fol. + 11 fol. index,21x34 cm,vazba  
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 IV,Klatovy 85, 
                37                    1725 – 1738   K 208 

225     Kniha dluž. úpisů č.6 
(Liber obligationum VI) 
(Kniha zápisův)   
297fol. + 13fol. index,20,5x34 cm,vazba 
kožená, česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 86,38          21. 4.1738 
                                           – 1750   K 209 

 

226     Kniha dluž. úpisů č.7 
(Liber obligationum VII) 
(Kniha zápisů)  
206fol. + 24fol. index,22x35 cm,vazba 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

107

kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 VI,Klatovy 87, 
                39                      23.2.1750 
                                           – 1755   K 210 

227     Kniha dluž. úpisů č.8  
(Liber obligationum VIII)  
359fol. (237fol. pops.) + 22fol. index, 
24x37 cm,vazba kožená,česky 
Předchozí sign.:N 32 VII,Klatovy 91,     

        121                                   1747 – 1783   K 211 
    

228     Kniha dluž. úpisů č.9  
(Liber obligationum IX)   
257fol. + 24fol. index,22x35 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 VIII,Klatovy 92,   

        122                                   1758 – 1763   K 212 
 

229     Kniha dluž. úpisů č.10  
        (Liber obligationum X)   

255fol. + 23fol. index,22,5x35 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 IX, Klatovy 93,    

        123                                     26.9.1763  
                                                   – 1768   K 213 
                                 
230     Kniha dluž. úpisů č.11  

(Liber obligationum XI)   
258fol. + 22fol. index,22x35 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 X,Klatovy 94,      

        124                                   1764 – 1770   K 214 
                                    
231     Kniha dluž. úpisů č.12 

(Liber obligationum XII)  
384fol. + 22fol. index,22x36 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 XI, Klatovy 95,    

        125                                     28.6.1770 
                                                   – 1773   K 215 
 
 232    Kniha dluž. úpisů č.13 

(Liber obligationum XIII)   
356fol. + 22fol. index,22,5x35 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:NN 32 XII, 
               Klatovy 96               15.2.1773 
                                           – 1776   K 216 

 
233     Kniha dluž. úpisů č.14 

(Liber obligationum XIV)  
305fol. + 22fol. index,22,5x36 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 XIII,Klatovy 97, 
127                                    11. 7.1776  
                                           – 1782   K 217 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

108

 

234     Kniha dluž.úpisů č.15 
(Liber obligationum XV)  
248fol. + 23fol. index,23x35,5 cm,vazba 
kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 32 XIV,Klatovy 98, 
128                                     22.4.1782 
                                           – 1788   K 218 

 
235     Kniha dluž.úpisů – dominikál. 

(Liber empfiteuticus obligationum)  
253fol., (31pops.)+ 25fo index,23x36 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 51 I, B I 9,  
Klatovy 204,116                       1700 – 1788   K 219 

 
236     Kniha kvitancí č.1 

(Liber guittantiarum I) 
(Kniha kvitancí)   
184fol. + 15fol. index,22x34 cm, vazba 
kožená,německy 
Předchozí sign.:N 42 I,Klatovy 166, 
40                                    1730 – 1791   K 220 

 
237     Kniha postupů a převodů č.1 

(Liber transactionum I)  
263fol.,22x33 cm, vazba pergamenová, 
česky 
Předchozí sign.: Klatovy 1            1515 – 1572   K 221 

 
238     Kniha postupů a převodů č.2 

(Liber transactionum II)  
283fol.,20x31 cm,vazba celokožená, 
česky 
Předchozí sign.: Klatovy 2            1561 – 1707   K 222 
 
 

 

239     Kniha převodů č.2  
        (Liber transactionum II)   

529fol. (525 pops.)+ 15fo index,21x33 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 34 II,Klatovy 67 
116                                   1627 – 1720   K 223 

 

240     Kniha převodů č.3  
        (Liber transactionum III) 
        (Kniha přátelských narovnání)    

243fol. + 19fol. index,20x33 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: N 34 III,Klatovy 3     17.1.1721 
                                           – 1746   K 224 

 
241     Kniha postupů č.3 a převodů č.4 
        (Liber cessionum III Transactionum IV) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

109

        (Kniha darův a postupův)    
254fol. + 22fol. index,22x35 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 36 I, Klatovy 54    1758 – 1781   K 225 

 

242     Kniha postupů č.4 a převodů č.5 
        (Liber cessionum No IV  
        Liber Transactionum No V) 
        (Kniha darův a postupův) 
        (Liber cehsionum IV tus et  
        transactioum V tus)   

252fol. + 19fol. index,22,5x35 cm, 
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 55           1780 – 1791   K 226 

 

243     Kniha závazků č.1  
(Liber cautionum I)   
232fol. + 12fol. index,20x32,5 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:A 33 I,Klatovy 79,31  1723 – 1738   K 227 

 
244     Kniha závazků č.2  

(Liber cautionum II)   
218fol. + 18fol. index,23x35 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.: N 33 II, 
Klatovy 80, 32                        1776 – 1822   K 228 

 

245     Knihovní výtahy č.1 
(Extractenbuch No I)   
220fol. + 41fol. index,25x40 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 149, 74       1770 – 1867   K 229 
 
 

 
 
 
246     Knihovní výtahy č.2 

(Extacten – Buch No II)   
260fol. + 46fol. index,25x39 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 150, 75        1782 – 1834  K 230 

 
247     Knihovní výtahy č.4 

(/Li/ber e/xtra/ctuum NoIV)   
299fol. + 22fol. index,24x37 cm, 
vazba kožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 152, 77       1762 – 1849   K 231 

 
248     Knihovní výtahy č.?8 

(Liber extractuum No /VI/II)   
309fol. + 20fo index, 25x38 cm, 
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 156, 81       1763 – 1810   K 232 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

110

 

249     Knihovní výtahy č.10 
(Liber extractuum No X)   
257fol. + 24fol. index,24,5x39 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 158, 83       1772 – 1868   K 233 

 
250     Knihovní výtahy č.11 

(/Liber/ex/tra/c/tuum/ No XI)   
279fol. + 23fol. index,25x40 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 159, 84       1747 – 1867   K 234 

 
251     Knihovní výtahy č.12 

(Liber extractuum Nro XII)  
269fol. + 22fol. index,25x39 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 160, 85       1779 - 1871   K 235 

 
252     Knihovní výtahy č.13 

(Liber extractuum Nro XIII)   
261fol. + 22fol. index,25x40 cm, 
vazba kožená,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 161, 86       1774 – 1867  K 236 

 

253     Knihovní výtahy č.14 
(Extraktenbuch No XIV)   
259fol. + 22fol. index,26x40 cm, 
vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.:Klatovy 162, 87       1774 – 1867   K 237 
 
 
 

 
254     Kniha kšaftů č.1 

(Liber testamentorum I) 
(Kniha kšaftů)  
283fol. + 21fol. index,22,5x33 cm, 
vazba kožená,česky 
Předchozí sign.:N 38 I,Klatovy 70, 
22                                    1573 – 1715   K 238 

 

255     Kniha kšaftů č.2 
(Liber testamentorum II) 
(Kniha kšaftů)   
243fol. + 6fol. indexu,22x35 cm, 
vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 38 IV, Klatovy 71, 
23                                    1757 – 1799   K 239 

 
256     Kniha kšaftů – dominikál. č.1 

(Testam D I) 
(Liber instrumentorum in  
causis empfiteuticis)   
255fol. + 19fol. indexu,24,4x39 cm, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

111

vazba polokožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 52 I,Klatovy 230, 
16                                    1782 – 1821   K 240 
                                    

257     Kniha inventářů č.1 
(Liber inventariorum I us) 
(Kniha inventářů)   
253fol. (134pops.)+ 25fol. index 
22x35,5 cm,vazba kožená,česky,německy 
Předchozí sign.:N 40 I, Klatovy 73, 
25                                    1762 – 1799   K 241 

 
 

1 7 8 6    -    1 8 5 0 ( 1 8 8 3 )  
 

I . Knihy m ěstské správy  
 

1. Knihy městského zákonodárství  
 

258     Nařízení zemského gubernia (tištěné) 
(Verordnungen d k. k. böhmischen  
Landesgubernium)   
nepag.,23x36,5 cm,vazba polokožená, 
česky,německy  

        Předchozí sign.: 23                         1787    K 242   
                                                     
259     Patenty (tištěné) 

(K.K. Patenten)   
nepag.,24x37 cm,vazba kartonová,  
česky,německy 
Předchozí sign.: 21                    17. 1.1789 

                                             - 18.10.1789   K 243 
260     Patenty (tištěné) 
        (Patentenbuch)   

nepag.,21,5x35 cm,vazba polokožená, 
česky,německy 

        P ředchozí sign.: 22                   1792 – 1795   K 244 
 
261     Patenty (tištěné) 

(Patentenbuch)   
nepag.,24x38 cm,vazba polokožená, 
česky,německy                              9.1795 
                                           – 1798   K 245 

262     Patenty (tištěné) 
(Patentenbuch)   
nepag.,26x37 cm,vazba kartonová                  
německy 
Předchozí sign.: 24                   

                                              1797 - 1809  K 246 
263     Patenty (tištěné) 

(Patentenbuch)   
305pag.+11pag.index,24x38 cm, 
vazba polokožená, česky, 
německy                                     1801    K 247 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

112

 

264     Patenty (tištěné) 
(Patentenbuch)   
743 pag.,22x36 cm,vazba chybí, 
česky,německy                         1802 – 1813   K 248 
                                       

265     Nařízení cís. c.k.čes. gubernia 
(Verordnungen d. k. k. böhmischen  
Landesgubernium)   
nepag.,22x35 cm,vazba kartonová, 
česky,německy                         1806 – 1807   K 249 

 

266     Nařízení konsistoře a gubernia 
Consistorial und Gubernial  
Verordnungen)   
nepag.,22x28,5 cm,vazba brožovaná, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 104 479               1837 – 1847  K 250 

 
267     Sbírka oběžníků krajského úřadu 

(Sammlung aller vom Kreisamte  
erlassenen Kreisschreiben)    
nepag.,22x33 cm,vazba polokožená, 
česky,německy                                1803   K 251 

 

268     Sbírka oběžníků krajského úřadu 
(Sammlung aller vom Kreisamte 
erlassenen Kreisschreiben)   
nepag.,24x38,5 cm,vazba polokožená, 
česky,německy  
                                      1804 – 1805   K 252 

269     Sbírka oběžníků krajského úřadu 
(Sammlung aller vom Kreisamter 
Klattau erlassenen Kreisschreiben)   
nepag.,24x38,5 cm,vazba polokožená 
česky,německy                                1812   K 253 

 
270     Nařízení krajského úřadu 

(Patentenbuch)   
nepag.,23x35 cm,vazba kartonová 
česky,německy                                1814   K 254 

 

271     Sbírka oběžníků krajského úřadu 
(Patentenbuch)    
nepag.,23x34 cm,vazba polokožená 
česky,německy                                1816   K 255 

 
272     Sbírka oběžníků krajského úřadu 

(Patentenbuch)   
168 pag.+ register + příloha, 
23x36,5 cm,vazba kartonová, 
česky, německy                               1817   K 256 

 
273    Sbírka oběžníků krajského úřadu 

(Patentenbuch)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

113

126 pag.,+ nepag. příloha 
22x36,5 cm,vazba brožovaná, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 16 103                      1818   K 257 

 
 
274     Sbírka oběžníků krajského úřadu 

(Patentenbuch)   
nepag.,21x35 cm,vazba polokožená, 
česky,německy                                1819   K 258 

 

275     Sbírka nařízení krajského úřadu 
(Kreisschreiben des klattauer 
Kreisamtes)   
180 pag.+ rejstřík nepag., 
23x37 cm,vazba kartonová, 
česky,německy                                1826   K 259 

 

276     Sbírka oběžníků krajského úřadu 
(Kreisschreiben des klattauer  
Kreisamtes)   
nepag.,23,5x37 cm,vazba kartonová, 

        česky,n ěmecky                                1829   K 260 
 

277     Nařízení krajského úřadu v Klatovech 
(Verordnungen vom kaiserl. königl. 
Kreisamte zu Klattau)   
nepag.,22,5x36 cm,vazba kartonová, 
česky,německy                                1840   K 261 

278     Nařízení krajského úřadu 
        (Verordnungen vom kaiserl. Kreisamte 
        zu Klattau)    

nepag.,22,5x35 cm,vazba kartonová, 
česky,německy                                1842   K 262 
 

279     Nařízení krajského úřadu 
        (II. Abtheilung der k.k. Beschreibungen…)   

213 pag.+ nepag.příloha,22x34,5 cm, 
vazba kartonová,česky,německy                1844   K 263 
 
 

280     Nařízení krajského úřadu 
        (Verordnungen von kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba kartonová, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 110 028                     1846   K 264 

 

281     Nařízení krajského úřadu 
        (Verordnungen von kaiserl. königl. 
        Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba kartonová 
německy                                      1846   K 265 

 
282     Nařízení krajského úřadu 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

114

        (Verordnungen von kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba kartonová, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 116 028                     1848   K 266 

 
283     Nařízení krajského úřadu 
        (Verordnungen von kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)  

nepag.,22x34 cm,vazba kartonová, 
česky,německy  
Předchozí sign.: 116 028                     1849   K 267 

 
 

284     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22,5x35,5 cm,vazba kartonová, 
německy                                      1841   K 268 
 

285     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl.Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22,5x36,5 cm,vazba kartonová, 
německy                                      1842   K 269 
 
 

 
286     Nařízení krajského úřadu 
        (k.k. Verordnungen und k.k. 
        Separat Cirkularien vom kaiserl. 
        königl.Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x35 cm,vazba kartonová 
česky,německy                                1844   K 270 
 

 

287     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        Separat Circularien vom kaiserl.  
        Königl. Kreisamte zu Klattau)   

228 pag.+ 36 pag. příloh, 22x36 cm 
vazba kartonová,česky,německy                1846   K 271 

 

288     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba kartonová 
česky,německy 
Předchozí sign.: 110 628                     1846   K 272 

 
 
289     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba polokožená, 
česky,německy                                1847   K 273 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

115

 

290     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x36 cm,vazba kartonová 
česky,německy 
Předchozí sign.: 110 028                     1848   K 274 

 

291     Separátní oběžníky krajského úřadu 
        (Separat Circularien vom kaiserl. 
        königl. Kreisamte zu Klattau)   

nepag.,22x38 cm,kartonová vazba, 
česky,německy 
Předchozí sign.: 116 028                     1849   K 275 

 
 
292     Nařízení krajského úřadu Klatovy, 
        Krajského úřadu Písek, Okresního 
        úřadu Klatovy, Okresního úřadu 
        Sušice, biskupské konzistoře.  
        (Verordnungen)   

162 pag. + index nepag.,25x40 cm, 
vazba polokožená, německy             1842 – 1862   K 276 

 
                   
293     Nařízení vyhlášená klatovskou obcí 

(Protokoll über die Verordnungen 
beim Magistrate)   
108fol.,dále nefol.+ index, 
vazba polokožená,22x 35,5 cm, 
německy                               1809 – 1817   K 277 

 
              

 

294 Celní tarif pro dovoz a vývoz   
zboží v rakouském císařství 
(Zoll Tariff für die Ein und  
Ausfuhr der Waaren) 
88 pag.,22x28,5 cm,vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 116 028                     1838   K 278 

 
295     Kniha došlých dekretů 
        (Generalienbuch, welches in folge 
        hoher Verordnung beim Magistrate 
        der königl. Kreisstadt Klattatu 
        angelegt worden ist)    

nepag.,22x35cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Z 20/1817, 26, 585/1943     1817   K 279 
 

296     Přehled periodických zpráv ke 
        krajskému úřadu a od tohoto vyšším úřadům 
        (Directorium alle periodischen Berichte 
        Directorium an das königl. Kreisamt und 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

116

        von diesem an höhere Behörden)   
176 pag.,21x33 cm,vazba kartonová, 
německy                                      1819   K 280 

 
297     Dodatek k přehledu zpráv (č. inv. 296)    
        (Nachtrag zu dem in Klattau 
        aufgelegten Direktorium) 223    

195 pag.,22x35 cm,vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 109 628                     1819   K 281 

 

298     Dodatek k přehledu zpráv (č. inv. 296) 
       (Nachtrag zu dem in Klattau 
        aufgelegten Direktorium)   

195 pag.,22x33 cm,vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: BV 958, 385                 1819   K 282 

 
 
 
 
 
2. Knihy městské správy v užším slova smyslu  
 

299     Pamětní kniha 
(Liber memorabilium)  
173 pag. + index nepag.,24,5x36 cm, 
vazba kožená,německy,česky 
Předchozí sign.: VII, 1096, 594       1804 – 1850   K 283 
 

 
300     Protokoly městského výboru  

(Kniha usnesení výboru 
 města Klatov)   
140 fol.,24x39 cm,  
vazba kartonová, německy (glosy 
česky) 
Předchozí sign.: 180                    1. 8.1849 

                                             - 14. 9.1850   K 284 
 

301     Radní protokoly  
        (Protocollum sessionum)   

206 fol. + dále nefol.,23x35 cm,   
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 147                     6.4.1786 

                                              - 18.6.1787   K 285 
 
302     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

249 fol. + dále nefol.,23x35 cm,  
vazba kožená,německy 
Předchozí sign.: 148                   21. 6.1787 

                                            -  30.12.1788   K 286 
 
303     Radní protokoly 
                                                           
223 Inv. č.297 a 298 totožné.  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

117

        (Rathsprotokoll)   
322 fol. + dále nefol.+ index, 
25x37 cm,    
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 148                   14. 7.1789 

                                             - 10. 6.1790   K 287 
 
304     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

274 fol. + index, 23x35 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 149                   28. 8.1791 

                                            -  23.12.1791   K 288 
 
305     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

366 fol. + dále nefol. + index,  
23x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 149                   29.12.1791 

                                             - 31.12.1792   K 289 
 

306     Radní protokoly 
        (Rathsprotocoll)    

251 fol. + dále nefol. + index,  
22x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 149                   29. 9.1795 

                                             - 26.12.1796   K 290 
 
307     Radní protokoly 
        (Rathsprotocoll)  

238 fol. + dále nefol + index,  
22x35 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 150                    5. 1.1797 

                                             - 29.12.1797   K 291 
 

308     Radní protokoly 
        (Rathsprotocoll)  

198 fol. + dále nefol. + index  
22x35 cm,vazba kožená,německy 
Předchozí sign.: 151                    8. 1.1798 

                                             - 17.10.1798   K 292 
 
309     Radní protokoly 
        (Rathsprotocoll)  

204 fol. + dále nefol. + index  
22x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 152                    7. 1.1799 

                                             - 30.12.1799   K 293 
 
310     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)  
202 fol. - fol.vyříznuté + index  
22x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 153                    9. 1.1800 

                                             - 18.12.1800   K 294 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

118

311     Radní protokoly 
(Rathsprotocoll)   
219 fol. + index, 22x35 cm,  
22x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 154                    8. 1.1801 

                                            -  28.12.1801   K 295 
 
312     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)   
211 fol. + dále nefol. + index  
22x35 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 155                    1. 1.1802 

                                            -  23.12.1802   K 296 
 
 
 
 

313     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

166 fol. + dále nefol.+ index  
        22x35 cm,vazba kožená, n ěmecky  

Předchozí sign.: 156                   10. 1.1803 
                                             - 29.12.1803   K 297 
 
314     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)   
149 fol. + dále nefol. + index  
24x37 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 157                    9. 1.1804 

                                             - 22.12.1804   K 298 

 
315     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)    
157 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 158                    7. 1.1805 

                                             - 23.12.1805   K 299 

 
316     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)    
145 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 159                   9.  1.1806 

                                             - 23.12.1806   K 300 
 
317     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)    
160 fol. + dále nepag. + index  
24x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 160                    8. 1.1807 

                                             - 31.12.1807   K 301 
 

318     Radní protokoly 
(Rathsprotokoll)    
181 fol. + 2 nefol. + index  
24x37 cm, vazba kožená, německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

119

Předchozí sign.: 161                    4. 1.1808 
                                             - 22.12.1808   K 302 

319     Radní protokoly 
(Rathsprotokoll)   
176 fol. + dále nefol. + index,  
24x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 162                    9. 1.1809 

                                             - 30.12.1809   K 303 
320     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)   
189 fol. + 1 nefol. + index  
24x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 163                   11. 1.1810 

                                             - 20.12.1810   K 304 
321     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)   
229 fol. + index, 24x37,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 164                    7. 1.1811 

                                             - 30.12.1811   K 305 
 

322     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

205 fol. + dále nefol. + index  
24x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 165                    8. 1.1812 

                                            -  28.10.1812   K 306 
 

323     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

238 fol. + dále nefol.+ index  
24x37 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 166                    7. 1.1813 

                                            -  31.12.1813   K 307 
 
324     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)    

215 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 167                   10. 1.1814 

                                             - 29.12.1814   K 308 
 
325     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

195 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 168                    2. 1.1815 

                                             - 28.12.1815   K 309 
 
326     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

173 fol. + dále nefol. + index  
24x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 169                    8. 1.1816 

                                             - 23.12.1816   K 310 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

120

327     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

196 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 170                    9. 1.1817 

                                             - 29.12.1817   K 311 
 
 
 
 
 
328     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)    

205 fol. + index, 24x37 cm,  
místo utržené vazby vazba kartonová 
od Sbírky patentů, německy 
Předchozí sign.: 171                    2. 1.1818 

                                             - 31.12.1818   K 312 
 

329     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)  

217 fol. + 2 nefo. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 172                   7. 1.1819 

                                            - 31.12.1819    K 313 
 

330     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

341 fol. + 1 nefol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 173                   11. 1.1820 

                                             - 29.12.1820   K 314 
 
331     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

197 fol. + index, 24x37 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 174                    4. 1.1821 

                                             - 31.12.1821   K 315 
 
332     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

220 fol. + dále napag. + index,  
24x37 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 175                   31. 1.1822 

                                             - 16.12.1822   K 316 
 
333     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

364 fol. + index, 24x40 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 176                   16. 1.1823 

                                             - 22.12.1823   K 317 
 

334     Radní protokoly 
(Rathsprotokoll)   
nepag., 24x39 cm,  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

121

zbytek kožené vazby, německy            8. 1.1824 
                                             - 30.12.1824   K 318 
 
 
 
 
 

335     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)   

230 fol. + index, 24x38 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 177                    7. 1.1825 

                                             - 29.12.1825   K 319 
 
336     Radní protokoly 

(Rathsprotokoll)   
99 fol. + index, 24x38 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 178                    4. 1.1826 

                                             -  3. 5.1826   K 320 
 
337     Radní protokoly 
        (Rathsprotokoll)  

nepag.,25x40 cm,  
vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 179                     3. 1.1843 

-21.12.1843  K 321 
 

 
338     Kniha pamětní obsahující listiny  

o odevzdání jezuitského kostela 
klat. obci 
(Kniha pamětní, v níž jsou zapsány 
všechny listiny o odevzdání jezuit- 
ského kostela klatovské obci) 
nepag., 22x34,5 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 801                          1793  K 322 
 
 

339     Protokol odvedenců 
(Protokoll über die assentirte  
Mannschaft) 
nepag.,21x34 cm, vazba brožovaná, 
německy                                1797 - 1848  K 323  
 

340     Úmrtní protokol zemřelých ve  
        vojenském špitálu od 22.11.1800 
        Sterb Protocoll deren nach Abgang 
        der k.k. Spital Direction hieorts 
        im k.k. militair Spital verstorbenen 
        von 22. Novembris im Jahre 1800) 
        20 pag., 22 x 35 cm, papírová vazba, 
        německy                                       1800  K 324 
 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

122

 
    

  
  
3. Knihy městského hospodářství  
 
 

a.  Knihy da ňové  
 

 

341     Důchodový počet – pololetní 
        (Liguidation bei denen löblich  
        königlich Stadt klattauer Gemeind  
        Renten)        
        nepag., 22 x 36 cm, vazba brožovaná, 
        n ěmecky                                     1790    K 325  
 
342     D ůchodový po čet – celoro ční 
        (Ganzjährige Rentrechnung) 
        nepag., 22 x 36 cm, vazba papírová, 
        n ěmecky                                     1793    K 326 
 
343     D ůchodový po čet – celoro ční 
        (Gantz Jährige Rendt Rechnung) 
        nepag.,23 x 36 cm, vazba papírová 
        n ěmecky                                     1801    K 327 
 
344     D ůchodový po čet – celoro ční 
        (Ganz Jährige Rendt Rechnung) 
        nepag. 23 x 36 cm, vazba papírová 
        n ěmecky                               1811 – 1812   K 328 
 
345     Důchodový počet – celoroční           
        (Ganz Jährige Rendt Rechnung) 
        nepag., 23 x 36 cm, vazba papírová 
        n ěmecky, duplikát                     1811 –  1812   K 329                                    
 
346     Daňový zápisník 

(Steueramts Manual)  
nepag.,23x36 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 459/49               1826 – 1827   K 330 

 

347     Zápisník daňového úřadu 
        (Steueramts Manual)   

nepag.,23x36 cm, kartonová vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 425                  1828 – 1829   K 331 
 

348     Zápisník daňového úřadu 
(Steueramts Manual)   
nepag.,24x38 cm, polokožená vazba, 
německy  
Předchozí sign.: 459, 591/49          1830 – 1831   K 332 
 
 

 
349     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Manual)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

123

nepag.,24x38 cm, polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 229, 460, 592/49     1832 – 1833   K 333 

 
350     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Manual)   
nepag.,24x38 cm, polokožená vazba,  

        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 461, 230             1834 – 1835   K 334 
 
351     Zápisník daňového úřadu 
        (Steueramts Journal)   

nepag.,23x36 cm, polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 440                  1836 – 1837   K 335 

 
352     Zápisník daňového úřadu 

(Steuersamts Manual)   
nepag.,23x36 cm, polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 426                  1838 – 1839   K 336 

 
353     Zápisník daňového úřadu 
        - vybrané 

(Cassa Journal über die eingehobene 
k.k. Steuern)    
nepag.,22x36 cm, kartonová vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 441                         1838   K 337 

 
354     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Kassa Journal)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 442                         1838   K 338 

 
355     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Cassa Journal)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 443                         1839   K 339 

 
 
356     Zápisník daňového úřadu – domovní daň 

(Gebäudesteuer Manual)   
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 420                  1839 – 1848   K 340 
 
 

 

357     Zápisník daňového úřadu 
(Steueramts Manual)  
nepag., 22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

124

Předchozí sign.: 427                         1840   K 341 
 
358     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Cassa Journal)  
nepag., 22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 444                  1840 – 1841   K 342 

 

359     Zápisník daňového úřadu – živnostenská daň 
(Erwerbsteuer Manual)   
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 423                         1841   K 343 

 
360     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Manual)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 428                         1842   K 344 

 
361     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Manual)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 429                         1844   K 345 

 
362     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Manual)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 430                         1846   K 346 

 

363     Zápisník daňového úřadu 
(Steueramts Cassa Journal)  
nepag.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 444                         1847   K 347 

 

364     Zápisník daňového úřadu 
(Steueramts Manual)  
193 fol.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 431                         l848   K 348 

 
365     Zápisník daňového úřadu 

(Steueramts Cassa Journal)  
102 fol.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 444                         1848   K 349 

 
366     Zápisník daňového úřadu – domovní daň 

(Gebäudesteuer Manual)  
56 fol.,22x36 cm, polokožená vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 421                         1849   K 350 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

125

 

367     Zápisník daňového úřadu 
(Steueramts Cassa Journal)   
100 fol.,22x36 cm, kartonová vazba,německy 
Předchozí sign.: 432                         1849   K 351 

 
368     Zápisník změn daní - město Klatovy 

(Vormerkungsbuch deren in der Gemeinde 
der kön. Stadt Klattau unter der Leitung 
des Klattauer Magistrats vorgefallenen 
Veraenderungen des Steuer Regulierung Fassion 
Standes)   
nepag.,24x42 cm, kartonová vazba, německy 
Předchozí sign.: 453                         1805   K 352 

 

369     Výtah z daňové knihy – jednotlivci 
(Rentamtliches Conferenzbuch)   
nepag.,21x38 cm, brožováno,německy 
Předchozí sign.: 451                  1823 – 1824   K 353 
 

 

370     Zápisník obilních kontribucí 
(Kontribuzions Getraid Manual)   
290 fol.,23x36 cm, polokožená vazba, 
německy  
Předchozí sign.: 462, 575/1943        1794 – 1826   K 354 

 
371     Zápisník obilních kontribucí 

(Kontribuzins Getraid Manual)   
299 fol.,23x36 cm, polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 463, 589/49                 1827   K 355 
 

372     Výkaz o placení přímých daní 
        z města Klatov, vsi Lub, 

Novákovic, Tajanova, Štěpánovic, 
Točníka, Slavošovic, Kosmáčova, 
Sobětic 
(Ausweis über Einzahlung der  
direkten Steuer Giebigkeiten) 
nepag., 21x34 cm, papírová vazba, 
německy                                1830 – 1837  K 356   
 
 
 
       

 
373     Pokladní deník na vybrané spotřeb-  

ní daně 
(Kasse Journal über die eingehobene 
Verzehrungssteuer) 
nepag.,25x41 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 439, 169/1943         1830 – 1831  K 357 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

126

374 Zápisník o zkouškách daňových 
        výběrčích a jejich ustavení  

(Prüfung und Anstellung der Steuer- 
einnehmer) 
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 116 028              1787 – 1849   K 358 
 
                                         

375     Robotní aboliční smlouva města     
Klatov 1783 
(Robotabolitions und Mayerschafts 
verstückungskontrakt) 
opis,nepag., 24x36 cm, kartonová vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 235                         1802   K 359 

 
376     Robotní aboliční smlouva města 

Klatov 1783 
(Robotabolitions und Mayerschafts 
verstückungskontrakt)  
opis, nepag.,24x36 cm, kartonová vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 236                         1802   K 360 
 

377     Kniha naturálních dávek (robotní 
reluice,nájmy z pozemků) z Ostřetic, 
Lub, Kosmáčova, Tajanova, Novákovic, 
Točníka, Makalov, Slavošovic, Čínova 
(Kastenamts Rechnung) 
nepag., 46 x 35 cm, papírová vazba 
německy                                       1824  K 361 
                                              

378     Repartice živnostenských daní 
(Repartition über das einzuhebende 
Ficticium) 
nepag., 23 x 37 cm, papírová vazba 
německy                                1832 – 1848  K 362 
 

379     Kniha zaplacených spotřebních daní 
(Kassa Journal über eingehobene 
Verzehrungssteuer) 
nepag, 27 x 40 cm, papírová vazba 
německy                                1836 – 1837  K 363  
 

380     Repartice výpalného při invazi              
roku 1805 
(Repartition der Stadt Klattau im 
 Jahren 1805 bei der feindlichen  
Inwasion reguisierten Brandsteuern) 
nepag., 21 x 34 cm, papírová vazba 
německy                                       1805  K 364 
 

381     Repartice výpalného při invazi 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

127

roku 1805 
(Repartition der Stadt Klattau im 
Jahren 1805 bei der feindlichen  
Inwasion reguisierten Brandsteuern 
Pr. 24 760 zl. 42 kr.,wie viel auf 
jeden Stadtbewohner ohne Ausnahme 
nach Verhältnis seines Vermögens- 
standes hierzu hatte beigetragen  
werden sollen und der Billance des 
mehr oder weniger geleisteten Beitrag) 
nepag., 21 x 36, papírová vazba 
německy                                       1816  K 365  
 

382     Seznam individuálních repartic 
osiva všech 4 obilních druhů 
(Repartition oder Indiwiduellen 
Ausweiss über die unterthäniger  
Saamen Korner von allen 4. Getreid 
Gattungen) 
nepag., 23 x 36 cm, papírová vazba 
německy                                       1807  K 366      

  
383     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt  
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1812   K 367 

 
384     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1821   K 368 

 

385     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1822   K 369 
 

 
386     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1823   K 370 

 
387     Rozpis daní Klatovy - město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

128

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1824   K 371 

 
388     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1824   K 372 

 
389     Rozpis daní Klatovy- město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion…)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1825   K 373 

 

390     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1825   K 374 

 

391     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt  
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1826   K 375 

 

392     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)    

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1827   K 376 
 
 
 
 

 
393     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)     

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1828   K 377 

 
394     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

129

Předchozí sign.: 482                         1829   K 378 
 

395     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1830   K 379 

 
396     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1831   K 380 

 
397     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1832   K 381 

 
398     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1833   K 382 

 
399     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepatizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1834   K 383 
 
 
 
  

 
400     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1835   K 384 

 

401     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1837   K 385  

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

130

402     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1838   K 386 

 
403     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1839   K 387  

 
404     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt  
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1840   K 388  

 
405     Rozpis daní – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt  
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1842   K 389  

 

406     Rozpis daní  – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1843   K 390 
 
 
 
 

 

407     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)    

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 

        Předchozí sign.: 482                         1845   K 391 
 

408     Rozpis daní Klatovy- město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1846   K 392 
 

409     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

131

        Subrepartizion)   
nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1847   K 393 
 

 
410     Rozpis daní Klatovy – město 
        (Klattauer Kreis. Klattau k. Stadt 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 482                         1848   K 394  

 
 

411     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer.  
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1821   K 395 

 
412     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1822   K 396 

 
413     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1824   K 397 

 
414     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1824   K 398 

415     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag., 31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1825   K 399 

 
416     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag., 31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1826   K 400 

 
417     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1827   K 401 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

132

418     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1828   K 402 

 
419     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1829   K 403 

 

420     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1830   K 404 

 

421     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1831   K 405 

 
422     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1832   K 406 

 
423     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1833   K 407 

424     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1834   K 408 

 
425     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1835   K 409 

 
426     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1836   K 410 

 
427     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

133

        Subrepartizion)   
nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1837   K 411 

 
428     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1838   K 412 

 
429     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1839   K 413 

 
430     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klatauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1840   K 414 

 

431     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1841   K 415 

 

432     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1842   K 416 

 
433     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klatauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1843   K 417 

 
434     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)  

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1844   K 418 

 
435     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1845   K 419 

 
436     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

134

nepag., 31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483                         1846   K 420 

 
437     Rozpis daní - vesnice města Klatov 
        (Klattauer Kreis. Klattauer Dörfer. 
        Subrepartizion)   

nepag.,31x48 cm, vázaný hřbet, německy 
Předchozí sign.: 483   

1847 K 421 
438     Příjem daní z města Klatov, Tajanova,  
        Novákovic, Slavošovic, Kosmáčova, 
        Makalov, Lub, Točníka, Ostřetic 
        37 pag., 47 x 30 cm, papírová vazba 
        německy                                      1833   K 422   
 
 
         
b. Knihy eviden ční jako podklad k da ňovým 
 

 
439     Hlavní kniha luk,zahrad, rybníků a pastvin-  
        Klatovy město s vesnicí Korálkov 
        (Klattauer Kreis Gemeinde Klattau  
        mit dem zugetheilten Kammeral Dorf 
        Koralkow Controls Hauptbuch über  
        sammentliche Wiesen, Gärten, 
        Teuche und Hutweiden) 

nepag.,31x45 cm, brožovaná vazba, německy 
Předchozí sign.: 237                         1786   K 423 
 
 

440     Hlavní kniha luk,zahrad,rybníků a pastvin- 
        Klatovy město s vesnicí Korálkov 
        (Klattauer Kreis Gemeinde Klattau 
        mit dem zugetheilten Kammeral Dorf 
        Koralkow Controls Hauptbuch über  
        sammentliche Wiesen, Gärten, 
        Teuche und Hutweiden) 
                   nepag.,31x45 cm, brožovaná vazba, německy 

Předchozí sign.: 237                         1787   K 424 
 

 
441     Kniha změn držitelů nemovitostí a  

poplatků z nich 
        (Vormerkungs Buch deren in der Gemeinde 

königlichen Stadt Klattau der Klattauer 
Kreis unter der Leitung des löblichen 
Stadtrathes vorgefallenen Veraenderungen 
des Fassions Standes)  
90 fol., 24x38 cm,brožovaná vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 452                  1788 – 1789   K 425 
 

442     Seznam domů a zahrad v Klatovech 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

135

daňové zatížení  
(Verzeichniss deren zur Belegung 
geeigneten Häusern und Gärten bei  
obgedachte Gemeinde)   
nepag.,22x36 cm, brožovaná vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 251                  1788 – 1789   K 426 
 

443     Seznam domů a zahrad v Klatovech   
daňové zatížení 
(Fassion des Zinnsertrags der Häuser 
und dererselben ämtliche Berichtigung) 
nepag.,22x36 cm, brožovaná vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 251                  1788 – 1789   K 427 

 
 
444     Záznamník změn pozemků a stavu výkazu  
        poplatků z nich 
       (Vormerkungs Buch deren in der Gemeinde 

königlichen Stadt Klattau der Klattauer  
Kreis unter der Leitung des löblichen 
Stadtrathes vorgefallenen Veraenderungen 
des Fassions Standes)  
nepag.,30x45 cm, brožovaná vazba, německy 
Předchozí sign.: 452                         1790   K 428 
 
 

 

445     Individuální výkaz o dominikálních  
listech města  a vsích města Klatov 
(Individual Ausweis deren bei der obigen 
Stadt und Dörfern sich befindenden 
Dominicallisten)   
nepag.,29x47 cm, brožovaná vazba, 
německy 

        P ředchozí sign.: 241                         1792   K 429 
 
446     Sumář výměrů a výnosů pozemků města 

(Katastralzergliederungs Sumarium über 
die einheimischen lediglich obige 
Herrschaft Klattau betrefenden summarischen 
Stand des Flächeninhalts und des  
Einheimischen Grundertrags)     
nepag.,30x46 cm, brožovaná vazba,německy 
Předchozí sign.: 239                         1792   K 430 

 
447     Sumář výměrů a výnosů pozemků města 

(Katastralzergliederungs Sumarium)   
nepag.,30x46 cm, brožovaná vazba, německy 
Předchozí sign.: 240                         1794   K 431 
 

448     Záznamník změn pozemků a stavu výkazu  
        poplatků z nich  
        (Vormerkungs Buch deren in der Gemeinde 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

136

königlichen Stadt Klattau der Klattauer Kreis 
unter der Leitung des löblichen Stadtrathes 
vorgefallenen Veraenderungen des Fassions  
Standes)  
nepag.,30x45 cm, brožovaná vazba,německy 
Předchozí sign.: 452                         1797   K 432 
 

449     Kniha pochozích komisí po hranicích  
klatovského panství 
(Granitz Begehungsbuch) 
160 fol.+index, 23x36 cm,kožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 887                         1803   K 433 
 

450     Úplný seznam pro odškodnění následků 
invaze roku 1805 
(Total überschickte Ausweis der 1805 
jährige feindliche Inwasion Entschädigung 
betreffend) 
nepag., 35 x 21 cm, papírová vazba 
německy                                      1805   K 434 
 

451     Inventář hospodářství města Klatov 
(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  
německy                                      1805  K 435 

452     Hospodářský inventář majetku 
města Klatov - budovy 
(Wirtschafts Inventarium bei der 
Gemeinde der königl. Stadt Klattau) 
nepag.,36 x 22,5 cm, papírová vazba, 
německy                               1811 – 1812   K 436 
 

453     Inventář hospodářství města Klatov 
(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                               1817 - 1818  K 437 
 
454     Inventář hospodářství města Klatov 

(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                1823 - 1824  K 438 
 
455     Inventář hospodářství města Klatov 

(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                1824 - 1825  K 439  
 
456     Inventář hospodářství města Klatov 

(Würtschafts Inventarium bei der  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

137

königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                1826 - 1827  K 440 
 
457     Inventář hospodářství města Klatov 

(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                1829 - 1830  K 441 
 
458     Inventář hospodářství města Klatov 

(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                1832 - 1833 K 442 
 

459     Hospodářský inventář majetku 
města Klatov – budovy  
(Wirtschafts Inventarium) 
nepag., 36x22 cm, papírová vazba, 
německy                                      1834   K 443 
 
 
 
 
 

460     Hospodářský inventář majetku 
města Klatov - budovy 
(Wirtschafts Inventarium über die  
vorhandenen Mobilien)  
35 pag., 42 x 27 cm, papírová vazba,  
německy                                      1836   K 444 
 

461     Hospodářský inventář majetku 
města Klatov – budovy 
(Wirtschafts Inventarium über die 
vorhandenen Mobilien) 
nepag., 42 x 27 cm, papírová vazba, 
německy                                      1838   K 445 
 

462     Inventář hospodářství města Klatov 
(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  
německy                                      1839  K 446 
 

463     Inventář hospodářství města Klatov 
(Würtschafts Inventarium bei der 
königl. Kreis Stadt Klattau)   
nepag.,36x22 cm,brožovaná vazba,  

        německy                                      1842 K 447 
 

 
464     Seznam špitálských pozemků s výměrami 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

138

(Berichtigtes Operat über die 
Spitalungerhofgründe) 
nepag., 21 x 33 cm, papírová vazba, 
německy                                      1843   K 448       
 

465     Výkaz dluhů na nájem a roboty 
(Ausweis über die hinter den Stadt  
Klattauer Emphiteuten und 
Robbotreluenten aushaftenden  
Zinsreste)   
nepag.,24x40 cm,kartonová vazba, německy 
Předchozí sign.: 467                  1813 – 1822   K 449 
 
 

466     Seznam majitelů pozemků poškozených 
regimentem kyrysníků velkoknížete  
Konstantina 
(Beschreibung der vor und nach der 
Exercier Zeit des löblichen k.k. 
Grossfürst Constantin Cuirahsiers 
Regiment befundenen Beschädigung der 
beschriebenen Grundstücke)              
nepag., 38,5 x 25 cm, papírová vazba 
německy                                      1823   K 450 
 

467     Seznam domů ve městě s vypočtenou             
domovní daní 
(Verzeichnis über die einzuhebende 
Gebäudesteuer) 
nepag., 21 x 35 cm, vazba papírová 
Německy                                      1825   K 451 
 

468    Seznam domů ve městě s vypočtenou 
domovní daní 
(Verzeichnis die einzuzahlen komende 
Gebäudesteuer) 
nepag.,22 x 35 cm, vazba papírová 
německy                                      1826   K 452 
 

469     Kniha změn majitelů nemovitostí 
(Besitzveraenderungsbuch)  
nepag.,23x39 cm,kartonová vazba, německy 
Předchozí sign.: 264                         1819   K 453 
 

470     Kniha změn v držení nemovitostí 
(Besitzveraenderungsbuch)  
nepag.,23x42 cm, kartonová vazba, německy 
Předchozí sign.: 265                         1828   K 454 
 

471     Kniha změn držitelů nemovitostí 
(Besitzveraenderungsbuch)   
nepag.,21x34 cm,kartonová vazba, německy     1831   K 455 
 

472     Seznam dlužníků /domovní/daně 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

139

města s předměstími 
nepag., 35 x 22 cm, papírová vazba, 
německy                                      1835   K 456 
 

473     Seznam parcel klatovské obce 
(Seznam parcel obce Klatovské) 
nepag., 23 x 13 cm, vazba kartonová 
německy                                      1837   K 457   
                          

474     Parcelní protokol 
(Grundparzellen Protokoll)   
nepag.,23x37cm, polokožená vazba, německy 
Předchozí sign.: 267                         1837   K 458 

  
475     Definitivní popis hranic města Klatovy, 

obcí Luby, Ostřetice, Tajanov, Točník 
(Definitive Grenzbeschreibung der 
Gemeinde Klattau,der Gemeinde Tajanov, 
der Gemeinde Wostrzetitz, der Gemeinde Lub, 
der Gemeinde Totschnik. Grundparzellen 
Protokoll der Gemeinde Klattau)   
nepag.,23x38 cm, polokožená vazba, německy 
Předchozí sign.: 267                         1837   K 459 

 
 
476     Zápisník změn pozemků a dávek z nich  

(Vormerkungs Buch über die unter der 
bürgerlichen Kontribuenten der k.  
Kreisstadt Klattau durch An und Abverkäufe 
der Gründe sich ergeben Grundveränderungen 
samt Vorschreibung der auf diese Gründe  
ausfallenden k.k. Giebigkeiten)   
nepag.,24x38 cm,brožovaná vazba,  
německy 
Předchozí sign.: 472                         1838   K 460 

 

477     Kniha obyvatel  
(Manschaftsbuch)   
nepag.,23x34 cm,kartonová vazba, německy 
Předchozí sign.: 253                         1791   K 461 

 
478     Kniha obyvatel 

(Manschaftsbuch)   
nepag.,23x34 cm, polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 252                  1794 - l798   K 462 

 
479     Kniha obyvatel 

(Manschaftsbuch)  
nepag.,23x34 cm,polokožená vazba, 
německy 
Předchozí sign.: 254                  1798 – 1801   K 463 

 

480     Sirotčí tabela – seznamy sirotků 
(Pupillar Tabella)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

140

nepag.,25x40 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 524                         1795   K 464                   
 
 

 
c .  Knihy ú četní  

 
 

 

481     Pokladní deník peněz převedených k depozitům 
(Journal über die ad depozitum übergebene 
Renntgelder)  
nepag.,23x36 cm,kartonová vazba, německy 

        P ředchozí sign.: 455                         1797   K 465 
 

482     Pokladní deník depozit 
(Depositen Cassa Journal)  
164 fol. + index,23x36 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 458                         1803   K 466 

 
483     Pokladní deník depozit 

(Depositen Cassa Journal)  
110 fol. + dále nefol.+ index, 23x36 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 456                  1804 – 1809   K 467 

 
484     Pokladní deník depozit 

(Depositen Protokoll…)  
nepag. + index, 23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 457                         1816   K 468 
 

485     Depozitní deník 
(Depositen Cassa Journal)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 458                  1825 – 1837   K 469 

 

486     Kniha hospodářské konference 
(Würtschafts Conferenz Buch)  
142 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 278                  1787 - 1789   K 470 
  

487     Kniha hospodářské konference 
(Würtschafts Conferentz Buch)  
153 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 281                         1796   K 471 

 
488     Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)   
154 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

141

německy 
Předchozí sign.: 282                         1797   K 472 
 

489     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferentz Buch)   
150 fol., některé strany vyřezané, 
21x35 cm,vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 283                         1797   K 473 

 

490     Kniha hospodářské konference 
(Würtschafts Conferentz Buch)  
80 fol. + dále nepag.,21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 284                         1800   K 474  

 

491     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
89 fol., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 285                         1801   K 475 

492     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
97 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 286                         1802   K 476 
 

493     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferentz Buch)    
92 fol., 21x35 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 289                         1803   K 477 

 

494     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)  
92 fol., 21x35 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign. 290                          1803   K 478 

 
495     Kniha hospodářské konference 

(Würtschaft Conferenz Buch)   
135 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 291                         1804   K 479 

 
496     Kniha hospodářské konference 

(Würtschafts Conferentz Buch)  
136 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 294                         1805   K 480 
 

497     Kniha hospodářské konference 
(Würtschafts Conferentz Buch)   
137 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 295                         1805   K 481 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

142

 
498     Kniha hospodářské konference 

(Würtschafts Conferenz Buch)   
107 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 297                         1806   K 482 

 
499     Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)    
115 fol. + dále nefol., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 300                         1808   K 483 

 
500     Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferentz Buch)   
120 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 303                         1810   K 484 

501     Kniha hospodářské konference 
(Macular Wirtschafts Conferenz Buch)  
125 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 305                         1811   K 485 
 

502     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferentz Buch)   
125 fol., 21x35 cm, vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 304                    1.11.1811 

                                                - 12.1812   K 486 
503     Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)  
123 fol., 21x35 cm, vazba  
polokožená, německy 
Předchozí sign.: 308                         1812   K 487 
 

504     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
109 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 309                         1813   K 488 

 
505    Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)  
134 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 310                         1813   K 489 
 

506     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
110 fol. + dále nepag., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 313                         1814   K 490 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

143

507     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
108 fol. + dále nepag., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 314                         1814   K 491 

 
508     Kniha hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)   
144 fol. + dále nepag., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 315                         1815   K 492 

 

509     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
131 fol. + dále nepag., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 316                         1816   K 493 

510     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Konferenz Protocoll)  
nepag., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 318                         1819   K 494 
 

511     Kniha hospodářské konference- příjem 
        (Renntämtliches Conferenzbuch)  

95 fol.,26x42 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.:451                          1838   K 495 
 

512     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 320                         1842   K 496 
 

513     Kniha hospodářské konference 
        (Wirtschafts Conferenz Buch)  

47 fol.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 316                         1844   K 497 
 

514     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protokoll)  
nepag.,26x39 cm, vazba odtržena 
německy 
Předchozí sign.: 322                  1845 – 1846   K 498 

 

515     Kniha hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)  
95 fol.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy                                      1847   K 499 
 

516     Protokol hospodářské konference   
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)      



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

144

nepag.,21 x 35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 277                   29.10.1785 
                                           – 1793   K 500 

 

517     Protokol hospodářské konference  
(Würtschafts Conferenz Protocoll)       
84 fol., 21x35 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 274                  1786 – 1787   K 501 

 

518     Protokol hospodářské konference  
(Conferenz Buch) 
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 275                  1787 – 1789   K 502 

 
519     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Protocoll)  
70 fol. + dále nefol.,21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 276                         1790   K 503 

 
 
520     Protokol hospodářské konference 

(Würtschafts Conferenz Protocoll)  
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 279                     11.1.1790 
                                         8.10.1791  K 504 
 

521     Protokol hospodářské konference 
(Würtschafts Conferentz Protocoll)   
171 fol.,21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 280                         1795   K 505 

 
522     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)  
90 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 287                         1802   K 506 
 

523     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferentz Buch)  
90 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 288                         1803   K 507  

 

524     Protokol hospodářské konference 
(Würtschafts Conferenz Buch)    
137 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 292                         1804   K 508 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

145

525     Protokol hospodářské konference 
(Würtschafts Conferenz Buch)  
134 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 293                         1805   K 509 

 
526     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)  
135 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 296                         1806   K 510 

 
 
 

527     Protokol hospodářské konference 
(Würtschafts Conferenz Buch)   
119 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 298                         1807   K 511 

 
528     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)   
119 fol. + dále nefol., 21x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 299                         1808   K 512 
 

529     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)  
137 fol., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 301                         1809   K 513 

 
530     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)   
116 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 302                         1810   K 514 

 

531     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)   
69 fol., 21x35 cm, vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 306                     1. 1.1811 

                                              - 15. 3.1811  K 515 
 
532     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)   
131 fol., 21x35 cm, vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 307                    1.11.1811 

                                                - 12.1812   K 516 
 
533     Protokol hospodářské konference 

(Wirtschafts Conferenz Buch)  
108 fol., 21x35 cm, vazba polokožená 
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

146

Předchozí sign.: 311                         1813   K 517 
 

534     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Buch)  
107 fol.,21x35 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 312                         1814   K 518 
 
 
 

 

535     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protokoll)   
nepag.,21x35 cm,vazba polokožená,   
německy 
Předchozí sign.: 317                   22.10.1817 

                                             - 11. 9.1819   K 519 
 

536     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 319                    9.11.1833 
                                     - 18. 7.1835   K 520 
 

537     Protokol hospodářskékonference 
        (Wirtschafts Conferenz Buch)  

70 fol.,26x42 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 316                  1841 – 1842   K 521 

                                    

538     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,24x39 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 321                   23. 3.1844   

                                             -  8. 2.1845   K 522 
 

539     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,29x38 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 323                  1846 – 1847   K 523 
 

540     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
95 fol.,25x40 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 316                    1.11.1847   
                                        -  4.1848   K 524 

541     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,29x38 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 324                         1848   K 525 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

147

                                     

542     Protokol hospodářské konference 
(Wirtschafts Conferenz Protocoll)   
nepag.,24x39 cm,vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 325                       8.1848    

                                                 - 7.1849   K 526 
 
 
543     Peněžní zápisník 

(Geld Manual)    
nepag.,23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 406                         1803   K 527 

 
544     Peněžní zápisník 

(Geld Manual)   
44 fol., 23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 407                         1804   K 528 

 
545     Peněžní zápisník 

(Geld Manual)  
38 fol., 23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 408                         1805   K 529 

 

546     Peněžní zápisník 
(Geld Manual)   
nepag.,23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 409                         1806   K 530 

 
547     Peněžní zápisník 

(Geld Manuale)  
23 fol. + dále nepag., 23x36 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 410                         1807   K 531 

 
548     Peněžní zápisník 

(Geld Manual)  
23 fol. + dále nepag., 22x36 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 411                         1808   K 532 

 

549     Peněžní zápisník 
(Geld Manuale)  
45 fol.,22x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 412                         1809   K 533 

 

550     Peněžní zápisník 
(Geld Manuale)    
48 fol.,22x36, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 413                         1810   K 534 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

148

 
551     Peněžní zápisník 

(Geld Manuale)    
47 fol.,22x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 414                         1812   K 535 
 

 
552     Peněžní zápisník 

(Geld Manuale)   
46 fol.,22x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 415                         1813   K 536 

 

553     Peněžní zápisník 
(Geld Manuale)    
45 fol.,22x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 416                         1814   K 537 

 

554     Peněžní zápisník 
(Geld Manuale)  
45 fol.,22x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 417                         1815   K 538 
 

555     Kniha srážek na dluhy 
(Abrechnungsbuch)  
178 fol. + index, 23x36 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 445                         1800   K 539 
 

556     Kniha srážek na dluhy 
(Schulden Abrechnungsbuch)    
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 446                    1.11.1835 

                                               31.10.1836   K 540 
 
557     Kniha srážek na dluhy 

(Schuldenbuch)   
169 fol.,28x43 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 447                         1836   K 541 

 
558     Kniha srážek na dluhy 

(Schuldenbuch)  
287 fol.,28x43 cm, vazba kartonová 
německy                               1837 – 1843   K 542 
Předchozí sign.: 448 

 

559     Kniha srážek na dluhy- vsi města   
( Kosmáčov, Makalovy,Ostřetice,  
Slavošovice,Točník) 
(Abrechnungsbuch der Dörfer Totznik, 
Mackalow,Wostrzetitz,Slawoschowitz 
und Kosmaczow) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

149

nepag.,23x35 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 255                   1788 – 1790  K 543 
 

 

560     Kniha srážek na dluhy- vsi města  
( Činoves,Kosmáčov, Makalovy, Novákovice,  
Ostřetice,Slavošovice, Tajanov, Točník) 
(Abrechnungsbuch der sämtlichenklattauer 
Dörfer)  
184 fol. + index, 23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 256                         1802   K 544  

 
561     Kniha srážek na dluhy- vsi města 
        (Dorfschaftliches Abrechnungsbuch)  

179 fol. + index,23x36 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 257                         1804   K 545 
 

562     Kniha srážek na dluhy- vsi města 
(Dortschaftliches Abrechnungsbuch) 
260 fol.,23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 258                  1811 – 1814   K 546 
 

563     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        a důchodenský účet    

(Hauptbuch und Rendrechnung)                   
 nepag,22x37 cm,brožovaná vazba,německy       1805   K 547 
 
564     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        a důchodenský účet  

(Hauptbuch und Rendrechnung)  
nepag.,22x37 cm,brožov.vazba, 
německy                                 1.11.1812 

                                                - 10.1813   K 548 
 
565     Celoroční důchodenský účet 

(Gantz Jährige Rent Rechnung)   
nepag.,22x37 cm,brožov.vazba, 
německy                                 1.11.1813 

                                                - 10.1814   K 549 
 
566     Hlavní kniha důchodenského účtu 

(Hauptbuch)  
nepag.,28x46 cm,vazba polokožená, 
německy                                   4. 1813 
                                        – 7. 1819   K 550 
 

567     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        a důchodenský účet   

(Hauptbuch und Rendrechnung)    
142 fol.,37x47 cm,vazba polokožená,německy       



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

150

Předchozí sign.: 326                         1817   K 551 
 
 
 

568     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        a důchodenský účet  
        (Hauptbuch und Renntrechnung)   

140 pag. + dále nepag.,47x51 cm, 
vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 327                         1817   K 552 
 

569     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)   

nepag.,31x46 cm,vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 328                         1825   K 553 

 
570     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)   

nepag.,31x46 cm,vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 329                         1827   K 554 

 
571     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

nepag.,31x46 cm,vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 330                         1831   K 555 

 

572     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Amts Hauptbuch)  

50 pag.,31x46 cm,vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 331                    1.11.1833 

                                                - 10.1834   K 556 
 
573     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

95 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 332                    1.11.1834 

                                                 -10.1835   K 557 
 
574     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

287 pag.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 335                    1.11.1835 

                                                - 10.1836   K 558 
 
575     Hlavní kniha důchodenského účtu  
        (Rennthauptbuch)  

135 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 333                    1.11.1836 

                                                - 10.1837   K 559 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

151

 
 
 
576     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

143 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 334                    1.11.1837 

                                                - 10.1838   K 560 
 
577     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

143 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 336                    1.11.1838 

                                                - 10.1839   K 561 
 
578     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Hauptbuch)  

143 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 337                    1.11.1839 

                                                 -10.1840   K 562 
 

579     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Hauptbuch)  

192 fol.,25x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 338                    1.11.1840 

                                                 -10.1841   K 563 
 

580     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Hauptbuch)   

138 fol.,24x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 339                         1842   K 564 
 

 
581     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Hauptbuch)  

199 fol.,26x43 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 340                         1843   K 565 
  

582     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennt Hauptbuch)    

194 fol.,25x41 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 341                         1844   K 566 
 

583     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)    

192 fol.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 342                         1845   K 567 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

152

 
584     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)   

187 fol.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 343                         1846   K 568 
 

 
585     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)  

202 fol.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 344                         1847   K 569 
 

 

586     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)   

189 fol.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 345                         1848   K 570 
 

 

587     Hlavní kniha důchodenského účtu 
        (Rennthauptbuch)   

189 fol.,25x40 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 346                    1.11.1848 

                                             - 31.10.1849   K 571 
 
588     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)   

122 pag.+ dále nepag.,35x47 cm,  
vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 347                    1.11.1823 

                                                -  5.1824   K 572 
 

589     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)   

112 pag.,35x47 cm,vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 348                    1. 6.1824 

                                                 -10.1824   K 573 
 
590     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)   

112 pag.+ dále nepag.,35x47 cm, 
vazba kartonová,německy,duplikát 
k č.inv. 587 
Předchozí sign.: 349                     1. 6.1824 
                                          -10.1824  K 574 
 
 
 

 
591     Důchodenský účet 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

153

        (Renntrechnung)   
nepag.,24x38 cm, brožovaná vazba  
německy, duplikát č.inv.588 
Předchozí sign.: 350                    1.11.1824 

                                                 -10.1825   K 575 
 
592     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)  

nepag.,24x38 cm, brožovaná vazba  
německy,duplikát č.inv.588 
Předchozí sign.: 351                    1.11.1824 

                                                 -10.1825   K 576 
593 Důchodenský účet 
 (Renntrechnung) 

nepag.,24x38 cm, brožovaná vazba 
německy                               1830 – 1831   K 577 

 
594     Důchodenský účet 
        Renntrechnung)    

nepag.,25x41 cm, kartonová vazba 
německy 
Předchozí sign.: 352                         1834   K 578 

 
595     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)   

nepag.,26x42 cm, kartonová vazba  
německy 
Předchozí sign.: 353                    1.11.1834 

                                                 -10.1835   K 579 
596     Důchodenský účet 
        (Rechnungsbuch)   

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 354                   1836 - 1840  K 580 

 

597     Důchodenský účet – domovní daň 
        (Rechnungsbuch)   

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 355                         1836   K 581 

 

598     Důchodenský účet 
        (Rechnungsbuch)  

nepag.,23x36 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 356                         1836   K 582 

 

599     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová  
německy                                 1.11.1835 

                                                - 10.1836   K 583 
600     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

154

německy 
Předchozí sign.: 357                    1.11.1836 

                                                 -10.1837   K 584 
601     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 358                    1.11.1837 

                                                 -10.1838   K 585 
602     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová  
německy, duplikát k č. 599 
Předchozí sign.: 358                    1.11.1837 

                                                - 10.1838   K 586 
603     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x40 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 359                    1.11.1838 

                                                - 10.1839   K 587 
604     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x40 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 360                    1.11.1839 

                                                - 10.1840   K 588 
605     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 361                         1841   K 589 

 

606     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)  
nepag.,26x40 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č.inv.603 
Předchozí sign.: 362                         1841   K 590 

 

607     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.26x44 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 363                         1842   K 591 

 
608     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,26x44 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č.inv. 605 
Předchozí sign.: 364                         1842   K 592 

609     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)  
nepag.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 365                         1843   K 593 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

155

 

610     Důchodenský účet - I 
(Renntrechnung)  
nepag.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 366                         1844   K 594  

 
611     Důchodenský účet - II 

(Renntrechnung)   
nepag.,25x40 cm, vazba kartonová  
německy 
Předchozí sign.: 367                         1844   K 595 

 
612     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 370                         1845   K 596 

 
613     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)  
nepag.,25x40 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č.inv. 610 
Předchozí sign.: 371                         1845   K 597  

 

614     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 370                         1846   K 598 

 

615     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č. 612 
Předchozí sign.: 371                         1846   K 599 

 
616     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)    
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 372                         1847   K 600 

 
617     Důchodenský účet 

(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č. 614 
Předchozí sign.: 373                         1847   K 601 

618     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č. 614 
Předchozí sign.: 375                         1847   K 602 

 
619     Důchodenský účet 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

156

(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 375                         1848   K 603 

 

620     Důchodenský účet 
(Rennt Rechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č. inv. 617 
Předchozí sign.: 376, 495/1943                1848  K 604                               

 

621     Důchodenský účet 
(Renntrechnung)   
nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 377                         1849   K 605 

 
622     Důchodenský účet 
        (Renntrechnung)   

nepag.,25x41 cm, vazba kartonová 
německy, duplikát k č.inv. 619 
Předchozí sign.: 378                         1849   K 606 
 

623     Likvidace důchodenského účtu 
(Renntgeld Liquidation)  
nepag., 26x39 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 454                  1848 – 1849   K 607 

 

624     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Cassajournal)  

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 379                         1801   K 608 

 
625     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Cassajournal)  

nepag.,22x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 380                         1802   K 609 

 

626     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Cassajournal)  

67 fol.,22x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 381                         1804   K 610 
 
 

 
627     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Cassa Buch)  

67 fol.,22x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 382                         1805   K 611 

 

628     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Cassajournal)  

72 fol.,22x36 cm, vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 383                         1806   K 612 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

157

 

629     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Cassajournal)  

47 fol. + dále nefol.,22x36 cm,vazba 
polokožená, německy 
Předchozí sign.: 384                         1808   K 613 

 
630     Důchodenský pokladní deník- př íjmy,vydání 
        (Rendt Kassajournal)    

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 385                         1809   K 614 

 
631     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rentkassa Journall)   

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 386                         1810   K 615 

 
632     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rendt Kassa Journal)  

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 387                         1811   K 616 

 
633     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rentkassa Journall)  

86 fol.,23x36 cm, vazba polokožená, německy 
předchozí sign.: 388                         1814   K 617 

 

634     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rent Cassa Journal)  

nepag.,23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 389                         1816   K 618 

 
635 Důchodenský pokladní deník- příjmy,  

vydání 
17 fol. + dále nefol.,23x36 cm, 
vazba brožovaná,německy                   11.1817 
                                         –  7.1819  K 619 

 

636     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rennt Journal)   

63 pag.,45x53 cm,vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 390                         1817   K 620 
  

 

637     Důchodenský pokladní deník- příjmy,vydání 
        (Rennt Journal)   

69 pag.,37x47 cm,vazba kartonová,německy, 
duplikát k č.inv. 634 
Předchozí sign.: 391                         1817   K 621 

 
638     Důchodenský pokladní deník- příjmy 
                   vydání 
        (Rennt Journal)  

nepag.,37x47 cm,vazba kartonová 
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

158

Předchozí sign.: 392                  5.1824  K 622 
                                              -10.1824 
639 Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Rechnung)  
nepag.,37x47 cm,vazba brožovaná 
německy                                  1.11.1826   

                                              - 31.10.1827  K 623 
640 Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Rechnung)  
nepag.,37x47 cm,vazba brožovaná 
německy                                 1.11.1829  

                                           - 31.10.1830   K 624 
641     Zápisník důchodů                    

(Renntrechnungs Journal)  
nepag.,21x34 cm, vazba kartonová  
německy                                  1.11.1831 

                                              - 31.10.1832  K 625 
                                          
642 Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Rechnung)  
nepag.,37x47 cm, vazba brožovaná 
německy                                 1.11.1832   

                                             - 31.10.1833   K 626 

643     Důchodenský pokladní deník- příjmy   
(Rennt Journal)   
nepag.,24x39 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 393                    1.11.1832   

                                             - 31.10.1833   K 627 
644     Důchodenský pokladní deník- příjmy,   

vydání 
(Rennt Journal)  
nepag.,24x39 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 394                    1.11.1833  

                                             - 31.10.1834   K 628 
 
 
 

645     Důchodenský pokladní deník- příjmy  
vydání 
(Rennt Journal)  
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 395                    1.11.1834 
                                     - 31.10.1835   K 629 

646     Důchodenský pokladní deník- příjmy  
vydání 
(Rennt Journal)  
nepag.,26x42 cm,vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 396                    1.11.1835 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

159

                                             - 31.10.1836   K 630 
647     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal)  
108 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 397                    1.11.1837 

                                             - 31.10.1838   K 631 

648     Důchodenský pokladní deník- příjmy  
vydání 
(Rennt Journal)  
92 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 398                    1.11.1838 

                                             - 31.10.1839   K 632 
649     D ůchodenský pokladní deník- p říjmy 
        vydání 
        (Rennt Journal) 
        100 pag., 26x42 cm, vazba kartonová, 
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 922                    1.11.1839 
                                             - 31.10.1840   K 633   
      

650 Důchodenský pokladní deník- příjmy  
vydání 
(Rennt Journal)  
93 pag.,26x42 cm,vazba kartonová 
(zadní desky utrženy),německy           1.11.1840 

                                             - 31.10.1841   K 634 
 
651     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal)  
100 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 399                    1.11.1841 

                                             - 31.10.1842   K 635 
 
 

 
652     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal)  
284 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 401                    1.11.1844 

                                             - 31.10.1845   K 636 
 
653     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal) 
192 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 402                         1846   K 637 

 
654     Důchodenský pokladní deník- příjmy  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

160

vydání 
(Rennt Journal)  
288 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 403                    1.11.1846 

                                             - 31.10.1847   K 638 
 
655     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal)  
192 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 404                    1.11.1847 

                                             - 31.10.1848   K 639 
 
656     Důchodenský pokladní deník- příjmy  

vydání 
(Rennt Journal)  
143 pag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 405                    1.11.1848 

                                             - 31.10.1849   K 640 
 
657     Zápisník důchodů 

(Renntrechnungs Manual)   
56 pag.,21x34 cm, vazba kartonová  
německy                                 1.11.1829 

                                             - 31.10.1830   K 641 
 
658     Zápisník důchodů 

(Renntrechnungs Manual)  
54 pag.,21x34 cm, vazba kartonová  
německy                                 1.11.1830 

                                             - 31.10.1831   K 642 
 
 
 
659     Zápisník důchodů 

(Renntrechnungs Manual)  
48 pag.,21x34 cm, vazba kartonová  
německy                                 1.11.1831 

                                             - 31.10.1832   K 643 
 
660     Zápisník důchodů 

(Renntrechnungs Manual)  
54 pag.,21x34 cm, vazba kartonová  
německy                                 1.11.1832 

                                             - 31.10.1833   K 644 
 
661     Zápisník důchodů 
        (Rennt Manual)  

63 pag.,21x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 422                         1834   K 645 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

161

662     Poukaz zůstalých nedoplatků aktiv  
a hotovosti 
(Verweiss der verbliebenen Activ- 
rückstände) 
nepag., 21 x 34 cm, vazba papírová, 
německy                               1827 – 1828   K 646 
 

663     Pokladní deník mimořádných repartic 
(Cassa Journal der anrepartirten 
Extra Auslagen) 
nepag.,24 x 39 cm, vazba papírová, 
německy                                     /1840/  K 647       
 

664     Zápisník na zálohy z důchodu 
na vyúčtované práce 
(Vormerks buch über die Partheyen  
gegen Verrechnung aus den Renten 
befolgten Vorschüsse) 
nepag., 35 x 21 cm, vazba papírová, 
německy                               1843 - 1844   K 648 
 

665     Zápisník na zálohy z důchodu 
na vyúčtované práce 
(Vormerks buch über die Partheyen 
gegen Verrechnung aus den Renten 
befolgten Vorschüsse) 
nepag., 35 x 21 cm, vazba papírová, 
německy                               1846 –  1847   K 649                  

 
666     Deník poplatků 
        (Taxjournal)  

151 fol.,22x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 507                    1791,1792   K 650 

 
667     Deník poplatků 
        (Tax – Protocoll)   

nepag.,22x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 484                         1802   K 651 

 
668     Deník poplatků 
        (Taxbuch)  

nepag. + index,22x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign: 498                          1815   K 652 

 
669     Deník poplatků 
        (Taxbuch)   

85 fol. + dále nefol. + index,22x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 499                         1820   K 653 
 

670     Deník poplatků 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

162

        (Tax Buch)  
89 fol. + dále nefol. + index, 
24x38 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 500                         1821   K 654 

 
671     Deník poplatků 
        (Tax Protocoll)  

128 fol. + index,26x40 cm, vazba  
kartonová, německy 
Předchozí sign.: 485                    1.11.1821 

                                             - 31.10.1822   K 655 
 
672     Deník poplatků 
        (Tax Vorschreibungs - Protocoll)  

nepag. + index,24x38 cm,vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 486                         1824   K 656 

 
673     Deník poplatků 
        (Tax Vorschreibungs - Protocoll)   

nepag.,24x38 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 487                    1.11.1825 

                                                  10.1826   K 657 

674     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 508                         1827   K 658 
 
 
 
 

 

675     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 509                         1828   K 659 

 

676     Protokol předepsaných poplatků  
        (Tax Vorschreibungsprotocoll)  

nepag.+ index,25x39 cm,vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 488                         1829   K 660 

 
677     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 510                         1829   K 661 

 
678     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

163

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 511                       11.1829 
                                           -8.1830  K 662 
 

679     Deník poplatků – výpočet dluhů 
        (Tax Protocoll)    

nepag.,23x35 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 489                       11.1830 
                                           10.1831  K 663 

 

680     Deník poplatků – odvody dluhů 
        (Tax Journal)  

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 512                      11.1830 
                                        – 10.1831   K 664 

 
 
681     Deník poplatků(domovní) 
        (Manual über die eingehobene Gebäude- 
        steuer)  
                nepag.,23x35 cm,vazba polokožená, 
        německy 

Předchozí sign.: 419                  1830 – 1837   K 665 
 
682     Protokol předepsaných poplatků 
        (Tax Vorschreibungs - Protokoll)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 490                         1834   K 666 

 
683     Deník poplatků 
        (Tax Protokoll)  

nepag.,23x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 490                         1834   K 667 

 

684     Inventář poplatků – roční počet 
        s přílohami    

(Inventarium über die jährige 
Rechnung sammt hinzu gehörige Beilagen)   
nepag.,24x39 cm,brožovaná vazba,  
německy                                      1834   K 668 

 

685     Deník poplatků 
        (Tax Journal)   

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 514                         1835   K 669 

 

686     Protokol předepsaných  poplatků 
        (Tax Protokoll)  

nepag.,24x39 cm,vazba kartonová, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

164

německy 
Předchozí sign.: 491                         1835   K 670 

 
687     Deník poplatků - rejstřík 
        (Register zur Tax)  

nepag.,24x39 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 506                  1835 – 1841   K 671  

 
 
688     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,31x46 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 513                         1835   K 672 

 
689    Deník poplatků 
        (Tax Journal)   

nepag.,27x42 cm,vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.:515                   1836 – 1837   K 673 

 
690     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,27x42 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 516                         1838   K 674 
 
 

 
691     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,27x42 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 517                         1839   K 675 

 
692     Deník poplatků 
        (Tax Journal)   

nepag.,27x42 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 518                         1840   K 676 

 
693     Protokol předepsaných poplatků 
        (Taxvorschreibungsprotokol)  

nepag.,24x38 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 492                         1840   K 677 

 

694     Protokol předepsaných  poplatků 
        (Taxvorschreibungsprotokol)  

nepag.,24x38 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 505                         1841   K 678 

 

695     Protokol předepsaných poplatků – I. díl 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

165

        (Taxvorschreibungsprotokol)  
nepag.,27x42 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 493                         1842   K 679 

 

696     Protokol předepsaných poplatků – II. díl 
        (Taxvorscchreibungsprotokol)  

nepag.,27x42 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 494                         1842   K 680 

 

697     Deník poplatků 
        (Tax Journal)  

nepag.,27x42 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 519                         1843   K 681 

 
698     Deník poplatků 
        (Tax Vorschreibungs Protocoll)   

nepag.,24x38 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 495                         1846   K 682 

 
699    Deník poplatků 
        (Tax Vorschreibungs Protocoll)  

nepag.,24x38 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 496                         1847   K 683 

 
700     Deník poplatků 
        (Tax Protocoll)  

nepag.,27x42 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 497                         1848   K 684 
 

701     Individuální účet poplatků – I. díl 
        (Individuelle Taxrechnung)   

nepag.,24x39 cm,vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 502                         1835   K 685 

 
702     Individuální účet poplatků – II. díl 
        (Individuelle Taxrechnung)  

nepag.,24x39 cm,vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 502                         1835   K 686 
 

703     Deník individuálních poplatků 
        (I. Theil der individuellen Taxrechnung)  

nepag.,24x31 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 503                         1836   K 687 

 
 
704     Rejstřík prodejních a nákupních cen obilí 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

166

(Getraid Erkauf und Verkaufs Register 
beim Würtschafts – Amte der königliche 
Kreisstadt Klattau)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 585                         1804   K 688 

 
 

705     Kniha měr pečiva a všech druhů obilí 
(Böhmisch und Niederösterreichisch 
Maas reducirte Beckengebacks und aller- 
hand Getraid Tax)   
nepag.,22x35 cm,vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 588                         1806   K 689 

 
706     Kniha tax cen,vah pečiva 

(Tax - Scala für Semmel und Brotgebäck)  
nepag.,25x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 587                         1806   K 690 

 
 
 
 
 
707     Klíč cen potravin 

(Viktual Tax Schlüssel – Umgesetzte 
Preistabelle)  
nepag.,25x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 586                         1806   K 691  

 
708     Protokol cenových  tržních tarifů 

(Markt Protokoll)   
nepag.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 580                         1819   K 692 

 
709     Protokol cenových tržních tarifů 

(Markt Protokoll)  
89 fol.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 580                         1821   K 693 

 
710     Protokol cenových tržních tarifů 

(Markt Protokoll)  
116 pag.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign: 581                          1823   K 694 

 
711     Protokol cenových tržních tarifů 

(Marktpreisprotocoll)  
130 pag.,22x35 cm, vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 581                         1824   K 695 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

167

712     Protokol cenových tržních tarifů 
(Marktpreisprotocoll)   
173 pag.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                         1825   K 696 

 
713     Protokol cenových tržních  tarifů 

(Marktpreisprotocoll)   
155 fol.,22x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                         1827   K 697 

 

714     Protokol cen 
(Preis Tarif)  
17 fol.,22x35 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 589                         1827   K 698 

 
715     Protokol cenových tržních tarifů 

(Marktpreisprotocoll)  
186 pag.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                  1828 – 1829   K 699 

 
716     Cenový tržní protokol 

(Marktpreisprotocoll)   
207 pag.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                         1830   K 700 

 
717     Cenový tržní protokol 

(Marktpreisprotocoll)  
183 pag.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                         1832   K 701 

 
718     Cenový tržní protokol 

(Marktpreisprotocoll)  
372 pag.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                  1833 – 1835   K 702 

 
719     Cenový tržní protokol 

(Marktpreisprotocoll)   
277 pag.,24x39 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 581                    10.2.1835 
                                           – 1836   K 703 

 
720     Cenový protokol 

(Marktpreisprotocoll)  
179 pag.,20x35 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 581                         1837   K 704 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

168

 
721     Tržní protokol 

(Markt Protocoll)  
165 pag.,19x34 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 582                   14. 1.1840 
                                      - 3.11.1840   K 705 

 

722     Tržní protokol 
(Markt Protocoll)   
187 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 582                   10.11.1840 
                                     – 29.10.1841   K 706 

 

723     Tržní protokol 
(Markt Protocoll)  
185 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 582                    2.11.1841  
                                       -30.9.1842   K 707 

 

724     Tržní cenový protokol 
(Marktpreis Protocoll)  
187 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 583                    1.10.1842 
                                       -10.3.1843   K 708 

725     Tržní cenový protokol 
        (Marktpreis Protocoll)  

nepag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 

        Předchozí sign.: 583                    19.9.1843 
                                              - 16.8.1844   K 709 
 
726     Tržní cenový protokol 

(Marktpreis Protocoll)  
186 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 583                         1844   K 710 
 

 
727     Tržní cenový protokol 

(Marktpreis Protocoll)  
187 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 583                    22.7.1845  
                                      –  7.7.1846   K 711 

 
728     Tržní cenový protokol 

(Marktpreis Protocoll)   
186 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 583                    18.6.1847 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

169

                                      – 6. 6.1848   K 712 
 
729     Tržní cenový protokol 

(Marktpreis Protocoll)  
162 pag.,19x34 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 583                    9. 6.1848 
                                      – 13.4.1849   K 713 
 

730     Protokol o stanovených desátcích       
        (Protocoll über die alljährlich 
        und aufgestellten bürgerl. Zehntner) 
        nepag., 22 x 34 cm, vazba kartonová   1818 -  1860  K 714   

 
731     Kniha změn v dávkách 
        (Vormerkungs Buch über die Giebigkeiten)   

nepag.,30x49 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 464                  1821 – 1822   K 715 

 
 

732 Kniha městských dávek  
nepag.,23x36 cm, vazba brožovaná 

        (odtržená), německy                   1834 – 1835   K 716 
 
733     Schvalovací kniha daňového úřadu 

(Renntaemtliches Approbations Buch)   
136 pag.,25x40 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 449                         1838   K 717 

 

734     Schvalovací kniha daňového úřadu 
(Renntaemtliches Approbations Buch)   
288 pag.,25x40 cm, vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 450                         1841   K 718 

 
735     Schvalovací kniha daňového úřadu 

(Renntaemtliches Approbations Buch)  
125 pag.,25x40 cm, vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 450                         1842   K 719  

 
736     Schvalovací kniha daňového úřadu 

(Renntaemtliches Approbations Buch)   
288 pag.,25x40 cm, vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 450                         1843   K 720 

 
737     Schvalovací kniha daňového úřadu 

(Renntaemtliches Approbations Buch)  
185 pag.,25x40 cm,vazba kartonová, německy 
Předchozí sign.: 450                         1844   K 721 

 
738     Schvalovací kniha městských dávek 

(Renntaemtliches Approbations Buch)  
192 pag.,26x39 cm,vazba kartonová  
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

170

Předchozí sign.: 450                    1.11.1847 
                                            -  31.10.1848   K 722 

739     Kniha příjmů a výdajů 
(Index deren Emphangs und Ausgaabs 
Rubriken zum Rechnungsbuche)   
nepag.,23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 468                         1803   K 723 

 
740     Kniha příspěvků na fond osvětlení města 

(Das Buch der zum Beleuchtungsfond 
geleisteten Beiträge)   
nepag.,23x36 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 481                   1836 –1847   K 724 
 
 
 

 

741     Rejstřík služného úředníků města, 
příjmy a vydání radniční kanceláře 
(Stanz Register) 

                  44 fol., 23x40 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 470                  1815 – 1816   K 725 
 

742     Rejstřík služného úředníků města, 
platy za jízdy pro materiál na údržbu 
a provoz nemovitostí města Klatov. 
(Stanz Register)  
158 fol. + dále nefol., 23x40 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 471                  1815 – 1827   K 726 
 

 
743     Rejstřík služného úředníků města, 

Příjmy a vydání radniční kanceláře 
(Stanz Register)   
nepag.,23x40 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.:469                          1817   K 727 

 
 

744     Mzdový rejstřík osob provádějících 
práce tesařské, zednické a pokryvačské 
na nemovitostech ve správě města  
(Taglohn Register)  
nepag.,21x34 cm, vazba kartonová 
německy                                         
Předchozí sign.: 474                         1823   K 728 
 
 

745     Mzdový rejstřík osob provádějících  
různé práce na nemovitostech ve 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

171

správě města 
(Taglohnsregister) 
nepag., 21x35 cm, vazba papírová 
německy                                 7.12.1823  
                                        -  5.1824   K 729  
   

746     Mzdový rejstřík osob provádějících 
různé práce na nemovitostech ve 
správě města 
(Taglohns Register) 
nepag., 22x34 cm, vazba papírová 
německy                                    6.1824 
                                        - 10.1824   K 730  
 
 
 
            

                                               
747     Mzdový rejstřík osob provádějících  

práce tesařské, zednické a pokryvačské 
na nemovitostech ve správě města 
(Taglohn Register) 
nepag.,21x34 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 474                         1825   K 731 
 

748     Mzdový rejstřík osob provádějících 
různé práce na nemovitostech ve 
správě města 
(Taglohns Register) 
nepag., 22x34 cm, vazba papírová 
německy                                      1826   K 732 
 

749     Mzdový rejstřík osob provádějících 
různé práce na nemovitostech ve 
správě města 
(Taglohns Register)    
nepag., 22x34 cm, vazba papírová 
německy                                      1828   K 733  
    

750     Mzdový rejstřík osob provádějících 
různé práce na nemovitostech ve 

        správ ě města 
        (Taglohns Register) 
        nepag., 20x35 cm, vazba papírová 
        n ěmecky                                      1834   K 734    
   
751     Individuální výkaz dluhů 

v městských dávkách 
(Individueller Aktivrestenausweis 
wieviel im Quartal 1837 aushafte Rennt  
Kasse K. Stadt Klattau) 
nepag.,26x43 cm, vazba brožovaná,německy 
Předchozí sign.: 465                         1837   K 735 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

172

752     Individuální výkaz dluhů   
v městských dávkách 
(Individueller Aktivrestenausweis 
wieviel mit 15. August 1839 noch ferner 
aushafte Rennt Kasse. Königliche Stadt  
Klattau) 
nepag.,25x41 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 466                  1838 – 1839   K 736 
 

753     Naturální dávky a materiální výdaje  
        na opravy z vesnic Tajanov, Ostřetice, 

Kosmáčov, Makalov, Točník, Novákovice, 
Slavošovice, Luby         

        (Natural und Material Register)           
        nepag., 21 x 34 cm, vazba kartonová   1834 – 1835   K 737 
 
754     Zápisník potravních daní 
                   nepag.,26x40 cm, vazba brožovaná,německy 

Předchozí sign.: 462                         1838   K 738 
 

755     Obilní zápisník      
na 20 leté termínované dluhy 
(Getraid Manual) 
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy                               1844 – 1863   K 739 

 
756     Deník naturálních dávek 

(Natural und Material Journal und  
Manual)   
48 pag.,25x40 cm, vazba brožovaná, 
německy                               1845 – 1846   K 740 

 

757     Deník naturálních dávek 
(Natural und Material Journal und 
Manual)  
45 pag.,25x40 cm, vazba brožovaná, 
německy                               1847 – 1858   K 741 
 

758     Rejstřík dluhů naturálních dávek 
dominia města Klatov – Ostřetice, 
Luby, Kosmáčov, Tajanov, Novákovice, 
Točník, Makalovy, Slavošovice 
(Zinsregister über sämtliche an 
der Gemeinde zu entrichten kommenden 
standhaften Naturalzinsschuldigkeiten) 
nepag., 21x34 cm, vazba papírová 
německy                               1843 – 1844   K 742      
 

759     Zápisník dluhů naturálních dávek 
dominia města Klatov – Ostřetice, 
Kosmáčov, Makalovy, Točník, Luby, 
Novákovice, Slavošovice, Tajanov  
(Kastenamts Manual) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

173

nepag., 24x38 cm, vazba papírová, 
německy                                      1846   K 743  
 

760     Zápisník dluhů naturálních dávek 
dominia města Klatov – Ostřetice,  
Kosmáčov, Makalovy, Točník, Luby, 
Novákovice, Slavošovice, Tajanov,  
(Kastenamts Manual) 
nepag., 24x38 cm, vazba papírová, 
německy                                      1847   K 744 
 
 
 
 

 

761     Pokladní deník vybírání poplatků  
triviální školy 
(Trivialschulgelds – Einhebungs 
 Cassa Journal) 
10 fol.,20x34 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 479                  1846 – 1847   K 745 
 

 
762     Pokladní deník vybírání poplatků  

triviální školy 
(Trivial Schulgelds Cassa Journal) 
14 fol.,25x40 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 480                  1848 – 1849   K 746 

  
763     Gymnasiální kapitál a vyúčtování úroků 
        (Gymnasial Kapitalien und Interessen. 
        Abrechnungsbuch)  

219 fol.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 475                  1811 – 1819   K 747 

 
764     Zaknihované gymnasiální taxy 
        (Einverleibungs Taxen zum Gymnasio)  

nepag.,25x40, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 476                         1820   K 748 

 
765     Konsignace peněžních příspěvků   

gymnasiálního fondu 
(Consignation über die zu dem  
hierortigen Gymnasialfond  
eingegangenen Geldbeträge) 
nepag.,18x23 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 478                         1820   K 749 

 

766     Kniha subskripcí ústavu chudých 
        (Subscriptions Buch zu Handen des Armen 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

174

        institutes)  
nepag.,19x23 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 525                         1838   K 750 

 
767     Index uchazečů o příspěvky ze sirotčí kasy 

(Index über Waisen Prätendenten)    
nepag.,27x44 cm, vazba kartonová, 
německy                                      1839   K 751 
 
 
 
 

                   
768     Seznam kapitálu ústavu chudých  

a dluhů na příspěvcích 
(Verzeichnis über sämmtliche dem 
Klattauer Armeninstitute gehörigen 
Kapitalien) 
nepag.,48x40 cm, vazba brožovaná 
(hřbet kartonový), 
německy 
Předchozí sign.: 526                         1843   K 752 
 

769     Kniha počtů děkanského kostela  
Narození Panny Marie – 
sjednocený důchod 
(Kniha počztuw zjednoceného duchodu 
Chramu Pane diekanskeho) 
nepag., 21x34 cm, vazba kožená 
německy 
Předchozí sign.:812                     1.11.1790 
                                     - 31.10.1827   K 753 
 

770     Kniha počtů děkanského kostela 
        (Königliche Kreisstadt Klattau. 
        Decanal Kirchen Rechnungsbuch)  

nepag.,24x37 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 795                         1827   K 754 

 
771     Souhrnné poznamenání kapitálu všech  

kostelních fondů a ústavů 
(Zusammenstellung der Capitalien sämmtli- 
cher Kirchen) 
nepag.,25x41 cm, vazba brožovaná,německy 
Předchozí sign.: 817                         1820   K 755 

 
772     Tabelární seznam nadací při městském kostele  
        (Tabellarisches Verzeichniss der  
        Stiftungen bei den Stadtklattauer 
        Kirchen)     

nepag.,20x35 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 825                         1825   K 756 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

175

 
773     Hlavní účetní kniha fundací děkanského  
        kostela 
        (Hauptbuch der Dekanalkirche Fundations 
        rennte)   

16 fol.,26x40 cm, vazba brožovaná, německy 
(Předchozí sign.: 813                        1850   K 757 
 
 
 
 

 

774     Seznam věřitelů kostelních peněz 
        (Geldmanual)  

72 fol.,22x35 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 815                  1838 – 1843   K 758 

 

775     Seznam věřitelů kostelních peněz 
        (Seznam věřitelů kostelních peněz, 
        jejž pořídila obec klatovská jako  
        patron)  

69 fol.,23x37 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 816                  1844 – 1845   K 759 
  

776     Kniha příjmů a výdajů klatovské fary 
(Empfang Auslagen Register) 
153 pag., 21x35 cm, vazba polokožená, 
německy, česky 
Předchozí sign.: 104 474                1.11.1802 
                 (Muzeum Klatovy)    - 12. 9.1809   K 760   
 

777     Kniha počtů kostela sv. Martina 
(Sct. Martini Kirchen Rechnungs 
Buch) 
nepag.,22x36 cm, vazba polokožená, 
německy                

        Původ.sign.: 806                      1809 – 1837   K 761   
 

778     Početní kniha kostela sv. Mikuláše 
        (Rechnungs Buch der Sanct Nicolai Kirchen 
        Rendten)  

nepag.,25x40 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 811                  1818 – 1837   K 762 

 

779     Početní kniha jezuitského kostela 
        (Sanct Ignatzií Kirchenrechnung)  

nepag.,25x40 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 814                  1793 - 1837   K 763 
 

780     Kniha počtů kaple Chaloupky (Zjevení 
        Panny Marie 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

176

        (Rechnungs Buch der Kapellen  
        Offenbahrung Mariae) 
        nepag.,24x37 cm, vazba kožená, 
        německy 
        Předchozí sign.: 104 475              1796 – 1836   K 764 
 
 
 
          
 
 

781     Kniha počtů špitálu sv. Rocha 
        (Kniha počtův důchodů chudých v královském 
        krajském městě Klatovech na příjem a vydání 
        peněz)      

nepag.,25x40 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 249                  1786 - 1836   K 765 
 

782     Hlavní kniha nadací  při děkanském 
kostele sloučených kostelů  
sv. Jakuba,sv.Vojtěcha, sv.Michala, 

        sv. Martina a funda čních d ůchod ů 
        d ěkanského kostela 
        (Haubt Stift Brief bey der Decanal 
        vereinbarten Sct.Jakoby, Adalberti, 
        und Michaelis, dann Sct. Martiny, 
        wie nicht minder Decanal Fundations 
        Kirchen Rendten) 
        nepag.,24x37, vazba kožená, 
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 799                         1800   K 766 
 
783     Kniha kostelních p říjm ů za poh řby 
        nepag.,12x38 cm, vazba kartonová 
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 104 487              1829 – 1830   K 767 
           
784     Kniha reparticí na špitál a školu 
        (Schullboden Register)   

60 fol. + dále nefol.,22x35 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 520                         1808   K 768 

 

785     Zápisník o poplatcích za léčení  
nemocných ve špitále P. Marie 
(Vormerkungs Protokoll über die 
in dem hierstädtischen 
Kranken Spitalle zu St. Maria 
Offenbarung ärztlich behandelten 
und verpflegten Kranken) 
nepag.,20x35 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 569                  1839 – 1846   K 769 

 
786     Kniha aprobací klatovského pivovaru 
        (Approbationsbuch)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

177

nepag.,23x35 cm,vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 864                         1790   K 770 
 
 
 

 
787     Konferenční kniha při městském 
        pivovaře v Beňovech 
        (Conferenz Buch des Benhover Bräuhauses)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 860                         1796   K 771 

 
788     Konferenční kniha při městském  

pivovaře v Beňovech 
(Conferenz Buch des Benhover 
Bräuhauses)  
17 fol. + dále nefol.,23x35 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 862                    1.11.1808 

                                            -  31.10.1809   K 772 
789     Konferenční kniha při městském  

pivovaře v Beňovech 
(Conferenz Buch des Benhover 
Bräuhauses)  
27 fol.,23x35 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 863                    1.11.1809 

                                             - 31.10.1810   K 773 
 
790     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Ausstossregister)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 851                         1795   K 774 

 
791     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 852                         1797   K 775 

 
792     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 852                         1798   K 776 

 
793     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 853                       3.1800   K 777 

 

794     Pivní výstavní rejstřík 
        (Breuers bier Register)  

nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 854                    1. 7.1800   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

178

                                      -28. 7.1801   K 778 
 
 
 

 

795     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)  

nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 855                         1803   K 779 

 
796     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)   

nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 855                         1805   K 780 

 

797     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 855                         1806   K 781  

 
798     Pivní výstavní rejstřík 
        (Piwnj Wegstawnj Regstrzik)   

nepag.,11x35 cm, vazba polokožená,česky 
Předchozí sign.: 856                         1807   K 782 
 

799     Pivní výstavní rejstřík beňovského pivovaru    
        (Rejstržyk beňowskej piwowar) 
        nepag., 11x35 cm, vazba polokožená,česky 
        Předchozí sign.: 861                        1808    K 783       
 
800     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 857                         1809   K 784 
 

801     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 857                         1810   K 785 

 
802     Pivní výstavní rejstřík 
        (Bier Austoss Register)   

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená  
německy 
Předchozí sign.: 858                     1.11.1810 

                                              - 31.10.1811  K 786 
803     Pivní rejstřík 
        (Bier Register)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 859                         1811   K 787 
 

804     Pivní zápisník – výdaje 
(Počet várečný peněžitý i materiální) 
nepag., 21 x 36 cm, vazba chybí,         1.1.1790      



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

179

česky                                 - 30.6.1790   K 788 
 
 

805     Schvalovací kniha při městském 
        pivovaru– výdaje     

(Approbat-buch bei der bürgerlichen 
Breuhaus) 
nepag., 37 x 23 cm, vazba brožovaná      1.7.1795         
česky, německy                        - 30.6.1796   K 789 

 
806      Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)   

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 845                        1801   K 790 

 

807     Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 846                         1803   K 791  

 
808     Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená ,německy 
Předchozí sign.: 847                         1804   K 792 

 

809     Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 848                         1805   K 793 

 
810     Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 849                         1806   K 794 

 

811     Pivní zápisník - příjmy, výdaje 
        (Bier Manual)  

nepag.,23x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 850                         1807   K 795 
 

812     Pivní zápisník – příjmy, výdaje 
(Controlor Register bei der 
Breuschafts Administration) 
nepag.,22 x 34 cm, vazba brožovaná,      1.11.1808    
německy                               - 31.10.1809  K 796     

 

813     Účetní kniha stavebních nákladů na  
rekonstrukci beňovského pivovaru 
(Köstenberechnung über die  
Reconstruction desBräuhauses 
zu Benhof)  
48 pag.,23x35 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 865                  1838 – 1841   K 797 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

180

 

814     Deník pivních přirážek – Klatovy 
(Bieraufschlags Cassa Journal)  
nepag.,24x39 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 477                         1845   K 798 

 
815     Deník pivních přirážek – Klatovy 

(Bieraufschlags Cassa Journal)  
94 fol.,25x39 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 477                  1847 – 1848   K 799 

 
816     Kniha poukázek na odběr piva 

(Pivní poukázky – bolety)  
nepag.,11x35 cm, vazba brožovaná  
německy 
Předchozí sign.: 866                    4. 9.1843 

                                              - 1.10.1843   K 800 
817     Kniha poukázek na odběr piva 

(Pivní poukázky – bolety)   
nepag.,11x35 cm, vazba brožovaná  
německy 
Předchozí sign.: 866                    9.10.1849 

                                             - 29.10.1849   K 801 

818     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1787   K 802 
 
 

819     Kniha repartic stavebních 
        a udržovacích prací                     

(Bau-Buch) 
nepag., 22 x 34 cm, vazba papírová, 
německy        1789   K 803 

 
820     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
nepag.,21x35 cm,vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1793   K 804 

 

821     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
20 fol. + dále nefol.,21x35 cm, vazba 
polokožená,německy 
Předchozí sign.: 574                         1795   K 805 
 

 
822     Kniha repartic stavebních   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

181

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
91 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1796   K 806 

 
823     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
foliováno nepravidelně- 1-23,30-33, 
48,61-64 
21x35 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 574                         1798   K 807 

 
824     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
48 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1804   K 808 

 
825     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
46 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1805   K 809 
 

826     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
39 fol. + dále nepag,21x35 cm,  
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 574                         1808   K 810 
 

827     Pokladní deník – příjmy, výdaje  
za nářadí a stavební materiál 
(Gewölb Stück Rechnung) 
nepag., 23 x 36 cm, vazba papírová,           
německy                                      1811   K 811 
 

828     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
55 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1812   K 812 
 
 
 
 
 

829     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

182

(Baubuch) 
44 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1816   K 813 

 

830     Kniha repartic stavebních  
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
46 fol.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1817   K 814 

 

831     Kniha repartic stavebních   
a udržovacích prací 
(Baubuch) 
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1818   K 815 

 
832     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
nepag.,21x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 574                         1819   K 816 

 
833     Kniha repartic stavebních  

a udržovacích prací 
(Baubuch) 
nepag.,21x35 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 574                  1821 – 1822   K 817 
 

834     Kniha repartic stavebních              
        (Baubuch)             
        nepag., 24x38 cm, vazba brožovaná,      1.11.1823 
        n ěmecky                              - 31. 5.1824   K 818 
 
835     Kniha repartic stavebních p ři  
        obecních budovách 
        (Baubuch oder Zimmermanns- Maurer- 
        und Ziegeldecker Arbeitsregister) 
        nepag., 34x21 cm,vazba brožovaná,       1. 6.1824 
        n ěmecky                              - 31.10.1824   K 819 
 
 
 
 
 
 
   
836     Truhlářský,stavební,  

rybí a pivní deník 
(Kasten, Gewölb,Kalk, Ziegeln, 
Fisch und Bier Journal) 
nepag.,21x35 cm, vazba brožovaná 
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

183

Předchozí sign.: 576                  1838 – 1841   K 820 
 

837     Schvalovací kniha k stavebnímu 
deníku  
(Gewölb- Ziegel-Kalk- Fisch 
Approbations-Buch) 
nepag., 24x38 cm, vazba brožovaná, 
německy                                      1838   K 821  
 

838     Zimmermanns Arbeits Buch 
        nepag., 21x35 cm, vazba kartonová, 
        německy 
        Předchozí sign.: 579                         1838   K 822      
 
839     Deník nákladů na sejmutí  

chatrné vodní věže  
(Köstenüberschlag über die 
Abtragung des baufälligen  
Wasserthurmes) 
39 fol.,21x35 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 575                         1839   K 823 
 

840     Truhlářský,stavební, rybí  
a pivní deník 
(Kasten, Gewölb,Kalk, Ziegeln, 
Fisch und Bier Haupt Buch Journal)  
nepag.,21x35 cm, vazba brožovaná, 
německy 
Předchozí sign.: 577                  1840 – 1842   K 824 

 
 
841     Kniha účtů zednických prací  
        (Maurer Arbeitsbuch)  
        22 fol.,26x42 cm, vazba kartonová 

německy 
Předchozí sign.: 578                         1841   K 825  

 
842     Kniha účtů tesařských prací 

(Zimmermans Arbeitsbuch)   
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 579                         1841   K 826 
 
 
 

 
843     Kniha účtů tesařských prací 

(Zimmermans Arbeitsbuch)  
nepag.,26x42 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 579                         1842   K 827  

 

844     Kniha účtů zednických prací 
(Maurer Arbeitsbuch)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

184

foliováno nepravidelně- 1-7 fol.,24-31 
fol., 
26x42 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 578                         1844   K 828 

 

845     Kniha účtů tesařských prací 
(Zimmermanns Arbeitsbuch)  
foliováno nepravidelně- 1-8 fol.,26-33 
fol., 
26x42 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 579                         1844   K 829 

 

846     Kniha účtů tesařských prací 
(Zimmermanns Arbeitsbuch)  
foliováno nepravidelně- 1-5 fol.,18-23 fol. 
26x42 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 579                         1847   K 830  

 

847     Kniha účtů zednických prací 
(Maurer Arbeitsbuch)    
23 fol.,26x42 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 578                  1847 – 1848   K 831 

 
848     Kniha účtů tesařských prací 

(Zimmermans Arbeitsbuch)   
23 fol.,26x42 cm, vazba kartonová, 
německy 
Předchozí sign.: 579                         1848   K 832 
 

849     Kniha výdajů stavebního materiálu   
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1803   K 833 
 

850     Kniha výdajů stavebního materiálu  
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1804   K 834 
 

 
851     Kniha výdajů stavebního materiálu   

při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
nepag.,23x30 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1807   K 835 

 

852     Kniha výdajů stavebního materiálu  
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

185

nepag.,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1808   K 836 

 
853     Kniha výdajů stavebního materiálu  

při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
24 fol.,23x36 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1809   K 837 

 

854     Kniha výdajů stavebního materiálu  
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
42 fol. + dále nepag.,23x36 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 573                         1810   K 838 

 

855     Kniha výdajů stavebního materiálu  
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
25 fol.,23x36 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 573                         1811   K 839 
 

856     Kniha výdajů stavebního materiálu  
při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
nepravidelně foliováno-1-30,37,38, 
23x36 cm, vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 573                  1812 – 1813   K 840 

 
857     Kniha výdajů stavebního materiálu   

při obci klatovské 
(Gewölb Manual) 
16 fol. + dále nefol.,23x36 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 573                  1815 – 1816   K 841 
 
 
 
 
 

858     Kniha dodávek palivového dřeva 
obci klatovské 
(Ganzjährige Brennholz Rechnung 
bei der löbl. Gemeinde der königl. 
Stadt Klattau) 
nepag.,20x33, papírová vazba, 
německy                                      1819   K 842   
 

859     Pokladní deník – kolomaz, železné 
výrobky- příjem, výdej 
(Gewölb-Amts Journal) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

186

nepag., 51x39 cm, papírová vazba,             
německy                                      1823   K 843 
 

860     Pokladní deník – kolomaz,železné 
výrobky- příjem, výdej 
(GewölbamtsRechnung) 
nepag., 34x42 cm, vazba papírová,           
německy                                    5.1824 
                                        - 10.1824   K 844 

861     Pokladní deník klatovského dominia-  
palivové dřevo,nářadí, obilí 
(Wald- Gewölb- Kastenamts- dann 
Material Journalien) 
nepag.,42x34 cm, vazba papírová,   
německy                                      1824   K 845   
 

862     Pokladní deník – výdaje za nářadí             
(Wald- Gewölb- Kastenamts- dann 
Material Journalien) 
nepag.,42x34 cm, vazba papírová, 
německy                                      1825   K 846 
 

863     Účty lesního úřadu města Klatov 
(Waldamts Journal)                
nepag., 48 x 40 cm, vazba papírová, 
německy                                      1822   K 847 
 

864     Kniha poukazů na odběr dřeva 
-boletů 
nepag. část,11x39 cm, vazba chybí,        
německy                                      1838   K 848                          
 

865     Účty lesního úřadu města Klatov 
včetně likvidace 
(Waldamtsmaterialrechnung samt  
Liguidation) 
nepag.,34x21 cm, vazba papírová 
německy                                      1845   K 849  
 
 
 
 

866     Účty lesního materiálu včetně 
likvidace 
(Waldamtsmaterialrechnung samt  
Liguidation) 
nepag., 34 x 21 cm, vazba papírová, 
německy                               1846 – 1848   K 850 
 

867     Přeceňování mysliveckého systému v 
lesích patřících ke klat. dominiu 
(Forstsystemüberschätzungs Elaborat 
der zum obigen Dominium gehörigen 
obrigk. Gemeindwaldungen) 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

187

nepag., 36 x 22,5 cm, vazba papírová, 
německy                                       1847  K 851  

        
 
 
4. Knihy evidenční  
 
868     Seznam sirotk ů školou povinných         
        (Verzeichnis in der gerichtlichen 
        Vernahrung erliegende Waisen Schuld 
        Urkunden) 
        nepag.,22 x 37 cm, vazba papírová                                
        n ěmecky                                1784 – 1804  K 852       
 
869     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 559                    3. 1.1798 

                                             - 31.12.1798   K 853 
870     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign: 560                    11. 1.1799 

                                             - 30.12.1799   K 854 
 
871     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 561                    1. 1.1800 

                                             - 29.12.1801   K 855 
 
872     Kniha úmrtních list ů 
        (Sterbzettel) 
        nepag., 11x35 cm, vazba kartonová, 
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 562                    1.1.1802 
                                               11.2.1805    K 856  
 
873     Kniha úmrtních listů 

(Verzeichnis der von 1. Juli bis  
letzten Dezember 1809 vorgefallenen 
Sterbfälle)                        

        nepag., 11x35 cm, vazba kartonová,    
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 563                    1. 7.1809   
                                              -31.12.1809   K 857 

874     Kniha úmrtních listů 
(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 562                    1. 1.1810 

                                             - 27. 4.1811   K 858 

875     Kniha úmrtních listů 
        mrtvol 

(Beschauzettel)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

188

nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 564                    1. 1.1813 

                                              - 6. 5.1815   K 859 
876     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 565                    8. 5.1815 

                                             - 24. 4.1816   K 860 
877     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 565                   27. 4.1816 

                                              - 9. 3.1817   K 861 
878     Kniha úmrtních listů 

(Sterbzettel - Buch)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 561                   11. 3.1817 

                                             - 31. 1.1819   K 862 

879     Kniha úmrtních listů 
(Sterbzettel - Buch)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 561                   29. 9.1820 

                                             - 13.10.1822   K 863 

880     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                    2.11.1840 

                                             - 17. 3.1841   K 864 
 
 
881     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                   31.10.1841 

                                             - 25. 3.1842   K 865 
 

882     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel) 
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                   26. 3.1842 

                                              - 5.10.1842   K 866 
 
883     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba kartonová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                    1.11.1842 

                                             - 27. 3.1843   K 867 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

189

884     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                    7. 3.1843 

                                             - 30. 9.1843   K 868 
 
885     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                    1.11.1843 

                                             - 17. 3.1844   K 869 
 

886     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel Protokoll)   
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                   19. 3.1844 

                                             - 14. 8.1844   K 870 
 

887     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel)   
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                   16. 8.1844 

                                             - 29. 9.1844   K 871 

888     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                   30. 6.1845 

                                             - 27.10.1845   K 872 
889     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                    3. 4.1846 

                                             - 25. 6.1846   K 873 
 

890     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel Protokoll)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                    1.11.1846 

                                             - 27. 4.1847   K 874 
 

891     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel Protokoll)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                    1. 5.1847 

                                             - 16. 8.1847   K 875 
 
892     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

190

nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 567                   23. 3.1848 

                                             - 16. 9.1848   K 876 
 

893     Kniha úmrtních listů 
(Todtenbeschau Zettel Protokoll)   
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                   18. 9.1848 

                                             - 28.10.1848   K 877 
 
894     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel Protokoll)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                    1.11.1848 

                                             - 26. 2.1849   K 878 
 
895     Kniha úmrtních listů 

(Todtenbeschau Zettel Protokoll)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
německy 
Předchozí sign.: 568                   13. 2.1850 

                                              - 6. 6.1850   K 879 
 
 
 
 
 
896     Zápisník měšťanů nově přijatých 

(Vormerkung über sämmentliche neu 
aufgen. Bürger)  
nepag.,11x35 cm, vazba papírová,  
45 pag. + dále nepag.,25x37, 
vazba kožená, německy,česky 
Předchozí sign.: 539                   15. 9.1788 

                                               -  1917   K 880 
 

897     Zápisník udělování služeb. svolení 
(Vormerkungs Protokoll über die… 
ertheilte Dienst Consense…)  
nepag.,23x36 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 541                  1808 – 1827   K 881 

 
898     Protokol udělených svolení  
        cizím tovaryšům 

(Protocoll über Kundschaftsbriefe 
und obrigkeitliche Consense der 
fremden Handwerksgesellen)  
46 fol. + dále nefol.+ index,23x36 cm, 
vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 545                  1808 – 1815   K 882 

 

899     Protokol vandrovních pasů 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

191

(Wanderpassprotocoll)   
55 fol. + dále nefol. + index,22x35 cm, 
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 540                         1809   K 883 

 

900     Protokol udělených tovaryšských 
        svolení 
        (Protokoll III über die ertheilte 
        Consense)   

88 fol. + index, 22x35 cm, vazba 
polokožená, německy 
předchozí sign.: 543                  1810 – 1848   K 884 

 
901     Protokol udělených svolení cizím  
        tovaryšům  

(Protokoll über Kundschaftsbriefe 
und obrigkeitliche Consense der fremden 
Handwerks Gesellen)    
86 fol. + dále nefol. + index,22x35 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 546                  1813 – 1824   K 885 
 
 
 
 
 

 
902     Protokol u klat. magistrátu hlášených  

pocestných řemeslníků  
(Vormerkungs Protokoll derjenigen durch 
die hierortige K. Stadt Klattau  
reisenden und bei dem Magistrate  sich 
gemeldeten Handwerks – Individuen) 
nepag. + index,22x35 cm, vazba kartonová, 
německy 
předchozí sign.: 542                  1823 – 1826   K 886 

 
903     Protokol služebních a pracovních   

svolení 
(Dienst und Arbeits Consens Protokoll) 
74 fol. + index,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 544                  1832 – 1843   K 887 

 
904     Protokol z klatovské soudní moci  

do jiné vyvazených osob 
(Protocoll deren aus der Stadt Klattau 
in die andere Gerichtsbarkeit  
entlassenen hierseitigen Individuen) 
13 fol. + dále nefol.,21x34 cm,vazba  
kartonová,německy 
Předchozí sign.: 547                  1807 – 1835   K 888 

 

905     Soupis movitého a nemovitého majetku  
špitálu a kaple sv. Rocha - nadace 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

192

(Stiftbrief) 
6 fol., 23x37 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 758, 522, 90 930            1801   K 889 

 
906     Soupis movitého a nemovitého majetku  

špitálu a kaple sv. Rocha - nadace 
(Stiftbrief) 
6 fol.,23x37 cm, vazba kartonová,německy 
duplikát k č. inv. 902 
Předchozí sign.: 761, 522                    1801   K 890 

 

907     Soupis movitého a nemovitého majetku  
špitálu a kaple Chaloupka – nadace 
(Stiftbrief) 
8 fol.,23x37 cm, vazba kartonová,německy 
Předchozí sign.: 760, 523                    1803   K 891 

 
908     Soupis nemovitého a movitého majetku  

špitálu a kaple Chaloupka – nadace 
(Stiftbrief) 
(8 fol.,23x37 cm, vazba kartonová,německy 
duplikát k č. inv. 904 
Předchozí sign.: 759, 523                    1803   K 892 
 

 

909     Ohlašovací listy na konání  
hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
předchozí sign.: 781                   20. 1.1805 

                                             - 12.10.1806   K 893 
 
910     Ohlašovací listy na konání  

hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 781                    3. 9.1809 

                                             - 30.12.1810   K 894 
 

911     Ohlašovací listy na konání  
hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 781                    2. 5.1813 

                                             -  9. 4.1815   K 895 
 
912     Ohlašovací listy na konání  

hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 781                   16. 4.1815 

                                             - 18. 1.1818   K 896 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

193

913     Ohlašovací listy na konání  
hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 781                    2. 3.1819 

                                             -  3. 4.1820   K 897 
914     Ohlašovací listy na konání   

hudebních produkcí 
(Meldzettel)  
nepag.,12x34 cm, vazba kartonová 
německy 
Předchozí sign.: 781                   21. 8.1825 

                                             - 24. 2.1827   K 898 
 
915     Postrkový protokol 
        (Wach Protocoll) 
        nepag., 25x40 cm, vazba polokožená, 
        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: 790                  1796 – 1806   K 899  
  
 

916     Protokol cestovních pasů 
(Vormerkungs Protokoll über die 
für die darin begriffene Individuen 
ertheilte Reisepasse)  
nepag.,25x40 cm, vazba brožovaná 
německy 
Předchozí sign.: 780                  1808 – 1832   K 900 

 
917     Protokol cestovních pasů 

(Reisepässeprotokoll)  
31 fol. + dále nefol. + index, 25x40 
vazba kožená, německy                 1832 – 1849   K 901 

 
918     Protokol vandrovních knížek 

(Protokoll über die ertheilten 
Wanderbücher)            
54 fol.,25x40, vazba polokožená 
německy                               1832 – 1851   K 902 

 
 

919     Protokol o obdržených povoleních  
k pobytu z trestnice propuštěných 
zločinců daných pod policejní dohled 
(Protokoll über die erhaltenen 
Auskunftstabellen über die von Zeit 
Zu Zeit aus den Straf- 
häusern entlassenen Verbrecher, 
dann die unter polizeilicher  
Aufsicht stehenden Individuen) 
nepag.,25x40 cm,vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 791                  1825 – 1858   K 903 

 
920     Kniha přechodného ubytování 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

194

(Passanten Protokoll)  
nepag.,25x40, vazba polokožená 
německy 
Předchozí sign.: 784                  1845 – 1848   K 904 
 

921     Index osob v Klatovech přenocovavších 
(Index über jene Individuen,welche in der 
Stadt Klattau übernachteten)  
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 789                  1857 – 1865   K 905 
 

922     Kniha evidence těžebního dřeva 
(Holzfürschlag Consignazion) 
nepag., 24x38 cm, vazba papírová, 
německy                                      1834   K 906 
 
 
 

923     Kniha evidence těžebního dřeva I 
(Holzfürschlag Consignazion)  
nepag., 24x38 cm, vazba papírová,            1835   K 907 
německy 
 

924     Kniha evidence těžebního dřeva II 
(Holzfürschlag Consignazion) 
nepag., 24x38 cm, vazba papírová, 
německy                                       1835  K 908 
 

 
II. Knihy m ěstského soudnictví  
 
 

a. Soudnictví sporné a trestní  
 

925     Soudní protokol při dominikál.  
soudu města Klatov 
(Gerichts Protocollum bey dem 
Dominical Gerichte der Herrschaft 
Klattau)  
nepag.,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 750                     1. 1.1788 

                                                  - 4.1788  K 909 

926     Radní protokol trestní 
(Raths Protokoll in Criminali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 660                    1. 8.1788 

                                             - 30. 4.1792   K 910 

927     Radní protokol trestní 
(Raths Protokoll in Criminali)  
89 fo + dále nefo. + index,23x37 cm  
vazba polokožená,německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

195

Předchozí sign.: 661                    1. 5.1792 
                                             - 19.12.1793   K 911 

928     Radní protokol soudní a trestní 
(Rathsprotocoll in Judiciali et  
Criminali)  
340 fol.+ index, 25x40 cm,  
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 627                    9. 1.1794 

                                             - 14. 9.1795   K 912 
929     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)  
241 fol.+ dále nefol.+ index,  
25x40 cm, vazba kožená,německy 
předchozí sign.: 628                   17. 9.1795 

                                             - 31.12.1796   K 913 
 
 

930     Radní protokol soudní a trestní 
(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)  
242 fol. + index /do písmena H utržen/ 
25x40 cm, vazba kožená,německy 
Předchozí sign.: 629                    5. 1.1797 

                                             - 18.12.1797   K 914 
931     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)  
234 fol. + index, 25x40 cm,vazba  
kožená, německy 
Předchozí sign.: 630                    9. 1.1800 

                                             - 18.12.1800   K 915 
932     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)   
295 fol.+ dále nefol.+index,  
25x40 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 631                    8. 1.1807 

                                             - 28.12.1807   K 916 

933     Radní protokol soudní a trestní 
(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)   
258 fol. + dále nefol. + index, 
25x40 cm,vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 632                    9. 1.1809 

                                             - 30.12.1809   K 917 
934     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali et 
Criminali)   
212 fol. + index,25x40 cm, vazba  
kožená, německy 
Předchozí sign.: 633                    8. 1.1812 

                                             - 31.12.1812   K 918 
935     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali et 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

196

Criminali)  
291 fol. + index,25x40 cm, vazba  
kožená, německy 
Předchozí sign.: 634                    7. 1.1813 

                                             - 23.12.1813   K 919 

936     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)  
236 fol. + index,25x40 cm, vazba  
kožená, německy 
Předchozí sign.: 635                    9. 1.1817 

                                             - 29.12.1817   K 920 
 
 
 
 
 

937     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)   
242 fol. + index,25x40 cm, vazba  
kožená,německy 
Předchozí sign.: 636                    8. 1.1818 

                                             - 28.12.1818   K 921 
938     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
290 fol. + index,25x40 cm, vazba  
kožená, německy 
Předchozí sign.: 637                    7. 1.1819 

                                             - 23.12.1819   K 922 
 
939     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)   
233 fol. + index,25x40 cm, vazba 
kožená, německy 
Předchozí sign.: 638                    7. 1.1822 

                                             - 16.12.1822   K 923 
940     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 639                   14. 6.1829 

                                             - 31.12.1829   K 924 
 
941     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)   
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 640                    9. 1.1830 

                                             - 31.12.1830   K 925 
 
942     Radní protokol soudní a trestní 

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x40 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 641                    4. 1.1831 

                                              - 5.12.1831   K 926 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

197

943     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in judicialibus)  
80 fol. + dále nefol., 25x40 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 642                    7. 1.1832 

                                             - 31.12.1832   K 927 
 
944     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x36 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 643                    8. 1.1833 

                                             - 31.12.1833   K 928 
 

945     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)   
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 644                   10. 1.1835 

                                             - 31.12.1835   K 929 
 
946     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)   
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy  
Předchozí sign.: 645                    9. 1.1836 

                                             - 31.12.1836   K 930 
 

947     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 646                   14. 1.1837 

                                             - 30.12.1837   K 931 
948     Radní protokol soudní 

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 647                   13. 1.1838 

                                             - 29.12.1838   K 932 
949     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)   
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 648                   19. 1.1839 

                                             - 31.12.1839   K 933 
950     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 649                    4. 1.1840 

                                             - 31.12.1840   K 934 
 
951     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

198

nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 650                    9. 1.1841 

                                             - 31.12.1841   K 935 
 

952     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 651                    8. 1.1842 

                                             - 31.12.1842   K 936 

953     Radní protokol soudní  
(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 652                    7. 1.1843 

                                             - 30.12.1843   K 937 
954     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 653                    9. 1.1844 

                                             - 28.12.1844   K 938 
955     Radní protokol soudní  

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 654                    4. 1.1845 

                                             - 27.12.1845   K 939 
956     Radní protokol soudní 

(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
předchozí sign.: 655                    5. 1.1846 

                                             - 29.12.1846   K 940 

957     Radní protokol soudní 
(Rathsprotocoll in Judiciali)  
nepag.,25x38cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 656                    9. 1.1847 

                                              - 1.12.1847   K 941 

958     Radní protokol soudní 
(Rathsprotocoll Judiciali)  
nepag.,25x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 657                    8. 1.1848 

                                             - 30.12.1848   K 942 

959     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
156 fol. + dále nefol. + index  
23x37 cm, vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: 662                   11. 1.1810 

                                             - 28.12.1810   K 943 
 

960     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

199

224 fol. + index,23x37 cm,vazba 
kožená, německy 
Předchozí sign.: 663                    7. 1.1811 

                                             - 30.12.1811   K 944 
 
 
 
 
961      Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
193 fol. + dále nefol. + index,  
vazba kožená, 22x37 cm,německy 
Předchozí sign.: 664                    8. 1.1812 

                                             - 28.12.1812   K 945 

962     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
216 fol. + index, 23x37 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 665                    7. 1.1813 

                                             - 31.12.1813   K 946 

963     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
200 fol. + index, 23x37 cm,  
vazba polokožená,německy 
Předchozí sign.: 666                   10. 1.1814 

                                             - 31.12.1814   K 947 
964     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
237 fol. + index, 23x37 cm,   
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 667                    5. 1.1815 

                                             - 28.12.1815   K 948 
965     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
273 fol. + index, 23x37 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 668                    4. 1.1816 

                                             - 30.12.1816   K 949 
966     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
388 fol. + index, 25x39 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 669                    9. 1.1817 

                                             - 31.12.1817   K 950 
967     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
584 fol. + dále nefol. + index,  
25x39 cm, vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 670                    5. 1.1818 

                                             - 31.12.1818   K 951 

968     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
671 fol. + index, 25x39 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 671                    7. 1.1819 

                                             - 31.12.1819   K 952 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

200

 
 
 
 
 
969     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)   
493 fol. + index, 25x39 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 672                   10. 1.1820 

                                             - 29.12.1820   K 953 
970     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)   
726 fol. + index, 25x39 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 673                    2. 1.1821 

                                             - 31.12.1821   K 954 

971     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
od fol. 498 do fol. 1001 + index,  
25x39 cm,vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 674                   31. 7.1823 

                                             - 22.12.1823   K 955 
972     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
630 fol. + index, 25x39 cm,  
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 675                   10. 1.1825 

                                             - 29.12.1825   K 956 
 
973     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
914 fol. + dále nefol. + index,  
25x39 cm,vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 676                    4. 1.1826 

                                             - 30.12.1826   K 957 
 

974     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
nepag.,25x39 cm, vazba  
polokožená,německy 
Předchozí sign.: 677                   10. 1.1827 

                                             - 22.12.1827   K 958 
 

975     Radní protokol trestní 
(Raths Protokoll in Criminali)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 678                   12. 1.1828 

                                             - 31.12.1828   K 959 

976     Radní protokol trestní 
        (Raths Protokoll in Criminali)  

nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

201

předchozí sign.: 679                   14. 1.1829 
                                             - 30.12.1829   K 960 

977     Radní protokol trestní 
        (Kriminal Raths Protokoll)  

nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 680                    8. 1.1831 

                                             - 31.12.1831   K 961 

978     Radní protokol trestní 
        (Kriminal Raths Protokoll)  

nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 681                    7. 1.1832 

                                             - 30.12.1832   K 962 

979     Radní protokol trestní 
        (Kriminal Raths Protokoll)  

nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 682                    5. 1.1833 

                                             - 21.12.1833   K 963 
980     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 683                    4. 1.1834 

                                             - 31.12.1834   K 964 
981     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 684                   10. 1.1835 

                                             - 31.12.1835   K 965 
982     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)   
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 685                    9. 1.1836 

                                             - 31.12.1836   K 966 

983     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 686                    7. 1.1837 

                                             - 30.12.1837   K 967 
984     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,25x39 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 687                    2. 1.1838 

                                             - 31.12.1838   K 968 
 
 
 
 
 
985     Radní protokol trestní 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

202

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 688                   12. 1.1839 

                                             - 31.12.1839   K 969 

986     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 689                    4. 1.1840 

                                             - 31.12.1840   K 970 

987     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 690                    9. 1.1841 

                                             - 31.12.1841   K 971 
988     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 691                    8. 1.1842 

                                             - 31.12.1842   K 972 
989     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 692                    7. 1.1843 

                                             - 30.12.1843   K 973 
990     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 693                    9. 1.1844 

                                             - 31.12.1844   K 974 

991     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 694                    4. 1.1845 

                                             - 31.12.1845   K 975 

992     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)   
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 695                    5. 1.1846 

                                             - 31.12.1846   K 976 
 
 
 
 
 
993     Radní protokol trestní 

(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

203

Předchozí sign.: 696                    9. 1.1847 
                                             - 31.12.1847   K 977 

994     Radní protokol trestní 
(Kriminal Raths Protokoll)  
nepag.,24x38 cm, vazba polokožená,  
německy 
Předchozí sign.: 697                    8. 1.1848 

                                             - 30.12.1848   K 978 

995     Protokol při městské klat.  
jurisdikci přijatých individuí 
(Protokoll der in die Stadtklattauer 
Jurisdiction aufgenommenen  
Individuen)  
nepag.,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 751                    1. 1.1836 

                                                   - 1847   K 979 
996     Protokol trestanců 
        (Protokollum arrestatorum)  

nepag., 22x35 cm, vazba kožená, 
německy 
Předchozí sign.: 755                    1. 8.1788   K 980 
 

997     Trestní protokol vlastních a  
        cizích trestanců 
        (Strafprotokol über die eigenen 
        und fremden Arrestanten)    

130 fol.,22x34 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 870                   1796 –1846   K 981  
 

998     Trestní rejstřík  
(Anzeiger zu Polizey – Strafregister) 
36 fol. + index, 24x39 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 778                    1. 1.1797   K 982 

 
999     Protokol trestanců 
        (Protocoll über die Veratzung der 
        Kriminalsträflinge)   

nepag.,23x40 cm,vazba kožená, 
německy    

        P ředchozí sign.: 765                    1. 3.1820 
                                             - 31. 1.1822   K 983 
 
 
 
 
 
1000    Protokol trestanců 
        (Protocoll über die Veratzung 
        der Kriminalsträflinge)   

nepag.,.24x38 cm, vazba  
polokožená, německy 
Předchozí sign.: 766                    1. 2.1822 

                                             - 30. 1.1824   K 984 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

204

1001    Protokol trestanců 
        (Protocoll über die Veratzung 
        der Kriminalsträflinge)   

nepag.,24x38 cm, vazba  
polokožená,německy 
Předchozí sign.: 767                    1. 7.1824 

                                             - 30. 6.1827   K 985 
1002    Trestní protokol 
        (Strafprotokoll)  

nepag.,26x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
předchozí sign.: 768                  1850 - 1881   K 986 

 
1003    Index k trestnímu protokolu 
        (Index zum Strafprotokoll)  

nepag.,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 769                   1850 –1880   K 987 
                               

1004    Seznam popisů hledaných osob 
        (Verzeichnis sammentlicher Be- 
        schreibungen)  

nepag.,22x35 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 777                   1787 –1789   K 988 

 

1005    Kniha popisů hledaných osob a pátrání   
po nich. 
(Beschreibungen von Anfang April bis  
Ende Juni 1806) 
nepag., 25x39 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: 869                         1806   K 989 

 
1006    Protokoly měsíčních policejních zpráv 
        zasílaných krajskému úřadu 
        (Polizeiberichte. Protokoll über die  
        an das löbliche k.k.Kreisamt monatlich 
        einzusenden Polizeiberichte)    

nepag.,24x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.:782                          1838   K 990  
 
 
 
   

1007    Policejní zprávy 
        nepag., 24x40 cm, 

vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: 407/1943             1841 – 1844   K 991  
 

 
 b) Soudnictví nesporné 
 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

205

1008    Kniha smluv svatebních č.2 
        (Liber Dotum II.)  

257 fol. + 25 fol. Index, 24x37 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 69,48        1801 – 1850   K 992 
 

1009    Kniha trhová č.26  
(Liber contractuum XXVI)   
298 fol. + 24 fol., 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 24              9.6.1790 
                                           – 1793   K 993 

1010    Kniha trhová č.27 
(Liber contractuum XXVII)   
301 fol. + 23 fol., index,25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 25             31.7.1793 
                                           – 1796   K 994 

1011    Kniha trhová č.28 
(Liber contractuum XXVIII)   
336 fol. + 23 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 26             15.2.1796 
                                           – 1799   K 995 

1012    Kniha trhová č.29 
(Liber contractuum XXIX)  
269 fol. + 24 fol. Index ,  
24,5x38 cm,vazba kožená, česky, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 27             21.8.1799 
                                           – 1802   K 996 

1013    Kniha trhová č.30 
        (Liber contractuum XXX)  

301 fol. + 23 fol. index, 25x38,5 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 28             24.5.1802 
                                           – 1804   K 997 

1014    Kniha trhová č.31 
(Liber contractuum XXXI)  
309 fol. + 12 fol. index, 24x37,5 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 29              17.5.1804 
                                            – 1806  K 998 

 

1015    Kniha trhová č.32 
(Liber contractuum XXXII)   
315 fol. + 22 fol. index, 24x37,5 cm 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 30              17.9.1806 
                                            – 1809  K 999 

1016    Kniha trhová č.33 
(Liber contractuum XXXIII)  
297 fol. + 26 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

206

Předchozí sign.: Klatovy 31, 28          28.2.1809  
                                            – 1810 K 1000 

1017    Kniha trhová č.34 
(Liber contractuum XXXIV)   
270 fol. + 22 fol. index, 24x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 32            25.10.1810  
                                           – 1814  K 1001  

1018    Kniha trhová č.35 
(Contractenbuch XXXV)  
300 fol. + 23 fol. index, 25x40 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 33            12.5.1814 
                                          – 1817   K 1002 

1019    Kniha trhová č.36 
(Liber contractuum XXXVI)   
299 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba polokožená,česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 34            29.12.1817  
                                           – 1821  K 1003 

1020    Kniha trhová č.37 
(Liber contractuum XXXVII)  
300 fol. + 25 fol. index, 24x38 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 35              2.6.1821 
                                           – 1825  K 1004 

1021    Kniha trhová č.38 
(Liber contractuum 38)  
292 fol. + 28 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 36, 38       1826 – 1827  K 1005 

 
1022    Kniha trhová č.39 

(Liber contractuum 39)   
328 fol. + 26 fol. index, 24,5x39 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 37, 39         22.9.1827 
                                           – 1830  K 1006 
 
 
 
 
 

1023    Kniha trhová č.40 
(Liber contractuum XL)  
250 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 38             29.1.1830 
                                           – 1832  K 1007 

1024    Kniha trhová č.41 
(Liber contractuum XLI)  
251 fol. + 22 fol. index, 34,4x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 39           1831 – 1833  K 1008 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

207

 

1025    Kniha trhová č.42 
(Liber contractuum XLII)  
253 fol. + 22 fol. index, 25x38,5 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 40            25.10.1833 
                                           – 1835  K 1009 

1026    Kniha trhová č.43 
(Liber contraktum XLIII)  
265 fol. + 23 fol. index, 24x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 41            10.10.1835 
                                           – 1837  K 1010 

1027    Kniha trhová č.44 
(Liber contractuum 44)  
260 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 42,44          17.6.1837 
                                           – 1839  K 1011 

1028    Kniha trhová č.45 
(Liber contractuum XLV)  
259 fol. + 23 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 43            12.10.1839  
                                           – 1840  K 1012 

1029    Kniha trhová č.46 
(Liber contractuum XLVI)   
269 fol. + 22 fol. index, 24x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 44            18.12.1840 
                                           – 1843  K 1013 

1030    Kniha trhová č.47 
(Liber contractuum 47)  
254 fol. + 21 fol. index, 24x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 45,47          22.1.1843 
                                           – 1844  K 1014 
 
 
 
 
 

1031    Kniha trhová č.48 
(Liber contractuum 48)  
237 fol. + 22 fol. index, 25x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 46,48         28.12.1844  
                                           – 1848  K 1015 

1032    Kniha trhová č.49 
(Liber contractuum 49)  
233 fol. + 21 fol. index, 26x39,5 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 47,49        1847 – 1849  K 1016 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

208

1033    Kniha trhová č.50 
(Liber contractuum 50)  
249 fol. + 21 fol. index, 24,5x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 48,50,         10.2.1849 
                                           – 1850  K 1017 

1034    Kniha trhová – dominikál. č.1   
(Beňovy, Luby, Novákovice) 
(Liber Cont. Dom. I) 
134 fol. /32/ + fol. 129 - 132 index, 
24x38 cm, vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: 12/VI – 116, 
Klatovy 228                           1786 – 1805  K 1018 

 
1035    Kniha trhová – dominikál. č.2   

(Kosmáčov Slavošovice) 
(Liber Contr. Dom. II)  
133fol. /78/ + fol. 130 - 132 index, 
24x38 cm, vazba kožená, česky,  

        n ěmecky 
        P ředchozí sign.: Klatovy 229, 13,     1786 – 1819  K 1019 
 

1036    Kniha trhová – dominikální č.6  
(Liber Cont. Dom. VI) 
253 fol. + 24 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 215          1791 – 1805  K 1020 
 

1037    Kniha trhová – dominikální č.7 
(Beňovy, Luby, Makalovy, Ostřetice, 
Tajanov, Točník)  
(Liber contractuum VII) 
265 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 216             7.3.1805  
                                           – 1810  K 1021 
 
 
 
 

 
1038    Kniha trhová - dominikál. č.8 

(Bolešiny, Chaloupky, Klatovy, Luby 
Makalovy, Novákovice, Ostřetice,  
Slavošovice, Tajanov, Točník)  
(Liber Contr. Dom. VIII) 
250 fol. + 24 fol. index, 24x37 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 217          1804 – 1822  K 1022 

 

1039    Kniha trhová - dominikál. č.9 
(Bolešiny, Chaloupky, Makalovy, 
Klatovy,Luby, Novákovice, Ostřetice, 
Slavošovice, Tajanov, Točník,  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

209

Tupadly)  
(Liber contractuum IX) 
260 fol. + 22 fol. index, 24x37 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 218             7.3.1822 
                                           – 1838  K 1023 

1040    Kniha trhová - dominikál. č.10 
(Liber contractuum in Dominicali X) 
261 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 219          1839 – 1850  K 1024 
 

1041    Kniha trhová - dominikál. č.11 
(Beňovy, Chaloupky, Klatovy, 
Kosmáčov, Luby,Novákovice, 
Ostřetice, Slavošovice, Tajanov, 
Točník) 
(Liber contractum XI)  
127 fol. + 8 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 220             5.3.1850 
                                           – 1882  K 1025 

1042    Kniha přípovědí č.3 
        (Liber adit III)  

314 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 78, 30       1791 – 1819  K 1026 

 
1043    Kniha přípovědí č.4 
        (Liber additionum IV)  

269 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: IV,  
Klatovy 188, 160                         6.9.1819  
                                           – 1834  K 1027 
 
 
 
 
 

1044    Kniha přípovědí č.5 
        (Liber additionum V)   

271 fol. + 23 fol. index, 26x40 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 189,161        26.3.1834  
                                           – 1837  K 1028 
                  

1045    Kniha přípovědí č.6 
        (Liber additionum VI)  

256 fol. + 22 fol. index, 25x40 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 190            2.12.1837 
                                           – 1840  K 1029  

1046    Kniha přípovědí 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

210

        (Liber aditionum)   
259 fol. + 23 fol. index, 26x39 cm,  
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 191,163        25.1.1840 
                                           – 1844  K 1030 

1047    Kniha přípovědí č.8 
        (Liber additionum 8)  

249 fol. + 22 fol. index, 26x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 192, 164       29.2.1844 
                                           – 1848  K 1031 
 

1048    Kniha přípovědí č.9 
        (Liber addictionum 9)  

233 fol. + 22 fol. index, 26x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 193            20.4.1848  
                                           – 1852  K 1032 

1049    Kniha přihlášených dědiců – 
dominikální – č.1    

        (Liber addittionum Dom. I)  
167 fol. + 11 fol. index, 27x41 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 221,156      1788 – 1832  K 1033 
 

1050    Kniha přihlášených dědiců – 
dominikální – č.2 
(Chaloupky, Klatovy, Luby, 
Novákovice, Ostřetice, Slavošovice, 
Tajanov, Točník) 

        (Liber additionum Dom. II)   
430 fol. + 22 fol. Index, 24x39 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 222            14.9.1833 
                                           – 1881  K 1034 
 
 
 
 

1051    Kniha dlužních úpisů č.16 
(Liber obligat. XVI)  
227 fol. + 24 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 99,129       1788 – 1791  K 1035 

 
1052    Kniha dlužních úpisů č.17 

(Liber obligationum XVII)     
393 fol. + 23 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 100,130        3.12.1791 
                                           – 1794  K 1036 

1053    Kniha dlužních úpisů č.18 
(Liber obligationum XVIII)    
331 fol. + 26 fol. index, 24x38 cm, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

211

vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 101,131         8.8.1794 
                                           – 1797  K 1037 

1054    Kniha dlužních úpisů č.19 
(Liber obligationum XIX)  
289 fol. + 24 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 102,132        16.5.1797 
                                           – 1799  K 1038 

1055    Kniha dlužních úpisů č.20 
(Liber Obligationum XX)       
287 fol. + 23 fol. index, 24x37 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 103, 133       4.11.1799  
                                           – 1802  K 1039 

1056    Kniha dlužních úpisů č.21 
(Liber Obligatio:num XXI)     
336 fol. + 19 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 104, 134       16.8.1802 
                                           – 1804  K 1040 

1057    Kniha dlužních úpisů č.22 
(Liber obligatio… XXII)  
290 fol. + 12 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 105, 135        2.5.1804 
                                           – 1806  K 1041 

1058    Kniha dlužních úpisů č.23 
(Liber obligatio… XXIII)   
301 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 106,136        12.9.1806 
                                           – 1808  K 1042 
 
 
 
 
 

1059    Kniha dlužních úpisů č.24 
(Liber obligationum XXIV)  
285 fol. + 24 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 107, 137       1.11.1808 
                                           – 1810  K 1043 

1060    Kniha dlužních úpisů č.25 
(Liber .bligationum XXV)  
333 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 108, 138       17.3.1810 
                                           – 1813  K 1044 

1061    Kniha dlužních úpisů č.26 
(Liber obligationu. XXVI)  
282 fol. + 23 fol. index, 24x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

212

Předchozí sign.: Klatovy 109, 139        9.8.1813 
                                           – 1816  K 1045 

1062    Kniha dlužních úpisů č.27 
(Liber obligationu. XXVII)  
304 fol. + 22 fol. index, 24x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 110, 140      22.10.1816 
                                           – 1821  K 1046 

1063    Kniha dlužních úpisů č.28 
(Liber obligatio…XXVIII)  
304 fol. + 20 fol. index, 26x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 111, 141        7.2.1821 
                                           – 1828  K 1047 

1064    Kniha dlužních úpisů 
(Liber obligationu. De anno .826)  
282 fol. + 29 fol. index, 26x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 112, 142       31.1.1825 
                                           – 1828  K 1048 

1065    Kniha dlužních úpisů č.30 
(Liber obligationum 30)  
328 fol. + 26 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 113, 143       9.12.1828 
                                           – 1834  K 1049 

1066    Kniha dlužních úpisů č.31 
(Liber obligationum XXXI)  
274 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 114, 144        7.4.1834 
                                           – 1837  K 1050 
 
 
 
 
 

1067    Kniha dlužních úpisů č.32 
(Liber obligationum XXXII)  
298 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 115, 145       19.7.1837 
                                           – 1840  K 1051 

1068    Kniha dlužních úpisů č.33 
(Liber obligationum XXXIII)  
257 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 116, 146      30.11.1840 
                                           – 1843  K 1052 

1069    Kniha dlužních úpisů č.34 
(Liber obligationum XXXIV)  
287 fol. + 21 fol. index, 27x41 cm 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 117, 147       21.7.1843 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

213

                                           – 1846  K 1053 
1070    Kniha dlužních úpisů č.35 

(Liber obligationum 35)  
233 fol. + 22 fol. index, 27x40 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 118, 148       27.9.1846 
                                           – 1849  K 1054 

1071    Kniha dlužních úpisů č.36 
(Liber obligationum 36)   
246 fol. + 28 fol. index, 25x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 119, 149       21.3.1849 
                                           – 1850  K 1055 

1072    Protokol dluhů č.1 
(I.Obligationen Prothocoll)  
64 fol. + 10 fol. indexu, 24x31 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 121, 275     1787 – 1792  K 1056 

 
1073    Seznam věřitelů č.1 

(Index creditorum A I)   
294 fol., 25x40 cm, vazba  
polokožená,německy 
Předchozí sign.: Klatovy 122,9             /1800/  K 1057 

 
1074    Seznam věřitelů č. 2 

(Index creditorum A II)   
270 fol., 26x40cm, vazba polokožená 
česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 123,10            /1800/  K 1058 

 
1075    Kniha záznamní a zástavní č.1 

(Vormerkungs und Pfandrechtensbuch I)                 
261 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 126, 2       1815 – 1820  K 1059 

1076    Kniha záznamní a zástavní č.2 
(Vormerkungs und Pfandrechten Buch 2)   
297 fol. + 23 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 127,3           8.5.1820 
                                           – 1823  K 1060 

1077    Kniha záznamní a zástavní č.3 
(Vormerkungs und Pfandrechtens 
buch III)  
290 fol. + 23 fol. index, 26x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 128, 4       1824 – 1826  K 1061 

 
1078    Kniha záznamní a zástavní č.4 

(Vormerkungs und Pfandrechtens 
buch IV)   
311 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

214

Předchozí sign.: Klatovy 129, 5        12.11.1826 
                                           – 1829  K 1062 

1079    Kniha záznamní a zástavní č.5 
(Vormerkungs und Pfandrechten 
Buch V)   
250 fol. + 23 fol. index, 25x37 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 130, 6         24.6.1829  
                                           – 1831  K 1063 

1080    Kniha záznamní a zástavní  
309 fol. + 24 fol. Index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 131, 7         25.7.1831 
                                           – 1834  K 1064 

1081    Kniha záznamní a zástavní č.7 
(Vormerkungs und Pfandrechten- 
buch VII)  
260 fol. + 22 fol. index, 25x40 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 132, 8         29.7.1834 
                                           – 1836  K 1065 

1082    Kniha záznamní a zástavní č.8 
(Liber prenotationum VIII)  
255 fol. + 22 fol., 26x38 cm, 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 133, 58        5.11.1836 
                                           – 1839  K 1066 

1083    Kniha záznamní č.9 
(Liber praenotationum 9)   
270 fol. + 22 fol., 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 134, 59      1838 – 1842  K 1067 
 
 

 
1084    Kniha záznamní č.10 

(Liber praenotationum 10)  
242 fol. + 22 fol., 25x40 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 135, 60         3.5.1842 
                                           – 1844  K 1068 

1085    Kniha záznamní č.11 
(Liber praenotationum 11)  
237 fol. + 22 fol., 27x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 136, 61      1845 – 1847  K 1069 

 

1086    Kniha záznamní č.12 
(Liber praenotationum 12)  
232 fol. + 21 fol., 40x27 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 137, 62        16.9.1847 
                                           – 1850  K 1070 

1087    Kniha dlužních úpisů – dominikální č.2 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

215

(Liber Obligat. Dom II)  
257 fol. /256/, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: B II, 10, 205, 
Klatovy 205                           1792 – 1807  K 1071 

 
1088    Kniha dlužních úpisů – dominikální č.3 

(Liber obligationum Domi III)  
251 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 206, 118     1808 – 1828  K 1072 

 

1089    Kniha dlužních úpisů – dominikální č.4 
(Liber Obligationum IV)   
255 fol. + 26 fol. index, 25x39 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 207, 119       26.3.1828 
                                           – 1842  K 1073 

1090    Kniha dlužních úpisů – dominikální č.5 
(Liber oblig. Dom. V)  
303 fol. + 25 fol. index, 26x41 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 208, 120      29.12.1842 
                                           – 1864  K 1074 

1091    Kniha kvitancí č.2 
(Liber quietantiarum II)  
302 fol. + 25 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 167, 41               1790 – 1797  K 1075 
 
 
 
 
 

1092    Kniha kvitancí č.3 
(Liber quietantiar…III)   
286 fol. + 24 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 168            28.8.1797 
                                           – 1802  K 1076 

1093    Kniha kvitancí č.4 
(Liber quietantiarum IV)  
298 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 169            18.8.1802  
                                           – 1806  K 1077 

1094    Kniha kvitancí č.5  
(Liber quietancia…V) 
266 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 170, 98       28.10.1806  
                                           – 1810  K 1078 

1095    Kniha kvitancí č.6 
(Liber quietantiorum VI)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

216

267 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 171, 99         4.6.1810 
                                           – 1815  K 1079 

1096    Kniha kvitancí č.7 
(Liber quietantiorum VII)  
292 fol. + 23 fol., 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 172, 100        8.5.1815 
                                           – 1817  K 1080 

1097    Kniha kvitancí č.8 
(Liber quietantiarum VIII)  
305 fol. + 22 fol., 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 173, 101     1820 – 1826  K 1081 

 

1098    Kniha kvitancí č.9 
(Liber Quitantiarum IX)  
303 fol. + 13 fol., 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 174, 102       17.3.1826 
                                           – 1830  K 1082 

1099    Kniha kvitancí č.10 
(Liber quitantiarum X)  
234 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 175, 103     1822 – 1832  K 1083 

 
1100    Kniha kvitancí č.11 

(Liber quittantiarum XI)  
255 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 176, 104     1833 – 1835  K 1084 

1101    Kniha kvitancí č.12 
(Liber Quitantiarum XII)  
258 fol. + 23 fol. index, 25x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 177, 105       12.5.1835 
                                           – 1837  K 1085 

1102    Kniha kvitancí č.13 
(Liber quitantiarum 13)  
267 fol. + 22 fol. index, 25x40 cm 
vazba polokožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 178, 106       13.5.1837 
                                           – 1839  K 1086 

1103    Kniha kvitancí č.14 
(Liber quittantiarum XIV)  
260 fol. + 23 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 179, 107       27.7.1839 
                                           – 1840  K 1087 

1104    Kniha kvitancí č.15 
(Liber quittantiarum XV)         
259 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

217

vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 180, 108       7.11.1840 
                                           – 1842  K 1088 

1105    Kniha kvitancí č.16 
(Liber quitantiarum 16)  
247 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 

        P ředchozí sign.: Klatovy 181, 109      19.12.1839 
                                                   – 1844  K 1089 
1106    Kniha kvitancí č.17 

(Liber quitantiarum 17)   
237 fol. + 22 fol. index, 26x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 182,110        21.3.1844 
                                           – 1846  K 1090 

1107    Kniha kvitancí č.18 
(Liber quitantiarum 18)  
229 fol. + 22 fol. index, 27x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 183, 111        2.4.1846  
                                           – 1848  K 1091 

1108    Kniha kvitancí č.19 
(Liber quitantiarum 19)  
237 fol. + 22 fol. index, 26x39 cm, 
vazba kožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 184,112        30.1.1848 
                                           – 1850  K 1092 
 
 
 
 
 

1109    Kniha kvitancí č.20 
(Liber quitantiarum XX)  
250 fol. + 23 fol. index, 26x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 185, 113       19.1.1850  
                                      - 9.11.1852  K 1093 

1110    Kniha kvitancí – dominikální č.1 
(Liber quitant…Dom. I)   
119 fol. + 20 fol. index, 23x35 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 209, 91      1791 – 1802  K 1094 

 
1111    Kniha kvitancí – dominikální č.2 

(Liber quitanciorum Dominicalium II)  
116 fol. + 22 fol. index, 24x37 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 210,92         2.11.1802 
                                           – 1821  K 1095 

1112    Kniha kvitancí – dominikální č.3 
(Liber quitanciarum III)  
120 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

218

Předchozí sign.: Klatovy 211, 93        11.2.1821 
                                           – 1830  K 1096 

1113    Kniha kvitancí – dominikální č.4 
(Liber quitantiarum IV)   
191 fol. + 24 fol. index, 25x39 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 212, 94         2.2.1821 
                                          –  1842  K 1097 

1114    Kniha kvitancí – dominikální č.5 
(Liber quittant. Dom. V)  
243 fol. + 22 fol. index, 25x41 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 213, 95        17.5.1842 
                                           – 1854  K 1098 

1115    Kniha postupů dom. č.1 a převodů č.2 
(Liber cessionum Dom…I) 
(Transactionum II)  
259 fol. + 23 fol. index, 23x38 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 52, 48       1792 – 1825  K 1099 

 
1116    Kniha postupů č.2 a převodů č.3 

(Liber cessionum II transactionum III)  
217 fol. + 20 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 53              26.5.1825 

– 1868  K 1100 
 
 
 
                  
1117    Kniha postupů č.5 a převodů č.6 

(Liber cessionum V transactionum VI)  
311 fol. + 20 fol. index, 25x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy- 
město 6, Klatovy 56                   1791 – 1798  K 1101 
 

1118    Kniha postupů č.6 a převodů č.7  
(Liber cessio VI. Trans. VII)   
285 fol. + 23 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy- 
město 43, Klatovy 57                    12.3.1798 
                                           – 1804  K 1102 

1119    Kniha postupů č.7 a převodů č.8  
(Liber cess. VII. Transact. VII) 

        304 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
 vazba kožená, česky, německy 

        Předchozí sign.: Klatovy 58             11.7.1804 
                                                   – 1810  K 1103 
  
1120    Kniha postupů č.8 a převodů č.9 

(Liber cessionum Nro 8 et trans. Nro 9)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

219

        270 fol. + 22 fol. index, 25x38 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 59              3.9.1810 
                                                   – 1815  K 1104 
1121    Kniha postupů č.9 a převodů č.10 

(Liber Cehs: IX Trans. X)  
        290 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 60              6.3.1815 
                                                   – 1820  K 1105 
1122    Kniha postupů č.10 a převodů č.11 

(Liber cessionum X. transactionum XI)   
        309 fol. + 23 fol. index, 24x38 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 61            27.11.1820 
                                                   – 1831  K 1106 
1123    Kniha postupů č. 11 a převodů č. 12 

(Liber cessionum XI.transactionum XII)   
        244 fol. + 23 fol. index, 24x38 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 62             30.3.1831 
                                                     1838  K 1107 
        
1124    Kniha postupů č.12 a převodů č. 13  

(Cess.X…Transactio…) 
(Liber cehs:No XII et Trans: XIII) 

        336 fol. + 21 fol. index, 24x40 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 63             6.10.1838 
                                                   – 1844  K 1108  
                  
1125    Kniha postupů a převodů č. 43 

(Liber cessionum Nro. 43 
liber transactionum Nr. 14)  

        234 fol. + 22 fol. index, 25x40 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 64              8.7.1844 
                                                   – 1851  K 1109 
1126    Kniha závazků č. 3 

(Liber cautionum III)  
        298 fol. /170/ + 24 fol. index, 
        24x38 cm, 
        vazba kožená, česky, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 81,33, 50,   1800 – 1869  K 1110 
  
1127    Knihovní výtahy a 3. kniha změn 

(Stadtbücherliche Extrakten und 
drittes Veränderungs Buch)  

        298 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
        vazba kožená, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 151,70       1788 – 1869  K 1111 
 

1128    Knihovní výtahy č. 5 
(Liber ectractuum No V)  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

220

        264 fol. + 23 fol. index, 25x38 cm, 
        vazba polokožená, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 153          1851 – 1870  K 1112 
 
1129    Knihovní výtahy č. 6  

(Liber extractum VI) 
        275 fol. + 24 fol. index, 25x39 cm, 
        vazba kožená, německy 
        Předchozí sign.: Klatovy 154, 74      1787 – 1871  K 1113 
 
1130     Knihovní výtahy č. 7 
        (Liber extractum N VII) 
         290 fol. + 22 fol. index, 25x39 cm, 
         vazba polokožená, německy 
         Předchozí sign.: Klatovy 155, 80     1792 – 1869  K 1114 
 
1131      Pozemková kniha – dominikální 
         (Kosmáčov,Luby,Novákovice, Ostřetice, 
          Slavošovice, Tajanov, Točník)   
         (Klattauer Dom. Grund.und Urkunden 
          Buch XII) 

214 fol. + 22 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 

          Předchozí sign.: Klatovy 224,158    1861 – 1883  K 1115 
 
 
 
 

 
1132      Kniha testamentů č.3 
          (Liber testamentorum III)  

248 fol. + 24 fol. index, 23,7x37 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: 24 
Klatovy 72, 26                      1797 – 1849  K 1116 
 

1133  Chronologický seznam pozůstalostí           
          nepag., 30x20 cm, vazba kartonová 
          německy                             1828 – 1850  K 1117 
 
1134      Kniha inventární č.2  
          (Liber inventariorum II) 
          (Kniha inventářů města Klatov…) 

259 fol. + 24 fol. index, 23,5x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: N 40 I, 
Klatovy 74, 25                      1800 – 1810  K 1118 
 

1135      Kniha inventární č.3 
          (Liber inventario III) 
          (Kniha inventářů města Klatov…)   

248 fol. /128/ + 22 fol. index, 
24,5x39 cm, vazba kožená, česky, 
německy 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

221

Předchozí sign.: Klatovy 75, 27       18.1.1811 
                                         – 1822  K 1119 

1136      Kniha odhadní 
          (Liber detaxationum)                         

305 fol. /170/ + 13 fol. index, 
21,5x34 cm, vazba kožená, česky,  
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 88, 44, 
10                                  1791 – 1865  K 1120 

 
1137      Kniha kontrakční reality -  

Špitálská pole č.5, městské hradby  
(No 5 Contracten Buch der Spital  
Mayershofs Realitäten und Stadt 
Wallen bei der loebl. Koenigl. 
Kreis-Stadt Klattauer Gemeinde) 
(Contr:do) 
(Liber Cont:Dom:V) 
128 fol. /86/ + 4 fol. index, 22x35 cm, 
vazba polokožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 89, 14     1789 – 1825  K 1121 
 

1138      Kniha smluv  
          (Verträgenbuch)                  

231 fol. /58/ + 22 fol. Index, 26x40 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 90, 173    1843 – 1868  K 1122 

 
1139      Příruční rejstřík městských 

domů - písmeno A  
          (Nachschlags Register Litt A  

über die sich mit der Städtbücher 
regulirenden Häuser)                   
159 fol., 25x38 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 196, 174         /1800/ K 1123 

 
1140      Záznamní kniha smluv 

(Vormerkungsbuch über die Verträge)   
119 fol. + 12 fol. index, 24x38 cm, 
vazba kožená, česky, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 197        1810 – 1843  K 1124 

 

1141      Klatovský index smluv, seznam        
parcel, jejich výměry 
140 fol., 25x39 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 198, 168        /1850/  K 1125 

 

1142      Index klatovských majitelů 
(Index possesorum Klattoviensis)  
222 fol.,25x41 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 199, 169         /1850/ K 1126 

 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

222

1143      Chronologický index pozemkové knihy 
          č. l – oddíl od č. kat. 1 do 1280 od B 

(Chronologisches Index über die 
sich mit den Stadtbüchern der  
k. Kreisstadt Klattau regulirenden 
Grundsbuch I. Abtheilung von No Top. 
1 bis 1280 ab B)  
332 fol., 26x40 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 201,171           1842  K 1127 

 
1144      Chronologický index pozemkové knihy 
          písmeno B - Od č.k. 1281 do 2168 

(Nachschlags Register Litt: B  
von No Top: 1281 bis 2618)                        
342 fol., 27x41cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 202,172           1842  K 1128 

 

1145      Chronologický jmenný příruční index 
/ke knihám výtahů z pozemkových knih/ 
(Chronologisches Nachschlagsregister)         
121 fol., 25x37 cm, vazba polokožená, 
německy 
Předchozí sign.: Klatovy 200,170         /1850/  K 1129 

 
1146      Index vesnic 
         (Index)  

85 fol. + 59 fol., 25x39cm, vazba 
polokožená, německy 
Předchozí sign.: Klatovy 203,159         /1850/  K 1130 

 
 

l 8 5 0 - 1 9 4 5  
 

I. Knihy městské správy 
 
 
1. Knihy městské správy v užším slova smyslu  
 
1147    Pam ětní kniha                         1905 – 1945  
                                                   (1956)  K 1131 
1148    Protokoly ze zasedání městského 
        zastupitelstva                        1850 - 1862  K 1132 
1149    Protokoly ze zasedání městského 
        zastupitelstva                           6.9.1862 
                                                   - 1870  K 1133 
1150    Protokoly ze zasedání městského  
        zastupitelstva                         10.12.1870 
                                                   - 1882  K 1134 
1151    Protokoly ze zasedání městského 
        zastupitelstva                         21.10.1882 
                                                   – 1891  K 1135 
1152    Protokoly ze zasedání městského 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

223

zastupitelstva                          24.6.1891 
                                           – 1899  K 1136 

1153    Protokoly ze zasedání městského  
        zastupitelstva                          6.10.1899  
                                                   - 1903  K 1137 
1154    Protokoly ze zasedání městského  

zastupitelstva                           3.6.1903 
                                           - 1909  K 1138 

1155    Protokoly ze zasedání městského 
zastupitelstva                          15.6.1909  
                                           - 1916  K 1139 

1156    Protokoly ze zasedání městského  
zastupitelstva                          9.12.1916  
                                           - 1922  K 1140 

1157    Protokoly ze zasedání městského 
zastupitelstva                          17.6.1922 
                                           - 1927  K 1141 

1158    Protokoly ze zasedání městského 
zastupitelstva                        1928 - 1931  K 1142 

1159    Protokoly ze zasedání městského 
        zastupitelstva                        1932 - 1935  K 1143 
1160    Protokoly ze zasedání městského  

zastupitelstva                        1936 - 1940  K 1144 
 
 

1161    Protokoly ze zasedání městského 
        zastupitelstva                          3.10.1940 
                                                   - 1950  K 1145 
1162    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                  1850 – 1868  K 1146 
 
1163    Protokoly ze zasedání městské 

rady                                    26.8.1868  
                                           – 1879  K 1147 

1164    Protokoly ze zasedání městské 
rady                                  1880 – 1890  K 1148 

1165    Protokoly ze zasedání městské 
        rady /abecední index/                   17.4.1890 
                                                   – 1897  K 1149 
1166    Protokoly ze zasedání městské 

rady                                   12.10.1897  
                                           – 1900  K 1150 

1167    Protokoly ze zasedání městské 
rady                                    28.3.1900 
                                           – 1902  K 1151 

1168    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                     2.7.1902 
                                                   – 1905  K 1152 
1169    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                    27.9.1905  
                                                   - 1910  K 1153 
1170    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                  1911 - 1915  K 1154 
1171    Protokoly ze zasedání městské  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

224

rady                                  1916 - 1921  K 1155 
1172    Protokoly za zasedání městské 

rady                                  1922 - 1926  K 1156 
1173    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                  1927 - 1931  K 1157 
1174    Protokoly ze zasedání městské  
        rady                                    11.3.1931 
                                                   - 1934  K 1158 
1175    Protokoly ze zasedání městské  
        rady                                  1935 - 1939  K 1159 
1176    Protokoly ze zasedání městské 
        rady                                    31.5.1939 
                                                   - 1949  K 1160 
1177    Protokoly ze zasedání hospodářského  
        odboru                                1909 – 1921  K 1161 
1178    Protokoly ze zasedání finančního 
        odboru  1910 – 1918  K 1162 
1179    Protokoly ze zasedání finančního 
        odboru  1935 – 1940  K 1163 
1180    Protokoly ze zasedání zdravotního, 
        kulturního  

a sociálního odboru                   1912 – 1915  K 1164 
1181    Protokoly ze zasedání stavební 
        komise  1906 – 1909  K 1165 
1182    Protokoly ze zasedání stavební 
        komise  1910 – 1919  K 1166 
1183    Protokoly ze zasedání chudinského 
        odboru  1910 – 1914  K 1167 
1184    Protokoly ze zasedání chudinského  
        odboru  1915 – 1919  K 1168 
1185    Protokoly ze zasedání chudinského 
        odboru    21.8.1919 
                                                   – 1925  K 1169 
1186    Protokoly ze zasedání chudinského 
        odboru    23.7.1925 
                                                   – 1934  K 1170 
1187    Protokoly ze zasedání chudinského 
        odboru    25.1.1934  
                                                   – 1938  K 1171 
1188    Protokoly ze zasedání lesního odboru  1887  K 1172 
 
 
a)Odbor osobní,muzejní, patronátní /obyvatelstvo, domovské právo,  

čelední, pracovní knížky/  
 

1189 Výkaz domovských listů  1851  K 1173 
1190 Výkaz domovských list ů  
        – index k inv. č.1189  1851  K 1174  
1191 Výkaz domovských list ů                1860 - 1872  K 1175 
1192 Výkaz domovských list ů                1871 - 1892  K 1176 

1193 Výkaz domovských listů  1879 – 1898  K 1177 
1194 Výkaz domovských listů  1885 – 1898  K 1178 
1195 Výkaz domovských list ů                1891 - 1929  K 1179 

1196 Výkaz domovských listů  1893 – 1920  K 1180 
1197 Seznam příslušníků obce, jež obdrželi   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

225

domovské právo v jiné obci            1901 - 1910  K 1181 
1198 Reklamace domovského práva  1909 – 1942  K 1182 
1199 Výkaz domovského práva                 1932 – 1945 K 1183 
1200 Výkaz domovského práva          1935 – 1945(1949)  K 1184 
1201    Výkaz domovského práva                1938 – 1945  K 1185  
1202    Index vydaných domov. 

listů, pracovních knížek         1851 – 1890   K 1186 
1203 Rejstřík nájemního úřadu 1919 - 1920   K 1187 
1204 Kniha obyvatelstva m ěsta- I. čtvr ť    /1875/  K 1188 
1205 Kniha obyvatelstva m ěsta- II. čtvr ť    /1875/  K 1189 
1206 Kniha obyvatelstva m ěsta- III. čtvr ť    /1875/  K 1190 
1207 Kniha obyvatelstva m ěsta- IV. čtvr ť    /1875/  K 1191 
1208 Kniha obyvatelstva m ěsta- V. čtvr ť    /1875/  K 1192 
1209 Kniha obyvatelstva m ěsta- VI. čtvr ť    /1875/  K 1193 
1210    Matrika p říslušník ů obce              1901 – 1945  K 1194 
1211    Volební seznam                               1923  K 1195 
1212 Kniha obyvatelstva m ěsta- A - Č  1934  K 1196 
1213 Kniha obyvatelstva m ěsta- D - J  1934  K 1197 
1214 Kniha obyvatelstva m ěsta- J - K  1934  K 1198 
1215 Kniha obyvatelstva m ěsta- L - O  1934  K 1199 
1216 Kniha obyvatelstva m ěsta- P - Ř  1934  K 1200 
1217 Kniha obyvatelstva m ěsta- S - Š  1934  K 1201 
1218 Kniha obyvatelstva m ěsta- T - Ž  1934  K 1202 

1219 Výkaz čeledních knížek  1850 - 1851  K 1203 
 
1220 Výkaz čeledních knížek     2.7.1851 
                                                   - 1862  K 1204 
1221 Výkaz čeledních knížek     1.1.1862 
                                                   - 1870  K 1205 
1222 Výkaz čeledních knížek  1874 - 1914  K 1206 
1223 Výkaz pracovních knížek  1874 - 1895  K 1207 
1224 Výkaz pracovních knížek  1886 - 1895  K 1208 
1225 Výkaz pracovních knížek  1896 - 1904  K 1209 
1226 Výkaz pracovních knížek  1905 - 1912  K 1210 
1227 Výkaz pracovních knížek  1913 - 1918  K 1211 
1228    Abecední seznam držitelů pracovních  

      knížek                                1891 - 1931  K 1212 
1229 Seznam pracovních knížek  1901  K 1213 
1230 Seznam pracovních knížek  1920  K 1214 
1231 Kniha čeledi  1873 - 1897  K 1215 
1232 Kniha čeledi A - N  1891 - 1900  K 1216 
1233 Kniha čeledi O - Ž  1891 - 1900  K 1217 
1234 Výkaz vydaných vysvědčení  1935 - 1945  K 1218 

zachovalosti 
 
b) Odbor policejn ě bezpe čnostní, vojenský /raporty,trestní rejst říky, hnanci, 

odvedenci/  
 
1235 Strážní protokol  1858  K 1219 
1236 Zápisník o konané služb ě               

strážníků – raporty                   1859 - 1871  K 1220 
1237 Zápisník o konané služb ě               

strážníků - raporty                        2.1901 
                                         - 3.1902  K 1221 

1238 Zápisník o konané služb ě               

strážníků -  raporty                        7.1901               
                                         - 3.1903  K 1222 

1239 Zápisník o konané služb ě   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

226

strážníků - raporty                        3.1902 
                                         - 2.1903  K 1223 

1240 Zápisník o konané služb ě               
strážníků – raporty                        2.1903 
                                         - 1.1904  K 1224 

1241 Zápisník o konané služb ě   
strážníků - raporty                        1.1904 
                                        - 11.1904  K 1225 

1242 Zápisník o konané služb ě   
strážníků - raporty                        8.1904 
                                         - 2.1907  K 1226 

1243 Zápisník o konané služb ě   
strážníků - raporty                        2.1904 
                                         - 9.1905  K 1227 

1244 Zápisník o konané služb ě               
strážníků - raporty                        9.1905 

      - 1908  K 1228 
1245 Zápisník o konané služb ě    

strážníků - raporty                        3.1913 
                                         - 7.1914  K 1229 

1246 Kniha policejních oznámení  1929  K 1230 
1247 Kniha policejních oznámení  1930  K 1231 
1248 Kniha policejních oznámení  1932  K 1232 
1249 Kniha policejních oznámení  1933  K 1233 
1250 Kniha policejních oznámení  1936  K 1234 

1251 Staniční kniha událostí  1940 - 1941  K 1235 
1252 Staniční kniha událostí    15.7.1941 
                                                   - 1943  K 1236 
1253 Index osob daných pod 

policejní dohled a 
vypovězených          1874– 1893   K 1237 

1254 Index policejních oznámení          1924   K 1238 
1255 Index policejních oznámení          1925   K 1239 
1256 Index policejních oznámení          1927   K 1240 
1257 Index policejních oznámení          1928   K 1241 
1258 Index policejních oznámení          1929   K 1242 
1259 Index policejních oznámení          1930   K 1243 
1260 Index policejních oznámení          1931   K 1244 
1261 Index policejních oznámení          1938   K 1245 
1262 Index hnanecký         1872 – 1890   K 1246 
        
1263  Protokol p říp řeží  1905  K 1247 
1264  Oznámení o polním pychu  1876 - 1885  K 1248 
1265  Záznamy o ztrátách volebního práva   1924 - 1931  K 1249 
1266  Trestní rejst řík                          /1851/  K 1250 

1267 Index trestů          1901   K 1251 
1268  Trestní rejstřík  1901 - 1905  K 1252 
1269  Rejstřík trestního senátu  1903 - 1906  K 1253 
1270  Trestní rejstřík       1.1906 
                                                   - 1909  K 1254 
1271  Trestní rejst řík A - M  1900 - 1945  K 1255 
1272  Trestní rejst řík N - Ž  1900 - 1945  K 1256 

1273  Trestní rejstřík - cizí - A - M  1900 - 1945  K 1257 
1274  Trestní rejstřík - cizí - N - Ž  1900 - 1945  K 1258 
1275  Index k trestnímu rejstříku  1900 - 1945  K 1259 
1276  Hnanecký protokol  1897  K 1260 
1277  Výkaz odvedenců  1851 - 1868  K 1261 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

227

1278  Výkaz odvedenců  1867 - 1880  K 1262 
1279 Výkaz odvedenc ů  1881 - 1890  K 1263 
1280 Výkaz odvedenc ů  1891 - 1901  K 1264 
1281 Výkaz odvedenc ů                      1902 - 1912  K 1265 
1282 Výkaz odvedenc ů  1913 - 1928  K 1266 
1283 Výkaz odvedenc ů  1929 - 1939  K 1267 
1284 Seznam odvedenc ů  1877  K 1268 
1285 Seznam odvedenc ů  1886  K 1269 
1286 Seznam odvedenc ů  1885 - 1893  K 1270 
1287 Kniha zemské obrany  1908  K 1271 
1288 Záznamní kniha zem ěbrany  1908  K 1272 
1289 Výkaz neaktivního mužstva  1890 - 1905  K 1273 
1290 Výkaz dovolenc ů, záložník ů  1894 - 1897  K 1274 
1291 Kniha dovolenc ů  1863 - 1875  K 1275 
1292 Kniha dovolenc ů  1879 - 1900  K 1276 
1293 Kniha dovolenc ů  1896 - 1905  K 1277 
1294 Záznamní kniha vojska  1920  K 1278 
1295 Ubytovací protokol  1857 - 1859  K 1279 
1296 Ubytovací protokol  1918 - 1928  K 1280 

1297 Index vojenského   
evidenčního protokolu          1929 – 1939  K 1281 

 
 
c) Odbor policejní, zdravotní (prostitutky, prohlídky mrtvých)  

 
 
1298 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých       11. 3.1851 
                                             – 29.10.1851  K 1282 
 
1299 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        1.11.1851 
                                             – 31. 3.1852  K 1283 
 
1300 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        1. 4.1852 
                                             - 29.10.1852  K 1284 
 
1301 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        2.11.1852 
                                              - 2. 3.1853  K 1285 
 

1302 Kniha záznamů prohlídky mrtvých       12. 6.1853 
                                             – 12.10.1853  K 1286 
 
1303 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        1.11.1853  
                                             – 31. 3.1854  K 1287 
 
1304 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        1. 4.1854 
                                             – 26.10.1854  K 1288 
 
1305 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        3.11.1854 
                                              – 7. 1.1855  K 1289 
 
1306 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých        5. 1.1855  
                                             - 18. 5.1855  K 1290 
 
1307 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých       18. 5.1855 
                                             – 31.10.1855  K 1291 
 
1308    Kniha záznam ů prohlídky mrtvých         5.10.1855 
                                             - 15. 4.1856  K 1292 
 
1309 Kniha záznam ů prohlídky mrtvých       18. 4.1856 
                                             – 28.10.1856  K 1293 
 
1310 Kniha záznamů prohlídky mrtvých        3.11.1857 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

228

                                              – 29.5.1858  K 1294 
 
1311 Záznamní kniha o prohlídkách mrtvých  1922  K 1295 
 
1312 Kniha hlášení prostitutek  1906 - 1922  K 1296 
 
d) Odbor kulturní, sociální, právní  
 
1313 Návšt ěvní kniha klat. katakomb      1937 - 1943  K 1297 
 
e/ Odbor chudinský  
 
1314 Chudinský rejst řík 1860  K 1298 
1315 Matrika chudých 1890 - 1905  K 1299 
1316 Matrika chudých 1910 - 1930  K 1300 

1317 Kniha městského chudobince 1912 - 1926  K 1301 
1318 Kniha ordinace pro chudé 1921 - 1923  K 1302 
1319 Kniha ordinace pro chudé 1923  K 1303 
1320 Kniha ordinace pro chudé 1925  K 1304 
1321 Kniha ordinace pro chudé 1930 - 1934  K 1305 
1322 Seznam chovanc ů sirot čince 1939 - 1943  K 1306 
1323 Rejst řík podpor A - L 1920 - 1945  K 1307 
1324 Rejst řík podpor M - Ž 1920 - 1945  K 1308 
 
f/ Odbor hospodářský /jmění obce/  
 
1325 Výkaz pronajatých budov a pozemk ů 1903  K 1309 
1326 Inventá ř ná řadí klatovské obce 1861 - 1863  K 1310 
1327 Inventá ř městských budov 1883 - 1886  K 1311 
1328 Inventá ř městských budov 1887 - 1890  K 1312 
1329 Inventá ř městských budov 1890 - 1893  K 1313 

1330 Dílčí inventář oddělení kultur.,  
sociál.                                  /1900/  K 1314 

1331 Díl čí inventá ř odd ěl. technického        /1900/  K 1315 
1332 Díl čí inventá ř odd ěl. technického        /1900/  K 1316 
1333 Pozemnostní arch l890  K 1317 
1334 Parcelní protokol 1896  K 1318 
1335     Kniha pozemků královského města 
         Klatov 1898 - 1911  K 1319 
1336 Parcelní protokol 1907  K 1320 
1337 Parcelní protokol 1919  K 1321 
1338 Inventá ř města Klatov - pozemky I   1931 - 1940  K 1322 
1339 Inventá ř města Klatov - pozemky II  1931 - 1940  K 1323 
1340 Inventá ř města Klatov -    

veřejný statek                      1931 – 1940  K 1324            
1341 Parcelní protokol 1940  K 1325 
 

g) Odbor lesní  
 
1342  Kronika lesního hospodá řství - 1828 - 1922  K 1326 

/Hostaš/ 
1343 Hospodá řská kniha lesní obce 1903 - 1912  K 1327 
1344 Hospodá řská kniha lesní obce 1913 - 1922  K 1328 
1345 Hospodá řská kniha lesní obce l923 - 1932  K 1329 
1346 Hospodá řská kniha lesní obce 1903  K 1330 
1347 Hospodá řská kniha lesní obce 1913  K 1331 
1348 Hospodá řská kniha lesní obce 1923  K 1332 
1349 Hospodá řská kniha lesní obce 1933  K 1333 
1350 Hospodářská kniha lesní obce 1943  K 1334 
1351 Kniha pozemk ů k lesu p řikázaných 1902  K 1335 
1352 Kniha pozemk ů k lesu p řikázaných 1913  K 1336 
1353     Hospodářská kniha lesů  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

229

         m ěsta Klatov                              /1930/ K 1337 
          
h) Odbor živnostensko průmyslový, hřbitovní  
1354 Hřbitovní kniha – seznam hrobů     /1870 – 1898/ K 1338 
1355 H řbitovní kniha – prolongace míst 1899 - 1905  K 1339 
1356 H řbitovní kniha - prolongace míst 1907 - 1916  K 1340 
1357 Seznam pohřbených na hřbitově v Lubech 1939  K 1341 
1358 Inventá ř poh řebního ústavu     1913  K 1342 
 
ch) Odbor pro správu podniků /jatka, pivovar/  
 
1359 Protokol o prodloužení pr ůvodního   1915 – 1935  K 1343 

listu dobytčího 
1360     Kniha odboru pro správu městských 
         podnik ů                             1929 – 1939  K 1344 
1361 Jate ční protokol 1901  K 1345 
1362 Jate ční protokol 1913 - 1914  K 1346 
1363 Jate ční protokol 1915 - 1916  K 1347 
1364 Jate ční protokol 1924 - 1925  K 1348 
1365 Jateční protokol   25.5.1925 
                                                  - 1926  K 1349 
 
1366 Kniha poukázek na odb ěr piva               1856  K 1350 
1367 Kniha poukázek na odb ěr piva               1857  K 1351 
1368 Kniha poukázek na odb ěr piva               1859  K 1352 
1369 Kniha poukázek na odb ěr piva           2. 9.1859 
                                              – 29.9.1859 K 1353 
 
i) Odbor cizinecký a lázeňský /přechodný pobyt, cizinci/  
 
1370 Kniha cizinc ů 1854  K 1354 
1371 Protokol o p řenocovavších individuích 1857  K 1355 
1372 Protokol pocestných 1860  K 1356 
1373 Odhlašovací kniha cizinc ů 1877 - 1892  K 1357 
1374 Kniha p řechodného pobytu 1935 - 1936  K 1358 
1375 Kniha cizinc ů 1941  K 1359 
 
 

2. Knihy městského hospodářství  
 

a.)Knihy daňové  
 

1376 Deník p římých daní 1851  K 1360 
1377 Manuál p římých daní 1851  K 1361 
1378 Seznam řemeslník ů platících da ň 1852  K 1362 
1379 Deník p římých daní 1854  K 1363 
1380 Zápisník da ňového ú řadu 1855  K 1364 
1381 Deník p římých daní 1857  K 1365 
1382 Kniha p římých daní 1857 - 1858  K 1366 
1383 Kniha přímých daní 1857 - 1859  K 1367  
1384 Kniha p římých daní 1862  K 1368 
1385 Rozvrh dan ě gruntovní, domovní, činžovní 1875  K 1369 
          
 
b) Knihy účetní  
 
1386 Hlavní kniha d ůchodenská 1849 - 1850  K 1370 
1387 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1850 
                                                  - 1851  K 1371 
 
1388 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1851 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

230

                                                  - 1852  K 1372 
 
1389 Hlavní kniha d ůchodenská 1853  K 1373 
1390 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1853   
                                                  - 1854  K 1374 
 
1391 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1854 
                                                  - 1855  K 1375 
 
1392 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1855 
                                                  - 1856  K 1376 
 
1393 Hlavní kniha důchodenská   1.11.1856 
                                                  - 1857  K 1377 
 
1394 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1857  
                                                  - 1858  K 1378 
 
1395 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1858 
                                                  - 1859  K 1379 
 
1396 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1859  
                                                  - 1860  K 1380 
 
1397 Hlavní kniha d ůchodenská   1.11.1860 
                                                  - 1861  K 1381 
 
1398 Hlavní kniha d ůchodenská 1862  K 1382 
1399 Hlavní kniha d ůchodenslá 1863  K 1383 
1400 Hlavní kniha d ůchodenská 1864  K 1384 
1401 Hlavní kniha d ůchodenská 1865  K 1385 
1402 Hlavní kniha d ůchodenská 1866  K 1386 
1403 Hlavní kniha d ůchodenská 1867  K 1387 
1404 Hlavní kniha d ůchodenská 1868  K 1388 
1405 Hlavní kniha d ůchodenská 1869  K 1389 

1406 Hlavní kniha důchodenská 1870  K 1390 
1407 Hlavní kniha d ůchodenská 1871  K 1391 
1408 Hlavní kniha d ůchodenská 1872  K 1392 
1409 Hlavní kniha d ůchodenská 1873  K 1393 
1410 Hlavní kniha d ůchodenská 1874  K 1394 
1411 Hlavní kniha d ůchodenská 1875  K 1395 
1412 Hlavní kniha d ůchodenská 1876  K 1396 
1413 Hlavní kniha d ůchodenská 1877  K 1397 
1414 Hlavní kniha d ůchodenská 1878  K 1398 
1415 Hlavní kniha d ůchodenská 1879  K 1399 
1416 Hlavní kniha d ůchodenská 1880  K 1400 
1417 Hlavní kniha d ůchodenská 1881  K 1401 
1418 Hlavní kniha d ůchodenská 1882  K 1402 
1419 Hlavní kniha d ůchodenská 1883  K 1403 
1420 Hlavní kniha důchodenská 1884  K 1404 
1421 Hlavní kniha d ůchodenská 1885  K 1405 
1422 Hlavní kniha d ůchodenská 1886  K 1406 
1423 Hlavní kniha d ůchodenská 1887  K 1407 
1424 Hlavní kniha d ůchodenská 1888  K 1408 
1425 Hlavní kniha d ůchodenská 1889  K 1409 
1426 Hlavní kniha d ůchodenská 1890  K 1410 
1427 Hlavní kniha d ůchodenská 1891  K 1411 
1428 Hlavní kniha d ůchodenská 1892  K 1412 
1429 Hlavní kniha d ůchodenská 1893  K 1413 
1430 Hlavní kniha d ůchodenská 1894  K 1414 
1431 Hlavní kniha d ůchodenská 1895  K 1415 
1432 Hlavní kniha d ůchodenská 1896  K 1416 
1433 Hlavní kniha důchodenská 1897  K 1417 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

231

1434 Hlavní kniha d ůchodenská 1898  K 1418 
1435 Hlavní kniha d ůchodenská 1898  K 1419 224 
     
1436 Hlavní kniha d ůchodenská 1899  K 1420 
1437 Hlavní kniha d ůchodenská 1899  K 1421 225 
1438 Hlavní kniha d ůchodenská 1900  K 1422 
1439 Hlavní kniha d ůchodenská 1900  K 1423 226 
1440 Hlavní kniha d ůchodenská 1901  K 1424 
1441 Hlavní kniha d ůchodenská 1902  K 1425 

1442 Důchodenský deník 1849 - 1850  K 1426 
1443 Důchodenský deník   1.11.1850 
                                                  - 1851  K 1427 
 
1444 Důchodenský deník   1.11.1851 
                                                  - 1852  K 1428 
 
1445 Důchodenský deník   1.11.1852 
                                                  - 1853  K 1429 
 
1446 Důchodenský deník   1.11.1853 
                                                  - 1854  K 1430 
 
1447 Důchodenský deník   1.11.1854  
                                                  - 1855  K 1431 
 
1448 Důchodenský deník   1.11.1855  
                                                  - 1856  K 1432 
 
1449 D ůchodenský deník 1858  K 1433 
1450 D ůchodenský deník 1859  K 1434 
1451 D ůchodenský deník 1860  K 1435 
1452 D ůchodenský deník 1861  K 1436 
1453 D ůchodenský deník 1863  K 1437 
1454 D ůchodenský deník 1864  K 1438 
1455 D ůchodenský deník                        1.1865 
                                                - 2.1865  K 1439 
 
1456 D ůchodenský deník                     15.2.1865  
                                                 -  1865  K 1440 
1457 D ůchodenský deník 1866  K 1441 
1458 D ůchodenský deník 1867  K 1442 
1459 Důchodenský deník 1868  K 1443 
1460 D ůchodenský deník 1869  K 1444 
1461 D ůchodenský deník 1870  K 1445 
1462 D ůchodenský deník 1871  K 1446 
1463 D ůchodenský deník 1872  K 1447 
1464 D ůchodenský deník 1873  K 1448 
1465 D ůchodenský deník 1874  K 1449 
1466 D ůchodenský deník 1875  K 1450 
1467 D ůchodenský deník 1876  K 1451 
1468 D ůchodenský deník 1877  K 1452 
1469 D ůchodenský deník 1878  K 1453 
1470 D ůchodenský deník 1879  K 1454 
1471 D ůchodenský deník 1880  K 1455 
1472 D ůchodenský deník 1881  K 1456 

1473 Důchodenský deník 1882  K 1457 

                                                           
224 Přídeští : „Bezcenný pokus účetního Dobeše“. 
225 Dtto. 
226 Dtto. 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

232

1474 D ůchodenský deník 1883  K 1458 
1475 D ůchodenský deník 1884  K 1459 
1476 D ůchodenský deník 1885  K 1460 
1477 D ůchodenský deník 1886  K 1461 
1478 D ůchodenský deník 1887  K 1462 
1479 D ůchodenský deník 1888  K 1463 
1480 D ůchodenský deník 1889  K 1464 
1481 D ůchodenský deník 1890  K 1465 
1482 D ůchodenský deník 1891  K 1466 
1483 D ůchodenský deník 1892  K 1467 
1484 D ůchodenský deník 1893  K 1468 
1485 D ůchodenský deník 1894  K 1469 
1486 Důchodenský deník 1894  K 1470 
1487 D ůchodenský deník 1895  K 1471 
1488 D ůchodenský deník 1896  K 1472 
1489 D ůchodenský deník 1897  K 1473 
1490 D ůchodenský deník 1897  K 1474 
1491 D ůchodenský deník 1898  K 1475 
1492 D ůchodenský deník 1898  K 1476 
1493 D ůchodenský deník 1899  K 1477 
1494 D ůchodenský deník 1899  K 1478 
1495 D ůchodenský deník 1900  K 1479 
1496 D ůchodenský deník 1900  K 1480 
1497 D ůchodenský deník 1904  K 1481 
1498 D ůchodenský deník 1905  K 1482 
1499 Důchodenský deník 1906  K 1483 
1500 D ůchodenský deník - p říjem 1907  K 1484 
1501 D ůchodenský deník - vydání 1907  K 1485 
1502 D ůchodenský deník - p říjem l908  K 1486 
1503 D ůchodenský deník - vydání 1908  K 1487 
1504 D ůchodenský deník - p říjem 1909  K 1488 
1505 D ůchodenský deník - vydání 1909  K 1489 
1506 D ůchodenský deník - p říjem 1910  K 1490 
1507 D ůchodenský deník - vydání 1910  K 1491 
1508 D ůchodenský deník - p říjem 1911  K 1492 
1509 D ůchodenský deník - vydání 1911  K 1493 
1510 D ůchodenský deník - p říjem 1912  K 1494 
1511 D ůchodenský deník - vydání 1912  K 1495 
1512 Důchodenský deník - příjem 1913  K 1496 
1513 D ůchodenský deník - vydání 1913  K 1497 
1514 D ůchodenský deník - p říjem 1914  K 1498 
1515 D ůchodenský deník - vydání 1914  K 1499 
1516 D ůchodenský deník - p říjem 1915  K 1500 
1517 D ůchodenský deník - vydání 1915  K 1501 
1518 D ůchodenský deník - p říjem 1916  K 1502 
1519 D ůchodenský deník - vydání 1916  K 1503 
1520     D ůchodenský deník – p říjem                 1917  K 1504 
1521 D ůchodenský deník - vydání 1917  K 1505 
1522 D ůchodenský deník - p říjem 1918  K 1506 
1523 D ůchodenský deník - vydání 1918  K 1507 
1524 D ůchodenský deník - p říjem 1919  K 1508 
1525 D ůchodenský deník - vydání 1919  K 1509 

1526 Důchodenský deník - příjem 1920  K 1510 
1527 D ůchodenský deník - vydání 1920  K 1511 
1528 D ůchodenský deník - p říjem 1921  K 1512 
1529 D ůchodenský deník - p říjem 1921  K 1513 
1530 D ůchodenský deník - vydání 1921  K 1514 
1531 D ůchodenský deník - vydání 1922  K 1515 
1532 D ůchodenský deník - p říjem 1923  K 1516 
1533 D ůchodenský deník - vydání 1923  K 1517 
1534 D ůchodenský deník - p říjem 1924  K 1518 
1535 D ůchodenský deník - vydání 1924  K 1519 
1536 D ůchodenský deník - p říjem 1925  K 1520 
1537 D ůchodenský deník - vydání 1925  K 1521 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

233

1538 D ůchodenský deník - p říjem 1926  K 1522 
1539 D ůchodenský deník - vydání 1926  K 1523 
1540 D ůchodenský deník - p říjem 1927  K 1524 
1541 D ůchodenský deník - vydání 1927  K 1525 
1542 D ůchodenský deník - p říjem 1928  K 1526 
1543 D ůchodenský deník - vydání 1928  K 1527 
1544 D ůchodenský deník - p říjem 1929  K 1528 
1545 D ůchodenský deník - vydání 1929  K 1529 
1546 D ůchodenský deník - p říjem 1930  K 1530 
1547 D ůchodenský deník - vydání 1930  K 1531 
1548 D ůchodenský deník - p říjem 1931  K 1532 
1549 D ůchodenský deník - vydání 1931  K 1533 
1550 D ůchodenský deník - p říjem 1932  K 1534 
1551 D ůchodenský deník - vydání 1932  K 1535 

1552 Důchodenský deník - příjem 1933  K 1536 
1553 D ůchodenský deník - vydání 1933  K 1537 
1554 D ůchodenský deník - p říjem 1934  K 1538 
1555 D ůchodenský deník - vydání 1934  K 1539 
1556 D ůchodenský deník - p říjem 1935  K 1540 
1557 D ůchodenský deník - vydání 1935  K 1541 
1558 D ůchodenský deník - p říjem 1936  K 1542 
1559 D ůchodenský deník - vydání 1936  K 1543 
1560 D ůchodenský deník - p říjem 1937  K 1544 
1561 D ůchodenský deník - vydání 1937  K 1545 
1562 D ůchodenský deník - p říjem 1938  K 1546 
1563 D ůchodenský deník - vydání 1938  K 1547 
1564 D ůchodenský deník - p říjem 1939  K 1548 
1565 Důchodenský deník - vydání 1939  K 1549 
1566 D ůchodenský deník - p říjem 1940  K 1550 
1567 D ůchodenský deník - vydání 1940  K 1551 
1568 D ůchodenský deník - p říjem 1941  K 1552 
1569 D ůchodenský deník - vydání 1941  K 1553 
1570 D ůchodenský deník - p říjem 1942  K 1554 
1571 D ůchodenský deník - vydání 1942  K 1555 
1572 D ůchodenský deník - p říjem 1943  K 1556 
1573 D ůchodenský deník - vydání 1943  K 1557 
1574 D ůchodenský deník - p říjem 1944  K 1558 
1575 D ůchodenský ú čet 1850  K 1559 
1576 D ůchodenský ú čet 1851  K 1560 
1577 D ůchodenský ú čet 1851  K 1561 
1578 D ůchodenský ú čet 1851  K 1562 
1579 Důchodenský účet 1852  K 1563 
1580 D ůchodenský ú čet 1852  K 1564 
1581 Důchodenský účet 1852 - 1853  K 1565 
1582 Důchodenský účet 1852 - 1853  K 1566 
1583 Důchodenský účet 1853 - 1854  K 1567 
1584 D ůchodenský ú čet 1855  K 1568 
1585 D ůchodenský ú čet 1856  K 1569 
1586 D ůchodenský ú čet 1857  K 1570 
1587 D ůchodenský ú čet 1858  K 1571 
1588 D ůchodenský ú čet 1858  K 1572 
1589 Důchodenský účet 1858 - 1859  K 1573 
1590 Důchodenský účet 1859 - 1860  K 1574 
1591 D ůchodenský ú čet 1862  K 1575 
1592 Důchodenský účet 1863  K 1576 
1593 D ůchodenský ú čet 1864  K 1577 

1594 Důchodenský účet 1864 - 1865  K 1578 
1595 D ůchodenský ú čet 1865  K 1579 
1596 D ůchodenský ú čet 1866  K 1580 
1597 D ůchodenský ú čet 1866  K 1581 
1598 D ůchodenský ú čet 1867  K 1582 
1599 D ůchodenský ú čet 1868  K 1583 
1600 D ůchodenský ú čet 1868  K 1584 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

234

1601 D ůchodenský ú čet 1869  K 1585 
1602 D ůchodenský ú čet 1869  K 1586 
1603 D ůchodenský ú čet 1869  K 1587 
1604 D ůchodenský ú čet 1870  K 1588 

1605 Důchodenský účet 1901  K 1589 
1606 D ůchodenský ú čet 1901  K 1590 
1607 D ůchodenský ú čet 1902  K 1591 
1608 D ůchodenský ú čet 1902  K 1592 
1609 D ůchodenský ú čet 1903  K 1593 
1610 D ůchodenský ú čet 1903  K 1594 
1611 D ůchodenský ú čet 1903  K 1595 
1612 D ůchodenský ú čet 1904  K 1596 
1613 D ůchodenský ú čet 1904  K 1597 
1614 D ůchodenský ú čet 1905  K 1598 
1615 D ůchodenský ú čet 1905  K 1599 
1616 D ůchodenský ú čet 1906  K 1600 
1617 D ůchodenský ú čet 1906  K 1601 
1618 Důchodenský účet 1907  K 1602 
1619 D ůchodenský ú čet 1907  K 1603 
1620 D ůchodenský ú čet 1908  K 1604 
1621 D ůchodenský ú čet 1908  K 1605 
1622 D ůchodenský ú čet 1909  K 1606 
1623 D ůchodenský ú čet 1909  K 1607 
1624 D ůchodenský ú čet 1910  K 1608 
1625 D ůchodenský ú čet 1910  K 1609 
1626 D ůchodenský ú čet 1911  K 1610 
1627 D ůchodenský ú čet 1911  K 1611 
1628 D ůchodenský ú čet 1912  K 1612 
1629 D ůchodenský ú čet 1912  K 1613 
1630 D ůchodenský ú čet 1913  K 1614 
1631 D ůchodenský ú čet 1913  K 1615 
1632 Důchodenský účet 1914  K 1616 
1633 D ůchodenský ú čet 1914  K 1617 
1634 D ůchodenský ú čet 1915  K 1618 
1635 D ůchodenský ú čet 1915  K 1619 
1636 D ůchodenský ú čet 1916  K 1620 
1637 D ůchodenský ú čet 1916  K 1621 

1638 Důchodenský účet 1916 - 1917  K 1622 
1639 D ůchodenský ú čet 1917  K 1623 
1640 D ůchodenský ú čet 1917  K 1624 
1641 D ůchodenský ú čet 1918  K 1625 
1642 D ůchodenský ú čet 1918  K 1626 
1643 D ůchodenský ú čet 1918  K 1627 
1644 D ůchodenský ú čet 1919  K 1628 
1645 D ůchodenský ú čet 1919  K 1629 
1646 D ůchodenský ú čet 1919  K 1630 
1647 D ůchodenský ú čet 1920  K 1631 
1648 D ůchodenský ú čet 1920  K 1632 
1649 D ůchodenský ú čet 1921  K 1633 
1650 D ůchodenský ú čet 1921  K 1634 
1651 D ůchodenský ú čet 1922  K 1635 
1652 D ůchodenský ú čet 1922  K 1636 
1653 D ůchodenský ú čet 1923  K 1637 
1654 D ůchodenský ú čet 1923  K 1638 
1655 D ůchodenský ú čet 1923  K 1639 
1656 D ůchodenský ú čet 1924  K 1640 
1657 D ůchodenský ú čet 1924  K 1641 
1658 D ůchodenský ú čet 1924  K 1642 
1659 D ůchodenský ú čet 1925  K 1643 
1660 D ůchodenský ú čet 1925  K 1644 
1661 D ůchodenský ú čet 1925  K 1645 
1662 D ůchodenský ú čet 1925  K 1646 
1663 D ůchodenský ú čet 1926  K 1647 
1664     D ůchodenský ú čet                           1926  K 1648 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

235

1665     D ůchodenský ú čet                           1926  K 1649  
1666 D ůchodenský ú čet 1927  K 1650 
1667 D ůchodenský ú čet 1928  K 1651 
1668 Důchodenský účet 1927 - 1928  K 1652 
1669 D ůchodenský ú čet 1928  K 1653 
1670 D ůchodenský ú čet 1928  K 1654 
1671 Důchodenský účet 1929  K 1655 
1672 D ůchodenský ú čet 1929  K 1656 
1673 D ůchodenský ú čet 1930  K 1657 
1674 D ůchodenský ú čet 1930  K 1658 
1675 D ůchodenský ú čet 1931  K 1659 
1676 D ůchodenský ú čet 1931  K 1660 
1677 D ůchodenský ú čet 1931  K 1661 
1678 D ůchodenský ú čet 1932  K 1662 
1679 D ůchodenský ú čet 1932  K 1663 
1680 D ůchodenský ú čet 1933  K 1664 
1681 D ůchodenský ú čet 1933  K 1665 
1682 D ůchodenský ú čet 1934  K 1666 
1683 D ůchodenský ú čet 1934  K 1667 
1684 D ůchodenský ú čet 1935  K 1668 
1685 D ůchodenský ú čet 1936  K 1669 
1686 D ůchodenský ú čet 1937  K 1670 
1687 D ůchodenský ú čet 1938  K 1671 
1688 D ůchodenský ú čet 1939  K 1672 
1689 D ůchodenský ú čet 1940  K 1673 
1690 D ůchodenský ú čet 1941  K 1674 
1691 D ůchodenský ú čet 1942  K 1675 
1692 D ůchodenský ú čet 1943  K 1676 
1693 D ůchodenský ú čet 1944  K 1677 
1694 D ůchodenský ú čet 1945  K 1678 
1695 Pokladní sumář 1907 - 1909  K 1679 
1696 Pokladní strazza 1851 - 1877  K 1680 
1697 Účty za přípřeží 1857 - 1858  K 1681 
1698 Fond na výživu a ubytování 1914 - 1915  K 1682 

 uprchlíků z Haliče 
1699 Kniha p říjm ů a vydání vále čné kuchyn ě    /1914/  K 1683 

1700 Válečné sbírky 1914 - 1916  K 1684 
1701 Obecné výdaje 1916  K 1685 
1702 Vydání vále čné kuchyn ě města Klatov 1917  K 1686 

1703 Zásobník cenných papírů 1923 - 1935  K 1687 
1704 Sbírky na nezaměstnané 1934 - 1943  K 1688 
1705 Da ň ze mzdy 1944  K 1689 

1706 Pokuty 1937 - 1945  K 1690 
1707 Ú četní záv ěrky 1890  K 1691 
1708 Ú četní záv ěrky 1899  K 1692 
1709 Ú četní záv ěrky 1900  K 1693 
1710 Ú četní záv ěrky 1901  K 1694 
1711 Ú četní záv ěrky 1902  K 1695 
1712 Ú četní záv ěrky 1903  K 1696 
1713 Ú četní záv ěrky 1904  K 1697 
1714 Ú četní záv ěrky 1905  K 1698 
1715 Ú četní záv ěrky 1906  K 1699 
1716 Ú četní záv ěrky 1907  K 1700 
1717 Ú četní záv ěrky 1908  K 1701 
1718 Ú četní záv ěrky 1909  K 1702 
1719 Ú četní záv ěrky 1910  K 1703 
1720 Ú četní záv ěrky 1911  K 1704 
1721 Rozpo čet m ěsta 1890  K 1705  
1722     Rozpo čet m ěsta                             1896  K 1706 
1723     Rozpo čet m ěsta                             1911  K 1707 
1724     Rozpo čet m ěsta                             1912  K 1708 
1725     Rozpo čet m ěsta                             1913  K 1709 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

236

1726 Rozpo čet m ěsta 1914  K 1710 
1727     Rozpo čet m ěsta                             1915  K 1711 
1728     Rozpo čet m ěsta                             1916  K 1712 
1729     Rozpo čet m ěsta                             1917  K 1713 
1730 Rozpo čet m ěsta 1924  K 1714         
1731 Rozpo čet m ěsta 1925  K 1715 
1732     Rozpo čet m ěsta                             1926  K 1716 
1733 Rozpo čet m ěsta 1927  K 1717 
1734     Rozpo čet m ěsta                             1928  K 1718 
1735 Rozpo čet m ěsta 1929  K 1719 
1736 Rozpo čet m ěsta 1930  K 1720 
1737 Rozpo čet m ěsta 1931  K 1721 
1738 Rozpo čet m ěsta 1932  K 1722 
1739 Rozpo čet m ěsta 1933  K 1723 
1740 Rozpo čet m ěsta 1934  K 1724 
1741 Rozpo čet m ěsta 1940  K 1725 
1742 Rozpo čet m ěsta 1943  K 1726 
1743 Rozpo čet m ěsta 1944  K 1727 
1744 Inventá ř aktivního a pasivního majetku 1932  K 1728 
1745 Sumá ř deník ů pokladních 1909  K 1729 
1746 Sumá ř deník ů pokladních  1910  K 1730 
1747 Sumá ř deník ů pokladních 1911  K 1731 
1748 Sumář deníků pokladních 1914 - 1916  K 1732 
1749 Příspěvky učitelů na nezjištěný fond 
                                             1879 - 1888  K 1733 
1750 Školní platby 1888  K 1734 
1751 Hlavní kniha m ěstského divadla 1863  K 1735 

1752 Hlavní kniha stavebního oddělení 1894 - 1899  K 1736 
1753 Úv ěrová kniha – nouzový prodej masa 1917 - 1921  K 1737 
1754 Úv ěrová kniha                       1917 - 1921  K 1738 

1755 Úvěrová kniha 1919 - 1920  K 1739 
1756 Úvěrová kniha 1918 - 1920  K 1740 
1757 Úv ěrová kniha                       1916 - 1921  K 1741 
1758 Úv ěrová kniha 1920  K 1742 
1759 Zásobník 1920  K 1743  
1760     Zápisník poplatk ů za cement     1850 – 10. 1854  K 1744 
1761     Zápisník poplatk ů za cement  11.1854 – 11. 1856  K 1745 
1762 Zápisník množství odebraného cementu  1856-1874  K 1746  
1763     Kniha ú čt ů za zednické práce            11.1853 
                                               - 10.1854  K 1747 
 
1764     Kniha ú čt ů za zednické práce            11.1854 
                                                -10.1855  K 1748 
       
1765 Kniha účtů za zednické práce         1855 - 1856  K 1749 
1766     Kniha ú čt ů za zednické práce            11.1856 
                                               - 10.1857  K 1750  
1767 Ú čty za zednické práce 1858  K 1751 
1768 Ú čty za zednické práce 1859  K 1752 
1769 Účty za zednické práce 1859 - 1860  K 1753 
1770 Ú čty za zednické práce 1862  K 1754 
1771 Ú čty za zednické práce 1863  K 1755 
 
1772     Kniha ú čt ů za tesa řské práce            11.1853 
                                               - 10.1854  K 1756 
 
1773     Ú čty za tesa řské práce                  11.1854                         
                                               - 10.1855  K 1757  
      
1774 Účty za tesařské práce 1855 - 1856  K 1758 
    
1775 Účty za tesařské práce 1856 - 1857  K 1759 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

237

1776 Ú čty za tesa řské práce 1858  K 1760 
1777 Ú čty za tesa řské práce 1859  K 1761 
1778 Účty za tesařské práce 1859 - 1860  K 1762 
1779 Ú čty za tesa řské práce 1862  K 1763 
1780 Ú čty za tesa řské práce 1863  K 1764 
1781 Deník kanaliza ční 1906  K 1765 
1782 Deník kanaliza ční                         /1915/ K 1766 
1783 Deník stavební     1915  K 1767 
1784 Mzdový rejst řík 1862  K 1768 
1785 Mzdový rejst řík 1863  K 1769 
1786 Mzdový rejst řík 1866  K 1770 
1787 Pokladní deník podnik ů města  
                                Klatov     1929 – 1.1930  K 1771 
1788 Kniha bilanční obecních podniků 1930 - 1935  K 1772 
1789 Kniha bilanční obecních podniků 1936 - 1941  K 1773 
1790 Schvalovací deník 1850 - 1851  K 1774 
1791 Schvalovací deník             31.10.1851 - 1852  K 1775 
1792 Schvalovací deník        1.11.1852 – 31.10.1853  K 1776 

1793 Schvalovací deník        1.11.1853 – 31.10.1854  K 1777 
1794 Schvalovací deník        1.11.1854 – 31.10.1855  K 1778 
1795 Schvalovací deník         1.11.1855 – 31.10.1856 K 1779 

1796 Schvalovací deník 1857 - 1858  K 1780 
1797 Schvalovací deník 1859  K 1781 
1798 Schvalovací deník 1861  K 1782 
1799 Schvalovací deník 1862  K 1783 
1800 Schvalovací deník 1863  K 1784 
1801 Schvalovací deník 1864  K 1785 
1802 Schvalovací deník 1865  K 1786 
1803 Schvalovací deník 1865  K 1787 
1804 Schvalovací deník 1865  K 1788 
1805 Schvalovací deník 1868  K 1789 
1806 Schvalovací deník 1869  K 1790 
1807 Schvalovací deník 1870  K 1791 
1808 Schvalovací deník 1875  K 1792 
1809 Sazba za ud ělování práva m ěšťanského 1850  K 1793 
1810 Pokladní pivní deník 1854 - 1855  K 1794  
1811     Výkaz poplatků za cizí  
         dovážené pivo                           11.1857 
                                                -10.1858  K 1795 
        
1812 Sto čné 1924  K 1796 
1813 Fond kostelní a ústavu chudých 
                                       1850 – 31.10.1851  K 1797 
1814 Fond kostelní a ústavu chudých      1851 - 1862  K 1798 
1815 Fond kostelní a ústavu chudých  1.11.1851 - 1852 K 1799 
1816 Fond kostelní a ústavu chudých 1852  K 1800 
1817 Fond kostelní a ústavu chudých  
                                  1.11.1852 – 31.10.1853  K 1801 
1818 Fond kostelní a ústavu chudých 1853  K 1802 
1819 Fond kostelní a ústavu chudých 1854  K 1803 
1820 Fond kostelní a ústavu chudých 1855  K 1804 
1821 Fond kostelní a ústavu chudých 1855 – 1856  K 1805 
1822 Fond kostelní a ústavu chudých 1855 – 1856  K 1806 
1823 Fond kostelní a ústavu chudých 1857  K 1807 
1824 Fond kostelní a ústavu chudých 1857  K 1808 
1825 Fond kostelní a ústavu chudých 1857 – 1858  K 1809 
1826 Fond kostelní a ústavu chudých 1858 – 1859  K 1810 
1827 Fond kostelní a ústavu chudých 1860  K 1811 
1828 Fond kostelní a ústavu chudých 1865  K 1812 
1829 Fond kostelní a ústavu chudých 1866  K 1813 
1830 Fond kostelní a ústavu chudých 1867  K 1814 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

238

1831 Fond kostelní a ústavu chudých 1867  K 1815 
1832 Fond kostelní a ústavu chudých 1867  K 1816 
1833 Fond kostelní a ústavu chudých 1868  K 1817 
1834 Fond kostelní a ústavu chudých 1868  K 1818 
1835 Fond kostelní a ústavu chudých 1868  K 1819 
1836 Fond kostelní a ústavu chudých 1869  K 1820 
1837 Fond kostelní a ústavu chudých 1870  K 1821 
1838 Fond kostelní a ústavu chudých 1870  K 1822 
1839 Fond kostelní a ústavu chudých 1898 – 1902  K 1823 
1840 Fond kostelní a ústavu chudých 1904  K 1824 
1841 Fond kostelní a ústavu chudých 1917  K 1825 
1842 Fond kostelní a ústavu chudých 1918  K 1826 
1843 Fond kostelní a ústavu chudých 1924 – 1928  K 1827 
1844 Fond kostelní a ústavu chudých 1929 – 1933  K 1828 
1845 Zápisník tržních cen 1846 – 1853  K 1829 
1846 Zápisník tržních cen 1851  K 1830 
1847 Zápisník tržních cen 1851  K 1831 
1848 Zápisník tržních cen 1853  K 1832 
1849 Zápisník tržních cen 1857  K 1833 
1850 Zápisník tržních cen 1862  K 1834 
1851 Zápisník tržních cen 1867  K 1835 
1852 Zápisník tržních cen 1867 – 1869  K 1836 
1853 Zápisník tržních cen 1870 – 1872  K 1837 
1854 Zápisník tržních cen 1872 – 1873  K 1838 
1855 Zápisník tržních cen 1873 – 1875  K 1839 
1856 Zápisník tržních cen 1875  K 1840 

1857 Zápisník tržních cen 1876 – 1878  K 1841 
1858 Zápisník tržních cen 1878 – 1881  K 1842 
1859 Zápisník tržních cen 1881 – 1883  K 1843 
1860 Zápisník tržních cen 1886  K 1844 
1861 Zápisník tržních cen 1888  K 1845 
1862 Zápisník tržních cen 1891 – 1893  K 1846 
1863 Zápisník tržních cen 1891  K 1847 

1864 Zápisník tržních cen 1892 – 1901  K 1848 
1865 Zápisník tržních cen 1893  K 1849 
1866 Zápisník tržních cen 1895  K 1850 
1867 Zápisník tržních cen 1901 – 1910  K 1851 
1868 Zápisník tržních cen                     /1915/  K 1852 
1869 Zápisník tržních cen 1920  K 1853 
1870     Hlavní ú četní kniha lesního odboru         1850  K 1854 
1871     Pokladní deník lesního odboru              1850  K 1855 
1872     Kniha polom ů dominia Klatovy               1850  K 1856 
1873     Účetní kniha na prodej polenového  
         d řeva                                      1868  K 1857   
          
 
 

C.   S P I S O V Ý   M A T E R I Á L 
 
 
I. REGISTRATURNÍ POMŮCKY  
 
 

DO ROKU 1786  
 
1874    Repertář k registratuře misiv  
 apelačního soudu (Stankovský) 1614 – 1769  K 1858 
 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

239

DO ROKU 1850 
 
1875 Podací protokol          1786  K 1859 
1876 Podací protokol          1787  K 1860 
1877 Podací protokol          1791  K 1861 
1878 Podací protokol           1797  K 1862 
1879 Podací protokol          1798  K 1863 
1880 Podací protokol          1799  K 1864 
1881 Podací protokol          1800  K 1865 
1882 Podací protokol          1801  K 1866 
1883 Podací protokol          1802  K 1867 
1884 Podací protokol          1803  K 1868 
1885 Podací protokol          1804  K 1869 
1886 Podací protokol          1805  K 1870 
1887 Podací protokol          1806  K 1871 
1888 Podací protokol          1807  K 1872 
1889 Podací protokol          1808  K 1873 
1890 Podací protokol          1809  K 1874 
1891 Podací protokol          1810  K 1875 
1892 Podací protokol          1811  K 1876 
1893 Podací protokol          1812  K 1877 
1894 Podací protokol          1813  K 1878 
1895 Podací protokol          1814  K 1879 
1896 Podací protokol          1815  K 1880 
1897 Podací protokol          1816  K 1881 
1898 Podací protokol          1817  K 1882 
1899 Podací protokol          1818  K 1883 
1900 Podací protokol          1819  K 1884 
1901 Podací protokol          1820  K 1885 
1902 Podací protokol          1821  K 1886 
1903 Podací protokol          1822  K 1887 
1904 Podací protokol          1823  K 1888 
1905 Podací protokol          1824  K 1889 
1906 Podací protokol          1825  K 1890 
1907 Podací protokol        4.1826  K 1891 
1908 Podací protokol        5.1826  K 1892 
1909 Podací protokol          1827  K 1893 
1910 Podací protokol           1828  K 1894 
1911 Podací protokol          1829  K 1895 
1912 Podací protokol          1830  K 1896 

1913 Podací protokol          1831  K 1897 
1914 Podací protokol          1832  K 1898 
1915 Podací protokol          1833  K 1899 
1916 Podací protokol          1834  K 1900 
1917 Podací protokol          1835  K 1901 
1918 Podací protokol          1836  K 1902 
1919 Podací protokol          1837  K 1903 
1920 Podací protokol          1838  K 1904 
1921 Podací protokol          1839  K 1905 
1922 Podací protokol          1840  K 1906 
1923 Podací protokol          1841  K 1907 
1924 Podací protokol           1842  K 1908 
1925 Podací protokol          1843  K 1909 
1926 Podací protokol          1844  K 1910 
1927 Podací protokol          1845  K 1911 
1928 Podací protokol          1846  K 1912 
1929 Podací protokol          1847  K 1913 
1930 Podací protokol          1848  K 1914 
1931 Podací protokol          1849  K 1915 
1932 Podací protokol 
         soudní a trestní          1786  K 1916 
1933     Podací protokol  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

240

 soudní – dědictví          1793 – 1799  K 1917 
1934     Podací protokol          
         soudní a trestní                            1796  K 1918 
1935 Podací protokol          
         soudní a trestní                            1797  K 1919 
1936     Podací protokol  
 soudní a trestní          1809 – 1816  K 1920 
1937     Podací protokol  
 soudní a trestní          1814 – 1816  K 1921 
 
1938     Podací protokol - trestní            1817 – 1822  K 1922    
1939 Podací protokol 

soudní         1817   K 1923 
1940 Podací protokol   

soudní         1818   K 1924 
1941 Podací protokol   

soudní         1821   K 1925 
1942 Podací protokol   

trestní                             1824 – 1835   K 1926 
1943 Podací protokol   

soudní         1824   K 1927 
1944 Podací protokol  

soudní         1825   K 1928  
1945 Podací protokol   

soudní         1826   K 1929 
1946 Podací protokol   

soudní         1827   K 1930 
1947 Podací protokol   

soudní         1828   K 1931 
1948 Podací protokol  

soudní         1829   K 1932 
1949 Podací protokol   

soudní         1830   K 1933 
1950 Podací protokol  

soudní            1831   K 1934 
1951 Podací protokol   

soudní          1832   K 1935 
1952 Podací protokol  

soudní         1833   K 1936 
1953 Podací protokol   

soudní         1835   K 1937 
1954 Podací protokol   

soudní a trestní         1840   K 1938 
1955 Podací protokol   

soudní a trestní         1842   K 1939 
1956 Podací protokol   

odesl. pošty od klat. měst. rady    1788 – 1789   K 1940 
 

1957 Poštovní deník                1800    
                                               - 12.1801   K 1941 
 
1958 Poštovní deník              1.1801 
                                                - 1.1815   K 1942 
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

241

1959 Poštovní deník              1.1802  
                                               - 11.1802 K 1943 
 
1960 Poštovní deník             11.1802  
                                              -   1.1803   K 1944 
 
1961 Poštovní deník              1.1803 
                                               - 12.1803   K 1945 
 
1962 Poštovní deník              1.1804  
                                               - 12.1804   K 1946 
 
1963 Poštovní deník              1.1804  
                                                - 1.1805   K 1947 
 
1964 Poštovní deník              1.1805  
                                               - 12.1805   K 1948 
 
1965 Poštovní deník              2.1805  
                                               - 12.1806   K 1949 
 
1966 Poštovní deník        1.1806    
                                          1.1807   K 1950 
 
1967 Poštovní deník                           1.1807   
                                                 12.1808   K 1951 
                                                    
1968 Poštovní deník  
         zásilek ke Krajskému úřadu               8.1807    
                                                 11.1810   K 1952 
            
1969 Poštovní deník                           1.1808                                               
                                                 10.1808   K 1953 
 
1970 Poštovní deník          1809   K 1954 
 
1971 Poštovní deník              1.1810  
                                               - 10.1810   K 1955 
 
1972 Poštovní deník                           10.1810 
                                                - 1. 1813  K 1956 
 
1973 Poštovní deník         1811   K 1957 
1974 Poštovní deník          
         zásilek ke Krajskému úřadu Klatovy  1811 - 1812   K 1958 
                                              
1975 Poštovní deník         1812 
                                                  - 1813   K 1959 
1976 Poštovní deník 
         zásilek ke Krajskému úřadu Klatovy         1813  
                                              -  5. 1814   K 1960 
 
1977 Poštovní deník                    1814  -  1817   K 1961 
                                            



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

242

1978 Poštovní deník      1814  -   1815   K 1962 
    
                                                     
1979 Poštovní deník                           1.1816  
                                               - 10.1817   K 1963 
1980 Poštovní deník –  
         kniha doručenek                          11.1817  
                                                 - 6.1825  K 1964 
1981 Poštovní deník  
         in Jud.,Polit.,Publ.                      1.1817  
                                                - 10.1821  K 1965 
1982 Poštovní deník zásilek ke  
         zásilek ke Krajskému úřadu Klatovy       7.1818  
                                               - 10.1820   K 1966 
 
1983 Poštovní deník              1.1818  
                                               - 10.1821   K 1967 
 
1984 Poštovní deník in Criminali              1.1819 
                                                - 7.1826   K 1968 
 
1985 Poštovní deník                           1.1819  
                                               - 11.1827   K 1969 
 
1986 Poštovní deník      11.1820    
                                                - 1.1823   K 1970 
 
1987 Poštovní deník – podání                 11.1821  
                                               - 10.1825   K 1971 
 
1988 Poštovní deník - příjem                 11.1821  
                                               - 10.1826   K 1972 
 
1989 Poštovní deník                      1822 - 1823   K 1973 
                                              
1990 Poštovní deník – příjem                 11.1825 
                                               - 10.1828   K 1974 
 
1991 Poštovní deník              5.1825   
                                                  5.1826   K¨1975 
 
1992 Poštovní deník              5.1826 
                                                  5.1827   K 1976
  
 
1993 Poštovní deník                1827 
                                                -3. 1829   K 1977   
                                                   
1994 Poštovní deník       1.1828  
                                                  8.1829   K 1978 
 
1995 Poštovní deník      11.1828 
                                                 10.1832   K 1979  
 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

243

1996 Poštovní deník      11.1828 
                                                 10.1832   K 1980 
 
1997 Poštovní deník       3.1829 
                                                  1.1931   K 1981 
  
1998 Poštovní deník        1830  
                                                 8.1833    K 1982 
 
1999 Poštovní deník - podání       9.1831    
                                                -10.1832   K 1983 
 
2000 Poštovní deník – korespondence  
                na Krajský úřad Klatovy    9.1831 

    - 1.1840  K 1984 
 

2001 Poštovní deník        9.1831 
                                                   9.1837  K 1985                            
 
2002 Poštovní deník        9.1833 

   - 11.1838  K 1986 
 

2003 Poštovní deník       11.1833 
   - 10.1834  K 1987 
 

2004 Poštovní deník - podání       11.1833  
   - 10.1834  K 1988 
 

2005 Poštovní deník         1838   K 1989 
2006 Poštovní deník         1839   K 1990 
2007 Poštovní deník         1840   K 1991 
 
2008 Poštovní deník - příjem      11.1840  
                                               - 10.1841   K 1992 
 
2009 Poštovní deník - podání      11.1840 
                                               - 10.1841   K 1993 
 
2010 Poštovní deník    1841-1843   K 1994 
2011     Poštovní deník – podané žádosti       1841-1850   K 1995 
2012 Poštovní deník    1844-1847   K 1996 
 
2013 Poštovní deník - odeslaná       1.1846 

  - 12.1846   K 1997 
 

2014 Poštovní deník         1847   K 1998 
2015 Poštovní deník         1848   K 1999 
2016 Poštovní deník         1849   K 2000 
2017 Poštovní deník     1850-1856   K 2001 
 
 
 
2018 Poštovní deník - expediční       5.1842 
                                                - 6.1846   K 2002 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

244

 
2019 Poštovní deník - expediční       6.1846 
                                                - 3.1851   K 2003 
 
2020     Podací  deník referentů  
 in publicis,oeconomicis  
         et militari          1794   K 2004 
2021 Podací deník referentů 

in publicis et politicis          1795   K 2005 
2022 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1796   K 2006 
2023 Podací deník referentů 

in publicis et politicis          1797   K 2007 
2024 Podací deník referentů 

in publicis et politicis          1799   K 2008 
2025 Podací deník referentů  

in publicis et politicis          1801   K 2009 
2026 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1802   K 2010 
2027 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1803   K 2011 
2028 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1804   K 2012 
2029 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1805   K 2013 
2030 Podací deník referentů  

in publicis et politicis          1806   K 2014 
2031 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1807   K 2015 
2032 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1810   K 2016 
2033 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1811   K 2017 
2034 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1812   K 2018 
2035 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1813   K 2019 
2036 Podací deník referentů  

in publicis et politicis          1814   K 2020 
2037 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1815   K 2021 
2038 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1816   K 2022 
2039 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1821   K 2023  
2040 Podací deník referentů  

in publicis et politicis          1822   K 2024 
2041 Podací deník referentů   

in publicis et politicis          1824   K 2025 
2042 Podací deník referentů                      
         in politicis                               1849   K 2026  
2043 Podací deník referenta magistrát. rady 

Felixe Stránského          1850   K 2027 
2044 Podací deník referentů 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

245

in judiciali et criminali          1795   K 2028 
2045 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1796   K 2029 
2046 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1797   K 2030 
2047 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1798   K 2031 
2048 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1799   K 2032 
2049 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1801   K 2033 
2050 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1802   K 2034 
2051 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1803   K 2035 
2052 Podací deník referentů 

in judiciali et criminali          1808   K 2036 
2053 Podací deník referentů   

in judiciali          1811   K 2037 
2054 Podací deník referentů   

in criminali          1811   K 2038 
2055 Podací deník referentů in judiciali         1812   K 2039 
2056 Podací deník referentů in criminali         1812   K 2040 
2057 Podací deník referentů 

in criminali          1813   K 2041 
2058 Podací deník referentů 

in judiciali          1813   K 2042 
2059 Podací deník referentů 

in judiciali          1814   K 2043 
2060 Podací deník referentů 

in criminali          1815   K 2044 
2061 Podací deník referentů 

in judiciali          1815   K 2045 
2062 Podací deník referentů 

in judiciali          1817   K 2046 
2063 Podací deník referentů 

in criminali          1817   K 2047 
2064 Podací deník referentů 

in judiciali          1818   K 2048 
2065 Podací deník referentů 

in criminali          1818   K 2049 
2066 Podací deník referentů 

in judiciali          1819   K 2050 
2067 Podací deník referentů   

in criminali          1819   K 2051 
2068 Podací deník referentů 

in judiciali          1820   K 2052 
2069 Podací deník referentů 
 in criminali          1820   K 2053 
2070 Podací deník referentů   
 in judiciali          1821   K 2054 
2071 Podací deník referentů   
 in criminali          1821   K 2055  
2072 Podací deník referentů   



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

246

 in criminali          1822   K 2056 
2073 Podací deník referentů   
 in criminali          1824   K 2057 
2074 Podací deník referentů   
 in criminali          1826   K 2058 
2075 Podací deník referentů   
 in criminali          1830   K 2059 
2076 Podací deník referentů   
 in judiciali          1830   K 2060 
2077 Podací deník referentů   
 in judiciali          1833   K 2061 
2078 Podací deník referentů   
 in judiciali          1834   K 2062  
2079 Podací deník referentů   
 in judiciali          1838   K 2063  
2080 Podací deník referentů   
 in judiciali          1842   K 2064 
2081 Podací deník referentů   
 in judiciali          1843   K 2065 
2082 Podací deník referentů   
 in judiciali          1844   K 2066 
2083 Podací deník referentů   
 in judiciali          1845   K 2067 
2084 podací deník referentů  
 in judiciali          1848   K 2068 
2085 Elench fasc. 4 – 33 in judiciali         1829   K 2069 
2086 Elench fasc. 4 – 33 in judiciali    1830 – 1831   K 2070 
2087 Elench fasc. 4 – 38 in judiciali         1832   K 2071 
2088 Elench fasc. 4 – 42 in judiciali  1833 - 1837   K 2072 
2089 Elench fasc. 1 – 137 in publicis  1833 – 1837   K 2073  
2090 Elench 1 – 137 in publicis         1838 – 1839   K 2074 
2091 Elench 4 – 38 in judiciali         1838 – 1839   K 2075 
2092 Hlavní index in judiciali           1838 – 1839   K 2076 
2093 Hlavní index in judiciali           1840 – 1846   K 2077 
 
2094 Chronologický abecední index 
         nařízení krajského úřadu  
         a pokynů apelačního soudu           1738 – 1815   K 2078  
                                   
2095 Hlavní index in publicis 
 et politicis         1796 – 1804   K 2079 
2096 Hlavní index in publicis 

et politicis         1805 – 1808   K 2080 
2097     Hlavní index in publicis 

et politicis         1809 – 1811   K 2081 
2098     Hlavní index in publicis 
 et politicis         1812 – 1814   K 2082 
2099 Hlavní index in publicis 

et politicis         1818 – 1820   K 2083 
2100 Hlavní index in publicis 

et politicis         1821 – 1823   K 2084 
2101 Hlavní index in publicis 

et politicis         1824 – 1826   K 2085  
2102 Hlavní index in publicis 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

247

et politicis         1827 – 1829   K 2086 
2103 Hlavní index in publicis 

et politicis         1830 – 1832   K 2087  
2104 Hlavní index in publicis 

et politicis         1833 – 1837   K 2088 
2105 Hlavní index in publicis   

et politicis         1838 – 1839   K 2089 
2106 Hlavní index in publicis  

et politicis         1840 – 1846   K 2090 
2107 Hlavní index in publicis  

et politicis - tématický         1847 – 1850   K 2091 
2108 Hlavní index in publicis  

et politicis - jmenný         1831 – 1852   K 2092 
 
 
 
C Od roku 1850  
 
 
2109 Podací protokol                1850  
                                                -12.1852   K 2093 
 
2110 Podací protokol                          1.1852 
                                                -12.1853   K 2094 
 
2111 Podací protokol          1854 – 1856   K 2095 
2112 Podací protokol       5.1856 – 1857   K 2096 
2113 Podací protokol         1858 – 1860   K 2097 
2114 Podací protokol         1861 – 1862   K 2098     
2115 Podací protokol         1863 – 1864   K 2099 
2116 Podací protokol         1865 – 1867   K 2100 
2117 Podací protokol         1868 – 1872   K 2101 
2118 Podací protokol         1873 – 1877   K 2102 
2119 Podací protokol         1877 – 1880   K 2103 
2120 Podací protokol         1881 – 1883   K 2104 
           
2121 Podací protokol          1884   K 2105 
2122 Podací protokol         1885 – 1888   K 2106 
2123 Podací protokol         1889 – 1890   K 2107 
2124 Podací protokol         1891 – 1892   K 2108 
2125 Podací protokol         1893 – 1894   K 2109 
2126 Podací protokol         1895 – 1896   K 2110 
2127 Podací protokol         1897 – 1898   K 2111 
2128 Podací protokol         1899 – 1900   K 2112 
2129 Podací protokol         1901 – 1902   K 2113 
2130 Podací protokol- policejní          1902 – 1903   K 2114 
2131 Podací protokol          1903   K 2115 
2132 Podací protokol          1904   K 2116 
2133 Podací protokol          1905   K 2117 
2134 Podací protokol          1906   K 2118 
2135 Podací protokol          1907   K 2119 
2136 Podací protokol          1908   K 2120 
2137 Podací protokol          1909   K 2121 
2138 Podací protokol          1910   K 2122 
2139 Podací protokol          1911   K 2123 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

248

2140 Podací protokol          1912   K 2124 
2141 Podací protokol          1913   K 2125 
2142 Podací protokol          1914   K 2126 
2143 Podací protokol          1915   K 2127 
2144 Podací protokol          1916   K 2128 
2145 Podací protokol          1917   K 2129 
2146 Podací protokol        7.1917   K 2130 
2147 Podací protokol          1918   K 2131 
2148 Podací protokol          1919   K 2132 
2149 Podací protokol        7.1919   K 2133 
2150 Podací protokol          1920   K 2134 
2151 Podací protokol        6.1920   K 2135 
2152 Podací protokol          1921   K 2136 
2153 Podací protokol        6.1921   K 2137 
2154 Podací protokol          1922   K 2138 
2155 Podací protokol        6.1922   K 2139 
2156 Podací protokol          1923   K 2140 
2157 Podací protokol        6.1923   K 2141 
2158 Podací protokol          1924   K 2142 
2159 Podací protokol        7.1924   K 2143 
2160 Podací protokol          1925   K 2144 
2161 Podací protokol        2.1925   K 2145 
2162 Podací protokol          1926   K 2146 
2163 Podací protokol        6.1926   K 2147 
2164 Podací protokol          1927   K 2148 
2165 Podací protokol        6.1927   K 2149 
2166 Podací protokol          1928   K 2150 
2167 Podací protokol        6.1928   K 2151 
2168 Podací protokol          1929   K 2152 
2169 Podací protokol        7.1929   K 2153 
2170 Podací protokol          1930   K 2154 
2171 Podací protokol        6.1930   K 2155 
2172 Podací protokol          1931   K 2156 
2173 Podací protokol        6.1931   K 2157 
2174 Podací protokol          1932   K 2158 
2175 Podací protokol        6.1932   K 2159 
2176 Podací protokol          1933   K 2160 
2177 Podací protokol        6.1933   K 2161 
2178 Podací protokol          1934   K 2162 
2179 Podací protokol        6.1934   K 2163 
2180 Podací protokol          1935   K 2164 
2181 Podací protokol        6.1935   K 2165 
2182 Podací protokol          1936   K 2166 
2183 Podací protokol        7.1936   K 2167 
2184 Podací protokol          1937   K 2168 
2185 Podací protokol        7.1937   K 2169 
2186  Podací protokol          1938   K 2170 
2187  Podací protokol        6.1938   K 2171 
2188  Podací protokol          1939   K 2172 
2189  Podací protokol        6.1939   K 2173 
2190  Podací protokol          1940   K 2174 
2191  Podací protokol        7.1940   K 2175 
2192  Podací protokol          1941   K 2176 
2193  Podací protokol        7.1941   K 2177 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

249

2194  Podací protokol          1942   K 2178 
2195  Podací protokol        7.1942   K 2179 
2196  Podací protokol          1943   K 2180 
2197  Podací protokol        7.1943   K 2181 
2198  Podací protokol          1944   K 2182 
2199  Podací protokol        6.1944   K 2183 
2200  Podací protokol          1945   K 2184 
2201  Podací protokol 
 policejní         1873 – 1887   K 2185 
2202  Podací protokol 
 policejní záležitosti         1888 – 1893   K 2186 
2203  Podací protokol  
 policejní záležitosti         1894 – 1896   K 2187 
2204  Podací protokol  
 policejní záležitosti         1897 – 1900   K 2188 
2205  Podací protokol  
 policejní záležitosti         1901 – 1902   K 2189 
2206  Podací protokol 
 chudinské záležitosti         1898 – 1904   K 2190 
2207  Poštovní deník         1850 – 1859   K 2191 
2208  Poštovní deník         1851 – 1856   K 2192 
2209  Poštovní deník         1856 – 1860   K 2193 
2210  Poštovní deník         1859 – 1862   K 2194 
2211  Poštovní deník         1860 – 1862   K 2195 
2212  Poštovní deník         1869 – 1876   K 2196 
2213  Poštovní deník         1877 – 1883   K 2197 
2214  Poštovní deník         1891 – 1894   K 2198 
2215  Poštovní deník         1899 – 1901   K 2199 
2216  Seznam spisů vydaných ze          
      spisovny městského úřadu 
      komisím či jiným úřadům                1909 – 1927   K 2200 
 
2217  Rejstřík k podacímu protokolu          1850 – 1853   K 2201 
          
2218  Rejstřík k podac. protokolu         1853 – 1854   K 2202 
2219  Rejstřík k podac. protokolu         1854 – 1857   K 2203 
2220  Rejstřík k podac. protokolu         1861 – 1870   K 2204 
2221  Rejstřík k podac. protokolu         1871 – 1885   K 2205 
2222  Rejstřík k podac. protokolu         1886 – 1895   K 2206 
2223  Rejstřík k podac. protokolu         1896 – 1900   K 2207 
2224  Rejstřík k podac. protokolu I – VI     1901 – 1907   K 2208 
2225  Rejstřík k podac. protokolu VII - XII  1901 – 1907   K 2209 
2226  Rejstřík k podac. protokolu –jmenný    1901 – 1907   K 2210 
2227  Rejstřík k podac. protokolu I-IX       1908 – 1914   K 2211 
2228  Rejstřík k podac. protokolu X-XVI      1908 – 1914   K 2212 
2229  Rejstřík k podac. protokolu I-V        1915 – 1919   K 2213 
2230  Rejstřík k podac. protokolu VI-X       1915 – 1919   K 2214 
2231  Rejstřík k podac. protokolu XI-XVI     1915 – 1919   K 2215 
2232  Rejstřík k podac. protokolu I-IV       1920 – 1924   K 2216 
2233  Rejstřík k podac. protokolu         1920 – 1924   K 2217 
2234  Rejstřík k podac. protokolu         1920 – 1924   K 2218 
2235  Rejstřík k podac. protokolu         1925 – 1929   K 2219 
2236  Rejstřík k podac. protokolu         1925 – 1929   K 2220 
2237  Rejstřík k podac. protokolu         1925 – 1929   K 2221 



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

250

2238  Rejstřík k podac. protokolu         1930 – 1934   K 2222 
2239  Rejstřík k podac. protokolu         1930 – 1934   K 2223 
2240  Rejstřík k podac. protokolu         1930 – 1934   K 2224 
2241  Rejstřík k podac. protokolu         1935 – 1939   K 2225 
2242  Rejstřík k podac. protokolu         1935 – 1939   K 2226 
2243  Rejstřík k podac. protokolu         1935 – 1939   K 2227 
2244  Pomocný rejstřík k podac. protokolu  
      - jmenný                                1936 – 1940  K 2228 
2245  Rejstřík k podac. protokolu         1940 – 1944   K 2229 
2246  Rejstřík k podac. protokolu         1940 – 1944   K 2230 
2247  Rejstřík k podac. protokolu         1940 – 1944   K 2231 
2248  Pomocný rejstřík k podac. protokolu  
      -městská správa          1890   K 2232 
2249  Index k podac. protokolu  
      -bezpečnostní policie     – I a       1876 – /1890/  K 2233 
2250  Index k podac. protokolu         
      -bezpečnostní policie     - I b        1891 – /1913/  K 2234 
2251  Index k podac. protokolu  
      -zdravotní policie        - II a       1875 – 1890   K 2235 
2252  Index k podac. protokolu  
      -zdravotní policie        - II b       1891 – 1899   K 2236 
2253  Index k podac. protokolu  
      -vojenské záležitosti    - III a       1876 – 1890   K 2237 
2254  Index k podac. protokolu  
      -vojenské záležitosti     - III b      1891 – 1899   K 2238 
2255  Index k podac. protokolu 
      - hnanecké záležitosti    - IV a       1875 – 1890   K 2239 
2256  Index k podac. protokolu 
      - hnanecké záležitosti    - IV b       1891 – 1909   K 2240 
2257  Index k podac. protokolu  
      - záležitosti příslušnosti - V a       1891 – 1899   K 2241 
2258  Index k podac. protokolu 
      - záležitosti příslušnosti - V b       1891 – 1899   K 2242 
2259  Index k podac. protokolu 
      - živnostenské záležitosti - VI a      1858 – 1890   K 2243 
2260  Index k podac. protokolu 
      - živnostenské záležitosti - VI b      1891 – 1900   K 2244 
2261  Index k podac. protokolu 
       - věci různé            - VII a,b     1891 – 1903   K 2245 
2262  Index k podac. protokolu 
      - korespondence cizích úřadů           1930 – 1934   K 2246 
                
2263  Index k podac. protokolu 
      - korespondence cizích úřadů           1934 – 1937   K 2247 

 
 

II. SPISY  
 
DO ROKU 1786 
 
 
2264   1/1   Ústav ní věci státu, země,       1776 - 1784        1 
             okresu, obcí 
2265   1/2   Vyhlášky, oběžníky, úřední  



 
Inv. Obsah Časový   Evid. 
čís. rozsah   číslo  

 

251

             publikace nadřízených orgánů    1766 – 1783        1  
2266   1/7   Správní úřady a soudy           1730 – 1750        1 
2267   1/14  Veřejní zaměstnanci             1779 – 1783        1 
2268   2/1   Schůze zastupitelstva, rady, 
             komisí, apod.                1722        1  
2269   2/2   Obecní zastupitelstvo, členové,        
             obecní záležitosti                     1782        1 
2270   2/4   Domovské právo, evidence  
             obyvatel                        1670 - 1786        1 
2271   2/5   Postrk                                 1784        1 
2272   3/4   Církev římsko katolická         1686 – 1782        1       
2273   3/8   Matriční věci                   1784 – 1785        1 
2274   5/3   Nemocnice a chorobince                 1784        1 
2275   6/15  Jednotlivé trestní případy      1635 – 1782        1 
2276   8/1   Zemědělství, myslivost,               
             rybářství                              1780        1 
2277   8/3   Vodní hospodářství                     1781        1 
2278   9/1   Živnosti, obchod, průmysl       1748 – 1749        1 
2279  10/3   Vojenská cvičení, přechodné    
             ubytování a zásobování vojska, 
             náhrady škod                    1694 – 1785        1 
2280  10/5   Vojenské zdravotnictví a              
             sociální péče                          1751        1 
2281  13/1   Obecní počty, rozpočty                 
             závěrky, rozbory                       1780        1 
2282  13/3   Daně a poplatky 
             kontribuce a repartice          1714 – 1786        1 
2283  13/4   Obecní příjmy a vydání          1719 – 1780        1 
2284  13/6   Inventář obecního jmění         1748 – 1787        1 
2285  13/7   Pronájmy, prodeje, dražby       
             obecního majetku                       1780        1 
2286  13/10  Dlužní závazky jednotlivců      1637 – 1785        1 
2287  13/12  Pozůstalosti                           1782        1 
2288  13/15  Robotní povinnosti občanů       1779 – 1783        1 
 



 260

Fond: Archiv města Klatov 
Časový rozsah: 1353 – 1945 (1956) 
Počet evidenčních jednotek: 2264  (16 listin, 1857 knih, 390 registraturních pomůcek – 245 podacích deníků, 73 
poštovních deníků, 32 indexů, 33 rejstříků, 7 elenchů,  1 karton) 
Místo uložení: Klatovy, Mayerova 128 
Počet inv. jednotek: 2288 
Počet bm: 99,99 bm  
Stav ke dni: 6.12.2000 
Archivní fond zpracoval: Maruška Beránková 
Pomůcku sestavil: Maruška Beránková 
Počet stran: 260 
Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič
 


